
 1

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 
údajů v platném znění. 

 
Rada Ústeckého kraje 

 
 
 

Usnesení 
 

z 46. schůze Rady Ústeckého kraje – II. volební období 2004 – 2008,  
konané dne 28. 6. 2006 od 10:10 hodin do 13:20 hodin 

 v sídle Krajského úřadu Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem 
 

 
     
Usnesení č. 1/46R/2006 
Schválení programu 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s c h v a l u j e  
 upravený program 46. schůze Rady Ústeckého kraje ve II. volebním období 2004 – 2008. 
 
 
 
Usnesení č. 2/46R/2006 
Tisková oprava usnesení č. 20/40R/2006 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  

tiskovou opravu v usnesení č. 20/40R/2006 ze dne 17. 5. 2006 – oprava názvu projektu odboru 
evropských projektů z MISS  na   €-NET, MISS. 

 
 
Usnesení č. 3/46R/2006 
Návrh tiskové opravy v usnesení Rady Ústeckého kraje č. 35/43R/2006 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 

A )  s c h v a l u j e    
následující tiskovou opravu a navazující změnu usnesení číslo 35/43R/2006 Rady Ústeckého  
kraje takto:   

Surma Pavel, bytem Býčkovice 25, 412 01 Litoměřice, IČ 622181107 
Projektové náklady celkem 300 000,- Kč 
Požadovaná dotace 120 000,- Kč 
Navržená dotace 120 000,- Kč  
 

B )  u k l á d á  
Ing. arch. Janu Zadražilovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, zajistit 
informování žadatele.  
Termín:  7. 7. 2006     



 2

 
 
Usnesení č. 4/46R/2006 
Tisková oprava usnesení č. 3/43R/2006 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  

tiskovou opravu usnesení Rady Ústeckého kraje č. 3/43R/2006 ze dne 7. 6. 2006 v tomto 
znění:  
 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
r o z h o d l a  o   
přijetí finanční částky ve výši: 268 060 Kč  pro účely nákupu 696 dávek vakcíny Twinrix 
pro očkování dětí z dětských domovů a ústavů sociální péče v Ústeckém kraji dle § 15 
odst.1 a §20 odst.8 zákona č.586/1992 Sb., zákona o daních z příjmu, v platném znění od 
níže uvedené společnosti dle přílohy č.1 tohoto usnesení. 
 
Název: GlaxoSmithKline, s.r.o. 
Sídlo: Na Pankráci 17/1685, 140 21 Praha 
IČ: 48114057 

 
 
Usnesení č. 5/46R/2006 
Zpráva o plnění úkolů vyplývajících z usnesení Rady Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  b e r e  n a  v ěd o m í   

splnění usnesení vyplývajících z usnesení Rady Ústeckého kraje  
z II. volebního období 2004 – 2008 
1. Usnesení č. 21/15R/2005 Schválení projektu propagace Ústeckého kraje v rámci SROP  
2. Usnesení č. 33/15R/2005 Vyjádření kraje v samostatné působnosti k žádosti společnosti 

Celio a.s. o vydání integrovaného povolení pro zařízení „Skládkový komplex Celio a.s.“ 
3. Usnesení č. 171/18/2005 Postup při podávání a zařazování žádostí organizací Ústeckého 

kraje o dotace z EU  
4. Usnesení č. 58/30R/2006 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
5. Usnesení č. 13/33R/2006/C)1.,2. Vyhodnocení otevřeného řízení k podání nabídek na plnění 

veřejné zakázky „Poskytování právních služeb Ústeckému kraji ve věci závazků veřejné 
služby ve veřejné linkové dopravě v souvislosti s aplikací Evropského a národního práva“ 

6. Usnesení č. 56/33R/2006 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
7. Usnesení č. 122/33R/2006/D)1. Informace o činnosti Nemocnice Most, příspěvkové 

organizaci  
8. Usnesení č. 12/35R/2006/B)1. Úřad regionální Rady regionu soudržnosti – novela zákona č. 

248 o regionálním rozvoji  
9. Usnesení č. 27/35/2006/B)2. Přehled pohledávek Ústeckého kraje a příspěvkových 

organizací zřizovaných krajem k 31. 12. 2005 
10. Usnesení č. 58/35R/2006 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
11. Usnesení č. 143/35/2006 Souhlas s konáním veřejné sbírky za účelem odstraňování 

povodňových škod na majetku osob a organizací na území Ústeckého kraje  



 3

12. Usnesení č. 17/38R/2006 Vyjádření kraje v samostatné působnosti k dokumentaci EIA 
záměru „Odběr a odvodnění strusky z EMĚ II, II a ET“, oznamovatele ČEZ a.s., OJ 
Elektrárna Mělník  

13. Usnesení č. 18/38R/2006 Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení pro 
zjišťovací řízení EIA záměru „Esterifikace rostlinných olejů Louny“, oznamovatele MCA 
architektonický atelier, Dykova 1, 101 00 Praha – Vinohrady 

14. Usnesení č. 19/38R/2006 Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení pro 
zjišťovací řízení EIA záměru „Generální oprava s modernizací a rekonstrukcí 
technologického zařízení válcovny mědi a mosazi ve společnosti Měď Povrly a.s.“, 
oznamovatele Měď Povrly a.s.  

15. Usnesení č. 20/38R/2006 Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení pro 
zjišťovací řízení EIA záměru „Zvýšení kapacity zařízení na úpravu a využití odpadů“ 
oznamovatele LM Technologies s.r.o., Ústí nad Labem  

16. Usnesení č. 25/38R/2006 Vyjádření kraje v samostatné působnosti k návrhu plánů péče na 
zvláště chráněná území Národní přírodní rezervace Raná a Národní přírodní památka 
Kamenná slunce  

17. Usnesení č. 27/38R/2006 Školní statek, Měcholupy, Pražská 89, příspěvková organizace – 
sloučení příspěvkové organizace  

18. Usnesení č. 37/38R/2006 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
19. Usnesení č. 45/38R/2006 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
20. Usnesení č. 46/38R/2006 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
21. Usnesení č. 47/38R/2006 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
22. Usnesení č. 48/38R/2006 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
23. Usnesení č. 49/38R/2006 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
24. Usnesení č. 50/38R/2006 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
25. Usnesení č. 51/38R/2006/B)1. Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
26. Usnesení č. 53/38R/2006 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
27. Usnesení č. 99/38R/2006/C)2. Nakládání s majetkem Ústeckého kraje  
28. Usnesení č. 106/38R/2006/D)2. Změny zřizovacích listin a změny stanovení kapacity 

zařízení sociální péče zřizovaných Ústeckým krajem  
29. Usnesení č. 8/39R/2006/B)1. Účast na jednání 15. řádné valné hromady Regionální 

rozvojové agentury Ústeckého kraje, a.s.  
30. Usnesení č. 12/39R/2006/3. Různé  
31. Usnesení č. 6/40R/2006 Volba přísedících Krajského soudu v Ústí nad Labem 
32. Usnesení č. 8/40R/2006 Odměna řediteli Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, 

příspěvkové organizace  
33. Usnesení č. 9/40R/2006 Dodatek zřizovací listiny Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, 

příspěvkové organizace   
34. Usnesení č. 10/40R/2006 Návrh mimořádných odměn členům komisí Rady Ústeckého 

kraje a členům výborů Zastupitelstva Ústeckého kraje, kteří nejsou členy Zastupitelstva 
Ústeckého kraje 

35. Usnesení č. 17/40R/2006/1.,2. Dopravní obslužnost autobusová  
36. Usnesení č. 21/40R/2006 Rozvojové programy Ústeckého kraje – žádosti o výjimku  
37. Usnesení č. 23/40R/2006 Záměr projektu na podporu cestovního ruchu v ÚK do 

grantového schématu 4.1.2. 
38. Usnesení č. 25/40R/2006 Grantové schéma Ústeckého kraje „Rozvoj kapacit dalšího 

profesního vzdělávání“ – Opatření 3.3 OPRLZ – vyhlášení 3. výzvy  
39. Usnesení č. 26/40R/2006 Grantové schéma „Podpora sociální integrace v regionech 

Ústeckého kraje“ 3. kolo výzvy – návrh dotací  
40. Usnesení č. 27/40R/2006 Program Podpora vzdělávání poskytovatelů a zadavatelů 

sociálních služeb  



 4

41. Usnesení č. 30/40R/2006 Platové výměry ředitelů škol a školských zařízení zřizovaných 
Ústeckým krajem  

42. Usnesení č. 31/40R/2006 Odměny ředitelů škol a školských zařízení zřizovaných 
Ústeckým krajem  

43. Usnesení č. 35/40R/2006 Jmenování osoby, pověřené jednat jménem veřejné výzkumné 
instituce Ústav archeologické památkové péče severozápadních Čech, v.v.i 

44. Usnesení č. 38/40R/2006 Změna platového výměru ředitele Oblastního muzea 
v Chomutově, příspěvkové organizace v působnosti odboru kultury a památkové péče 
Krajského úřadu Ústeckého kraje  

45. Usnesení č. 39/40R/2006 Schválení dodatku ke smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace 
v rámci Programu na záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého kraje č. 
78/KP/2005 uzavřené dne 24.8.2005, kterým se mění termín provedení prací na žádost 
vlastníka kulturní památky  

46. Usnesení č. 40/40R/2006 Schválení dodatku ke smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace 
v rámci Programu na záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého kraje č. 
86/KP/2005 uzavřené dne 24.8.2005, kterým se mění termín provedení prací na žádost 
vlastníka kulturní památky  

47. Usnesení č. 46/40R/2006 Hodnocení ředitelů příspěvkových organizací v oblasti 
zdravotnictví a sociálních věcí za 1. čtvrtletí 2006 

48. Usnesení č. 52/40R/2006 Navýšení finančních prostředků na opravy silnic  
49. Usnesení č. 3/42R/2006/E)4. Informace o stavu jednání s potencionálním investorem pro 

PZ Triangle  
50. Usnesení č. 12/42R/2006/F)1.,2. Dopravní obslužnost autobusová  
 

B )  s o u h l a s í   
se změnou termínu plnění usnesení vyplývajících z Rady Ústeckého kraje: 

1. Usnesení č. 8/27R/2006 Dopravní obslužnost drážní na 20.9. 2006 
2. Usnesení č. 25/28R/2006/B)1.,2. Regionální operační program pro region soudržnosti 

Severozápad 2007 – 2013 – návrh strategie a priorit na 13.9.2006 
3. Usnesení č. 26/28R/2006/C)1.,2. Koordinace rozvoje cyklostezek na území Ústeckého 

kraje na 6. 9. 2006 
4. Usnesení č. 57/33R/2006 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje na 30.6.2006 
5. Usnesení č. 63/35R/2006 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje na 31.8.2006 
6. Usnesení č. 64/35R/2006 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje na 31.8.2006 
7.  Usnesení č. 29/38R/2006 Informace o projednání možnosti naplnění žádosti Severočeské 

vodárenské společnosti a.s. (dále jen SVS a.s.) o schválení Ústeckého kraje žadatelem 
v žádosti o dotaci pro stavbu „Hrob, přeložka přivaděče Háj – Střelná“ na 30. 8. 2006 

 
 
Usnesení č. 6/46R/2006 
Ústní informace členů Rady Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
b e r e  n a  v ěd o m í  

ústní informace členů Rady Ústeckého kraje. 
 

 
 
Usnesení č. 7/46R/2006 
Ochrana názvu a znaku Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 



 5

A )  s c h v a l u j e      
způsob ochrany znaku a názvu Ústeckého kraje dle předloženého návrhu. 

 
B )  u k l á d á     

JUDr. Simoně Hejnové, vedoucí odboru legislativně-právního, zabezpečit ochranu znaku a 
názvu Ústeckého kraje dle schváleného návrhu. 
Termín: 15. 7. 2006 

 
 
Usnesení č. 8/46R/2006 
Informace o probíhajících restitučních sporech  
Rada Ústeckého kraje po projednání 

b e r e  n a  v ěd o m í  
přednesenou pravidelnou informaci o stavu restitučních sporů týkajících se majetku ve 
vlastnictví Ústeckého kraje. 

 
 
Diskuse proběhla. 
 
1) 
I. Nákup věcí, služeb a stavebních prací v přechodném období dle ustanovení § 158 zákona č. 

137/2006 Sb., o veřejných zakázkách 
 
1. 
Usnesení č. 9/46R/2006 
Přenos kompetencí   
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A) s c h v a l u j e 

změnu usnesení č. 182/96/2004 až 192/96/2004 ze dne 19. května 2004, přičemž usnesení se 
v mění tak, že za slova „ s účinností od 19.května 2004“ se doplňují slova „do okamžiku 
ukončení rozhodování dle ustanovení § 158 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách“ 

 
B) u k l á d á 

Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, vydat nová zmocnění vyhotovená dle usnesení 
č. 182/96/2004 až 185/96/2004 ze dne 19.května 2004 v souladu s bodem A) tohoto usnesení 
všem vedoucím odborů. 
Termín: 30. 6. 2006 

 
 
II. Nákup věcí, služeb a stavebních prací Ústeckým krajem a jeho příspěvkovými 

organizacemi 
 
2. 
Usnesení č. 10/46R/2006 
Přenos kompetencí   
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A) u k l á d á   a   s v ě ř u j e 

podle § 59 odst. 1 písm. a), e), odst. 2 písm. e) a odst. 3 zákona č. 129/2002 Sb., o krajích 
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, vedoucím odborů Krajského úřadu Ústeckého 
kraje rozhodování o nákupu věcí, služeb a stavebních prací ve věcech spadajících do jejich 



 6

působnosti, a to v rozsahu do 250.000,-- Kč bez DPH za jednotlivý případ, za podmínek 
existence finančních prostředků na příslušné rozpočtové položce odboru, dodržení schváleného 
rozpočtu kraje a zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, s výjimkou nákupu věcí, služeb 
a stavebních prací, o nichž je rozhodování vyhrazeno Radě nebo Zastupitelstvu Ústeckého kraje, 
s účinností od 1. července 2006 

 
B) z m o c ň u j e 

vedoucí odborů Krajského úřadu Ústeckého kraje ke všem právním úkonům včetně 
podepisování příslušných listin, a to v rozsahu dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
C) u k l á d á 

Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, vyhotovit a podepsat zmocnění dle bodu B) 
tohoto usnesení všem vedoucím odborů. 
Termín:  30. 6. 2006 

 
3. 
Usnesení č. 11/46R/2006 
Přenos kompetencí   
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A) u k l á d á   a   s v ě ř u j e 

podle § 59 odst. 1 písm. a), e), odst. 2 písm. e) a odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, vedoucím odborů Krajského úřadu Ústeckého 
kraje, vyjma vedoucího odboru kancelář hejtmana, vedoucího odboru informatiky a 
organizačních věcí a vedoucího odboru kancelář ředitele Krajského úřadu Ústeckého kraje, 
po předchozím souhlasu uvolněného člena Zastupitelstva Ústeckého kraje, jemuž byly 
svěřeny úkoly v příslušných oblastech, rozhodování o nákupu věcí, služeb a stavebních 
prací ve věcech spadajících do jejich působnosti, a to v rozsahu nad 250.000,-- Kč do 
1.000.000,-- Kč bez DPH za jednotlivý případ, za podmínek existence finančních prostředků na 
příslušné rozpočtové položce odboru, dodržení schváleného rozpočtu kraje a dodržení zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, s výjimkou nákupů věcí, služeb a stavebních prací, o nichž 
je rozhodování vyhrazeno Radě nebo Zastupitelstvu Ústeckého kraje, s účinností od  1. července 
2006 

 
B) z m o c ň u j e 

vedoucí odborů Krajského úřadu Ústeckého kraje, vyjma vedoucího odboru kancelář hejtmana, 
vedoucího odboru informatiky a organizačních věcí a vedoucího odboru kancelář ředitele 
Krajského úřadu Ústeckého kraje, ke všem právním úkonům včetně podepisování příslušných 
listin, a to v rozsahu dle bodu A) tohoto usnesení 

 
C) u k l á d á 

Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, vyhotovit a podepsat zmocnění dle bodu B) 
tohoto usnesení všem vedoucím odborů 
Termín: 30. 6. 2006 

 
4. 
Usnesení č. 12/46R/2006 
Přenos kompetencí   
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A)  u k l á d á  a  s v ě ř u j e 



 7

podle § 59 odst. 1 písm. a), e), odst. 2 písm. e) a odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, vedoucímu odboru kancelář hejtmana a 
vedoucímu odboru informatiky a organizačních věcí Krajského úřadu Ústeckého kraje, po 
předchozím souhlasu hejtmana, rozhodování o nákupu věcí, služeb a stavebních prací ve 
věcech spadajících do jejich působnosti , a to v rozsahu nad 250.000,-- Kč do 1.000.000,-- 
Kč bez DPH za jednotlivý případ, za podmínek existence finančních prostředků na příslušné 
rozpočtové položce odboru, dodržení schváleného rozpočtu kraje a dodržení zákona č. 137/2006 
Sb., o veřejných zakázkách, s výjimkou nákupů věcí, služeb a stavebních prací, o nichž je 
rozhodování vyhrazeno Radě nebo Zastupitelstvu Ústeckého kraje, s účinností od  1. července 
2006 

 
B) z m o c ň u j e 

vedoucího odboru kancelář hejtmana a vedoucího odboru informatiky a organizačních věcí 
Krajského úřadu Ústeckého kraje, ke všem právním úkonům včetně podepisování příslušných 
listin, a to v rozsahu dle bodu A) tohoto usnesení 

 
C) u k l á d á  

Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, vyhotovit a podepsat zmocnění dle dobu B) 
tohoto usnesení vedoucímu odboru kancelář hejtmana a vedoucímu odboru informatiky a 
organizačních věcí  
Termín: 30. 6. 2006 

 
5. 
Usnesení č. 13/46R/2006 
Přenos kompetencí   
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A) u k l á d á   a  s v ě ř u j e 

podle § 59 odst. 1 písm. a), e), odst. 2 písm. e) a odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, vedoucímu odboru kancelář ředitele 
Krajského úřadu Ústeckého kraje, po předchozím souhlasu ředitele Krajského úřadu 
Ústeckého kraje, rozhodování o nákupu věcí, služeb a stavebních prací ve věcech 
spadajících do jeho působnosti, a to v rozsahu nad 250.000,-- Kč do 1.000.000,-- Kč bez 
DPH za jednotlivý případ, za podmínek existence finančních prostředků na příslušné rozpočtové 
položce odboru, dodržení schváleného rozpočtu kraje a dodržení zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách, s výjimkou nákupů věcí, služeb a stavebních prací, o nichž je rozhodování  
vyhrazeno Radě  nebo Zastupitelstvu Ústeckého  kraje s  účinností  od  1. července 2006. 

 
B) z m o c ň u j e 

vedoucího odboru kancelář ředitele Krajského úřadu Ústeckého kraje ke všem právním úkonům 
včetně podepisování příslušných listin, a to v rozsahu dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
C) u k l á d á 

Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, vyhotovit a podepsat zmocnění dle bodu B) 
tohoto usnesení vedoucímu odboru kancelář ředitele. 
Termín: 30. 6. 2006 

 
6. 
Usnesení č. 14/46R/2006 
Přenos kompetencí   
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 



 8

u k l á d á  a   s v ě ř u j e 
podle § 59 odst. 1 písm. a), odst. 2 písm. e), odst. 3 a v souladu s § 61 odst. 3 písm. g) zákona č. 
129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, hejtmanovi Ústeckého 
kraje, po předchozím souhlasu uvolněného člena Zastupitelstva Ústeckého kraje, jemuž 
byly svěřeny úkoly v příslušných oblastech, rozhodování o nákupu věcí, služeb a 
stavebních prací  ve věcech nad 1.000.000,-- Kč do 2.000.000,-- Kč bez DPH za jednotlivý 
případ, za podmínek dodržení schváleného rozpočtu kraje a zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, s výjimkou nákupu věcí, služeb a stavebních prací, o nichž je rozhodování 
vyhrazeno Radě nebo Zastupitelstvu Ústeckého kraje, s účinností od 1. července 2006. 

 
III. Nákup věcí, služeb a stavebních prací příspěvkovými organizacemi - mimo nemocnic a 
Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace 
 
7. 
Usnesení č. 15/46R/2006 
Přenos kompetencí   
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
 s c h v a l u j e 

podle § 59 odst. 1 písm. a), i) zákona č. 129/2002 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, kompetenci ředitelů příspěvkových organizací Ústeckého kraje, 
vyjma příspěvkových organizací, které jsou nemocnicemi a Správy a údržby silnic 
Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, k rozhodování o nákupu věcí, služeb a 
stavebních prací do 500.000,-- Kč bez DPH za jednotlivý případ, včetně podepisování 
příslušných listin a dalších úkonů zadavatele, za podmínky dodržení schváleného rozpočtu 
příspěvkové organizace a zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, s účinností od  1. 
července 2006 

  
8. 
Usnesení č. 16/46R/2006 
Přenos kompetencí   
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
 s c h v a l u j e 

podle § 59 odst. 1 písm. a), i) zákona č. 129/2002 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, kompetenci ředitelů příspěvkových organizací Ústeckého kraje, 
vyjma příspěvkových organizací, které jsou nemocnicemi a Správy a údržby silnic 
Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, k rozhodování o nákupu věcí, služeb a 
stavebních prací nad 500.000,-- Kč  do 2.000.000,-- Kč bez DPH za jednotlivý případ po 
předchozím souhlasu uvolněného člena Zastupitelstva Ústeckého kraje, jemuž byly 
svěřeny úkoly v příslušných oblastech (na základě doporučení vedoucího svodného 
odboru), včetně podepisování příslušných listin a dalších úkonů zadavatele, za podmínky 
dodržení schváleného rozpočtu příspěvkové organizace a zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, s účinností od  1. července 2006 
 

9. 
Usnesení č. 17/46R/2006 
Přenos kompetencí   
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
 s c h v a l u j e 



 9

podle § 59 odst. 1 písm. a), i) zákona č. 129/2002 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, kompetenci ředitelů příspěvkových organizací Ústeckého kraje, 
vyjma příspěvkových organizací, které jsou nemocnicemi a Správy a údržby silnic 
Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, k rozhodování o nákupu věcí, služeb a 
stavebních prací nad 2.000.000,-- Kč bez DPH za jednotlivý případ po předchozím 
souhlasu Rady Ústeckého kraje(na základě doporučení vedoucího svodného odboru), 
včetně podepisování příslušných listin a dalších úkonů zadavatele, za podmínky dodržení 
schváleného rozpočtu příspěvkové organizace a zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, s účinností od 1. července 2006 

 
IV. Nákup věcí, služeb a stavebních prací příspěvkovými organizacemi - nemocnicemi a 
Správou a údržbou silnic Ústeckého kraje, příspěvkovou organizací, 
 
 
10. 
Usnesení č. 18/46R/2006 
Přenos kompetencí   
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
 s c h v a l u j e 

podle § 59 odst. 1 písm. a), i) zákona č. 129/2002 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, kompetenci ředitelů příspěvkových organizací Ústeckého kraje, které 
jsou nemocnicemi a Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, 
k rozhodování o nákupu věcí, služeb a stavebních prací do 1.000.000,-- Kč bez DPH za 
jednotlivý případ, včetně podepisování příslušných listin a dalších úkonů zadavatele, za 
podmínky dodržení schváleného rozpočtu příspěvkové organizace a zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách, s účinností od  1. července 2006. 

 
 
11. 
Usnesení č. 19/46R/2006 
Přenos kompetencí   
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
 s c h v a l u j e 

podle § 59 odst. 1 písm. a), i) zákona č. 129/2002 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, kompetenci ředitelů příspěvkových organizací Ústeckého kraje, které 
jsou nemocnicemi a Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, 
k rozhodování o nákupu věcí, služeb a stavebních prací nad 1.000.000,-- Kč do 
5.000.000,-- Kč bez DPH za jednotlivý případ, po předchozím souhlasu uvolněného člena 
Zastupitelstva Ústeckého kraje, jemuž byly svěřeny úkoly v příslušných oblastech (na 
základě doporučení vedoucího svodného odboru), včetně podepisování příslušných listin a 
dalších úkonů zadavatele, za podmínky dodržení schváleného rozpočtu příspěvkové organizace 
a zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, s účinností od 1. července 2006  

 
 
12. 
Usnesení č. 20/46R/2006 
Přenos kompetencí   
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
 s c h v a l u j e 



 10

podle § 59 odst. 1 písm. a), i) zákona č. 129/2002 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, kompetenci ředitelů příspěvkových organizací Ústeckého kraje, které 
jsou nemocnicemi a Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, 
k rozhodování o nákupu věcí, služeb a stavebních prací nad 5.000.000,-- Kč bez DPH za 
jednotlivý případ, po předchozím souhlasu Rady Ústeckého kraje (na základě 
doporučení uvolněného člena Zastupitelstva Ústeckého kraje, jemuž byly svěřeny úkoly 
v příslušných oblastech), za podmínky dodržení schváleného rozpočtu příspěvkové 
organizace a zákona č. č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, s účinností od 1. července 
2006. 

 
 
13. 
Usnesení č. 21/46R/2006 
Přenos kompetencí   
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
u k l á d á 

Mgr. Lýdii Šťastné, ředitelce Krajského úřadu Ústeckého kraje, zabezpečit provedení změn 
zřizovacích listin příspěvkových organizací Ústeckého kraje vyplývajících ze schválení 
usnesení č. 15/46R/2006 až 20/46R/2006 a bezodkladně seznámit ředitele příspěvkových 
organizací s obsahem těchto usnesení. 
Termín: 31. 7. 2006 

 
2 ) 
Vymezení kompetencí pro rozhodování o výběru ze  zájemců v užším řízení, jednacím řízení 
s uveřejněním nebo soutěžním dialogu ve smyslu ustanovení § a 61  v zadávacím řízení  dle 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách 
 
 
Usnesení č. 22/46R/2006 
Přenos kompetencí   
Rada Ústeckého kraje po projednání 
A)  s c h v a l u j e 

I. změnu usnesení č. 37/101/2004 ze dne 7. července 2004, přičemž usnesení se v části A) mění 
tak, že  
- za slova  „Ústeckého kraje (gestora),“ se doplňují slova „rozhodování o odmítnutí zájemců, 
kteří nesplnili kvalifikaci dle ustanovení § 39 zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách 
a“,  
- slova „bez uveřejnění“ se nahrazují slovy „s uveřejněním“   
- za slova „s účinností od 7. července“ se doplňují slova „do okamžiku ukončení rozhodování 
dle ustanovení § 158 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách“  II. změnu usnesení č. 
37/101/2004 ze dne 7. července 2004, přičemž usnesení se v části B) mění tak, že 
- za slova „příspěvkových organizací Ústeckého kraje,“ se doplňují slova „k rozhodování o 
odmítnutí zájemců, kteří nesplnili kvalifikaci dle ustanovení § 39 zákona č. 40/2004 Sb., o 
veřejných zakázkách a“ 
- slova „bez uveřejnění“ se nahrazují slovy „s uveřejněním“   
- za slova „ s účinností od 7. července“ se doplňují slova „do okamžiku ukončení rozhodování 
dle ustanovení § 158 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách“ 

 



 11

B ) u k l á d á  a  s v ě řu j e  
podle § 59 odst. 1 písm. a), odst. 2 písm. e), odst. 3 a v souladu s § 61 odst. 3 písm. g) zákona č. 
129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, hejtmanovi Ústeckého 
kraje, na základě doporučení komise pro posouzení kvalifikace ustanovené Ústeckým krajem 
(zadavatelem) dle ustanovení § 59 odstavec 2 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
rozhodování o vyloučení dodavatelů, kteří nesplní kvalifikaci ve smyslu ustanovení § 60 zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, a dále rozhodování o výběru zájemců, kteří řádně 
prokázali splnění požadované kvalifikace, pro účast v užším řízení, v jednacím řízení 
s uveřejněním nebo v soutěžním dialogu ve smyslu ustanovení § 61 zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách, s účinností od 1. července 2006. 

 
C)  s c h v a l u j e 

podle § 59 odst. 1 písm. a), i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, kompetenci všem ředitelům příspěvkových organizací Ústeckého kraje k 
rozhodování o vyloučení dodavatelů, kteří nesplní kvalifikaci ve smyslu ustanovení § 60 zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, a dále k rozhodování o výběru zájemců, kteří řádně 
prokázali splnění požadované kvalifikace, pro účast v užším řízení, v jednacím řízení 
s uveřejněním nebo v soutěžním dialogu ve smyslu ustanovení § 61 zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách, s účinností od 1. července 2006. 

 

D )  u k l á d á  
Mgr. Lýdii Šťastné, ředitelce Krajského úřadu Ústeckého kraje, zabezpečit provedení 
změn zřizovacích listin příspěvkových organizací Ústeckého kraje vyplývajících ze 
schválení bodu C) tohoto usnesení a bezodkladně seznámit ředitele příspěvkových 
organizací s obsahem tohoto usnesení. 

Termín: 31. 7. 2006 
 
 
Usnesení č. 23/46R/2006 
Rozhodnutí jediného akcionáře společnosti IDS Ústeckého kraje, a.s. 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

 
A) r o z h o d u j e  

dle § 59 odst. j) zákona 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, a dle § 190 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve  znění pozdějších 
předpisů, jako jediný akcionář v působnosti valné hromady společnosti IDS Ústeckého kraje, 
a.s. se sídlem Trmice, Dělnická 541/8, PSČ 400 04, IČ: 25488627 takto: 

1) s c h v a l u j e  
a) po projednání Zprávu auditora o ověření účetní závěrky a výroční zprávy 

společnosti IDS Ústeckého kraje, a. s. se sídlem Trmice, Dělnická 541/8, PSČ 400 
04, IČ: 25488627 za rok 2005 ze dne 14. 3. 2006, dle článku 12 odst. 2 písm. g) 
Stanov společnosti, provedenou společností BUSINESS VM SERVICE s.r.o; 

b)    řádnou roční účetní závěrku společnosti IDS Ústeckého kraje, a. s. se sídlem 
Trmice, Dělnická 541/8, PSČ 400 04, IČ: 25488627 za rok 2005, dle § 187 odst. 1 
písm. f) zák. č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve  znění pozdějších předpisů, , 
předloženou představenstvem společnosti, a to po ověření auditorem společností 
BUSINESS VM SERVICE s.r.o. ze dne 14. 3. 2006 a po přezkoumání dozorčí 
radou společnosti ze dne 12. 4. 2006; 

2 )  r o z h o d u j e  



a) o rozdělení zisku společnosti IDS Ústeckého kraje, a. s. se sídlem Trmice, 
Dělnická 541/8, PSČ 400 04, IČ: 25488627 za rok 2005 ve výši 36.841, 21 Kč 
dle § 187 odst. 1 písm. f) zák. č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, takto: 

1. 1.842,06 Kč příděl do rezervního fondu v souladu s čl. 26 stanov společnosti 
(účet 421 Zákonný rezervní fond), 

2. 34.999,15 Kč převod zůstatku zisku na účet 428 Nerozdělený zisk minulých let; 
3 )  b e r e  n a  v ě d o m í  

 informaci představenstva společnosti IDS Ústeckého kraje a. s., se sídlem Trmice, 
Dělnická 541/8, PSČ 400 04, IČ: 25488627 o finanční situaci společnosti; 

4)  u k l á d á   
představenstvu IDS Ústeckého kraje a.s.,  
a) zcela naplnit rozhodnutí jediného akcionáře, které bylo učiněno dne 7. 12. 2005 

usnesením RÚK č. 10/23R/2005 za základní podmínky minimalizace veškerých 
nákladů. 
Termín: 30. 8. 2006 

 b) připravit jedinému akcionáři veškerá rozhodnutí v souvislosti s úplným utlumením 
společnosti (změna sídla společnosti, ukončení všech pracovněprávních vztahů a 
veškerých dalších závazků včetně změny stanov.) 

 Termín:  12. 7. 2006 
 
B) z m o cňu j e  a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, podepsání písemné verze rozhodnutí 
jediného akcionáře dle § 190 odst. 1 zákona č. 513/1991 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a 
to v rozsahu tohoto usnesení. 
Termín: 30. 6. 2006 

 
 
Usnesení č. 24/46R/2006 
Dopravní obslužnost drážní 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
r o z h o d l a  

o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o závazku veřejné služby ve veřejné drážní osobní 
dopravě s dopravcem České dráhy, a. s. dle předloženého materiálu. 

 
 
Usnesení č. 25/46R/2006 
 Návrh na odvolání Kateřiny Pokorné ze zdravotní komise Rady Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  o d v o l á v á       

Kateřinu Pokornou ze zdravotní komise Rady Ústeckého kraje. 
 
B )  u k l á d á    

Haně Lukáčové, předsedkyni zdravotní komise Rady Ústeckého kraje, navrhnout Radě 
Ústeckého kraje ke schválení nového člena zdravotní komise Rady Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 8. 2006 

 
 
Usnesení č. 26/46R/2006 
 

12 



 13

Schválení poskytnutí daru hejtmanem Ústeckého kraje velvyslanci USA v ČR, Williamu J. 
Cabanissovi a zástupci Americké obchodní komory v ČR během jejich návštěvy Ústeckého kraje 
dne 13.6.2006 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
r o z h o d l a       

o poskytnutí věcného daru velvyslanci USA v ČR, Williamu J. Cabanissovi a zástupci 
Americké obchodní komory v ČR během jejich návštěvy Ústeckého kraje dne 13.6.2006 
v celkové hodnotě 5 712,- Kč.    

 
 
Usnesení č. 27/46R/2006 
Schválení poskytnutí daru hejtmanem Ústeckého kraje majitelům oceněných psů na Mezinárodní 
výstavě psů v Litoměřicích ve dnech 20.-21.5.2006 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
r o z h o d l a       

o poskytnutí věcného daru pro majitele tří oceněných psů na Mezinárodní výstavě psů 
v Litoměřicích, která se konala ve dnech 20.-21. 5. 2006 v celkové hodnotě 10 234,-  Kč.    

 
 
Usnesení č. 28/46R/2006 
 Schválení poskytnutí daru Antonínem Terberem, členem Rady ÚK, jako odměnu v soutěži 
odpadového hospodářství 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
r o z h o d l a       

o poskytnutí věcného daru ve formě skleněné popelnice s nápisem „Skleněná popelnice 2005“ 
v rámci soutěže odpadového hospodářství v hodnotě 14 000,- Kč.    

 
 
Usnesení č. 29/46R/2006 
 PZ Triangle – kupní smlouva na pozemky pro IPS Alpha Technology Europe s.r.o. 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  b e r e  n a  v ěd o m í   
obsah Smlouvy o koupi pozemků I. a Smlouvy o budoucí smlouvě o koupi pozemků se 
společností IPS Alpha Technology Europe, s.r.o., Olivova 2096/4, Praha 1 - Nové Město,  

 dopis náměstka ministra Ministerstva průmyslu a obchodu JUDr. Ing. Roberta Szurmana č.j. 
21251/06/04200/05000 a vyjádření vedoucího investičního odboru Ing. Jiřího Smrčky dle 
předložených materiálů. 

B )  d o p o r u ču j e   
Zastupitelstvu Ústeckého kraje :   

1. přijmout  
Letter of Intent společnosti IPS Alpha Technology, Ltd. ze dne 31. 5. 2006  uvedený dle 
předloženého materiálu. 

2. souhlasit 

s obsahem Letter of Support, včetně v něm uvedených závazků, Ústeckého kraje, zn. 
KH/74184/06 schváleným Radou Ústeckého kraje dne 23. 05. 2006 uvedených 
v předloženém materiálu. 

3. rozhodnout o převodu těchto nemovitostí: 



 14

• pozemku parc. č. 1010/24 o výměře 8 ha 6 996 m2, vyznačenému v Konečném Plánu, 
vytvořenému dělením a zcelením pozemků parc. č. 1010/24, 1010/4, 1010/5, 1010/6, 
1010/7, 1010/9, 1010/10, 1010/14, 1010/15, 1010/16, 1010/17, 1010/20, 1010/22, 
nebo jejich částí dle GP č. 262-31/2006, 

• pozemku parc č. 1010/27 o výměře 2 ha 2 660 m2, vyznačený v Konečném Plánu 
vytvořeném dělením a zcelením pozemků parc. č. 1010/3, 1010/8, 1010/13 nebo 
jejich částí dle GP č. 262-31/2006, 

oba v katastrálním území Staňkovice u Žatce, obec Staňkovice, u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec; 

 

• pozemku parc. č. 801/5 o výměře 8 ha 6 544 m2, vyznačený v Konečném Plánu 
vytvořeném dělením a zcelením z částí pozemků parc. č. 801/5, 801/25, 801/26, 
801/27 dle GP č. 123-30/2006,  

• pozemku parc. č. 801/35 o výměře 2 ha 9 774 m2, vyznačený v Konečném Plánu 
vytvořeném dělením a zcelením z částí pozemků parc. č. 801/4, 801/28 dle GP č. 
123-30/2006,  

oba v katastrálním území Nehasice, obec Bitozeves, u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Žatec; 

• pozemku parc. č. 337/9 díl a), b), c) o výměře 2 084 m2 vytvořený dělením a 
zcelením z částí pozemků č. 337/1, 337/2 a 337/3 dle GP č. 83-29/2006, 

v katastrálním území Minice, obec Velemyšleves, u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Žatec 

společnosti IPS Alpha Technology Europe s.r.o., IČ: 27568300, se sídlem: Olivova 
2096/4, Praha 1 - Nové Město, a to za podmínek uvedených ve Smlouvě o koupi 
pozemků I dle bodu 5a)  tohoto usnesení 

 

4. rozhodnout o budoucím převodu těchto nemovitostí: 

a) pozemku parc. č. 1010/23 o výměře 5 914 m2, vyznačeného v Konečném Plánu 
vytvořeném dělením a zcelením z parc. č. 1010/19, 1010/21 a 1010/23 dle GP č. 262-
31/2006, v katastrálním území Staňkovice u Žatce, obec Bitozeves, u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec  

b) pozemku parc č. 801/23 o výměře 4 785 m2, vyznačeného v Konečném Plánu 
vytvořeném dělením a zcelením z parc. č. 801/23 a 801/24 dle GP č. 123-30/2006, v 
katastrálním území Nehasice, obec Bitozeves, u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Žatec.    

společnosti IPS Alpha Technology Europe s.r.o., IČ: 27568300, se sídlem: Olivova 
2096/4, Praha 1 - Nové Město, a to za podmínek uvedených ve Smlouvě o budoucí 
smlouvě o koupi pozemků dle bodu 5b) tohoto usnesení 

 

5. schválit  

a) obsah Smlouvy o koupi pozemků I dle předloženého materiálu, a to včetně práv a 
povinností ze smlouvy vyplývajících 

b) obsah Smlouvy o budoucí smlouvě o koupi pozemků dle předloženého materiálu, a to 
včetně práv a povinností ze smlouvy vyplývajících s tím, že o obsahu kupní smlouvy 



 15

bude rozhodovat rada kraje, jež je vázána podmínkami převodu uvedenými v této 
smlouvě 

 

C )  u k l á d á  
1.  Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, předložit doporučení dle bodu B) tohoto 

usnesení Zastupitelstvu Ústeckého kraje. 
Termín: 1. 7. 2006 

2.   JUDr. Simoně Hejnové, vedoucí odboru legislativně-právního, provést jazykovou a formální 
korekturu smluv předkládaných zastupitelstvu kraje, a to před jejich odeslání členům 
Zastupitelstva Ústeckého kraje. 
Termín: 29. 7. 2006 

 
 
Usnesení č. 30/46R/2006 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení pro zjišťovací řízení EIA záměru „Rozšíření 
výrobních kapacit závodu Podbořany společnosti LASSELSBERGER, a.s.“ oznamovatele 
LASSELSBERGER, a.s., Adelova 2549/1, 320 00 Plzeň 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  s e  v y j a d řu j e  
dle § 6 odst. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, k oznámení 
záměru „Rozšíření výrobních kapacit závodu Podbořany společnosti LASSELSBERGER, 
a.s.“ předložené oznamovatelem LASSELSBERGER, a.s., Adelova 2549, 320 00 Plzeň, IČ 
25238078, takto: 
Nepožaduje provést posouzení podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí, za předpokladu zahrnutí oprávněných podmínek orgánů veřejné správy a 
veřejnosti, podmínek odboru životního prostředí a zemědělství KÚ Ústeckého kraje 
k záměru, a zahrnutí opatření navrhovaných v kapitole D.IV „Charakteristika opatření 
k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů na životní 
prostředí“ do závěru zjišťovacího řízení, a jejich uplatnění v navazujících řízeních vedených 
podle zvláštních právních předpisů. 
Předložené oznámení a navazující dokumenty prokazují, že ovlivnění životního prostředí je 
přípustné, a opatření navrhovaná v kapitole D.IV „Charakteristika opatření k prevenci, 
vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů na životní prostředí“ jsou po 
doplnění o požadavky veřejné správy odpovídající a dostatečná.  
Za předpokladu, že nedojde k poškození životního prostředí, město se záměrem předběžně 
souhlasí, realizace záměru přinese až 175 nových pracovních míst.  

 
B )  u k l á d á  

Ing. arch. Janu Zadražilovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, uplatnit 
plnění požadavků a připomínek požadovaných Ústeckým krajem, dalšími orgány veřejné 
správy a odbory Krajského úřadu Ústeckého kraje, jako podmínek pro Závěr zjišťovacího 
řízení a v navazujících řízeních vedených podle zvláštních právních předpisů. 
Termín:  trvale, do vydání kolaudačního rozhodnutí 

 
 
Usnesení č. 31/46R/2006 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení pro zjišťovací řízení EIA záměru 
„Rekonstrukce lyžařského vleku TJ. Klínovec“ oznamovatele Obec Loučná pod Klínovcem, 431 
91  Vejprty 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 



 16

A )  s e   v y j a d řu j e  
dle § 6 odst. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, k oznámení 
záměru „Rekonstrukce lyžařského vleku T.J.Klínovec“ předloženému oznamovatelem Obec 
Loučná, takto: 
Nepožaduje provést posouzení podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí, za předpokladu zahrnutí oprávněných podmínek orgánů veřejné správy a veřejnosti, 
podmínek odboru životního prostředí a zemědělství a zahrnutí opatření navrhovaných 
v kapitole D.IV „Charakteristika opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě 
kompenzaci nepříznivých vlivů na životní prostředí“ do závěru zjišťovacího řízení, a jejich 
uplatnění v navazujících řízeních vedených podle zvláštních právních předpisů. 
Předložené oznámení a navazující dokumenty prokazují, že ovlivnění životního prostředí je 
přípustné, a opatření navrhovaná v kapitole D.IV „Charakteristika opatření k prevenci, 
vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů na životní prostředí“ jsou po 
doplnění o podmínky veřejné správy odpovídající a dostatečná.  
Stavba lyžařského vleku je v souladu s územním plánem obce Loučná a obec je 
oznamovatelem. 

B )  u k l á d á  
Ing. arch. Janu Zadražilovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, uplatnit 
tento požadavek Ústeckého kraje v závěru zjišťovacího řízení příslušného úřadu. 
Termín:  do vydání kolaudačního rozhodnutí 

 
 
 
Usnesení č. 32/46R/2006 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení pro zjišťovací řízení EIA záměru „Výkrmna 
brojlerů Chbany“ oznamovatele Mydlářka, a.s., 256 01  Benešov 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  s e  v y j a d řu j e  
dle § 6 odst. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, k oznámení 
záměru „Výkrmna brojlerů Chbany“ předložené oznamovatelem   Mydlářka, a.s., 256 01  
Benešov, takto: 
Předložené oznámení zpracované v rozsahu přílohy č. 4 lze považovat za dokumentaci. 
Opatření navrhovaná v kapitole D.IV. – „Opatření k prevenci, vyloučení, snížení, případně 
kompenzaci nepříznivých vlivů“ jsou po doplnění o požadavky obcí a orgánů veřejné správy 
odpovídající a dostatečná. Za předpokladu zahrnutí všech podmínek do návrhu Stanoviska 
příslušného úřadu, nemá námitek ke zpracování posudku.  
Záměr přeměny areálu výkrmu vepřů na výkrm brojlerů je v souladu s územním plánem a 
obec realizaci záměru podporuje. 

 
B )  u k l á d á  

Ing. arch. Janu Zadražilovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, uplatnit 
plnění požadavků a připomínek požadovaných Ústeckým krajem, dalšími orgány veřejné 
správy a odbory Krajského úřadu Ústeckého kraje, jako podmínek pro Závěr zjišťovacího 
řízení a v navazujících řízeních vedených podle zvláštních právních předpisů. 
Termín:  trvale, do vydání kolaudačního rozhodnutí 

 
 
Usnesení č. 33/46R/2006 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení pro zjišťovací řízení EIA záměru „VTE 
Cínovec II“ oznamovatele Sdružení pro hydroenergetiku s.r.o., Lužická 1538/10, 120 00 Praha 
Rada Ústeckého kraje po projednání 



 17

A )  s e   v y j a d řu j e  
dle § 6 odst. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, k oznámení 
záměru „VTE Cínovec II“  předloženému oznamovatelem Sdružení pro hydroenergetiku 
s.r.o., Lužická 1538/10, 120 00 Praha  takto: 
Nepožaduje provést posouzení záměru výstavby jedné větrné elektrárny o výkonu 2 MW 
podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, za předpokladu 
zahrnutí oprávněných podmínek orgánů veřejné správy a veřejnosti, podmínek odboru 
životního prostředí a zemědělství a zahrnutí opatření navrhovaných v kapitole D.IV „Opatření 
k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů na životní 
prostředí“ do závěru zjišťovacího řízení, a jejich uplatnění v navazujících řízeních vedených 
podle zvláštních právních předpisů. 
Předložené oznámení a navazující dokumenty prokazují, že ovlivnění životního prostředí je 
přípustné, a opatření navrhovaná v kapitole D.IV „Opatření k prevenci, vyloučení, snížení, 
popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů na životní prostředí“ jsou po doplnění o podmínky 
veřejné správy odpovídající a dostatečná. 
Město v současné době se záměrem souhlasí a připravuje odpovídající změnu svého 
územního plánu.  

B )  u k l á d á  
Ing. arch. Janu Zadražilovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, uplatnit 
tento požadavek Ústeckého kraje v závěru zjišťovacího řízení příslušného úřadu a 
v navazujících řízeních vedených podle zvláštních právních předpisů. 
Termín:  trvale, do vydání kolaudačního rozhodnutí 

 
 
Usnesení č. 34/46R/2006 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení pro zjišťovací řízení EIA záměru „Prodejna 
Plus na p.č. 4490 a 4492/1 Jirkov“ oznamovatele SM projekt s.r.o., Chomutov 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  s e  v y j a d řu j e  
dle § 6 odst. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, k oznámení 
záměru „Prodejna PLUS na p.č. 4490 a 4492/1 Jirkov“ předložené oznamovatelem SM 
PROJEKT spol. s.r.o., Blatenská 2906, 430 03 Chomutov, takto: 
Nepožaduje provést posouzení podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí, za předpokladu zahrnutí oprávněných podmínek orgánů veřejné správy a veřejnosti, 
podmínek odboru životního prostředí a zemědělství KÚ Ústeckého kraje k záměru, a zahrnutí 
opatření navrhovaných v kapitole D.IV „Charakteristika opatření k prevenci, vyloučení, 
snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů na životní prostředí“ do závěru 
zjišťovacího řízení, a jejich uplatnění v navazujících řízeních vedených podle zvláštních 
právních předpisů. 
Předložené oznámení a navazující dokumenty prokazují, že ovlivnění životního prostředí je 
přípustné, a opatření navrhovaná v kapitole D.IV „Charakteristika opatření k prevenci, 
vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů na životní prostředí“ jsou po 
doplnění o požadavky veřejné správy odpovídající a dostatečná. 
Záměr je v souladu s územním plánem města a město se záměrem souhlasí.  
 

B )  u k l á d á  
Ing. arch. Janu Zadražilovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, uplatnit 
plnění požadavků a připomínek požadovaných Ústeckým krajem, dalšími orgány veřejné 
správy a odbory Krajského úřadu Ústeckého kraje, jako podmínek pro Závěr zjišťovacího 
řízení a v navazujících řízeních vedených podle zvláštních právních předpisů. 
Termín: trvale, do vydání kolaudačního rozhodnutí 



 18

 
 
Usnesení č. 35/46R/2006 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení pro zjišťovací řízení EIA záměru 
„Logistické obchodní centrum Trmice“ oznamovatele AA-Atelier alfa s.r.o., Přístavní 27, Ústí 
nad Labem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 

A )  s e  v y j a d řu j e  
dle § 6 odst. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, k oznámení 
záměru „Logistické obchodní centrum Trmice“ předložené oznamovatelem  AA-Atelier alfa 
s.r.o., Přístavní 27, Ústí nad Labem, takto: 
Nepožaduje provést posouzení podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí, za předpokladu zahrnutí oprávněných podmínek orgánů veřejné správy a veřejnosti, 
podmínek odboru životního prostředí a zemědělství KÚ Ústeckého kraje k záměru, vyřešení 
střetů záměru se zátopovou oblastí a zahrnutí opatření navrhovaných v kapitole D.5 „Opatření 
k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů na životní 
prostředí“ do závěru zjišťovacího řízení, a jejich uplatnění v navazujících řízeních vedených 
podle zvláštních právních předpisů. 
Předložené oznámení a navazující dokumenty prokazují, že ovlivnění životního prostředí je 
přípustné, a opatření navrhovaná v kapitole D.5 „Opatření k prevenci, vyloučení, snížení, 
popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů na životní prostředí“ jsou po doplnění o požadavky 
veřejné správy odpovídající a dostatečná. Záměr je v souladu s územně plánovací 
dokumentací města a město se záměrem souhlasí. 

 
B )  u k l á d á  

Ing. arch. Janu Zadražilovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, uplatnit 
plnění požadavků a připomínek požadovaných Ústeckým krajem, dalšími orgány veřejné 
správy a odbory Krajského úřadu Ústeckého kraje, jako podmínek pro Závěr zjišťovacího 
řízení a v navazujících řízeních vedených podle zvláštních právních předpisů. 
Termín: trvale, do vydání kolaudačního rozhodnutí 

 
 
Usnesení č. 36/46R/2006 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k posudku dokumentace EIA záměru „Výstavba 
skladové kapacity nafty motorové v areálu ČEPRO, a.s. – střediska 04 Roudnice nad Labem“  
oznamovatele Ministerstvo obrany, Tychonova 1, Praha 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  s e   v y j a d řu j e  
dle § 9 odst. 8 zákona č. 100/2001 Sb., zákona o posuzování vlivů na životní prostředí 
v platném znění, k posudku a návrhu stanoviska EIA záměru „Výstavba skladové kapacity 
nafty motorové v areálu ČEPRO, a.s. – střediska 04 Roudnice nad Labem“ předloženého 
oznamovatelem - Ministerstvem obrany, Tychonova 1, Praha 6, takto: 
Nemá námitek k vydání navrženého souhlasného stanoviska příslušného orgánu k posouzení 
vlivů záměru „Výstavba skladové kapacity nafty motorové v areálu ČEPRO, a.s. – střediska 
04 Roudnice nad Labem““ s podmínkami za předpokladu zahrnutí podmínek, které vyplynou 
z veřejného projednání a vyjádření orgánů veřejné správy a veřejnosti k posudku do 
podmínek Stanoviska příslušného úřadu. 
 

B )  u k l á d á  



 19

Ing. arch. Janu Zadražilovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, uplatnit 
plnění požadavků a připomínek požadovaných orgány veřejné správy v rámci zpracování 
posudku a v podmínkách Stanoviska Krajského úřadu a v navazujících řízeních vedených 
podle zvláštních právních předpisů. 
Termín:   trvale, do vydání kolaudačního rozhodnutí 

 
 
 
Usnesení č. 37/46R/2006 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k žádosti o vydání integrovaného povolení společnosti 
LASSELSBERGER,a.s., Adelova2549/1, 32000 Plzeň, IČ25238078, pro 
zařízení„LASSELSBERGER, a.s., závod Podbořany“ 
 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  s e  v y j a d řu j e  
dle § 7 odst. 1 písm. c) zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci, žádost společnosti 
LASSELSBERGER, a.s., Adelova 2549/1, Plzeň, IČ 2523 8078, o vydání integrovaného 
povolení pro zařízení „LASSELSBERGER, a.s., závod Podbořany“, takto: 
K žádosti o vydání integrovaného povolení, která byla zpracována provozovatelem, dle § 3 
odst. 1 zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci, za předpokladu zajištění emisí do 
ovzduší a vod na úrovni nejlepších dostupných technik pro trvalý provoz uvedených zařízení, 
není připomínek. Provozem musí být dodrženy navržené závazné podmínky v kapitole 13 
žádosti, splněny připomínky odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu 
Ústeckého kraje a připomínky dalších dotčených orgánů veřejné správy. 
Provozovatelem navržené emisní limity pro trvalý provoz uvedených zařízení, které jsou 
totožné s emisními limity legislativy ochrany ovzduší (vyhláška MŽP č. 356/2002 Sb.), jsou 
v žádosti o vydání integrovaného povolení následující: 

 
Složka životního 

prostředí  Látka nebo ukazatel Navrhovaná hodnota Měsíc a rok 
dosažení 

OVZDUŠÍ    
válečkové pece F 
1NH, F1 N, F1 L 

TZL 
SO2 
NO2 
CO 
TOC 
F2 

Cl 

150 mg/m3 

2 500 mg/m3 
500 mg/m3 
800 mg/m3 
50 mg/m3 
10 mg/m3 
50 mg/ m3 

od nabytí 
právní moci IP 

„ 
„ 
„ 
„ 
„ 

rozprachové 
sušárny ASK 3000 
F 
     

TZL 
NO2 
CO 
TOC 

150 mg/m3 

500 mg/m3 
800 mg/m3 
50 mg/m3 

od nabytí 
právní moci IP 

„ 
 

sušárny VDL 7/950 
sušárny RD 1C1 

sušárna RD 2C1 

TZL 
NO2 
CO 

150 mg/m3 

500 mg/m3 
800 mg/m3 

od nabytí 
právní moci IP 

„ 
 

filtry CIPRES 
CARM 

TZL 150 mg/m3 od nabytí 
právní moci IP 

 

VODA Množství 
odpadních vod 

max. 70 000 m3/rok 
max. 3,6 l/sec 

od nabytí 
právní moci IP 



 20

BSK5 p – 20 mg/l 
m – 30 mg/l 
ročněí – 1,4 t/rok 

od nabytí 
právní moci IP 

CHSKCr p – 90 mg/l 
m – 120 mg/l 
ročně – 6,3 t/rok 

od nabytí 
právní moci IP 

NL p – 50 mg/l 
m – 70 mg/l 
ročně – 4,2 t/rok 

od nabytí 
právní moci IP 

AOX p – 0,1 mg/l 
m – 3 mg/l 
ročně – 0,007 t/rok 

od nabytí 
právní moci IP 

NEL p – 1 mg/l 
m – 2 mg/l 
ročně – 0,07 t/rok 

od nabytí 
právní moci IP 

 
B )  u k l á d á  

Ing. arch. Janu Zadražilovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, uplatnit 
plnění požadavků a připomínek požadovaných Ústeckým krajem na minimalizaci emisí a 
maximalizaci bezpečnosti provozu a požadavků dalších orgánů veřejné správy do podmínek 
integrovaného povolení a navazujícího návrhu emisních limitů. 
Termín:  trvale 

 
 
Usnesení č. 38/46R/2006 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení pro zjišťovací řízení EIA záměru  „ČS 
PHM a obchodní centrum Mníšek v Krušných Horách“ oznamovatele  DukOil s.r.o., Brandov 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  s e   v y j a d řu j e  
dle § 6 odst. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, k oznámení 
záměru „ČSPHM a obchodní centrum Mníšek v Krušných Horách“ oznamovatele  DukOil 
s.r.o., Brandov, Zelený důl 17, 435 47 následovně: 
Požaduje provést posouzení podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí. 
V dokumentaci požaduje prioritně dořešit souhlas obce s realizací záměru a soulad záměru 
s územně plánovací dokumentací obce. 
V dokumentaci musí být dále zahrnuto řešení oprávněných podmínek orgánů veřejné správy a 
veřejnosti a dopracován souhrn opatření navrhovaných v kapitole D.IV „Opatření k prevenci, 
vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů na životní prostředí“.   
Předložené oznámení a navazující dokumenty prokazují, že ovlivnění životního prostředí je 
přípustné, a ostatní opatření navrhovaná v kapitole D.IV „Opatření k prevenci, vyloučení, 
snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů na životní prostředí“ jsou odpovídající a 
dostatečná.  
Pro území záměru není schválena územně plánovací dokumentace. Obec záměr nepodporuje a 
ani nepočítá se zařazením této stavby do územního plánu obce.   

 

B )  u k l á d á  
Ing. arch. Janu Zadražilovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, uplatnit tyto 
požadavky Ústeckého kraje do Závěru zjišťovacího řízení příslušného úřadu. 
Termín: 31. 7. 2006 

 



 21

 
Usnesení č. 39/46R/2006 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení záměru na vyhlášení zvláště chráněného 
území Ústeckého kraje přírodní památka Tobiášův vrch nacházející se na území Správy chráněné 
krajinné oblasti České středohoří (k.ú. Kozly u Loun). 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  s e  v y j a d řu j e  
k návrhu oznámení na vyhlášení přírodní památky Tobiášův vrch v novém územním 
vymezení včetně ochranného pásma a bližších ochranných podmínek následovně: 
1. souhlasí s rozšířením zvláště chráněného území nacházejícího se na území Ústeckého 

kraje uvedeného v důvodové zprávě – přírodní památka Tobiášův vrch.   
2. souhlasí s návrhem bližších ochranných podmínek přírodní památky Tobiášův vrch. 

Navrhované rozšíření územního vymezení přírodní památky se dotýká dvou pozemků ve 
vlastnictví Agentury ochrany přírody a krajiny ČR a jednoho pozemku ve vlastnictví obce 
Kozly u Loun a obec se záměrem souhlasí. 

 

B )  u k l á d á  
Ing. arch. Janu Zadražilovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, zajistit 
uplatnění připomínek orgánů veřejné správy Ústeckého kraje k předloženému oznámení u 
Správy CHKO České středohoří. 
Termín: 26. 7. 2006 

 
 
Usnesení č. 40/46R/2006 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení záměru na vyhlášení zvláště chráněného 
území přírodní památka Loupežnická jeskyně, nacházející se na území Správy chráněné krajinné 
oblasti České středohoří (k.ú. Olešnice u Svádova).  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s e  v y j a d řu j e  

k návrhu oznámení na vyhlášení přírodní památky Loupežnická jeskyně v novém územním 
vymezení včetně ochranného pásma a bližších ochranných podmínek následovně: 
3. souhlasí s vypuštěním plochy p.p.č. 52/2 o výměře  377 m2 v k.ú. Olešnice u Svádova ze 

stávající Přírodní památky Loupežnická jeskyně 
4. souhlasí s návrhem upravených bližších ochranných podmínek přírodní památky 

Loupežnická jeskyně. 
Navrhované vypuštění pozemkové parcely z přírodní památky se dotýká pozemku, který je 
dlouhodobě užíván soukromým uživatelem jako zahrada, na základě jeho žádosti.  

 
B )  u k l á d á  

Ing. arch. Janu Zadražilovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, zajistit 
uplatnění případných připomínek orgánů veřejné správy Ústeckého kraje k předloženému 
oznámení u Správy CHKO České středohoří.   
Termín:  26. 7. 2006 

 
 
 
Usnesení č. 41/46R/2006 
Vydání úplného znění zřizovacích listin příspěvkových organizací  Ústeckého  kraje - školy a 
školská zařízení - 2.část. Změny zřizovacích listin 
Rada Ústeckého kraje po projednání 



 22

  
A )  r o z h o d l a  

dle ust. § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů o změně zřizovací listiny příspěvkové organizace  

 
1) č.j. 2/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace  
    název: Gymnázium, Ústí nad Labem, Jateční 22, příspěvková organizace,      
    IČ: 44555423, sídlo: Ústí nad Labem, Jateční 22, PSČ: 400 01 
    dodatkem č. 14 ke zřizovací listině s účinností od 28.6.2006 
 
2) č.j. 3/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
    název: Gymnázium, Ústí nad Labem, Stavbařů 5, příspěvková organizace,    
    IČ: 44555512, sídlo: Ústí nad Labem, Stavbařů 5, PSČ: 400 11  
    dodatkem č. 11 ke zřizovací listině s účinností od 28.6.2006 
 
3) č.j. 6/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
    název: Střední průmyslová škola strojní a elektrotechnická, Ústí nad Labem,  
    Resslova 5, příspěvková organizace,  IČ: 00082201, sídlo: Ústí nad Labem,   
    Resslova 5, PSČ: 400 01 
    dodatkem č. 13 ke zřizovací listině s účinností od 28.6.2006 
 
4) č.j. 7/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace  
    název: Střední průmyslová škola, Ústí nad Labem, Stará 99, příspěvková    
    organizace, IČ: 44555300, sídlo: Ústí nad Labem, Stará 99/3299, PSČ: 400 11 
    dodatkem č. 11 ke zřizovací listině s účinností od 28.6.2006 
 
5) č.j. 8/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace  
    název: Střední odborná škola, Ústí nad Labem, Stará 100, příspěvková   
    organizace, IČ: 44555130, sídlo: Ústí nad Labem, Stará 100/2702, PSČ: 400 11 
    dodatkem č. 12 ke zřizovací listině s účinností od 28.6.2006 
 
6) č.j. 16/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové        
    organizace 

název: Speciální základní škola a Praktická škola, Trmice, Fügnerova 22, příspěvková 
organizace, IČ: 44555466, sídlo: Trmice, Fügnerova 22, PSČ: 400 04  

    dodatkem č. 13 ke zřizovací listině s účinností od 28.6.2006 
 
7) č.j. 17/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové  
    organizace  

      název: Základní škola praktická, Ústí nad Labem, Studentská 297, příspěvková   organizace, IČ: 
70693897, sídlo: Ústí nad Labem, Studentská 297, PSČ: 403 31 

    dodatkem č. 10 ke zřizovací listině s účinností od 28.6.2006 
 
8) č.j. 18/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové   
     organizace 

název: Základní škola praktická, Ústí nad Labem, Karla IV. 34, příspěvková organizace, IČ: 
70842094, sídlo: Ústí nad Labem, Karla IV. 34/12, PSČ: 400 03 

     dodatkem č. 11 ke zřizovací listině s účinností od 28.6.2006 
 
9) č.j. 19/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové  
     organizace  
     název: Základní škola praktická, Velké Březno, Zahradní 182, příspěvková   



 23

     organizace, IČ: 70842086, sídlo: Velké Březno, Zahradní 182, PSČ: 403 23 
     dodatkem č. 10 ke zřizovací listině s účinností od 28.6.2006 
 
10) č.j. 21/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové  
     organizace 
     název: Základní umělecká škola Evy Randové, Ústí nad Labem, W.Churchilla  
     4, příspěvková organizace, IČ: 00831085, sídlo: Ústí nad Labem,    
     W.Churchilla 4, PSČ: 400 01 
     dodatkem č. 13 ke zřizovací listině s účinností od 28.6.2006 
 
11) č.j. 22/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové  
     organizace  
     název: Základní umělecká škola, Ústí nad Labem-Neštěmice, Národní 209,   
     příspěvková organizace, IČ: 65082401, sídlo: Ústí nad Labem-Neštěmice,        
     Národní 209, PSČ: 403 31 
     dodatkem č. 12 ke zřizovací listině s účinností od 28.6.2006 
 
12) č.j. 23/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové  
     organizace  

 název: Základní škola při zdravotnickém zařízení a Mateřská škola, Ústí nad   
 Labem, Sociální péče 3316, příspěvková organizace, IČ: 70842353, sídlo: Ústí     
 nad  Labem, Sociální péče 3316, PSČ: 401 13 

     dodatkem č. 11 ke zřizovací listině s účinností od 28.6.2006 
 
13) č.j. 24/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové  
     organizace  
     název: Mateřská škola speciální,  Ústí nad Labem, Malátova 12, příspěvková  
     organizace,  IČ: 70229422, sídlo: Ústí nad Labem, Malátova 12, PSČ: 400 11 
     dodatkem č. 11 ke zřizovací listině s účinností od 28.6.2006 
 
14) č.j. 25/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové  
     organizace  

 název: Mateřská škola speciální, Ústí nad Labem, Štefánikova 761, příspěvková   
 organizace, IČ: 70229457, sídlo: Ústí nad Labem, Štefánikova 761, PSČ: 400 01  

     dodatkem č. 10 ke zřizovací listině s účinností od 28.6.2006 
 
15) č.j. 29/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové  
     organizace 
     název: Dům dětí a mládeže, Ústí nad Labem, W.Churchilla 8, příspěvková   
     organizace,  IČ: 00829986, sídlo:  Ústí nad Labem, W.Churchilla 8/1512, 
     PSČ: 400 01 
     dodatkem č. 11 ke zřizovací listině s účinností od 28.6.2006 
 
16) č.j. 33/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové  
     organizace  
     název: Gymnázium, Podbořany, Komenského 843, příspěvková organizace,   
     IČ: 61357031, sídlo:  Podbořany, Komenského 843, PSČ: 441 14 
     dodatkem č. 10 ke zřizovací listině s účinností od 28.6.2006 
 
17) č.j. 34/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové  
     organizace  
     název: Gymnázium, Žatec, Studentská 1075, příspěvková organizace,   



 24

     IČ: 61357278, sídlo: Žatec, Studentská 1075, PSČ: 438 01 
     dodatkem č. 10 ke zřizovací listině s účinností od 28.6.2006 
 
18) č.j. 35/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové  
     organizace  
     název: Obchodní akademie a Střední zemědělská škola, Louny, Osvoboditelů    
     497, příspěvková organizace, IČ: 61357553, sídlo: Louny, Osvoboditelů 497,  
     PSČ: 440 64  
     dodatkem č. 11 ke zřizovací listině s účinností od 28.6.2006 
 
19) č.j. 40/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové  
     organizace  
     název: Školní statek, Měcholupy, Pražská 89, příspěvková organizace,  
     IČ: 00081710, sídlo: Měcholupy, Pražská 89, PSČ: 439 31 
     dodatkem č. 10 ke zřizovací listině s účinností od 28.6.2006 
 
20) č.j. 43/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové   
     organizace  
     název: Dům dětí a mládeže,  Žatec, Obránců míru 638, příspěvková organizace,  
     IČ: 70226601, sídlo: Žatec, Obránců míru 638, PSČ: 438 01 
     dodatkem č. 10 ke zřizovací listině s účinností od 28.6.2006 
 
21) č.j. 44/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové  
     organizace  
     název: Základní škola při Dětské psychiatrické léčebně, Louny, Čeňka Zemana    
     431, příspěvková organizace, IČ: 70841543, sídlo: Louny, Čeňka Zemana 431,   
     PSČ: 440 01 
     dodatkem č. 13 ke zřizovací listině s účinností od 28.6.2006 
 
22) č.j. 45/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové  
     organizace  

název: Dětský domov, Základní škola praktická, Praktická škola a Školní jídelna, Žatec, 
Volyňských Čechů 1015, příspěvkové organizace, IČ: 62247859, sídlo: Žatec, Volyňských 
Čechů 1015, PSČ: 438 01 

     dodatkem č. 12 ke zřizovací listině s účinností od 28.6.2006 
 
23) č.j. 46/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové  
     organizace  
     název: Logopedická základní škola, Měcholupy 1, příspěvková organizace,  

IČ: 61357286, sídlo: Měcholupy 1, PSČ: 439 31 
     dodatkem č. 11 ke zřizovací listině s účinností od 28.6.2006 
 
24) č.j. 47/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové  
     organizace  

název: Speciální základní škola, Louny, Poděbradova 640, příspěvková organizace, IČ: 
49120115, sídlo: Louny, Poděbradova 640, PSČ: 440 01 

     dodatkem č. 12 ke zřizovací listině s účinností od 28.6.2006 
 
25) č.j. 50/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace  
     název: Gymnázium, Duchcov, Masarykova 12, příspěvková organizace, 
     IČ: 61515558, sídlo: Duchcov, Masarykova 12, PSČ: 419 32 
     dodatkem č. 11 ke zřizovací listině s účinností od 28.6.2006 



 25

 
26) č.j. 52/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
     název: Střední průmyslová škola,  Teplice, Benešovo náměstí 1, příspěvková            
     organizace, IČ: 61515515, sídlo: Teplice, Benešovo náměstí 1/604,   
     PSČ: 415 49 
     dodatkem č. 12 ke zřizovací listině s účinností od 28.6.2006 
 
27) č.j. 53/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a  dodatků, příspěvkové organizace  
     název: Střední průmyslová škola,  Duchcov, Kubicových 2, příspěvková          
     organizace, IČ: 61515477, sídlo: Duchcov, Kubicových 2/887, PSČ: 419 41 
     dodatkem č. 10 ke zřizovací listině s účinností od 28.6.2006 
 
28) č.j. 58/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace  
     název: Střední odborné učiliště obchodu a služeb, Teplice, Alejní 12,   
     příspěvková organizace, IČ: 00524646, sídlo: Teplice,  Alejní 12, PSČ: 415 01 
     dodatkem č. 11 ke zřizovací listině s účinností od 28.6.2006 
 
29) č.j. 61/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace  

název: Speciální základní škola a Mateřská škola, Teplice, U Červeného kostela 110, 
příspěvková organizace, IČ: 70839913, sídlo: Teplice, U Červeného kostela 110, PSČ: 415 02 

     dodatkem č. 13 ke zřizovací listině s účinností od 28.6.2006 
 
30) č.j. 68/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace  
     název: Základní umělecká škola, Teplice,  Chelčického 4, příspěvková   
     organizace, IČ: 46071172, sídlo: Teplice, Chelčického 4, PSČ: 415 01 
     dodatkem č. 11 ke zřizovací listině s účinností od 28.6.2006 
 
31) č.j. 69/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace  
     název: Základní umělecká škola, Dubí 2,  Dlouhá 134, příspěvková organizace,           
     IČ: 46071164,  sídlo: Dubí 2, Dlouhá 134, PSČ: 417 02 
     dodatkem č. 12 ke zřizovací listině s účinností od 28.6.2006 
 
32) č.j. 70/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace  
     název: Základní umělecká škola, Duchcov,  Masarykova 11a, příspěvková   
     organizace, IČ: 46071199, sídlo: Duchcov, Masarykova 11a,  PSČ: 419 01 
     dodatkem č. 12 ke zřizovací listině s účinností od 28.6.2006 
 
33) č.j. 75/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace  
     název: Dům dětí a mládeže, Teplice, Masarykova 70, příspěvková organizace,  
     IČ: 46071253, sídlo: Teplice, Masarykova  70, PSČ: 415 01 
     dodatkem č. 11 ke zřizovací listině s účinností od 28.6.2006 
 
34) č.j. 79/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace  
     název: Gymnázium, Most, Čs. armády 1530, příspěvková organizace,  
     IČ: 49872559, sídlo: Most, Čs. armády 1530, PSČ: 434 46 
     dodatkem č. 12 ke zřizovací listině s účinností od 28.6.2006 
 
35) č.j. 80/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace  
     název: Gymnázium T.G. Masaryka, Litvínov, Studentská 640, příspěvková  
     organizace, IČ: 62208870, sídlo: Litvínov, Studentská 640, PSČ: 436 67 
     dodatkem č. 11 ke zřizovací listině s účinností od 28.6.2006 
 



 26

36) č.j. 82/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace  
     název: Střední průmyslová škola,  Most, Topolová  584, příspěvková   
     organizace, IČ: 49872419, sídlo: Most, Topolová 584, PSČ: 434 47 
     dodatkem č. 12 ke zřizovací listině s účinností od 28.6.2006 
 
37) č.j. 84/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace  
    název: Integrovaná střední škola  technická - Centrum odborné přípravy, Most –  
    Velebudice, Dělnická 21, příspěvková organizace,  IČ: 00125423, sídlo: Most –  
    Velebudice, Dělnická 21, PSČ: 434 80 
     dodatkem č. 16 ke zřizovací listině s účinností od 1.9.2006 
 
38) č.j. 86/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové  organizace 
     název: Střední odborné učiliště  služeb, Litvínov – Hamr, Mládežnická 236,   
     příspěvková organizace, IČ: 00555584, sídlo: Litvínov, Mládežnická 236,   
     PSČ: 435 41 
     dodatkem č. 13 ke zřizovací listině s účinností od 28.6.2006 
 
39) č.j. 99/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace  
     název: Gymnázium, Chomutov, Mostecká 3000, příspěvková organizace, 
     IČ: 61342645, sídlo: Chomutov, Mostecká 3000, PSČ: 430 11 
     dodatkem č. 11 ke zřizovací listině s účinností od 28.6.2006 
 
40) č.j. 100/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové  
     organizace 
     název: Gymnázium, Kadaň, 5. května 620, příspěvková organizace, IČ:       
     61342751, sídlo: Kadaň,  5. Května 620, PSČ: 432 01 
     dodatkem č. 12 ke zřizovací listině s účinností od 28.6.2006 
 
41) č.j. 102/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové  
     organizace 
      název: Obchodní akademie, Chomutov, Černovická 2901, příspěvková            
      organizace, IČ: 61342696, sídlo: Chomutov, Černovická 2901, PSČ: 430 03 
      dodatkem č. 10 ke zřizovací listině s účinností od 28.6.2006 
 
42) č.j. 104/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové   
     organizace  
     název: Střední zdravotnická škola, Chomutov, Palackého 3,  příspěvková   
     organizace, IČ: 00673391, sídlo: Chomutov, Palackého 3, PSČ: 430 01 
     dodatkem č. 11 ke zřizovací listině s účinností od 28.6.2006 
 
43) č.j. 106/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové   
     organizace  
     název: Střední odborná škola služeb a Střední odborné učiliště, Kadaň, 5.   
     května 680, příspěvková organizace, IČ: 61342688, sídlo: Kadaň, 5. května   
     680, PSČ: 432  01 
     dodatkem č. 18 ke zřizovací listině s účinností od 28.6.2006 
 
44)  č.j. 110/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové  
     organizace  
     název: Odborné učiliště  a Praktická škola, Jirkov, Jezerská 272, příspěvková   
     organizace, IČ: 00082678, sídlo: Jirkov, Jezerská 272, PSČ: 431 11 
     dodatkem č. 13 ke zřizovací listině s účinností od 28.6.2006 



 27

 
45)  č.j. 111/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové  
     organizace  
     název: Školní statek, Kadaň, Jezerka, příspěvková organizace, IČ: 00081680,   
     sídlo: Kadaň, Jezerka, PSČ: 432 01 
      dodatkem č. 13 ke zřizovací listině s účinností od 28.6.2006 
 
46) č.j. 119/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové  
     organizace  
     název: Dům dětí a mládeže, Chomutov,  Jiráskova 4140, příspěvková    
     organizace, IČ:  61345784, sídlo: Chomutov, Jiráskova 4140, PSČ: 430 03 
     dodatkem č. 11 ke zřizovací listině s účinností od 28.6.2006 
 
47) č.j. 133/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové  
     organizace 
     název: Gymnázium, Česká Kamenice, Komenského 288, příspěvková     
     organizace, IČ: 47274701, sídlo: Česká Kamenice, Komenského 288, PSČ:   
     407 21  
     dodatkem č. 10 ke zřizovací listině s účinností od 28.6.2006 
 
48) č.j. 134/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové  
     organizace 
     název: Gymnázium, Rumburk, Komenského 10, příspěvková organizace,  
     IČ: 47274603, sídlo: Rumburk, Komenského 10, PSČ: 408 15  
     dodatkem č. 10 ke zřizovací listině s účinností od 28.6.2006 
 
49) č.j. 135/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové  
     organizace 

název: Evropská obchodní akademie, Děčín I, Komenského náměstí 2,     
příspěvková  organizace, IČ: 47274611, sídlo: Děčín I, Komenského náměstí   
2, PSČ: 406 81  

     dodatkem č. 12 ke zřizovací listině s účinností od 28.6.2006 
  
50) č.j. 136/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové  
     organizace 

název: Obchodní akademie, Rumburk, Komenského 927/12, příspěvková   
organizace, IČ: 47274646, sídlo: Rumburk, Komenského 927/12,  PSČ: 408 01 

     dodatkem č. 12 ke zřizovací listině s účinností od 28.6.2006 
 
51) č.j. 142/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové          
     organizace  
     název: Střední lesnická škola, Šluknov, T. G. Masaryka 580, příspěvková   
     organizace, IČ: 47274719, sídlo: Šluknov, T. G. Masaryka 580,  PSČ: 407 77  
     dodatkem č. 14 ke zřizovací listině s účinností od 28.6.2006 
 
52) č.j. 143/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové                                
     organizace 
     název: Střední zdravotnická škola, Děčín, Čsl. mládeže 5/9, příspěvková  
     organizace, IČO: 00673781, sídlo: Děčín, Čsl. mládeže 5/9, PSČ: 405 02  
     dodatkem č. 12 ke zřizovací listině s účinností od 28.6.2006 
 
53) č.j. 152/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové  



 28

     organizace 
     název: Školní statek, Děčín - Libverda, Benešovská 76, příspěvková  
     organizace, IČ: 00081663, sídlo: Děčín – Libverda, Benešovská 76,  
     PSČ: 405 01  
     dodatkem č. 11 ke zřizovací listině s účinností od 28.6.2006 
 
54) č.j. 155/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové  
     organizace 

název: Základní škola praktická, Benešov nad Ploučnicí, Opletalova 673,   
příspěvková organizace, IČ: 65082061, sídlo: Benešov nad Ploučnicí,  
Opletalova 673, PSČ: 407 22  

     dodatkem č. 10 ke zřizovací listině s účinností od 28.6.2006 
 
55) č.j. 156/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové  
     organizace 

název: Speciální základní škola, Rumburk, Dobrovského nám. 378/12,   
příspěvková organizace, IČ: 47274409, sídlo: Rumburk, Dobrovského nám.   
378/12, PSČ: 408 01  

     dodatkem č. 11 ke zřizovací listině s účinností od 28.6.2006 
 
56) č.j. 159/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové  
     organizace 

název: Speciální základní škola a Mateřská škola, Varnsdorf, T. G. Masaryka   
1804, příspěvková organizace, IČ: 65081811, sídlo: Varnsdorf, T. G.Masaryka         
1804, PSČ: 407 47  

     dodatkem č. 12 ke zřizovací listině s účinností od 28.6.2006 
 
57) č.j. 161/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové  
     organizace 
     název: Základní umělecká škola, Rumburk, Růžová 3/1416, příspěvková   
     organizace, IČ: 65082184, sídlo: Rumburk, Růžová 3/1416, PSČ: 408 01  
     dodatkem č. 11 ke zřizovací listině s účinností od 28.6.2006 
 
58) č.j. 162/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové  
     organizace 
     název: Základní umělecká škola, Děčín IV - Podmokly, Čs. legií 243/29,  
     příspěvková organizace, IČ: 65081765, sídlo: Děčín IV – Podmokly, Čs. legií      
     243/29, PSČ: 405 02  
     dodatkem č. 11 ke zřizovací listině s účinností od 28.6.2006 
 
59) č.j. 166/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové    
     organizace 
     název: Dům dětí a mládeže, Rumburk, U stadionu 1133, příspěvková   
     organizace, IČ: 65082231, sídlo: Rumburk, U stadionu 1133, PSČ: 408 01  
     dodatkem č. 10 ke zřizovací listině s účinností od 28.6.2006 
 
60) č.j. 167/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové   
     organizace 
     název: Dům dětí a mládeže, Varnsdorf, Pražská 663, příspěvková organizace, 
     IČ: 65082214, sídlo: Varnsdorf, Pražská 663, PSČ: 407 47  
     dodatkem č. 10 ke zřizovací listině s účinností od 28.6.2006 
 



 29

61) č.j. 168/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové   
     organizace 
     název: Dům dětí a mládeže, Děčín VI, Klostermannova 869/74, příspěvková              
     organizace, IČ: 70200823, sídlo: Děčín VI - Letná, Klostermannova 869/74,  
     PSČ: 405 02  
     dodatkem č. 13 ke zřizovací listině s účinností od 28.6.2006 
 
62) č.j. 172/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové   
     organizace 
     název: Gymnázium Josefa Jungmanna, Litoměřice, Svojsíkova 1, příspěvková   
     organizace, IČ: 46773673, sídlo: Litoměřice, Svojsíkova 1, PSČ: 412 65  
     dodatkem č. 12 ke zřizovací listině s účinností od 28.6.2006 
 
63) č.j. 173/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové  
     organizace 
     název: Gymnázium, Lovosice, Sady pionýrů 600, příspěvková organizace, 
     IČ: 46773720, sídlo: Lovosice, Sady pionýrů 600, PSČ: 412 02  
     dodatkem č. 11 ke zřizovací listině s účinností od 28.6.2006 
 
64) č.j. 174/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové  
     organizace 
     název: Gymnázium, Roudnice nad Labem, Havlíčkova 175, příspěvková        
     organizace, IČ: 46773754, sídlo: Roudnice nad Labem, Havlíčkova 175, 
     PSČ: 413 11 
     dodatkem č. 11 ke zřizovací listině s účinností od 28.6.2006 
 
65) č.j. 178/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové  
     organizace 
     název: Vyšší odborná škola a Střední odborná škola, Roudnice nad Labem,  
     Špindlerova 690, příspěvková organizace, IČ: 46773762, sídlo: Roudnice nad     
     Labem, Špindlerova 690, PSČ: 413 01  
     dodatkem č. 14 ke zřizovací listině s účinností od 28.6.2006 
 
66) č.j. 183/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové  
     organizace 
     název: Školní statek, Roudnice nad Labem, Vědomice 37, příspěvková   
     organizace, IČ: 00081701, sídlo: Roudnice nad Labem, Vědomice 37, PSČ:   
     413 01  
     dodatkem č. 12 ke zřizovací listině s účinností od 28.6.2006 
 
67) č.j. 187/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové            
     organizace 

název: Základní škola praktická, Lovosice, Mírová 225, příspěvková organizace, IČ: 46773738, 
sídlo: Lovosice, Mírová 225, PSČ: 410 02  

     dodatkem č. 10 ke zřizovací listině s účinností od 28.6.2006 
 
68) č.j. 188/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové  
     organizace 

název: Základní škola praktická, Libochovice, Komenského 299, příspěvková  
organizace, IČ: 70840024, sídlo: Libochovice, Komenského 299, PSČ: 411 17  

     dodatkem č. 10 ke zřizovací listině s účinností od 28.6.2006 
 



 30

69) č.j. 189/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové  
     organizace  

název: Speciální základní škola, Štětí, Ostrovní 300, příspěvková organizace,  
IČ: 46773282, sídlo: Štětí, Ostrovní 300, PSČ: 411 08  

     dodatkem č. 11 ke zřizovací listině s účinností od 28.6.2006 
 
70) č.j. 190/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové  
     organizace 

název: Základní škola praktická, Roudnice nad Labem, Jungmannova 667, příspěvková 
organizace, IČ: 70839824, sídlo: Roudnice nad Labem, Jungmannova 667, PSČ: 413 01  

     dodatkem č. 10 ke zřizovací listině s účinností od 28.6.2006 
 
71) č.j. 191/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové   
     organizace 

název: Základní škola praktická, Úštěk, 1. máje 59, příspěvková organizace,  
IČ: 70840067, sídlo: Úštěk, 1. máje 59, PSČ: 411 45 

     dodatkem č. 11 ke zřizovací listině s účinností od 28.6.2006 
 
72) č.j. 194/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové  
     organizace 

název: Dětský domov, Základní škola praktická, Praktická škola a Školní  
jídelna, Dlažkovice 1, příspěvková organizace, IČ: 46773690, sídlo:  
Třebívlice, Dlažkovice 1, PSČ: 411 15  

     dodatkem č. 11 ke zřizovací listině s účinností od 28.6.2006 
 
 
B )  v y d á v á   

úplná znění zřizovacích listin bez příloh vymezujících majetek předávaný  organizaci ke 
správě, příspěvkové organizace: 

 
1. č.j. 2/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace  
    název: Gymnázium, Ústí nad Labem, Jateční 22, příspěvková organizace,      

sídlo: Ústí nad Labem, Jateční 22, PSČ: 400 01, IČ: 44555423, 
    jak vyplývá z dodatků ji měnících 
 
2. č.j. 3/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
    název: Gymnázium, Ústí nad Labem, Stavbařů 5, příspěvková organizace,    
    sídlo: Ústí nad Labem, Stavbařů 5, PSČ: 400 11, IČ: 44555512, 
    jak vyplývá z dodatků ji měnících 
 
3. č.j. 6/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
    název: Střední průmyslová škola strojní a elektrotechnická, Ústí nad Labem,  
    Resslova 5, příspěvková organizace,  
    sídlo: Ústí nad Labem, Resslova 5, PSČ: 400 01, IČ: 00082201, 
    jak vyplývá z dodatků ji měnících 
 
4. č.j. 7/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace  
    název: Střední průmyslová škola, Ústí nad Labem, Stará 99, příspěvková    
    organizace,  
    sídlo: Ústí nad Labem, Stará 99/3299, PSČ: 400 11 IČ: 44555300, 
    jak vyplývá z dodatků ji měnících 



 31

 
5. č.j. 8/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace  
    název: Střední odborná škola, Ústí nad Labem, Stará 100, příspěvková   
    organizace, IČ: 44555130, sídlo: Ústí nad Labem, Stará 100/2702, PSČ: 400 11 
    jak vyplývá z dodatků ji měnících 
 
6. č.j. 16/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové        
    organizace 

název: Speciální základní škola a Praktická škola, Trmice, Fügnerova 22,   
příspěvková organizace,  
sídlo: Trmice, Fügnerova 22, PSČ: 400 04, IČ: 44555466,   

    jak vyplývá z dodatků ji měnících 
 
7.  č.j. 17/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové  
     organizace  

       název: Základní škola praktická, Ústí nad Labem, Studentská 297, příspěvková     
       organizace,  

 sídlo: Ústí nad Labem, Studentská 297, PSČ: 403 31, IČ: 70693897, 
     jak vyplývá z dodatků ji měnících 
 
8.  č.j. 18/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové   
     organizace 

 název: Základní škola praktická, Ústí nad Labem, Karla IV. 34, příspěvková    
 organizace,  
 sídlo: Ústí nad Labem, Karla IV. 34/12, PSČ: 400 03, IČ: 70842094, 

     jak vyplývá z dodatků ji měnících 
 
9.  č.j. 19/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové  
     organizace  
     název: Základní škola praktická, Velké Březno, Zahradní 182, příspěvková    
     organizace,  
     sídlo: Velké Březno, Zahradní 182, PSČ: 403 23, IČ: 70842086, 
     jak vyplývá z dodatků ji měnících 
 
10. č.j. 21/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové  
      organizace 
      název: Základní umělecká škola Evy Randové, Ústí nad Labem, W.Churchilla  
      4, příspěvková organizace, IČ: 00831085, 
      sídlo: Ústí nad Labem, W.Churchilla 4, PSČ: 400 01 
      jak vyplývá z dodatků ji měnících 
 
11. č.j. 22/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové  
      organizace  
      název: Základní umělecká škola, Ústí nad Labem-Neštěmice, Národní 209,   
      příspěvková organizace,  
      sídlo: Ústí nad Labem-Neštěmice, Národní 209, PSČ: 403 31, IČ: 65082401, 
      jak vyplývá z dodatků ji měnících 
 
12. č.j. 23/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové  
      organizace  

název: Základní škola při zdravotnickém zařízení a Mateřská škola, Ústí nad Labem, Sociální 
péče 3316, příspěvková organizace,  



 32

sídlo: Ústí nad  Labem, Sociální péče 3316, PSČ: 401 13, IČ: 70842353, 
      jak vyplývá z dodatků ji měnících 
 
13. č.j. 24/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové  
      organizace  
      název: Mateřská škola speciální,  Ústí nad Labem, Malátova 12, příspěvková  
      organizace,   
      sídlo: Ústí nad Labem, Malátova 12, PSČ: 400 11, IČ: 70229422, 
      jak vyplývá z dodatků ji měnících 
 
14. č.j. 25/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové  
      organizace  

název: Mateřská škola speciální, Ústí nad Labem, Štefánikova 761, příspěvková organizace,  
sídlo: Ústí nad Labem, Štefánikova 761, PSČ: 400 01, IČ: 70229457,   

      jak vyplývá z dodatků ji měnících 
 
15. č.j. 29/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové  
      organizace 
      název: Dům dětí a mládeže, Ústí nad Labem, W.Churchilla 8, příspěvková   
      organizace,   
      sídlo:  Ústí nad Labem, W.Churchilla 8/1512, PSČ: 400 01, IČ: 00829986, 
      jak vyplývá z dodatků ji měnících 
 
16. č.j. 33/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové  
      organizace  
      název: Gymnázium, Podbořany, Komenského 843, příspěvková organizace,   
      sídlo:  Podbořany, Komenského 843, PSČ: 441 14, IČ: 61357031, 
      jak vyplývá z dodatků ji měnících 
 
17. č.j. 34/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové  
      organizace  
      název: Gymnázium, Žatec, Studentská 1075, příspěvková organizace,   
      sídlo: Žatec, Studentská 1075, PSČ: 438 01, IČ: 61357278, 
      jak vyplývá z dodatků ji měnících 
 
18. č.j. 35/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové  
      organizace  
      název: Obchodní akademie a Střední zemědělská škola, Louny, Osvoboditelů    
      497, příspěvková organizace, sídlo: Louny, Osvoboditelů 497, PSČ: 440 64  
      jak vyplývá z dodatků ji měnících 
 
19. č.j. 40/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové  
      organizace  
      název: Školní statek, Měcholupy, Pražská 89, příspěvková organizace,  
      sídlo: Měcholupy, Pražská 89, PSČ: 439 31, IČ: 00081710, 
      jak vyplývá z dodatků ji měnících 
 
20. č.j. 43/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové   
      organizace  
      název: Dům dětí a mládeže,  Žatec, Obránců míru 638, příspěvková organizace,  
      sídlo: Žatec, Obránců míru 638, PSČ: 438 01, IČ: 70226601, 
      jak vyplývá z dodatků ji měnících 



 33

 
21. č.j. 44/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové  
      organizace  
      název: Základní škola při Dětské psychiatrické léčebně, Louny, Čeňka Zemana    
      431, příspěvková organizace,  
      sídlo: Louny, Čeňka Zemana 431, PSČ: 440 01, IČ: 70841543, 
      jak vyplývá z dodatků ji měnících 
 
22. č.j. 45/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové  
      organizace  

název: Dětský domov, Základní škola praktická, Praktická škola a Školní jídelna, Žatec, 
Volyňských Čechů 1015, příspěvkové organizace,  
sídlo: Žatec, Volyňských Čechů 1015, PSČ: 438 01, IČ: 62247859, 

      jak vyplývá z dodatků ji měnících 
 
23. č.j. 46/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové  
      organizace  
      název: Logopedická základní škola, Měcholupy 1, příspěvková organizace,  

sídlo: Měcholupy 1, PSČ: 439 31, IČ: 61357286, 
      jak vyplývá z dodatků ji měnících 
 
24. č.j. 47/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové  
      organizace  

název: Speciální základní škola, Louny, Poděbradova 640, příspěvková organizace,  
sídlo: Louny, Poděbradova 640, PSČ: 440 01, IČ: 49120115, 

      jak vyplývá z dodatků ji měnících 
 
25. č.j. 50/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace  
      název: Gymnázium, Duchcov, Masarykova 12, příspěvková organizace, 
      sídlo: Duchcov, Masarykova 12, PSČ: 419 32, IČ: 61515558, 
      jak vyplývá z dodatků ji měnících 
 
26. č.j. 52/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
      název: Střední průmyslová škola,  Teplice, Benešovo náměstí 1, příspěvková            
      organizace,  
      sídlo: Teplice, Benešovo náměstí 1/604, PSČ: 415 49, IČ: 61515515, 
      jak vyplývá z dodatků ji měnících 
 
27. č.j. 53/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a  dodatků, příspěvkové organizace  
      název: Střední průmyslová škola,  Duchcov, Kubicových 2, příspěvková          
      organizace,  
      sídlo: Duchcov, Kubicových 2/887, PSČ: 419 41, IČ: 61515477, 
      jak vyplývá z dodatků ji měnících 
 
28. č.j. 58/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace  
      název: Střední odborné učiliště obchodu a služeb, Teplice, Alejní 12,   
      příspěvková organizace, IČ: 00524646, sídlo: Teplice,  Alejní 12, PSČ: 415 01 
      jak vyplývá z dodatků ji měnících 
 
29. č.j. 61/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace  

název: Speciální základní škola a Mateřská škola, Teplice, U Červeného kostela 110, 
příspěvková organizace,  



 34

sídlo: Teplice, U Červeného kostela 110, PSČ: 415 02, IČ: 70839913, 
      jak vyplývá z dodatků ji měnících 
 
30. č.j. 68/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace  
      název: Základní umělecká škola, Teplice,  Chelčického 4, příspěvková   
      organizace,  
      sídlo: Teplice, Chelčického 4, PSČ: 415 01, IČ: 46071172, 
      jak vyplývá z dodatků ji měnících 
 
31. č.j. 69/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace  
      název: Základní umělecká škola, Dubí 2,  Dlouhá 134, příspěvková organizace,           
      sídlo: Dubí 2, Dlouhá 134, PSČ: 417 02, IČ: 46071164,   
      jak vyplývá z dodatků ji měnících 
 
32. č.j. 70/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace  
      název: Základní umělecká škola, Duchcov,  Masarykova 11a, příspěvková   
      organizace, IČ: 46071199, sídlo: Duchcov, Masarykova 11a,  PSČ: 419 01 
      jak vyplývá z dodatků ji měnících 
 
33. č.j. 75/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace  
     název: Dům dětí a mládeže, Teplice, Masarykova 70, příspěvková organizace,  
     sídlo: Teplice, Masarykova  70, PSČ: 415 01, IČ: 46071253, 
    jak vyplývá z dodatků ji měnících 
 
34. č.j. 79/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace  
      název: Gymnázium, Most, Čs. armády 1530, příspěvková organizace,  
      sídlo: Most, Čs. armády 1530, PSČ: 434 46, IČ: 49872559, 
      jak vyplývá z dodatků ji měnících 
 
35. č.j. 80/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace  
      název: Gymnázium T.G. Masaryka, Litvínov, Studentská 640, příspěvková  
      organizace,  
      sídlo: Litvínov, Studentská 640, PSČ: 436 67, IČ: 62208870, 
      jak vyplývá z dodatků ji měnících 
 
36. č.j. 81/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace  
      název: Vyšší odborná škola, Střední pedagogická škola a Obchodní akademie,  
      Most, Zd. Fibicha 2778, příspěvková organizace,  
      sídlo: Most, Zd.Fibicha 2778,  PSČ: 434 01, IČ: 49872427, 
      jak vyplývá z dodatků ji měnících 
 
37. č.j. 82/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace  
      název: Střední průmyslová škola,  Most, Topolová  584, příspěvková   
      organizace,  
      sídlo: Most, Topolová 584, PSČ: 434 47, IČ: 49872419, 
      jak vyplývá z dodatků ji měnících 
 
38. č.j. 84/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace  
      název: Střední škola  technická, Most – Velebudice, Dělnická 21, příspěvková  
      organizace,   
      sídlo: Most – Velebudice, Dělnická 21, PSČ: 434 80, IČ: 00125423, 
      jak vyplývá z dodatků ji měnících 



 35

 
39. č.j. 86/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové  organizace 
      název: Střední odborné učiliště  služeb, Litvínov – Hamr, Mládežnická 236,   
      příspěvková organizace,  
      sídlo: Litvínov, Mládežnická 236, PSČ: 435 41, IČ: 00555584, 
      jak vyplývá z dodatků ji měnících 
 
40. č.j. 99/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace  
      název: Gymnázium, Chomutov, Mostecká 3000, příspěvková organizace, 
      sídlo: Chomutov, Mostecká 3000, PSČ: 430 11, IČ: 61342645, 
      jak vyplývá z dodatků ji měnících 
 
41. č.j. 100/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové  
      organizace 
      název: Gymnázium, Kadaň, 5. května 620, příspěvková organizace,  
      sídlo: Kadaň,  5. Května 620, PSČ: 432 01, IČ: 61342751, 
      jak vyplývá z dodatků ji měnících 
 
42. č.j. 102/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové  
      organizace 
      název: Obchodní akademie, Chomutov, Černovická 2901, příspěvková            
      organizace,  
      sídlo: Chomutov, Černovická 2901, PSČ: 430 03, IČ: 61342696, 
      jak vyplývá z dodatků ji měnících 
 
43. č.j. 104/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové   
      organizace  
      název: Střední zdravotnická škola, Chomutov, Palackého 3,  příspěvková   
      organizace,  
      sídlo: Chomutov, Palackého 3, PSČ: 430 01, IČ: 00673391, 
      jak vyplývá z dodatků ji měnících 
 
44. č.j. 106/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové   
      organizace  
      název: Střední odborná škola služeb a Střední odborné učiliště, Kadaň, 5.   
      května 680, příspěvková organizace,  
      sídlo: Kadaň, 5. května 680, PSČ: 432  01, IČ: 61342688, 
      jak vyplývá z dodatků ji měnících 
 
45. č.j. 107/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové  
      organizace 
      název: Integrovaná střední škola energetická, Chomutov, Na Průhoně 4800,   
      příspěvková organizace,  
      sídlo: Chomutov, Na Průhoně  4800, PSČ: 430 11, IČ: 41324641, 
      jak vyplývá z dodatků ji měnících 
 
46. č.j. 110/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové  
      organizace  
      název: Odborné učiliště  a Praktická škola, Jirkov, Jezerská 272, příspěvková   
      organizace,  
      sídlo: Jirkov, Jezerská 272, PSČ: 431 11, IČ: 00082678, 
      jak vyplývá z dodatků ji měnících 



 36

 
47. č.j. 111/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové  
      organizace  
      název: Školní statek, Kadaň, Jezerka, příspěvková organizace,  
      sídlo: Kadaň, Jezerka, PSČ: 432 01, IČ: 00081680,   
      jak vyplývá z dodatků ji měnících 
 
48. č.j. 119/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové  
      organizace  
      název: Dům dětí a mládeže, Chomutov,  Jiráskova 4140, příspěvková    
      organizace,  
      sídlo: Chomutov, Jiráskova 4140, PSČ: 430 03, IČ:  61345784, 
      jak vyplývá z dodatků ji měnících 
 
49. č.j. 133/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové  
      organizace 
      název: Gymnázium, Česká Kamenice, Komenského 288, příspěvková     
      organizace,  
      sídlo: Česká Kamenice, Komenského 288, PSČ: 407 21, IČ: 47274701, 
      jak vyplývá z dodatků ji měnících 
 
50. č.j. 134/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové  
      organizace 
      název: Gymnázium, Rumburk, Komenského 10, příspěvková organizace,  
      sídlo: Rumburk, Komenského 10, PSČ: 408 15, IČ: 47274603,   
      jak vyplývá z dodatků ji měnících 
 
51. č.j. 135/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové  
      organizace 

název: Evropská obchodní akademie, Děčín I, Komenského náměstí 2,     
příspěvková  organizace,  
sídlo: Děčín I, Komenského náměstí 2, PSČ: 406 81, IČ: 47274611, 

      jak vyplývá z dodatků ji měnících 
  
52. č.j. 136/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové  
      organizace 

název: Obchodní akademie, Rumburk, Komenského 927/12, příspěvková   
organizace,  
sídlo: Rumburk, Komenského 927/12,  PSČ: 408 01, IČ: 47274646, 

      jak vyplývá z dodatků ji měnících 
 
53. č.j. 142/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové          
      organizace  
      název: Střední lesnická škola, Šluknov, T. G. Masaryka 580, příspěvková   
      organizace,  
      sídlo: Šluknov, T. G. Masaryka 580,  PSČ: 407 77, IČ: 47274719,   
      jak vyplývá z dodatků ji měnících 
 
54. č.j. 143/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové                                
      organizace 
      název: Střední zdravotnická škola, Děčín, Čsl. mládeže 5/9, příspěvková  
      organizace,  



 37

      sídlo: Děčín, Čsl. mládeže 5/9, PSČ: 405 02, IČ: 00673781,   
      jak vyplývá z dodatků ji měnících 
 
55. č.j. 152/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové  
      organizace 
      název: Školní statek, Děčín - Libverda, Benešovská 76, příspěvková  
      organizace,  
      sídlo: Děčín – Libverda, Benešovská 76, PSČ: 405 01, IČ: 00081663,   
      jak vyplývá z dodatků ji měnících 
 
56. č.j. 155/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové  
      organizace 

název: Základní škola praktická, Benešov nad Ploučnicí, Opletalova 673,   
příspěvková organizace,  
sídlo: Benešov nad Ploučnicí, Opletalova 673, PSČ: 407 22, IČ: 65082061,   

      jak vyplývá z dodatků ji měnících 
 
57. č.j. 156/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové  
      organizace 

název: Speciální základní škola, Rumburk, Dobrovského nám. 378/12,   
příspěvková organizace,  
sídlo: Rumburk, Dobrovského nám. 378/12, PSČ: 408 01, IČ: 47274409,   

      jak vyplývá z dodatků ji měnících 
 
58. č.j. 159/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové  
      organizace 

název: Speciální základní škola a Mateřská škola, Varnsdorf, T. G. Masaryka   
1804, příspěvková organizace,  
sídlo: Varnsdorf, T. G.Masaryka 1804, PSČ: 407 47, IČ: 65081811,   

      jak vyplývá z dodatků ji měnících 
 
59. č.j. 161/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové  
      organizace 
      název: Základní umělecká škola, Rumburk, Růžová 3/1416, příspěvková   
      organizace,  
      sídlo: Rumburk, Růžová 3/1416, PSČ: 408 01, IČ: 65082184, 
      jak vyplývá z dodatků ji měnících 
 
60. č.j. 162/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové  
      organizace 
      název: Základní umělecká škola, Děčín IV - Podmokly, Čs. legií 243/29,  
      příspěvková organizace,  
      sídlo: Děčín IV – Podmokly, Čs. legií 243/29, PSČ: 405 02, IČ: 65081765,   
      jak vyplývá z dodatků ji měnících 
 
61. č.j. 166/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové    
      organizace 
      název: Dům dětí a mládeže, Rumburk, U stadionu 1133, příspěvková   
      organizace,  
      sídlo: Rumburk, U stadionu 1133, PSČ: 408 01, IČ: 65082231, 
      jak vyplývá z dodatků ji měnících 
 



 38

62. č.j. 167/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové   
      organizace 
      název: Dům dětí a mládeže, Varnsdorf, Pražská 663, příspěvková organizace, 
      sídlo: Varnsdorf, Pražská 663, PSČ: 407 47, IČ: 65082214,    
      jak vyplývá z dodatků ji měnících 
 
63. č.j. 168/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové   
      organizace 
      název: Dům dětí a mládeže, Děčín VI, Klostermannova 869/74, příspěvková              
      organizace,  
      sídlo: Děčín VI - Letná, Klostermannova 869/74, PSČ: 405 02, IČ: 70200823, 
      jak vyplývá z dodatků ji měnících 
 
64. č.j. 172/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové   
      organizace 
      název: Gymnázium Josefa Jungmanna, Litoměřice, Svojsíkova 1, příspěvková   
      organizace,  
      sídlo: Litoměřice, Svojsíkova 1, PSČ: 412 65, IČ: 46773673,   
      jak vyplývá z dodatků ji měnících 
 
65. č.j. 173/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové  
      organizace 
      název: Gymnázium, Lovosice, Sady pionýrů 600, příspěvková organizace, 
      sídlo: Lovosice, Sady pionýrů 600, PSČ: 412 02, IČ: 46773720, 
      jak vyplývá z dodatků ji měnících 
 
66. č.j. 174/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové  
      organizace 
      název: Gymnázium, Roudnice nad Labem, Havlíčkova 175, příspěvková        
      organizace,  
      sídlo: Roudnice nad Labem, Havlíčkova 175, PSČ: 413 11, IČ: 46773754, 
      jak vyplývá z dodatků ji měnících 
 
67. č.j. 178/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové  
      organizace 
      název: Vyšší odborná škola a Střední odborná škola, Roudnice nad Labem,  
      Špindlerova 690, příspěvková organizace,  
      sídlo: Roudnice nad Labem, Špindlerova 690, PSČ: 413 01, IČ: 46773762,   
      jak vyplývá z dodatků ji měnících 
 
68. č.j. 183/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové  
      organizace 
      název: Školní statek, Roudnice nad Labem, Vědomice 37, příspěvková   
      organizace,  
      sídlo: Roudnice nad Labem, Vědomice 37, PSČ: 413 01, IČ: 00081701, 
      jak vyplývá z dodatků ji měnících 
 
69. č.j. 186/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové  
      organizace 
      název: Praktická škola, Lovosice, Mírová 225, příspěvková organizace, 
      sídlo: Lovosice, Mírová 225, PSČ: 410 02, IČ: 62770276, 
      jak vyplývá z dodatků ji měnících 



 39

 
70. č.j. 187/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové            
      organizace 

název: Základní škola praktická, Lovosice, Mírová 225, příspěvková organizace, sídlo: 
Lovosice, Mírová 225, PSČ: 410 02, IČ: 46773738, 

      jak vyplývá z dodatků ji měnících 
 
71. č.j. 188/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové  
      organizace 

název: Základní škola praktická, Libochovice, Komenského 299, příspěvková  
organizace,  
sídlo: Libochovice, Komenského 299, PSČ: 411 17, IČ: 70840024,   

      jak vyplývá z dodatků ji měnících 
 
72. č.j. 189/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové  
      organizace  

název: Speciální základní škola, Štětí, Ostrovní 300, příspěvková organizace,  
sídlo: Štětí, Ostrovní 300, PSČ: 411 08, IČ: 46773282, 

      jak vyplývá z dodatků ji měnících 
 
73. č.j. 190/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové  
      organizace 

název: Základní škola praktická, Roudnice nad Labem, Jungmannova 667, příspěvková 
organizace,  
sídlo: Roudnice nad Labem, Jungmannova 667, PSČ: 413 01, IČ: 70839824,   

      jak vyplývá z dodatků ji měnících 
 
74. č.j. 191/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové   
      organizace 

název: Základní škola praktická, Úštěk, 1. máje 59, příspěvková organizace,  
sídlo: Úštěk, 1. máje 59, PSČ: 411 45, IČ: 70840067, 

    jak vyplývá z dodatků ji měnících 
 
75. č.j. 194/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové  
      organizace 

název: Dětský domov, Základní škola praktická, Praktická škola a Školní  
jídelna, Dlažkovice 1, příspěvková organizace,  
sídlo: Třebívlice, Dlažkovice 1, PSČ: 411 15, IČ: 46773690,   

      jak vyplývá z dodatků ji měnících 
 
C )  u k l á d á  

Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy,  zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci tohoto usnesení v části A) a B).   
Termín: 30. 8. 2006 

 
 
Usnesení č. 42/46R/2006 
Odměny ředitelů škol a školských zařízení zřizovaných Ústeckým krajem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s t a n o v í  



 40

dle ust. § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o  krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů a v souladu s ustanovením § 10 písm. b) nařízení vlády č. 330/2003 Sb., o 
platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších 
předpisů, ředitelům škol a školských zařízení zřizovaných Ústeckým krajem odměny 
k ocenění pracovních zásluh při odchodu do starobního důchodu v navržené výši dle 
předloženého návrhu: O/91/2, O/102/2 

                                                                                                                        

1. Mgr. Olga Turečková                         
Základní škola praktická, Ústí nad Labem, Studentská 297,    

příspěvková organizace                                                                O/91/2 

2. Mgr. Dagmar Hanyková                                                                                        
Základní škola při dětské lázeňské léčebně, Teplice,                                      

příspěvková organizace                                                                O/102/2 

 
B )  u k l á d á  

Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení. 
Termín: 10. 7. 2006 

 
 
Usnesení č. 43/46R/2006 
Základní škola praktická, Ústí nad Labem, Studentská 297, příspěvková organizace - personální 
záležitosti 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  b e r e  n a  v ě d o m í  

vzdání se funkce ředitele příspěvkové organizace Ústeckého kraje, Základní škola praktická, 
Ústí nad Labem, Studentská 297, příspěvková organizace, Mgr. Olgy Turečkové, ke dni 30. 
června 2006. 

 
B )  r o z h o d l a  

dle ust. § 3 vyhlášky č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení a   konkursních 
komisích, o vyhlášení konkursního řízení na obsazení funkce ředitele příspěvkové organizace 
Ústeckého kraje, Základní škola praktická, Ústí nad Labem, Studentská 297, příspěvková 
organizace, dle přílohy č. 2 tohoto usnesení. 

 
C )  j m e n u j e  

dle ust. § 1 odst. 1 a v souladu s ust. § 2 odst. 2 vyhlášky č. 54/2005 Sb., o náležitostech 
konkursního řízení a konkursních komisích, konkursní komisi pro konkursní řízení na 
obsazení funkce ředitele příspěvkové organizace Ústeckého kraje, Základní škola praktická, 
Ústí nad Labem, Studentská 297, příspěvková organizace, ve složení: 
PhDr. Hana Poloncarzová, vedoucí oddělení organizací a koncepcí odboru školství, mládeže 
a tělovýchovy, určená zřizovatelem, předseda komise 
Ing. Milan Businský, člen Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva 
Ústeckého kraje, určený zřizovatelem  

Mgr. Miluše Mrázová, odborná referentka oddělení organizací a koncepcí, odboru školství, 
mládeže a tělovýchovy, určená ředitelkou krajského úřadu  



 41

Mgr. Eva Franzová, ředitelka Speciální základní školy, Česká Kamenice, Jakubské nám. 113, 
příspěvkové organizace, odborník v oblasti státní správy, organizace a řízení ve školství  
Hana Slanařová, pedagogická pracovnice Základní školy praktické, Ústí nad Labem, 
Studentská 297, příspěvkové organizace 
Mgr. Věra Konyová, školní inspektorka České školní inspekce 

Mgr. Radka Pokorná, předsedkyně Školské rady Základní školy praktické, Ústí nad Labem, 
Studentská 297, příspěvkové organizace 

 
D )  u k l á d á  

Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci částí A), B) a C) tohoto usnesení. 
Termín: 31. 8. 2006 

 
 
Usnesení č. 44/46R/2006 
Gymnázium, Most, Čs. armády 1530, příspěvková organizace - personální záležitosti 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  j m e n u j e  

dle ust. § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů a v souladu s ust. § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, Mgr. Karla Vacka ředitelem příspěvkové organizace Ústeckého kraje, 
Gymnázium, Most, Čs. armády 1530, příspěvková organizace, IČ 49872559, s účinností od 1. 
9. 2006. 

 
B )  u k l á d á  

Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) a B) tohoto usnesení. 
Termín: 31. 8. 2006 

 
 
 
Usnesení č. 45/46R/2006 
Informace o peněžních a nepeněžních darech přijatých za I. čtvrtletí 2006 příspěvkovými 
organizacemi (školy a školská zařízení) zřizovanými Ústeckým kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  

informace o peněžních a věcných darech přijatých za I. čtvrtletí 2006 příspěvkovými 
organizacemi (školy a školská zařízení) zřizovanými Ústeckým krajem dle přílohy č. 3 tohoto 
usnesení. 

 
 
Usnesení č. 46/46R/2006 
Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední škola zdravotnická J. E. Purkyně, Most, J. E. 
Purkyně 272, příspěvková organizace – personální záležitosti 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  o d v o l á v á   



 42

dle ust. § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o  krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů a dle ust. § 166 odst. 5 písm. a) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, Mgr. Alenu Suchou z funkce ředitelky příspěvkové organizace Ústeckého 
kraje, Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední škola zdravotnická J.E.Purkyně, Most, 
J.E.Purkyně 272, příspěvková organizace, ke dni 30. června 2006. 

 
B )  r o z h o d l a  

dle ust. § 3 vyhlášky č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení a   konkursních 
komisích, o vyhlášení konkursního řízení na obsazení funkce ředitele příspěvkové organizace 
Ústeckého kraje, Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední škola zdravotnická J.E.Purkyně, 
Most, J.E.Purkyně 272, příspěvková organizace, dle přílohy č. 4 tohoto usnesení. 

 
C )  u k l á d á  

 
Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci částí A) a B)  tohoto usnesení. 
Termín: 31. 8. 2006 

 
D )  p o v ě řu j e  

PhDr. Vlastimila Doležala, předsedu Výboru pro výchovu, vzdělání a zaměstnanost 
zastupitelstva Ústeckého kraje projednat písemné stanovisko ze dne 22.6.2006 se Školskými 
radami VOŠZ a SŠZ J. Purkyně v Mostě. 
Termín 31. 8. 2006  

 
 
 
Usnesení č. 47/46R/2006 
Projekt BROÚK – dodatky smluv o partnerství a spolupráci 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

s c h v a l u j e  
dodatky smluv o partnerství a spolupráci s městy Ústí nad Labem, Most a Chomutov dle 
předloženého materiálu. 

 
 
Usnesení č. 48/46R/2006 
Rozpočtová opatření č. 7/2006 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s c h v a l u j e  
 
A) navýšení rozpočtu Ústeckého kraje o částku 584 315 tis. Kč na celkový objem 10 931 921 tis. 

Kč: 
 
1) zvýšení o částku 427 244 tis. Kč v rámci zapojení výsledku hospodaření Ústeckého kraje za rok 

2005, a to následovně: 
 
financování: 
hospodářský výsledek za rok 2005 – zvýšení o částku 427 244 tis. Kč 

 
 výdaje: 



 43

 a) vratky do státního rozpočtu v rámci finančního vypořádání za rok 2005 –   
 zvýšení o částku 2 527 tis. Kč  
 

• odbor kanceláře ředitele  
  UZ 98 174 – rómský koordinátor – zvýšení o částku 44 tis. Kč 
 

• odbor územního plánování a stavebního řádu  
  UZ 17 259 – obnova majetku po povodních – zvýšení o částku 50 tis. Kč 
 

• odbor školství, mládeže a tělovýchovy – zvýšení o částku 705 tis. Kč, a to následovně: 
UZ 33 155 – přímé náklady soukromým školám – zvýšení o částku 11 tis. Kč 
UZ 33 160 – projekty romské komunity – zvýšení o částku 352 tis. Kč 
UZ 33 245 – státní informační politika ve vzdělávání – zvýšení o částku 342 tis. Kč 

 
• odbor kultury a památkové péče  

  UZ 34 054 – regenerace městských památkových zón – zvýšení o částku 414 tis. Kč 
  

• odbor sociálních věcí a zdravotnictví – zvýšení o částku 1 006 tis. Kč, a to následovně: 
  UZ 13 419 – program neziskových sociálních služeb – zvýšení o částku  904 tis. Kč 

 vratky sociálních dávek minulých let – zvýšení o částku 102 tis. Kč 
 
• odbor životního prostředí a zemědělství – zvýšení o částku 171 tis. Kč, a to následovně: 

 UZ 15 091 – program péče o krajinu – zvýšení o částku 160 tis. Kč 
 
 UZ 29 008 – činnost odborného hospodáře dle LZ § 37 – zvýšení o částku 11 tis. Kč 
 

• odbor investiční, oblast školství, mládeže a tělovýchovy (běžné výdaje)  
 UZ 33 625 – státní informační politika ve vzdělávání – zvýšení o částku 34 tis. Kč 
 

• odbor správních činností a krajský živnostenský úřad  
  UZ 98 074 – volby do zastupitelstev obcí – zvýšení o částku 103 tis. Kč 
 
 b) přijaté účelové dotace z roku 2005, které budou použity v roce 2006 – zvýšení o částku 

15 425 tis. Kč 
 

• Odbor kanceláře hejtmana 
finanční dar od Appian Group, a. s. – zvýšení o částku 1 500 tis. Kč 
 

• Odbor kanceláře ředitele 
UZ 29 – dotace od Provincie Jižní Holandsko – zvýšení o částku 42  tis. Kč 
 

• Odbor ekonomický 
UZ 29 – dotace od Provincie Jižní Holandsko – zvýšení o částku 2 148 tis. Kč 
 

• Odbor regionálního rozvoje – zvýšení o částku 9 492 tis. Kč, a to následovně: 
UZ 13 404 – operační program lidských zdrojů – zvýšení o částku 9 328  tis. Kč 

  – přijaté úroky k poskytnutým dotacím z MPSV ČR – zvýšení o částku 
164 tis. Kč  

 
• odbor školství, mládeže a tělovýchovy – zvýšení o částku 39 tis. Kč, a to následovně: 



 44

 UZ 33 122 – sociální prevence a prevence kriminality – zvýšení o částku  3 tis. Kč 
 UZ 33 353 – přímé náklady na vzdělávání – zvýšení o částku 7 tis. Kč 
 UZ 33 368 – rozšíření učebních plánů – HODINA – zvýšení o částku 29 tis. Kč 
 

• odbor sociálních věcí a zdravotnictví 
 UZ 13 101 – aktivní politika zaměstnanosti – zvýšení o částku 246 tis. Kč, a to 

následovně: 
- SOU stavební, OU a U Teplice, příspěvková organizace – zvýšení o částku 39 tis. Kč 
- DDM Ústí nad Labem, příspěvková organizace – zvýšení o částku 207  tis. Kč 

 
• odbor evropských projektů – zvýšení o částku 1 958 tis. Kč, a to následovně: 

 UZ 13 407 – Phare 2003 RLZ – INDIS – zvýšení o částku 477 tis. Kč 
 UZ 95 378 – Phare 2003 RLZ – INDIS – zvýšení o částku 1 466 tis. Kč 
 UZ 13 407 a UZ 95 378 – přijaté úroky k poskytnutým dotací z MPSV a Národního 

fondu – zvýšení o částku 15 tis. Kč 
 

 c) finanční prostředky na účtech fondů – zvýšení o částku 282 154 tis. Kč 
• odbor kanceláře hejtmana - Havarijní fond Ústeckého kraje – zvýšení o částku 25 694 

tis. Kč 
• odbor kanceláře ředitele - Fond zaměstnavatele – zvýšení o částku 2 148 tis. Kč 
• odbor životního prostředí a zemědělství – Fond vodního hospodářství Ústeckého kraje 

– zvýšení o částku 10 000 tis. Kč 
• odbor investiční: 

- oblast regionálního rozvoje – Fond rozvoje Ústeckého kraje - zvýšení o částku 206 132 
 - oblast životního prostředí a zemědělství - Fond vodního hospodářství Ústeckého 

kraje – zvýšení o částku 32 282 tis. Kč 
 - oblast investiční - Fond obnovy Ústeckého kraje – zvýšení o částku  5 898 tis. Kč 

   
 d) převod finančních prostředků do Fondu vodního hospodářství Ústeckého kraje – zvýšení o 

částku 3 271 tis. Kč 
  

odbor investiční, oblast životního prostředí a zemědělství - Fond vodního hospodářství 
Ústeckého kraje - poplatky za odběr  podzemních vod - zvýšení o částku 3 271 tis. Kč 

 
 e) převod finančních prostředků z výsledku hospodaření – ostatní  – zvýšení o částku 123 867 

tis. Kč 
• odbor kanceláře hejtmana – zvýšení o částku 691 tis. Kč 
• odbor kanceláře ředitele – zvýšení o částku 1 587 tis. Kč 
• odbor ekonomický – zvýšení o částku 14 tis. Kč 
• odbor majetkový – zvýšení o částku 308 tis. Kč 
• odbor regionálního rozvoje – zvýšení o částku 56 tis. Kč 
• odbor územního plánování a stavebního řádu – zvýšení o částku 29 tis. Kč 
• odbor školství, mládeže a tělovýchovy – zvýšení o částku 50 tis. Kč 
• odbor sociálních věcí a zdravotnictví – zvýšení o částku 576 tis. Kč 
• odbor dopravy a silničního hospodářství – zvýšení o částku 13 085 tis. Kč 
• odbor životního prostředí a zemědělství – zvýšení o částku 509 tis. Kč 
• odbor hospodářské strategie kraje – zvýšení o částku 215 tis. Kč 
• odbor investiční – zvýšení o částku 106 655, a to následovně: 

- oblast kanceláře hejtmana – zvýšení o částku 3 218 tis. Kč 
- oblast kanceláře ředitele – zvýšení o částku 4 470 tis. Kč 



 45

- oblast majetková – zvýšení o částku 11 864 tis. Kč 
- oblast školství, mládeže a tělovýchovy (běžné výdaje) – zvýšení o částku 1 728 tis. Kč 
- oblast školství, mládeže a tělovýchovy (kapitálové výdaje) – zvýšení o částku 48 946 

tis. Kč 
- oblast kultury a památkové péče – zvýšení o částku 662 tis. Kč 
- oblast sociálních věcí – zvýšení o částku 10 078 tis. Kč 
- oblast zdravotnictví – zvýšení o částku 2 589 tis. Kč 
- oblast dopravy a silničního hospodářství – zvýšení o částku 20 312 tis. Kč 
- oblast životního prostředí a zemědělství – zvýšení o částku 2 788 tis. Kč 

• odbor evropských projektů – kursový rozdíl k projektu Phare 2003 RLZ –INDIS - 
zvýšení o částku 92 tis. Kč 

 
2) zvýšení o částku 979 tis. Kč 

 
příjmy 
třída 2 – nedaňové příjmy - zvýšení o částku 979 tis. Kč 
 
výdaje 

 odbor školství, mládeže a tělovýchovy – zvýšení o částku 979 tis. Kč, a to následovně:  
- UZ 33 160 – projekty romské komunity – zvýšení o částku 89tis. Kč 
- UZ 33 163 – program protidrogové politiky – zvýšení o částku 9 tis. Kč 
- UZ 33 245 – státní informační politika ve vzdělávání – zvýšení o částku 843  tis. Kč 
- UZ 33 353 – přímé náklady na vzdělávání – zvýšení o částku 38 tis. Kč 

 
3) zvýšení o částku 438 tis. Kč 

 
příjmy 
třída 2 – přijaté pojistné náhrady - UZ 103 - zvýšení o částku 438 tis. Kč 
 
výdaje 
odbor kanceláře hejtmana – UZ 103 – zvýšení o částku 1 tis. Kč 
odbor kanceláře ředitele – UZ 103 – zvýšení o částku 7 tis. Kč 
odbor školství, mládeže a tělovýchovy – UZ 103 – zvýšení o částku 418 tis. Kč pro následující 
příspěvkové organizace: 

- SPŠ Most, příspěvková organizace – zvýšení o částku 154 tis. Kč 
- SŠ zemědělská a ekologická Žatec, příspěvková organizace – zvýšení o částku 102 tis. Kč 
- ISŠ stavební Ústí nad Labem, příspěvková organizace – zvýšení o částku 85 tis. Kč 
- VOŠ obalové techniky a SŠ Štětí, příspěvková organizace – zvýšení o  částku 37 tis. Kč 
- Školní statek Roudnice nad Labem, Vědomice, příspěvková organizace – zvýšení o 
částku 18 tis. Kč 

- ZUŠ Evy Randové Ústí nad Labem, příspěvková organizace – zvýšení o částku 12 tis. Kč 
- Gymnázium Duchcov, příspěvková organizace – zvýšení o částku 7 tis. Kč 
- ZŠ speciální, ZŠ praktická a PrŠ Most, příspěvková organizace – zvýšení o částku 3 tis. 

Kč  
 
 odbor kultury a památkové péče – UZ 103 - zvýšení o částku 12 tis. Kč pro Oblastní 

muzeum v Lounech, příspěvkovou organizaci 
 

4) zvýšení o částku 86 tis. Kč 
 
příjmy 
třída 4 – přijaté neinvestiční dotace - UZ 33 384 - zvýšení o částku 86 tis. Kč 



 46

 
výdaje 

 odbor školství, mládeže a tělovýchovy – UZ 33 384 – zvýšení o částku 86 tis. Kč   
  pro Základní školu Ústí nad Labem,    
  SNP 6, příspěvkovou organizaci na    
  realizaci projektu PILOT Z – pilotní    
  ověřování školních vzdělávacích    
  programů na 2. stupni základních škol 

 
5) zvýšení o částku 1 822 tis. Kč 

 
příjmy 
třída 4 – přijaté neinvestiční dotace - UZ 33 368 - zvýšení o částku 1 822 tis. Kč 
 
výdaje 
odbor školství, mládeže a tělovýchovy – UZ 33 368 – zvýšení o částku 1 822 tis.  Kč pro 

školy a školská zařízení Ústeckého kraje na řešení 
Operačního programu Rozvoj lidských zdrojů – 
Opatření 3.1, projektu „Úprava vzdělávacích 
programů 7. ročníků škol  směřující k rozvoji 
klíčových kompetencí žáků (HODINA)“, a to 
následovně: 

 
- dotace na školy zřizované obcemi – zvýšení o částku 1 630 tis. Kč 
- dotace na školy a školská zařízení zřizovaná krajem –zvýšení o částku 177 tis. Kč 
- dotace na soukromé školy – zvýšení o částku 15  tis. Kč 

 
6) zvýšení o částku 1 200 tis. Kč 

 
příjmy 
třída 4 – přijaté neinvestiční dotace - UZ 33 160 - zvýšení o částku 1 200 tis. Kč 
 
výdaje 
odbor školství, mládeže a tělovýchovy – UZ 33 160 – zvýšení o částku 1 200 tis. Kč na 

realizaci programu „Podpora romských žáků středních 
škol na období leden – červen 2006“ pro příspěvkové 
organizace zřizované krajem 

 
7) zvýšení o částku 2 013 tis. Kč 

 
příjmy 
třída 4 – přijaté neinvestiční dotace - UZ 33 439 - zvýšení o částku 2 013 tis. Kč 
 
výdaje 
odbor školství, mládeže a tělovýchovy – UZ 33 439 – zvýšení o částku 2 013 tis. Kč pro 

příspěvkové organizace  zřizované krajem na 
realizaci grantových projektů, a to následovně: 

 
- VOŠ a SPŠ Varnsdorf, příspěvková organizace – zvýšení o částku 1 093 tis. Kč na projekt 

„Tvorba a realizace vzdělávacích  programů“ 
- OA Ústí nad Labem, příspěvková organizace – zvýšení o částku 423 tis.  Kč na projekt 

„Simulace ekonomických situací“ 



 47

- ZŠ speciální, Pod Parkem, Ústí nad Labem, příspěvková organizace – zvýšení  o částku 
497 tis. Kč na projekt „Člověk a svět práce“ 

 
8) zvýšení o částku 51 859 tis. Kč 

 
příjmy 
třída 4 – přijaté neinvestiční dotace - UZ 33 245 - zvýšení o částku 49 946 tis. Kč 
třída 4 – přijaté investiční dotace – UZ 33 625 – zvýšení o částku 1 913 tis. Kč 
 
výdaje 
odbor školství, mládeže a tělovýchovy – UZ 33 245 – zvýšení o částku 49 946 tis. Kč na 

realizaci Státní informační politiky ve vzdělávání na 
zajišťování standardních Informačních a 
komunikačních technologií ve školách  v roce 
2006 pro školy a školská zařízení Ústeckého kraje, a to 
následovně: 

 
- dotace na školská zařízení zřizovaná obcemi – zvýšení o částku 26 253  tis. Kč 
- dotace na školská zařízení zřizovaná krajem – zvýšení o částku 20 698  tis. Kč 
- dotace na soukromá školská zařízení– zvýšení o částku 2 995 tis. Kč 

 
odbor investiční, oblast školství, mládeže a tělovýchovy – UZ 33 625 – zvýšení o částku 1 913 
tis. Kč pro školy a školská  zařízení Ústeckého  kraje, a to  následovně: 

- dotace na školská zařízení zřizovaná obcemi –zvýšení o částku 602 tis. Kč 
- dotace na školská zařízení zřizovaná krajem – zvýšení o částku 1 241 tis. Kč 
- dotace na soukromá školská zařízení – zvýšení o částku 70 tis. Kč 
 

9) zvýšení o částku 10 tis. Kč 
 
příjmy 
třída 4 – přijaté neinvestiční dotace - UZ 34 070 - zvýšení o částku 10 tis. Kč 
 
výdaje 

 odbor kultury a památkové péče – UZ 34 070 – zvýšení o částku 10 tis. Kč pro 
 Severočeskou vědeckou knihovnu v Ústí nad  Labem, příspěvkovou organizaci na realizaci 
 projektu „Besedy s cestovateli, autorská čtení či křty nových knih“  
        
10) zvýšení o částku 704 tis. Kč 

 
příjmy 
třída 4 – přijaté neinvestiční dotace - UZ 98 335 - zvýšení o částku 704 tis. Kč 
 
výdaje 
odbor sociálních věcí a zdravotnictví - UZ 98 335 – zvýšení o částku 704 tis. Kč na činnost 

zdravotnických zařízení v oblasti zabránění vzniku, 
rozvoje a  šíření onemocnění tuberkulózou,a to 
následovně:    

- Nemocnice Chomutov, příspěvková organizace – zvýšení o částku 97 tis. Kč 
- nákup ostatních služeb – zvýšení o částku 607 tis. Kč 

 
11) zvýšení o částku 97 960 tis. Kč 

 



 48

příjmy 
třída 4 – přijaté neinvestiční dotace - UZ 35 536 – ISPROFIN - snížení o částku 713 tis. Kč 
třída 4 – přijaté investiční dotace - UZ 35 536 – ISPROFIN – zvýšení o částku 101 673 tis. 

Kč 
 
výdaje 
odbor sociálních věcí a zdravotnictví – UZ 35 536 – ISPROFIN - snížení o  částku 3 713 tis. 

Kč z příspěvku Masarykovy nemocnice v Ústí nad 
Labem,  příspěvkové organizace v rámci akce 
„Dostavba Masarykovy nemocnice v Ústí  nad 
Labem“ 

odbor investiční, oblast sociálních věcí a zdravotnictví – UZ 35 536 –  ISPROFIN – 
zvýšení o částku 101 673 tis. Kč 
pro  Masarykovu nemocnici 
v Ústí nad Labem, příspěvkovou 
organizaci na akci „Dostavba 
Masarykovy nemocnice v Ústí 
 nad Labem“  

 
B) přesun ve výši 1 933 tis. Kč při zachování celkového objemu příjmů a výdajů rozpočtu 

Ústeckého kraje ve výši 10 931 921 tis. Kč  
 
1) přesun ve výši 120 tis. Kč 
 
 odbor územního plánování a stavebního řádu – snížení o částku 120 tis. Kč 
 odbor kanceláře ředitele – zvýšení o částku 120 tis. Kč na zajištění odborných posouzení 

postupů v rámci správních řízení na úseku stavebního řádu 
 
2) přesun ve výši 1 000 tis. Kč 
 
 odbor životního prostředí a zemědělství – snížení o částku 1 000 tis. Kč 
 odbor investiční, oblast životního prostředí a zemědělství – zvýšení o částku  1000 tis. Kč na 

zajištění přípravy realizace prioritních protipovodňových opatření Ústeckého kraje na dolním 
toku řeky Labe 

 
3) přesun ve výši 813 tis. Kč 

odbor ekonomický – UZ 31 - snížení o částku 813 tis. Kč z rezervy na havárie,     mimořádné 
události a nepředvídatelné výdaje 
odbor investiční, oblast ekonomická - zvýšení o částku 813 tis. Kč na nákup akcií Regionální 
rozvojové agentury Ústeckého kraje a.s. 
 

 
Usnesení č. 49/46R/2006 
Metodika přípravy a zpracování rozpočtu Ústeckého kraje na rok 2007 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

s c h v a l u j e  
Metodiku přípravy a zpracování rozpočtu Ústeckého kraje na rok 2007 dle přílohy č. 5 – 8 
tohoto usnesení. 

 
 
Usnesení č. 50/46R/2006 



 49

Změna závazných ukazatelů – snížení příspěvku zřizovatele na provoz na rok 2006   
příspěvkových organizací zřizovaných Ústeckým krajem, u kterých v rámci úspor dochází ke 
snížení příspěvku 4. Rozhodnutí jediného akcionáře společnosti IDS Ústeckého kraje a.s. 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
 s o u h l a s í  

1) se snížením závazného ukazatele - příspěvku zřizovatele na provoz pro rok 2006,z důvodu 
úspor v rozpočtu Ústeckého kraje, určených na opravy silnic II. a III.  třídy, pro níže 
uvedené příspěvkové organizace: 

 
   v tis. Kč 

  
Příspěvková organizace   snížení upravený 

příspěvek 

  odbor školství, mládeže a tělovýchovy - 8 135   
1 Speciální základní škola a Speciální MŠ, Teplice -51 2 557 
2 Mateřská škola speciální, ÚL, Malátova -10 828 
3 Mateřská škola speciální, ÚL, Štefánikova -10 433 
4 Speciální základní škola, Česká Kamenice -50 923 
5 Speciální základní škola, Děčín IX - Bynov -2 500 
6 ZŠ speciální, ZŠ praktická a Praktická škola, Litoměřice -33 1 363 
7 Základní škola praktická, Roudnice n/L. -29 611 
8 Speciální základní škola, Louny -85 2 108 
9 Logopedická základní škola, Měcholupy -5 1 987 
10 Základní škola profesora Z. Matějčka, Most -20 1 740 
11 ZŠ spec., ZŠ prakt. a PrŠ, Most, J.Palacha -30 2 143 
12 Základní škola praktická, Bílina -117 1 183 
13 ZŠ při dětské lázeňské léčebně, Teplice -31 623 
14 Speciální základní škola a Mateřská škola, Teplice -25 1 603 
15 Základní škola speciální, ÚL, Pod parkem -22 3 415 
16 Speciální základní škola a Praktická škola, Trmice -64 2 227 
17 Základní škola praktická, ÚL, Studentská ul. -92 1 718 
18 Základní škola praktická, Velké Březno, Zahradní ul. -35 343 
19 Základní škola praktická, ÚL, Karla IV. -20 1 145 
20 Základní škola při zdravot. zařízení a MŠ, ÚL, Soc.p. -12 149 
21 Gymnázium, Lovosice -50 2 189 
22 Gymnázium, Roudnice n/L. -50 2 535 
23 Gymnázium V. Hlavatého, Louny -50 2 841 
24 Gymnázium, Litvínov -50 1 930 
25 Gymnázium, ÚL, Jateční  -500 4 947 
26 Gymnázium, ÚL, Stavbařů -500 4 364 
27 Obchodní akademie, Rumburk -100 1 112 
28 VOŠ a SPŠ Varndorf -80 4 287 
29 SPŠ a VOŠ Chomutov -80 3 113 
30 SPŠ stavební a OA, Kadaň -60 1 979 
31 SOŠ a VOŠ obalové techniky, Štětí -100 3 882 
32 VOŠ a SOŠ Roudnice n.L. -80 2 320 



 50

33 Obchodní akademie, Žatec -40 2 317 
34 VOŠ, SPgŠ a OA, Most -100 4 009 
35 VOŠ zdravotnická a Střední škola zdravot., Teplice -64 1 639 
36 Střední průmyslová škola, Teplice -136 2 259 
37 Konzervatoř, Teplice -60 3 439 
38 OA a jaz.škola s právem stát.jazyk.zkoušky, ÚL, Pařížská -179 2 251 
39 Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Děčín IV -45 6 304 
40 Střední škola služeb a cestovního ruchu, Varnsdorf -40 4 442 
41 Střední škola, Děčín XXXI - Křešice -50 4 842 
42 Integrovaná střední škola, Údlice -60 8 960 
43 Střední škola stavební, Chomutov, Na Moráni -70 3 628 
44 Střední odborné učiliště technické, Chomutov, Pražská -30 5 510 
45 Integrovaná střední škola energetická, Chomutov -45 7 009 
46 Střední odborná škola služeb a SOU, Kadaň -30 4 627 
47 Střední odborná škola technická a zahradnická, Lovosice -40 6 060 
48 Střední odborná škola technická, Štětí -20 3 350 
49 Střední odborná škola a SOU, Roudnice n/L. -20 4 275 
50 Střední odborná škola  a SOU, Podbořany -100 7 017 
51 Integrovaná střední škola technická - COOP, Most -2 586 16 254 
52 Střední škola gastronomie a služeb, Most, J.Palacha -100 4 280 
53 Střední odborné učiliště služeb, Litvínov-Hamr -62 3 135 
54 Střední škola stavební, Teplice, F.Šrámka -255 6 266 
55 Střední odborná škola a SOU gastronomie, Teplice -400 5 006 
56 Střední škola, Trmice -80 3 626 
57 SOŠ a SOU spojů a elektrotechniky, ÚL, Stříbrníky -80 5 927 
58 Střední škola technická, ÚL, U Pans. dvora -100 4 501 
59 Odborné učiliště a Praktická škola, Jirkov -50 5 740 
60 Domov mládeže a Školní jídelna - výdejna, ÚL -10 1 683 
61 Pedagogicko-psychologická poradna ÚK, Teplice -100 4 974 
62 Dům dětí a mládeže, Varnsdorf -15 250 
63 Dům dětí a mládeže, Děčín -15 655 
64 Dům dětí a mládeže , Most -16 820 
65 Dům dětí a mládeže, ÚL -17 1 824 
66 Dětský domov a Školní jídelna, Mašťov -200 2 761 
67 Dětský domov a Školní jídelna, Chomutov -59 3 252 
68 Dětský domov, ZŠ prakt., PrŠ a ŠJ, Dlažkovice -20 5 456 
69 Dětský domov a Školní jídelna, Litoměřice -30 1 900 
70 Dětský domov, ZŠ praktická, PrŠ a ŠJ, Žatec -50 4 283 
71 Dětský domov a Školní jídelna, Krupka -50 3 310 
72 Dětský domov a Školní jídelna, Tisá -200 1 535 
73 Dětský domov a Školní jídelna, ÚL, Špálova -68 2 744 

  odbor kultury a památkové péče - 3 000   
1 Severočeská vědecká knihovna v Ústí nad Labem -780 31 867 
2 Oblastní muzeum v Děčíně -240 9 759 



 51

3 Oblastní muzeum v Chomutově -200 7 679 
4 Severočeská galerie výtvarného umění v Litoměřicích -220   9 203 
5 Galerie Benedikte Rejta v Lounech -180 7 540 
6 Oblastní muzeum v Lounech -190 7 608 
7 Galerie výtvarného umění v Mostě -70 2 994 
8 Oblastní muzeum v Mostě -330 11 135 
9 Regionální muzeum v Teplicích                     -210 3 299 
10 Svč.hvězdárna a planetárium v Teplicích         -500 6 028 
11 Ústav archeologické památkové péče severozápadních Čech           -80 17 999 

  odbor sociálních věcí a zdravotnictví -10 457   
1 Nemocnice Děčín -350 3 879 
2 Nemocnice Chomutov -250 3 720 
3 Nemocnice následné péče Most -230 2 070 
4 Kojenecké ústavy Ústeckého kraje -3 000 65 200 
5 Nemocnice Teplice -650 7 852 
6 Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem -250 20 207 
7 Nemocnice následné péče Ryjice -650 5 850 
8 Zdravotnická záchranná služba ÚK -1 800 199 200 
9 Ústav sociální péče Lobendava -50 8 090 
10 Správa sociálních služeb Chomutov -200 25 821 
11 Ústav sociální péče pro tělesně postižené dospělé Snědovice -100 20 084 
12 Centrum sociální pomoci Litoměřice -680 102 278 
13 Ústav sociální péče Tuchořice -100 11 442 
14 Ústav sociální péče Litvínov - Janov -800 39 100 
15 Ústav sociální péče Stará Oleška -50 9 012 
16 Diagnostický ústav sociální péče Čížkovice -349 15 550 
17 Ústav sociální péče Háj u Duchcova -468 16 268 
18 Domov důchodců a ústav sociální péče Litvínov - Janov -100 20 548 
19 Domov důchodců a domov – penzion pro důchodce Meziboří -30 19 396 
20 Domov důchodců Dubí -350 25 163 

 Celkem snížení  - 21 592  
 

2) se zvýšením závazného ukazatele - příspěvku zřizovatele na provoz pro rok 2006    pro 
Správu a údržbu silnic Ústeckého kraje, příspěvkovou organizaci o 93 000    tis. Kč na 
celkový objem 572 444 tis. Kč účelově na opravy silnic II. a III. třídy  

 
 
 
Usnesení č. 51/46R/2006 
Uzavření dohody o vzájemné spolupráci s ČS a.s. 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  r o z h o d u j e      

v souladu s ust. § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, v platném znění, o uzavření 
Dohody o vzájemné spolupráci s Českou spořitelnou a.s. se sídlem v Praze 4, Olbrachtova 
1929/62, IČ: 45244782 dle přílohy č. 9 tohoto usnesení. 



 52

  
B )  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, podepsat dohodu  schválenou dle bodu A) 
tohoto usnesení. 
Termín: 15. 7. 2006   

 
 
 
Usnesení č. 52/46R/2006 
Zastoupení Ústeckého kraje v Bruselu  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  b e r e  n a  v ěd o m í  

materiál „Zastoupení Ústeckého kraje v Bruselu“ který je přílohou č. 10 tohoto usnesení.  
        

B )  d o p o r u ču j e  
1) Zastupitelstvu Ústeckého kraje vyhradit si v souladu s ustanovením § 37 zákona č. 

129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, rozhodnutí o 
zřízení zastoupení Ústeckého kraje u Evropské unie v Bruselu 

2) Zastupitelstvu Ústeckého kraje rozhodnout o zřízení zastoupení Ústeckého kraje u 
Evropské unie v Bruselu prostřednictvím třetí osoby dle návrhu uvedeného v bodě 5 
přílohy č. 10 tohoto usnesení. 

 
C )  u k l á d á  

1) Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, předložit Zastupitelstvu Ústeckého kraje 
ke schválení  zřízení zastoupení Ústeckého kraje u Evropské unie v Bruselu 
prostřednictvím 3. osoby včetně cílů, úkolů a strategie takového zastoupení, a smluvních 
podmínek takového zastoupení, které projedná Rada Ústeckého kraje na svém jednání dne 
30.08.2006  
Termín: 13. 9. 2006 

 
2) Ing. Aleši Konopáskovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana,  předložit Radě Ústeckého 

kraje, ve spolupráci s Mgr. Rudolfem Vyčichlou, vedoucím odboru evropských projektů, 
a RNDr. Zuzanou Kadlecovou, vedoucí odboru regionálního rozvoje, cíle, úkoly a 
strategii, dle kterých bude fungovat provoz vlastního zastoupení kraje včetně smluvních 
podmínek pro takové zastoupení. 
Termín: 30. 8. 2006 

 
 
Usnesení č. 53/46R/2006 
Schválení žádosti o dotaci projektu Ústeckého kraje ze Společného regionálního operačního 
programu (SROP), Priorita 3 – Rozvoj lidských zdrojů v regionech, Opatření 3.3 – Posílení 
kapacity místních a regionálních orgánů při plánování a realizaci programů 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í          

se zpracováním žádosti o dotaci a realizací projektu Ústeckého kraje v rámci Společného 
regionálního operačního programu dle rozpočtu a věcného plnění obsaženého v žádosti o 
dotaci. 
 

B) u k l á d á  



 53

Mgr. Rudolfu Vyčichlovi, vedoucímu odboru evropských projektů, zabezpečit veškeré 
potřebné úkony k realizaci bodu A) tohoto usnesení. 
Termín: do 30. 6. 2006 

 
C )  z m o cňu j e  a  s v ě řu j e           

na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 62/10Z/2006 ze dne 15. 2. 2006 a 
v souladu s třetím odstavcem bodu 6.1. Zásad pro poskytování prostředků z Fondu Rozvoje 
Ústeckého kraje platného ode dne 15. 2. 2006 Mgr. Rudolfa Vyčichlu, vedoucího odboru 
evropských projektů, ke všem právním úkonům včetně podepisování příslušných listin a 
rozhodování o nakládání s finančními prostředky v rámci Fondu rozvoje na tyto rozvojové 
projekty: 
- ze Společného regionálního operačního programu, které jsou v souladu s Programem rozvoje 
Ústeckého kraje:  
• Budování absorpční kapacity Ústeckého kraje pro období 2007-2013 posílením kapacity 

při plánování a realizaci programů 
 

rozpočet: 6 501 000,- Kč včetně DPH 
 
 

 
Usnesení č. 54/46R/2006 
Fond rozvoje Ústeckého kraje - zmocnění vedoucího  odboru  
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  z m o cňu j e  a  s v ě řu j e           
na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č.62/10Z/2006 ze dne 15.2.2006 a 
v souladu s třetím odstavcem bodu 6.1. Zásad pro poskytování prostředků z Fondu Rozvoje 
Ústeckého kraje platného ode dne 15.2.2006 Mgr. Rudolfa Vyčichlu, vedoucího odboru 
evropských projektů, ke všem právním úkonům včetně podepisování příslušných listin a 
rozhodování o nakládání s finančními prostředky v rámci Fondu rozvoje na tyto rozvojové 
projekty: 
- ze Společného regionálního operačního programu, které jsou v souladu s Programem 
rozvoje Ústeckého kraje:  
1) Turistická databanka Ústeckého kraje           rozpočet: 1 981 945,- Kč 
2) Židovské památky Ústeckého kraje               rozpočet: 1 927 000,- Kč 
2) Propagace Ústeckého kraje                            rozpočet: 1 958 000,- Kč 

 
B) u k l á d á  

 Mgr. Rudolfu Vyčichlovi, vedoucímu odboru evropských projektů, rozhodování s nakládáním  
s finančními prostředky v rámci Fondu rozvoje Ústeckého kraje.  
Termín: 31. 8. 2006 

 
 
 
 
1. 
Usnesení č. 55/46R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

r o z h o d u j e  
o záměru prodeje nemovitostí, a to: 
- budova: část obce: Varnsdorf, č. p. 678, způsob využití: jiná stavba, na p. p. č. 4172, 



 54

- pozemek: p. p. č. 4172 o výměře 56 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří,  
- pozemek: p. p. č. 4173 o výměře 1813 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
jiná plocha, 
vše v k. ú. Varnsdorf, zapsané na LV č. 2909 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Rumburk, z vlastnictví Ústeckého kraje. 
 

2. 
Usnesení č. 56/46R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
r o z h o d u j e  

o záměru prodeje (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje a to: 

pozemky: 
- p.p.č. 491/11 o výměře 520 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha 
- p.p.č. 491/12 o výměře 712 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha 
- p.p.č. 491/13 o výměře 817 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha 
- p.p.č. 491/16 o výměře 21 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha 
- p.p.č. 491/17 o výměře 36 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha 
- p.p.č. 603/2 o výměře 544 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha 
- p.p.č. 603/3 o výměře 12 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha 
- p.p.č. 604/2 o výměře 985 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha 
- p.p.č. 604/3 o výměře 51 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha 
- p.p.č. 644/27 o výměře 213 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha 
- p.p.č. 644/37 o výměře 91 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha 
- p.p.č. 645/3 o výměře 940 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha 
- p.p.č. 645/4 o výměře 191 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha 
- p.p.č. 594/5 o výměře 1322 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha 
- p.p.č. 594/6 o výměře 897 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha 
- p.p.č. 801/31 o výměře 199 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha 
- p.p.č. 801/32 o výměře 68 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha 

vše v katastrálním území Nehasice, zapsané na LV 115 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrálního pracoviště Louny pro Ústecký kraj 

- p.p.č. 1540/2 o výměře 607 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha 
v katastrálním území Velemyšleves, zapsaný na LV 52 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrálního pracoviště Louny pro Ústecký kraj 

- p.p.č. 293/18 o výměře 1216 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: manipulační 
plocha 
v katastrálním území Minice, zapsané na LV 111 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrálního pracoviště Louny pro Ústecký kraj 

- p.p.č. 538/11 o výměře 2996 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha 
- p.p.č. 538/13 o výměře 389 m2, druh pozemku: orná půda, způsob ochrany: ZPF 
- p.p.č. 554/10 o výměře 2062 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha 
- p.p.č. 609/9 o výměře 223 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha 

v katastrálním území Tatinná, zapsané na LV 31 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrálního pracoviště Louny pro Ústecký kraj 

- p.p.č. 609/10 o výměře 73 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha 
v katastrálním území Tatinná, zapsané na LV 33 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrálního pracoviště Louny pro Ústecký kraj 



 55

3. 
Usnesení č. 57/46R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
r o z h o d u j e  

o záměru prodeje (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje, a to: 
- budova: objekt bez čp/če, způsob využití: jiná stavba, umístěná na st.p.č. 542, 
- pozemek: st.p.č. 542 o výměře 21 m2, druh pozemku zastavěná plocha a nádvoří; 

obec Čížkovice, k.ú. Čížkovice, zapsané na LV č. 364 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký kraj. 

 
4. 
Usnesení č. 58/46R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
r o z h o d u j e  

o záměru prodeje (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje, a to: 
- pozemek: p.p.č. 1829/4 o celkové výměře 3967 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: jiná plocha, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, památkově chráněné území, 
obec Řehlovice, k.ú. Stadice, zapsané na LV č. 216 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště v Ústí nad Labem pro Ústecký kraj,  

- pozemek: p.p.č. 1137/4 o celkové výměře 1035 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: jiná plocha, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, památkově chráněné území, 

- pozemek: p.p.č. 1139/7 o celkové výměře 754 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: jiná plocha, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, památkově chráněné území, 

- pozemek: p.p.č. 1144/4 o celkové výměře 360 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: jiná plocha, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, památkově chráněné území, 

- pozemek: p.p.č. 1144/5 o celkové výměře 532 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: jiná plocha, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, památkově chráněné území, 
obec Řehlovice, k.ú. Řehlovice, zapsaných na LV č. 278 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště v Ústí nad Labem pro Ústecký kraj,  

- pozemek: p.p.č. 986/2 o celkové výměře 2276 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: jiná plocha, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, 
obec Řehlovice, k.ú. Radejčín, zapsané na LV č. 152 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště v Ústí nad Labem pro Ústecký kraj. 
 

 
 

5. 
Usnesení č. 59/46R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
r o z h o d u j e  

o záměru směny nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje, a to: 
-   pozemek: p.p.č. 233/23 o výměře 1916 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace 
-   pozemek: p.p.č. 233/25 o výměře 2606 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace  



 56

obec Ústí nad Labem, k.ú. Všebořice, zapsaných na LV č. 773 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem, pro Ústecký kraj 

-  pozemek: p.p.č. 498/1  o výměře 1274 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice  
obec Ústí nad Labem, k.ú. Božtěšice, zapsaný na LV č. 234 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem, pro Ústecký kraj 

-   pozemek: p.p.č. 1296/158 o výměře 200 m2, v k.ú. Bukov (pozemek byl oddělen z p.p.č. 
1296/65, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha a z p.p.č. 1296/68, druh 
pozemku: ostatní plocha, způsob využití: zeleň, geometrickým plánem pro rozdělení 
pozemku č. 818-40/2004 ze dne 22.4.2005) 
obec Ústí nad Labem, k.ú. Bukov, zapsaný na LV č. 27 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště v Ústí nad Labem, pro Ústecký kraj 

 
za 
 

 nemovitosti z vlastnictví České republiky – Ředitelství silnic a dálnic ČR 
-  pozemek: p.p.č. 5307/11 o výměře 2321 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

jiná plocha 
-   pozemek: p.p.č. 5307/12 o výměře 1801 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

jiná plocha 
-   pozemek: p.p.č. 5307/13 o výměře 203 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

jiná plocha 
-   pozemek: p.p.č. 5307/14 o výměře 102 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

jiná plocha 
-   pozemek: p.p.č. 5307/16 o výměře 312 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

jiná plocha 
-   pozemek: p.p.č. 5307/17 o výměře 2356 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

jiná plocha 
-   pozemek: p.p.č. 5307/37 o výměře 157 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

jiná plocha 
obec Ústí nad Labem, k.ú. Ústí nad Labem, zapsaných na LV č. 2587 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem, pro ČR - Ředitelství silnic a 
dálnic, z vlastnictví ČR - s právem hospodařit s majetkem státu: Ředitelství silnic a dálnic 
ČR, Na Pankráci 546/56, Praha 4 Nusle, 140 00, IČ: 65993390. 

 
6. 
Usnesení č. 60/46R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
r o z h o d u j e  

o záměru směny nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje, a to: 
- pozemek: p.p.č. 1082/350 o výměře 92 m2 , druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní dop. plocha (pozemek byl oddělen z p.p.č. 1082/16 o výměře 10.325 m2, druh 
pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, geometrickým plánem pro rozdělení 
pozemku č. 383-3/2006 ze dne 22. 2. 2006) 

 obec Most, k.ú. Komořany u Mostu, zapsané na LV č. 196 u Katastrálního úřadu pro 
 Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Most  pro Ústecký kraj 
 
 za 
 
 nemovitost z vlastnictví společnosti Mostecká uhelná a.s. 



 57

- pozemek: p.p.č. 1308/3 o výměře 283 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří 
obec Litvínov, k.ú. Horní Litvínov, zapsané na LV č. 2747 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Most pro společnost Mostecká uhelná a.s. 
 

 
7. 
Usnesení č. 61/46R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  z r u š u j e  
 usnesení Rady Ústeckého kraje č. 34/35R/2006 ze dne 5. 4. 2006 
 
B )  d o p o r u č u j e  
 Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku 
Ústeckého kraje“ čl. II schvalování záměru a způsobu prodeje, bod 3) schválených 
usnesením ZÚK č. 18/19/2003 ze dne 3. 9. 2003 a ZÚK č.47/22/2003 ze dne 17. 12. 2003 

2. rozhodnout o prodeji (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje , České 
republice, příslušnost hospodařit s majetkem státu Zemědělská vodohospodářská 
správa, se sídlem: Hlinky 60, 603 00 Brno, IČ: 00020451, a to: 
-pozemek: p.p.č. 731/10 o výměře 28 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území (oddělen z p.p.č. 731/1 o výměře 2733 
m2 dle GP č. 115-133/2005 pro rozdělení pozemku); 
-pozemek: p.p.č. 787/2 o výměře 10 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území (oddělen z p.p.č. 787 o výměře 7175 m2 
dle GP č. 115-133/2005 pro rozdělení pozemku); 
obec Vlastislav, k.ú. Vlastislav, zapsané na LV č. 413 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký kraj za kupní cenu 40,- Kč a vyjmutí 
uvedených nemovitostí ze správy příspěvkové organizace Správa a údržba silnic 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem organizace: Ruská 
260, Dubí 3, PSČ: 417 03 k datu, ke kterému bude proveden zápis o změně vlastnického 
práva v katastru nemovitostí. 

3. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, 
jejímž předmětem je prodej (převod) nemovitostí schválený v bodu B)2. tohoto usnesení 
k podpisu Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje v případě, že Zastupitelstvo 
Ústeckého kraje rozhodne o prodeji nemovitostí uvedených v bodu B) 2. tohoto usnesení. 

 Termín: 31. 10. 2006   
 

C )  u k l á d á  
 Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu B) tohoto 

usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
 Termín: 13. 9. 2006 
 
8. 
Usnesení č. 62/46R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  



 58

1.  rozhodnout o prodeji (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje manželům 
Marii a Miroslavovi Špačkovým (1/2) a manželům Marii a Stanislavu Novotným 
(1/2), bytem Českolipská 324, 412 01 Litoměřice, a to: 

 - budova: č.p. 324, část obce Předměstí, způsob využití: bytový dům umístěný na p.p.č. 
4025/9 a 4025/10 (LV: 11000-neznámý vlastník) 

 obec Litoměřice, k.ú. Litoměřice, zapsané na LV č. 2261 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký kraj za kupní cenu 834.000, 
Kč a  vyjmutí uvedené nemovitosti ze správy příspěvkové organizace Střední odborná 
škola technická a zahradnická, Lovosice, příspěvková organizace, se sídlem 
Osvoboditelů 2, 410 30 Lovosice, IČ: 00082571 k datu, ke kterému bude proveden zápis o 
změně vlastnického práva v katastru nemovitostí. 

 
2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž 

předmětem je prodej (převod) nemovitosti uvedený v bodu A) 1. tohoto usnesení 
k podpisu Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje v případě, že Zastupitelstvo 
Ústeckého kraje rozhodne o prodeji (převodu) nemovitosti uvedené v bodu A) 1. tohoto 
usnesení. 

  Termín: 30. 11. 2006 
 

B )  u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 13. 9. 2006 

 
 
9. 
Usnesení č. 63/46R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
o d k l á d á  
  

projednání poskytnutí daru (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje městu 
Chomutov, se sídlem Zborovská 4602, Chomutov,  PSČ 430 28, IČ: 00261891, a to: 
- pozemek: p. p. č. 4071/98 o výměře 31 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace, 
- pozemek: p. p. č. 4071/142 o výměře 1.000 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: zeleň, (oddělen z p.p.č.4071/99 o výměře 1261 m2, GP č.3263-104/2006, pro 
rozdělení pozemku) 
 

 
10. 
Usnesení č. 64/46R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
1. rozhodnout o poskytnutí daru (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje městu 

Lovosice, se sídlem: Školní 2, 410 30 Lovosice, a to: 
 - budova: bez čp/če, způsob využití: jiná stavba umístěna na p.p.č. 985/3 (LV: 1) 
 - budova: bez čp/če, způsob využití: jiná stavba umístěna na p.p.č. 985/5 (LV: 1) 



 59

na p.p.č. 985/6 (LV: 5340) 
p.p.č. 985/7 (LV: 1) 

 - pozemek: p.p.č. 996/6 o výměře 15 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
neplodná půda 

 obec Lovosice,  k.ú. Lovosice, zapsané na LV č. 225 u Katastrálního úřadu pro 
 Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedených 
 nemovitostí ze správy příspěvkové organizace Střední průmyslová škola technická a 
 zahradnická, Lovosice, příspěvková organizace, se sídlem Osvoboditelů 2, 410 30 
 Lovosice, IČ: 00082571 k datu, ke kterému bude proveden záznam o změně vlastnického 
 práva v katastru nemovitostí. 

 
2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, 

jejímž předmětem je poskytnutí daru (převod) nemovitostí uvedený v bodu A) 1. tohoto 
usnesení k podpisu Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje v případě, že 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje rozhodne o poskytnutí daru (převodu) nemovitostí 
uvedených v bodu A) 1. tohoto usnesení. 
Termín: 31. 10. 2006 

 
B) u k l á d á  
 Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 

usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
 Termín: 13. 9. 2006 
 
 
11. 
Usnesení č. 65/46R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í   

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. CV/39/06 k pozemku p.p.č. 
460 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany : 0, obec Nová Ves 
v Horách v k.ú. Mníšek v Krušných Horách, zapsaného na LV č. 237 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Most a komunikaci č. II/271 na tomto pozemku 
umístěné ve prospěch: Petr Bahenský, Vodní 874, Litvínov, PSČ 436 01; Ing. Duong Viet 
Dung, Písečná 5068,  Chomutov, PSČ 430 05 a Jiří Košler, Komořanská 704/827, Most,   
PSČ 403 01. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených 
nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „ČSPHM a obchodní centrum 
Mníšek-uložení přípojky NN“, jakož i vstup (vjezd) oprávněného na předmětné nemovitosti 
za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku 
schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, 
k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
12. 
Usnesení č. 66/46R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 



 60

 
A )  s o u h l a s í   

se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. LN/8/2006/VB k pozemku p.p.č. 174/1, 
druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany:  0, obec Podbořany 
v k.ú. Hlubany, zapsaného na LV č. 888 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Žatec a komunikaci č. II/226 na tomto pozemku umístěné ve prospěch společnosti 
ČEZ Distribuce, a.s., Vinohradská 325/8, Praha 2,  PSČ 120 21, IČ: 27232425. Obsahem 
věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčené nemovitosti zřízení a provozování 
vedení pro akci „Podbořany-TS Tesla“ jakož i vstup (vjezd) oprávněného na předmětné 
nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše v rozsahu podle geometrického 
plánu č. 195-88/2006 ze dne 7.4.2006, který je nedílnou součástí této smlouvy, to vše za 
jednorázovou úhradu ve výši 10.412,50 Kč vč. DPH. Výše jednorázové úhrady byla 
stanovena výpočtem v protokolu ze dne 29. 11. 2005. 
 

B )  z m o cň u j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, jejíž 
předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
13. 
Usnesení č. 67/46R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s o u h l a s í   

se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. DC/008/2006/VB k pozemku p.p.č. 636, 
druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec Vilémov 
v k.ú. Vilémov u Šluknova, zapsaném na LV č. 216 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Rumburk a komunikaci č. III/2667 na tomto  pozemku umístěném ve 
prospěch společnosti ČESKÝ TELECOM, a.s.,Olšanská 55/5, Praha 3, PSČ 130 34, IČ: 
60193336. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených 
nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „DC,Vilémov, čerpací 
stan.,ÚPS,rozšíř.“, jakož i vstup (vjezd) oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem 
oprav a údržby tohoto vedení, to vše v rozsahu dle geometrického plánu č. 750/2005 ze dne 
21. prosince 2005, který je nedílnou součástí této smlouvy, to vše za jednorázovou úhradu ve 
výši 595,- Kč vč. DPH. Výše jednorázové úhrady byla stanovena výpočtem v protokolu ze 
dne 15. 5. 2006. 
 

B )  z m o c ňu j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, jejíž 
předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
14. 
Usnesení č. 68/46R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í   

se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. DC/007/2006/VB k pozemku p.p.č. 
1292/1, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 032-silnice, způsob ochrany: rozsáhlé 
chráněné území, obec Benešov nad Ploučnicí v k.ú. Benešov nad Ploučnicí , zapsané na 



 61

LV č. 448 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín a 
komunikaci č. III/26224 na tomto pozemku umístěném ve prospěch společnosti ČESKÝ 
TELECOM, a.s., Olšanská 55/5, Praha 3, PSČ 130 34, IČ: 60193336. Obsahem věcného 
břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování 
vedení pro akci „Benešov n/P., Husova 710, Řeháková, KR, připoj.“, jakož i vstup 
(vjezd) oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to 
vše v rozsahu dle geometrického plánu č. 140/2005 ze dne 2. listopadu 2005, který je 
nedílnou součástí této smlouvy, to vše za jednorázovou úhradu ve výši 833,- Kč vč. 
DPH.Výše jednorázové úhrady byla stanovena výpočtem v protokolu ze dne 15. 5. 2006. 

 
B )  z m o cň u j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je 
statutárním orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného 
břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 
 

15. 
Usnesení č. 69/46R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í   

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. UL/17/06/SSB k pozemkům: 
p.č. 240 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany : 0, obec 
Želénky v k.ú. Želénky, zapsaného na LV č. 453 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Teplice a komunikaci č. II/258 a dále 
p.č. 420 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany : 0, obec 
Lahošt v k.ú. Lahošt, zapsaného na LV č. 204 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Teplice a komunikaci č. III/25330 a dále 
p.č. 411/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany : 0, obec 
Lahošt v k.ú. Lahošt, zapsaného na LV č. 204 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Teplice a komunikaci č. III/25330 a dále 
p.č. 421 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany : 0, obec 
Lahošt v k.ú. Lahošt, zapsaného na LV č. 204 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Teplice a komunikaci č. III/25342 a dále 
p.č. 437/2 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany : 0, obec 
Lahošt v k.ú. Lahošt, zapsaného na LV č. 204 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Teplice a komunikaci č. II/254 a dále 
p.č. 604 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany : 0, obec 
Jeníkov u Duchcova v k.ú. Jeníkov u Duchcova, zapsaného na LV č. 141 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Teplice a komunikaci č. III/25613 a dále 
p.č. 505/2 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany : 0, obec 
Oldřichov u Duchcova v k.ú. Oldřichov u Duchcova, zapsaného na LV č. 141 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Teplice a komunikaci č. 
III/25342 a dále 
p.č. 557/2 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany : 0, obec 
Oldřichov u Duchcova v k.ú. Oldřichov u Duchcova, zapsaného na LV č. 141 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Teplice a komunikaci č. 
III/25341 
na těchto pozemcích umístěných ve prospěch společnosti Severočeská vodárenská 
společnost, a.s., Přítkovská 1689, Teplice, PSČ 415 50, IČ: 49099469. Obsahem věcného 
břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování 
vedení pro akci „Aglomerace Duchcov-odtranění výustí“, jakož i vstup (vjezd) 



 62

oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za 
jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje 
usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 
19%. 

B )  z m o cňu j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
16. 
Usnesení č. 70/46R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

se zřízením věcného břemene: 
1) k pozemkům parcelní č. 87/1 a 87/5 v k. ú. Tatinná, obec Bitozeves, zapsaným na LV č. 
55 u Katastrálního úřadu Ústeckého kraje, Katastrální pracoviště Žatec, oprávněný: Ústecký 
kraj, se sídlem Ústí nad Labem, Velká Hradební 3118/48, PSČ: 400 02, zastoupený Ing. Jiřím 
Šulcem, hejtmanem kraje, IČ: 70892156, povinný: spoluvlastníci – Ludmila Klöpschová 
(1/6), bytem Mradice 19, 440 01 Louny, Jiří Kubeš (4/6), bytem Dvořákova 582, 439 42 
Postoloprty, Miroslav Kubeš (1/6), bytem U Spravedlnosti 1781, 440 01 Louny, jehož 
obsahem je povinnost vlastníka strpět zřízení a provozování odvodu dešťových vod do řeky 
Chomutovky a časově neomezené právo vstupu na předmětné nemovitosti za účelem oprav a 
údržby odvodu dešťových vod, a to vše za jednorázovou úhradu 41.340,-- Kč (106,--/m2). 
Pozemky povinného jsou věcným břemenem dotčeny v celkové rozloze 390 m2 
 

B )  u k l á d á  
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu majetkového odboru, předložit smlouvu o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene k nemovitostem schváleným 
v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 8. 2006 
 

17. 
Usnesení č. 71/46R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s o u h l a s í  

se zřízením věcného břemene k pozemku p.č. 3634/1 o výměře 558 m2, druh pozemku: 
ostatní plocha, způsob využití pozemku: manipulační plocha, způsob ochrany: rozsáhlé 
chráněné území, k.ú. Podmokly, okres Děčín, zapsanému na LV č. 4579 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrálního pracoviště Děčín, ve vlastnictví Ústeckého kraje, ve 
správě příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, se sídlem Sociální péče 799/7A, 400 01 Ústí nad Labem, IČ: 00829013. 
Oprávněný: Severočeská plynárenská, a.s., Klíšská 940, 401 17 Ústí nad Labem, IČ: 499 03 
209, zastoupená Ing. Petrem Vaníkem, vedoucím plánování a operativní správy 
plynárenského majetku a Ing. Tomášem Krásou, technikem distribuce VTL.  

Povinný: Ústecký kraj, se sídlem Ústí nad Labem, Velká Hradební 3118/48, PSČ: 400 02, IČ: 
70892156, zastoupený: Ing. Jiří Šulc, hejtman Ústeckého kraje. 



 63

Obsah věcného břemene: právo uložení plynovodu a právo údržby a oprav plynovodního 
potrubí, a to bezúplatně. Rozsah věcného břemene je přesně vyznačen v geometrickém plánu 
č. 2650-05213/200, souhlas katastrálního úřadu potvrzen dne 15.3.2006 pod č. 208/2006. 

B )  u k l á d á  
Ing. Jindřichovi Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení 
k podpisu Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 6. 2006 

 
18. 
Usnesení č. 72/46R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í   

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. LN/24/2006 k pozemku 
p.p.č. 812/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany : 2, obec 
Chraberce v k.ú. Chraberce, zapsaného na LV č. 159 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Louny a komunikaci č. III/2495 na tomto pozemku umístěné ve 
prospěch společnosti TARMAC CZ a.s., Rumjancevova 3, Liberec 1,  PSČ 460 89, IČ: 
27096670. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených 
nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Kamenolom Chraberce-vodovodní 
přípojka“, jakož i vstup (vjezd) oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a 
údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného 
Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční 
úhradě bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
B )  z m o c ňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je 
statutárním orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí 
o zřízení věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto 
usnesení. 

 
 
19. 
Usnesení č. 73/46R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í   

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. LN/26/2006 k pozemku 
p.p.č. 482/2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany:  0, obec 
Koštice v k.ú. Koštice, zapsaného na LV č. 223 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Louny a komunikaci č. II/246 na tomto pozemku umístěné ve prospěch 
společnosti ČEZ Distribuce, a.s., Vinohradská 325/8, Praha 2,  PSČ 120 21, IČ: 
27232425. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčené nemovitosti 
zřízení a provozování vedení pro akci „Koštice, chaty-přípojka VN, TS a rekonstrukce 
NN“ jakož i vstup (vjezd) oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby 
tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem 
Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002  dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno 
DPH ve výši 19%. 

 



 64

B )  z m o cňu j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

20. 
Usnesení č. 74/46R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
A )  s o u h l a s í   

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. CV/38/06 k pozemku p.p.č. 
570, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec Veliká 
Ves v k.ú. Veliká Ves, zapsaném na LV č. 233 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Chomutov a komunikaci č. III/22414 na tomto  pozemku umístěném ve 
prospěch Tadeuš Bajer, Vitčice čp. 7, Podbořany, PSČ 441 01. Obsahem věcného břemene 
je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro 
akci „Vodovodní přípojka k RD čp. 7, Vitčice“, jakož i vstup (vjezd) oprávněného na 
předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou 
úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 
25/13/2002  dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 19%. 
 

B )  z m o c ňu j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
21. 
Usnesení č. 75/46R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í   

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. DC/022/2006/SSB k 
pozemku p.p.č. 2809, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Rumburk v k.ú. Šluknov , zapsané na LV č. 39 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Rumburk a komunikaci č. 2666 na tomto pozemku umístěném ve 
prospěch společnosti Severočeská vodárenská společnost, a.s, Přítkovská 1689, Teplice, 
IČ: 49099469. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených 
nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Šluknov, Budyšínská-rekonstrukce 
vodovodu“, jakož i vstup (vjezd) oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a 
údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného 
Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002  dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě 
bude připočteno DPH ve výši 19%. 
 

B )  z m o cň u j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
22. 
Usnesení č. 76/46R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 



 65

 
A )  s o u h l a s í   

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. DC/021/2006/SSB k 
pozemku p.p.č. 2095, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: 0, obec Doubice v k.ú. Doubice , zapsané na LV č. 147 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk a komunikaci  č. III/2653 na tomto pozemku 
umístěném ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a.s., Vinohradská 325/8, Praha 2, 
PSČ 120 21, IČ: 27232425. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na 
dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Doubice-kNN, p.p.č. 
116/1-Kratina“, jakož i vstup (vjezd) oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem 
oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného 
Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční 
úhradě bude připočteno DPH ve výši 19%. 
 

 
B )  z m o cň u j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je 
statutárním orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto 
usnesení. 

 
23. 
Usnesení č. 77/46R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 

A )  s o u h l a s í   
se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. UL/14/06/VB k pozemku p.p.č. 89, 
druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec Ústí nad 
Labem v k.ú. Všebořice , zapsané na LV č. 773 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Ústí nad Labem a komunikaci  č. III/25360 na tomto pozemku 
umístěném ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a.s., Vinohradská 325/8, Praha 2, 
PSČ 120 21, IČ: 27232425. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na 
dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Kabely NN-ul. Lipová“, 
jakož i vstup (vjezd) oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby 
tohoto vedení, v rozsahu podle geometrického plánu č. 871-17/2006 ze dne 6. 2. 2006 to vše 
za jednorázovou úhradu vč. DPH ve výši 23.800,- Kč.Výše jednorázové úhrady byla 
stanovena výpočtem v protokolu ze dne 13. 12. 2005. 

 
 

B )  z m o cň u j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je 
statutárním orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného 
břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
24. 
Usnesení č. 78/46R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  o d k l á d á  



 66

rozhodnutí o uzavření Smlouvy o vypořádání některých práv a povinností souvisejících 
s realizací stavby „R7 MÚK Vysočany – MÚK Droužkovice“. 

 
B )  u k l á d á  

Ing. Jindřichu Fraňkovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství, specifikovat 
závazky, které z toho vyplývají  pro Ústecký kraj včetně finančních závazků a stanoviska 
Správy a údržby silnic s výší nákladů na roční údržbu. 
Termín: 31. 8. 2006 

 
 
25. 
Usnesení č. 79/46R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í   

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. CV/08/05 k pozemku p.p.č. 
464/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany : 0, obec 
Zahořany v k.ú. Vilémov u Kadaně, zapsaného na LV č. 267 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov a komunikaci č. III/22410 na tomto pozemku 
umístěné ve prospěch pana Miroslav Kulich, Radonice 249, Radonice, PSČ 431 55. 
Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení 
a provozování vedení pro akci „Výměna vypouštěcího potrubí rybníka pod silnicí 
III/22410 v Zahořanech“, jakož i vstup (vjezd) oprávněného na předmětné nemovitosti za 
účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku 
schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, 
k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
26. 
Usnesení č. 80/46R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í   

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. CV/09/06 k pozemku p.p.č. 
4993/1, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany:  0, obec 
Chomutov v k.ú. Chomutov I, zapsaného na LV č. 6232 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Chomutov a komunikaci č. III/2521 na tomto pozemku umístěné 
ve prospěch pana Roman Kunc, Svahová 4956, Chomutov,  PSČ 430 03. Obsahem věcného 
břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčené nemovitosti zřízení a provozování vedení 
pro akci „Kanalizační přípojka RD Blatenská 1529/116, CV“ jakož i vstup (vjezd) 
oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za 
jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje 
usnesením č. 25/13/2002  dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 
19%. 

 
B )  z m o cňu j e  



 67

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
27. 
Usnesení č. 81/46R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í   

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. CV/10/05 k pozemku p.p.č. 
425/2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec 
Radenov v k.ú. Radenov, zapsaném na LV č. 518 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Chomutov a komunikaci č. III/2521 na tomto  pozemku umístěném ve 
prospěch Martin Krejza a Eva Švarcová, Tyršova 135, Klášterec nad Ohří, PSČ 431 51. 
Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení 
a provozování vedení pro akci „El. kabel pro RD v Radenově na p.p.č. 77/1“, jakož i vstup 
(vjezd) oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to 
vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje 
usnesením č. 25/13/2002  dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 
19%. 
 

B )  z m o cňu j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
28. 
Usnesení č. 82/46R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í   

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. CV/11/06 k pozemku p.p.č. 
4414/1, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec 
Jirkov v k.ú. Jirkov , zapsané na LV č. 2644 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Chomutov a komunikaci č. III/2528 a dále p.p.č. 4296/1, druh 
pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec Jirkov v k.ú. 
Jirkov , zapsané na LV č. 2644 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Chomutov a komunikaci č. III/25220 na těchto pozemcích umístěných ve 
prospěch společnosti ČEZ Distribuce a.s., Vinohradská 325/8, Praha 2, PSČ 120 21, IČ: 
27232425. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených 
nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Jirkov-Jiráskova, volné vedení NN, 
rekonstrukce“, jakož i vstup (vjezd) oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem 
oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného 
Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002  dne 18. 9. 2002, k finanční 
úhradě bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
 

B )  z m o cň u j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je 
statutárním orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o budoucí smlouvě 



 68

o zřízení věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto 
usnesení. 

 
29. 
Usnesení č. 83/46R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í   

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. CV/14/06 k pozemku p.p.č. 
2840/1, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec 
Chomutov v k.ú. Chomutov I , zapsané na LV č. 6732 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Chomutov a komunikaci  č. III/22256 na tomto pozemku 
umístěném ve prospěch společnosti ČD-Telematika a.s., Žirovnická 2/3146, Praha 10-
Záběhlice, PSČ 106 17, IČ: 61459445. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka 
strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Připojení 
objektu MV na síť ČDT-Chomutov“, jakož i vstup (vjezd) oprávněného na předmětné 
nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši 
dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002  dne 18. 
9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
 

B )  z m o cň u j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je 
statutárním orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto 
usnesení. 

 
30. 
Usnesení č. 84/46R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í   

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. CV/15/06 k pozemku p.p.č. 
387, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec 
Červený Hrádek u Jirkova v k.ú. Červený Hrádek u Jirkova , zapsané na LV č. 2587 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov a komunikaci  č. 
III/2528 na tomto pozemku umístěném ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a.s., 
Vinohradská 325/8, Praha 2, PSČ 120 21, IČ: 27232425. Obsahem věcného břemene je 
povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro 
akci „Drmaly-vedení NN“, jakož i vstup (vjezd) oprávněného na předmětné nemovitosti za 
účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku 
schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002  dne 18. 9. 2002, 
k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
B )  z m o cň u j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je 
statutárním orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto 
usnesení. 
 



 69

31. 
Usnesení č. 85/46R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í   

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. LT/42/2006/SSB k 
pozemku p.č. 1143/1, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: 0, obec Radovesice  v k.ú. Radovesice u Libochovic , zapsané na LV č. 566 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci  č. 
II/246 na tomto pozemku umístěném ve prospěch společnosti Český Telecom a.s., 
Olšanská 55/5, Praha 3, PSČ 130 34, IČ: 60193336. Obsahem věcného břemene je 
povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro 
akci „Radovesice-zřízení přivaděče SIS 1 a pokládka tel. kabelu“ jakož i vstup (vjezd) 
oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za 
jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje 
usnesením č. 25/13/2002  dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 
19%. 

 
 

B )  z m o cň u j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je 
statutárním orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto 
usnesení. 

 
32. 
Usnesení č. 86/46R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í   

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. LT/43/2006/SSB k 
pozemku p.č. 988, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
rozsáhlé chráněné území, obec Trnobrany v  k.ú. Trnobrany , zapsané na LV č. 51 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci  č. 
II/240 a dále p.č. 989, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: rozsáhlé chráněné území, obec Trnobrany v  k.ú. Trnobrany , zapsané na LV č. 
51 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci  
č. II/24071 na těchto pozemcích umístěných ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a.s., 
Vinohradská 325/8, Praha 2, PSČ 120 21, IČ: 27232425. Obsahem věcného břemene je 
povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro 
akci „Trnobrany-kabel NN, výměna rozvaděče, výstavba pojistkových skříní (pilířů) a 
přípojek“ jakož i vstup (vjezd) oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a 
údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného 
Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002  dne 18. 9. 2002, k finanční 
úhradě bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
 

B )  z m o cň u j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je 
statutárním orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o budoucí smlouvě 



 70

o zřízení věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto 
usnesení. 

 
33. 
Usnesení č. 87/46R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í   

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. DC/020/2006/SSB k 
pozemku p.č. 2926/1, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: 0, obec Rumburk v k.ú. Rumburk, zapsané na LV č. 2667 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk a  komunikaci č. II/263 na tomto 
pozemku umístěném ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a.s., Vinohradská 325/8, 
Praha 2,  PSČ 120 21, IČ: 27232425. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka 
strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Kabelové vedení 
NN, Rumburk-Jiříkovská-p.p.č. 775/2-p. Děd“, jakož i vstup (vjezd) oprávněného na 
předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou 
úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 
25/13/2002  dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 19%. 
 

 
B )  z m o cň u j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je 
statutárním orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto 
usnesení. 

 
34. 
Usnesení č. 88/46R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í   

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. LT/44/2006/SSB k 
pozemku p.č. 851, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní komunikace, 
způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, obec Lovečkovice v k.ú. Mukařov u Úštěku, 
zapsané na LV č. 77 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště 
Litoměřice a komunikaci  č. III/24081 na tomto pozemku umístěném ve prospěch pana 
Bohuslav Štolba, Poláčkova 3239/8, Ústí nad Labem, PSČ 400 11. Obsahem věcného 
břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování 
vedení pro akci „Mukařov-vodovodní přípojka pro dům č.p. 19“, jakož i vstup (vjezd) 
oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za 
jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje 
usnesením č. 25/13/2002  dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 
19%. 

 
B )  z m o cň u j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je 
statutárním orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí 
o zřízení věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto 
usnesení. 



 71

 
35. 
Usnesení č. 89/46R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í   

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. LT/45/2006/SSB k 
pozemku p.p.č. 4144/1, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: O, obec Roudnice nad Labem v k.ú. Roudnice nad Labem, zapsané na LV č. 
2496 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a 
komunikaci  č. II/246 na tomto pozemku umístěném ve prospěch společnosti Severočeská 
vodárenská společnost a.s., Přítkovská 1689, Teplice, PSČ 415 01, IČ: 49099469. 
Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení 
a provozování vedení pro akci „Roudnice nad Labem-rekonstrukce zásobovacího řadu 
z VDJ Hostěraz“, jakož i vstup (vjezd) oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem 
oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného 
Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002  dne 18. 9. 2002, k finanční 
úhradě bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
 

B )  z m o cň u j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je 
statutárním orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto 
usnesení. 

 
36. 
Usnesení č. 90/46R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í   

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. LT/46/2006/SSB k 
pozemku p.p.č. 389/1, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: 0, obec Bříza v k.ú. Bříza , zapsané na LV č. 298 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci  III/24043 na tomto pozemku 
umístěném ve prospěch Hana Řeháková a Mgr. Petr Řehák, Bříza 2, Roudnice nad 
Labem, PSČ 413 01.  Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na 
dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Bříza-uložení IS 
(voda,plyn,kanalizace) pro RD č.p. 86, st.p.č. 87“, jakož i vstup (vjezd) oprávněného na 
předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou 
úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 
25/13/2002  dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
 

B )  z m o cň u j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je 
statutárním orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto 
usnesení. 

 



 72

37. 
Usnesení č. 91/46R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í   

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. CV/22/06 k pozemku p.p.č. 
225, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: O, obec Otvice 
v k.ú. Otvice, zapsané na LV č. 524 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Chomutov a komunikaci č. II/251 na tomto pozemku umístěném ve prospěch 
obce Obec Otvice, Školní 95, pošta Chomutov, PSČ 430 01, IČ: 0026064. Obsahem 
věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a 
provozování vedení pro akci „Otvice-dešťová kanalizace“, jakož i vstup (vjezd) 
oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za 
jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje 
usnesením č. 25/13/2002  dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 
19%. 

 
B )  z m o cň u j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je 
statutárním orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto 
usnesení. 

 
38. 
Usnesení č. 92/46R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í   

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. CV/24/06 k pozemku p.p.č. 
1550/1, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec 
Údlice v k.ú. Údlice, zapsané na LV č. 473 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Chomutov a komunikaci  č. III/25124 na tomto pozemku umístěném 
ve prospěch společnosti Schrag CZ s.r.o., Luční 4624, Chomutov, PSČ 430 03, IČ: 
49197991. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených 
nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Schrag Odlice-přípojka vody“, 
jakož i vstup (vjezd) oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby 
tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného 
Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002  dne 18. 9. 2002, k finanční 
úhradě bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
 

B )  z m o cň u j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
39. 
Usnesení č. 93/46R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 



 73

 
A )  s o u h l a s í   

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. CV/21/06 k pozemku p.p.č. 
799/3, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec 
Zelená v k.ú. Málkov, zapsané na LV č. 374 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Chomutov a komunikaci č. III/22321 na tomto pozemku umístěném 
ve prospěch  Radek Svatoš a Štěpánka Svatošová, Palackého 3962, Chomutov, PSČ 430 
01. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech 
zřízení a provozování vedení pro akci „Zelená-kanalizační přípojka RD“, jakož i vstup 
(vjezd) oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to 
vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého 
kraje usnesením č. 25/13/2002  dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve 
výši 19%. 

 
 

B )  z m o cň u j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je 
statutárním orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto 
usnesení. 

 
40. 
Usnesení č. 94/46R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í   

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. CV/36/06 k pozemku p.p.č. 
2840/1, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec 
Jirkov v k.ú. Chomutov I, zapsané na LV č. 6232 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Chomutov a komunikaci  č. II/2256 na tomto pozemku umístěném ve 
prospěch Města Chomutov, Zborovská 4602, Chomutov, PSČ 430 28, IČ: 261891. 
Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení 
a provozování vedení pro akci „Chomutov,Spořická-2 ks plynové přípojky k domu č.p. 
3645 a č.p. 3646“, jakož i vstup (vjezd) oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem 
oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného 
Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002  dne 18. 9. 2002, k finanční 
úhradě bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
 

B )  z m o cň u j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je 
statutárním orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto 
usnesení. 

 
41. 
Usnesení č. 95/46R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í   



 74

se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. LN/7/2006/VB k pozemku p.p.č. 
928/1, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec 
Podbořanský Rohozec v k.ú. Podbořanský Rohozec, zapsané na LV č. 71 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec a komunikaci  č. III/22117, dále p.p.č. 
932/1,932/2,954/1,954/2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: 0, obec Podbořanský Rohozec v k.ú. Podbořanský Rohozec, zapsané na LV č. 71 
u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec a komunikaci  č. II/221 
a dále p.p.č. 951/1,951/2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: 0, obec Podbořanský Rohozec v k.ú. Podbořanský Rohozec, zapsané na LV č. 71 
u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec a komunikaci  č. II/194 
na těchto pozemcích umístěných ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, 
a.s.,Vinohradská 325/8, Praha 2, PSČ 120 21, IČ: 27232425. Obsahem věcného břemene 
je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro 
akci „Podbořanský Rohozec-rekonstrukce NN“, jakož i vstup (vjezd) oprávněného na 
předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše dle geometrického 
plánu č. 88-601/2005 ze dne 20.2.2006 za jednorázovou úhradu ve výši vč. DPH 738,- Kč. 
Výše jednorázové úhrady byla stanovena výpočtem v protokolu ze dne 20.7.2005. 

 
 

B )  z m o cň u j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je 
statutárním orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného 
břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
42. 
Usnesení č. 96/46R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

se zřízením věcného břemene: právo chůze přes pozemky st. p. č. 131/1, zastavěná plocha a 
nádvoří, p. p. č. 454/2, ostatní plocha, manipulační plocha a p. p. č. 840/1, k. ú. Březiny u 
Děčína, zapsaných na LV č. 402 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Děčín ve prospěch budovy č. p. 200 na pozemku st. p. č. 131/2, oprávněný: 
manželé Ing. Olga Fojtíková a Stanislav Fojtík, bytem: Březiny č. p. 200, Děčín XXVII, 
povinný: Ústecký kraj, se sídlem Ústí nad Labem, Velká Hradební 3118/48, PSČ: 400 02, 
zastoupený Ing. Jiřím Šulcem, hejtmanem kraje, IČ: 70892156, jehož obsahem je povinnost 
vlastníka strpět právo chůze a právo jízdy přes výše uvedené pozemky. 
Pozemky st. p. č. 131/1, p. p. č. 454/2 a p. p. č. 840/1 jsou svěřeny do správy příspěvkové 
organizace Střední zahradnická škola, Střední zemědělská škola A. E. Komerse a Střední 
odborné učiliště, Děčín-Libverda, Českolipská 123, příspěvková organizace. 

 
B )  u k l á d á  

Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene k nemovitostem schváleným 
v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 7. 2006 

 
 
43. 
Usnesení č. 97/46R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 



 75

Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s o u h l a s í  

s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to: 

název    inv.číslo rok pořízení  PC(Kč) ZC(Kč) 
PC sestava Standart, AMD 2158  2001   29.900,- 0,- 
PC sestava CRYSTAL  5/403-1 1995   30.000,- 0,- 
PC sestava Pentium  5/403-2 2000   47.070,- 0,- 

z účetní evidence příspěvkové organizace Dětský domov, Základní škola praktická, 
Praktická škola a Školní jídelna, Žatec, Volyňských Čechů 1015, příspěvková 
organizace, IČ: 62247859. 

 
 
44. 
Usnesení č. 98/46R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s o u h l a s í  

s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to: 
název   inv.č.  rok poř. PC (Kč) ZC (Kč) 
Sestava PC 486 
DX2, upgr. c333 24027543 1992  45.330,-- 0,-- 
Sestava PC 486 
DX2, upgr. c333 24027545 1992  39.316,-- 0,-- 
Sestava PC  
Pentium 5/120  40275411 1994  38.922,20 0,-- 
z účetní evidence příspěvkové organizace Diagnostický ústav sociální péče Čížkovice, 
příspěvková organizace, IČ: 70947953, se sídlem Čížkovice č. 172, 411 12. 

 
45.  
Usnesení č. 99/46R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
souhlasí  

s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to: 
název    inv. č.  rok pořízení PC (Kč) ZC (Kč) 
automatická pračka   57  1994  120.540,- 0,- 
elektrická pračka automat 76  1995  64.819,- 0,- 
odstředivka prádla  74  1995  55.412,- 0,- 
elektrická žehlička-mandl 77  1995  38.419,- 0,- 
z účetní evidence příspěvkové organizace Domov důchodců a ústav sociální péče Litvínov - 
Janov, příspěvková organizace, se sídlem Litvínov – Janov, Křižatecká 16, PSČ 435 42, IČ: 
498 725 24. 

 
46. 
Usnesení č. 100/46R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 



 76

souhlasí  
s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to: 
název    inv. č.  rok pořízení PC (Kč) ZC (Kč) 
lis    30002374 1983  91.707,- 0,- 
jeřáb mostový elektr.  30002553 1983  362.436,- 0,- 
kopírovací stroj DEVELOP 30003201 1994  34.000,- 0,- 
z účetní evidence příspěvkové organizace Integrovaná střední škola technická – Centrum 
odborné přípravy, Most – Velebudice, Dělnická 21, příspěvková organizace,  IČ: 
00125423. 

 
47. 
Usnesení č. 101/46R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s o u h l a s í  

s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to: 
název    inv. č.  rok pořízení PC (Kč) ZC (Kč) 
počítačová sestava  P 139/70 1998  25.768,90 0,- 
z účetní evidence příspěvkové organizace Střední průmyslová škola strojní a dopravní, 
Děčín VI, Slovanská 1000/55, příspěvková organizace. 
 
 

48.  
Usnesení č. 102/46R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s o u h l a s í  

s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to: 
název    inv. č.  rok pořízení PC (Kč) ZC (Kč) 
mycí rampa a čistička vody 787  1987  470.658,- 0,- 
z účetní evidence příspěvkové organizace Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, 
Varnsdorf, Mariánská 1100, příspěvková organizace.  
 

49. 
Usnesení č. 103/46R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s o u h l a s í  

s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to: 
název    inv. č.  rok pořízení PC (Kč) ZC (Kč) 
WAP – čistič tlakový  84  1997  21.850,- 0,- 
projekční panel on line c+842 83  1997  78.080,- 0,- 
z účetní evidence příspěvkové organizace Střední škola technická, Varnsdorf, Karolíny 
Světlé 2703, příspěvková organizace.  
 

50. 
Usnesení č. 104/46R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 



 77

 
s o u h l a s í  

s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to: 
název    inv. č.  rok pořízení PC (Kč) ZC (Kč) 
monitor dialyzační GAMBRO 0018805 1997  129.007,- 97.659,- 
plicní ventilátor CHIROLOG 0018658 1995  142.235,- 107.669,- 
z účetní evidence příspěvkové organizace Nemocnice Děčín, příspěvková organizace, U 
Nemocnice 1, Děčín II. 

 
51. 
Usnesení č. 105/46R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s o u h l a s í  
 s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to: 

název  inv.č.   rok poř. PC (Kč)  ZC(Kč)  
úklidový stroj bateriový 401173  1994  174.901,30 0,- 
z účetní evidence příspěvkové organizace Nemocnice Most, příspěvková organizace, se 
sídlem J.E. Purkyně 270, 434 01 Most. 

 
52. 
Usnesení č. 106/46R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s o u h l a s í  
 s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to: 

název  inv.č.   rok poř. PC (Kč)  ZC(Kč)  
PC sestava Pentium 
vč. monitoru „14“  19   1998  43.377,- 0,- 
PC sestava 486 
vč. monitoru „14“  24   1996  36.982,- 0,- 
PC sestava 486/40  86   1996  33.904,- 0,- 
z účetní evidence příspěvkové organizace Domov důchodců a ústav sociální péče Litvínov - 
Janov, příspěvková organizace, se sídlem Křižatecká 16, 435  42 Litvínov 8. 
 

53.  
Usnesení č. 107/46R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s o u h l a s í  
 s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to: 

název   inv.č.  rok poř. PC (Kč)  ZC(Kč)  
Kopírovací stroj SHARP Z-52  B/EK/17 1995  34.819,- 0,- 
PC FEAT – 10033 S   VT C/91 1995  46.394,- 0,- 
PC FEAT – 10033 S   VT C/92 1995  46.394,- 0,- 
PC FEAT – 10033 S   VT C/93 1995  46.394,- 0,- 
PC FEAT – 10033 S   VT C/94 1995  46.394,- 0,- 
PC FEAT – 10033 S   VT C/95 1995  46.394,- 0,- 
PC DTK 486 DX 4   VT C/30 1996  31.199,- 0,- 



 78

PC DTK 486 DX 4   VT C/31 1996  31.199,- 0,- 
PC DTK 486 DX 4   VT C/32 1996  31.200,- 0,- 
PC FOD-CD RECORDER  VT C/33 1996  29.987,60 0,- 
PC DTK 486 DX 4   VT C/34 1996  31.199,- 0,- 
Kopírovací stroj DEVELOP  022/10  1998  38.356,- 0,- 
FAX Canon 170   1/21/1  1995  29.900,- 0,- 
z účetní evidence příspěvkové organizace Vyšší odborná škola, Střední pedagogická škola 
a Obchodní akademie, Most, Zdd. Fibicha 2778, příspěvková organizace. 
 

54. 
Usnesení č. 108/46R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s o u h l a s í  
 s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to: 

název   inv.č.  rok poř. PC (Kč)  ZC(Kč)  
Kopírovací stroj Lanier   028-085 2000  36.587,- 0,- 
PC AT Color USA    022-006 1995  26.450,- 0,- 
PS sestava    022-007 1996  46.000,- 0,- 
PC sestava    022-010 1999  49.305,- 0,- 
z účetní evidence příspěvkové organizace Dům dětí a mládeže, Most, Okružní 1235, 
příspěvková organizace. 
 

55. 
Usnesení č. 109/46R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s o u h l a s í  
 s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to: 

název   inv.č.  rok poř. PC (Kč)  ZC(Kč)  
PC sestava Pentium   6  1991  32.401,- 0,- 
Tiskárna Canon L 1016   9  1991  40.000,- 0,- 
z účetní evidence příspěvkové organizace Střední odborné učiliště služeb, Litvínov – 
Hamr, Mládežnická 236, příspěvková organizace. 

 
56. 
Usnesení č. 110/46R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s o u h l a s í  
 s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to: 

název inv.č.   rok poř. PC (Kč)  ZC(Kč)  
PC XT 16  300212-201/C0022 1991  51.084,- 0,- 
PC 486   300212-200/C0020 1992  27.490,- 0,- 
PC 486   300212-204/B0024 1994  35.055,- 0,- 
PC P100   300212-204/B0008 1992  25.260,- 0,- 
PC P100   300212-204/B0013 1992  25.260,- 0,- 
PC P100   300212-204/B0009 1992  25.260,- 0,- 



 79

z účetní evidence příspěvkové organizace Gymnázium T.G.Masaryka, Litvínov, 
Studentská 640, příspěvková organizace. 
 

57. 
Usnesení č. 111/46R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s o u h l a s í  

s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to: 
název    inv.č.  rok poř. PC (Kč) ZC (Kč) 
PC PHILIPS 105E  1046  2000  26 269,40 0,- 
z účetní evidence příspěvkové organizace Základní škola praktická, Ústí nad Labem, 
Studentská 297, příspěvková organizace. 
 

58. 
Usnesení č. 112/46R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s o u h l a s í  

s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to: 
název   inv.č.  rok poř.  PC (Kč) ZC (Kč) 
Vysavač Reinbow 0781  1993   53.900,-- 0,-- 
Počítač komplet  0917/2  1995   27.996,-- 0,-- 
PC soubor Royal 0822/2  1993   35.055,-- 0,-- 
z účetní evidence příspěvkové organizace Centrum sociální pomoci Litoměřice, 
příspěvková organizace, IČ: 080195, se sídlem Dlouhá 75, Lovosice, PSČ 410 22. 

 
59. 
Usnesení č. 113/46R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s o u h l a s í  
s vyřazením movitého majetku, a to: 

název    Inv.číslo  Rok výroby  PC v Kč  ZC_v Kč 
osobní automobil  evidenčně 1993   505.530,-  1220,-  
Ford Escort LND 66 - 70 

z účetní evidence příspěvkové organizace Psychiatrická léčebna Petrohrad, příspěvková organizace 
se sídlem Petrohrad č.p.1, PSČ 439 85, IČ: 00829137 a jeho prodejem prostřednictvím autobazaru. 
 
60. 
Usnesení č. 114/46R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s o u h l a s í  

1. s vyřazením movitého majetku dle přílohy č. 11 tohoto usnesení z účetní evidence 
příspěvkové organizace Střední odborná škola mediální grafiky a polygrafie, Rumburk, 
Jiříkovská 840/4, příspěvková organizace.  



 80

 
2. s bezúplatným převodem movitého majetku dle přílohy č. 11 tohoto usnesení Základní 
škole Rumburk, U Nemocnice 1132/5. 

 
61. 
Usnesení č. 115/46R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s o u h l a s í  

1. s vyřazením movitého majetku, a to: 
název    inv. č.  rok pořízení PC (Kč) ZC (Kč) 
16 ks počítačů AMD K-90 59  1996  330.368,- 0,- 
z účetní evidence příspěvkové organizace Střední odborná škola a Střední odborné 
učiliště, Děčín IV, Ruská 147, příspěvková organizace.  
 
2. s bezúplatným převodem movitého majetku, a to: 
název    inv. č.  rok pořízení PC (Kč) ZC (Kč) 
16 ks počítačů AMD K-90 59  1996  330.368,- 0,- 
příspěvkové organizaci Základní škola Děčín IX, Na Pěšině 330, 405 05. 
 

62. 
Usnesení č. 116/46R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  r o z h o d u j e  
 o zrušení usnesení Rady Ústeckého kraje č. 126/35/R/2006 ze dne 5. 4. 2006   
  
B )  s o u h l a s í  
 1. s vyřazením movitého majetku, a to: 

název  inv.č.  rok poř. PC (Kč)  ZC(Kč)  
6 ks transportní vozík EPT 2 43-48  1993  34.423,- 0,- 
z účetní evidence příspěvkové organizace Domov důchodců a domov – penzion pro 
důchodce Meziboří, příspěvková organizace, se sídlem Okružní 104, 435 13 Meziboří. 
 

 2. s darováním movitého majetku, a to: 
název  inv.č.  rok poř. PC (Kč)  ZC(Kč)  
6 ks transportní vozík EPT 2 43-48  1993  34.423,- 0,- 
příspěvkové organizaci Nemocnice Most, příspěvková organizace, se sídlem J.E.Purkyně 
270, 434 01 Most. 
 

 
63. 
Usnesení č. 117/46R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s o u h l a s í  

1. s vyřazením movitého majetku, a to: 
název   inv.č.  rok poř./výr.  PC (Kč) ZC (Kč) 
OA-Škoda Felicia-combi 



 81

SPZ: LTI 03-84  923  1995/1995  264.500,-- 0,-- 
z účetní evidence příspěvkové organizace Centrum sociální pomoci Litoměřice, 
příspěvková organizace, IČ: 080195, se sídlem Dlouhá 75, Lovosice, PSČ 410 22. 

 
2. s předáním movitého majetku, a to: 
název   inv.č.  rok poř./výr.  PC (Kč) ZC (Kč) 
OA-Škoda Felicia-combi 
SPZ: LTI 03-84  923  1995/1995  264.500,-- 0,-- 
do správy příspěvkové organizace Střední škola, Trmice, příspěvková organizace, IČ: 
00082627, se sídlem Václavské nám. 10, Trmice, PSČ 400 04. 

 
64. 
Usnesení č. 118/46R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 

s o u h l a s í  
1. s vyřazením movitého majetku, a to: 
název    inv.č.  rok poř. PC (Kč) ZC (Kč) 
Pantograf 6 G 463  300502017 1989  41.548,-- 0,-- 
Frézka vertikální F 2250 300501778 1978  81.156,-- 0,-- 
Frézka vertikální F 2250 300501779 1978  81.156,-- 0,-- 
Frézka vertikální F 2250 300501780 1978  81.155,-- 0,-- 
Frézka univerzální FU25x100 300501978 1985  202.940,-- 0,-- 
Frézka konzolová 6 R 81 300501980 1985  168.260,-- 0,-- 
Bruska BRH 20-02  300502039 1989  192.271,-- 0,-- 
z účetní evidence příspěvkové organizace Střední odborná škola služeb a Střední odborné 
učiliště, Kadaň, 5. května 680, příspěvková organizace, IČ: 61342688. 
 
2. s předáním movitého majetku, a to: 
název   inv.č.  rok poř.  PC (Kč) ZC (Kč) 
Pantograf 6 G 463 300502017 1989   41.548,-- 0,-- 
do správy příspěvkové organizace Domov důchodců a ústav sociální péče Krásná Lípa, 
příspěvková organizace, IČ: 47274450, se sídlem Nemocniční 1056/19, Krásná Lípa, PSČ 
407 46. 

 
3. s předáním movitého majetku, a to: 
název    inv.č.  rok poř. PC (Kč) ZC (Kč) 
Frézka vertikální F 2250 300501778 1978  81.156,-- 0,-- 
Frézka vertikální F 2250 300501779 1978  81.156,-- 0,-- 
Frézka vertikální F 2250 300501780 1978  81.155,-- 0,-- 
Frézka univerzální FU25x100 300501978 1985  202.940,-- 0,-- 
Frézka konzolová 6 R 81 300501980 1985  168.260,-- 0,-- 
Bruska BRH 20-02  300502039 1989  192.271,-- 0,-- 
do správy příspěvkové organizace Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, 
Roudnice nad Labem, Neklanova 1806, příspěvková organizace, IČ: 69411263. 

 
 
 
65. 
Usnesení č. 119/46R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 



 82

Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s o u h l a s í  

1. s vyřazením movitého majetku, a to: 
název   inv.č.  rok poř./výr.  PC (Kč) ZC (Kč) 
OA Forman 135 
CV 62-72  600096 1999/1993  28.500,-- 0,--  
z účetní evidence příspěvkové organizace Střední odborná škola služeb a Střední odborné 
učiliště, Kadaň, 5. května 680, příspěvková organizace, IČ: 61342688. 
 
2. s prodejem movitého majetku, a to: 
název   inv.č.  rok poř./výr.  PC (Kč) ZC (Kč) 
OA Forman 135 
CV 62-72  600096 1999/1993  28.500,-- 0,--  
AUTOSERVIS KADAŇ spol. s r.o., se sídlem Rokelská 217, Kadaň, PSČ 432 61, IČ: 
46710485, za kupní cenu 10.100,--Kč. 
 

66. 
Usnesení č. 120/46R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

 
A )  o d k l á d á  

rozhodnutí o uzavření Smlouvy o zajištění přípravy a realizace objektů vyvolaných stavbou a o 
vypořádání některých práv a povinností souvisejících s realizací stavby „I/7 Chomutov Křimov“ 

 
 

B )  u k l á d á  
Ing. Jindřichu Fraňkovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství, specifikovat 
závazky, které z toho vyplývají  pro Ústecký kraj včetně finančních závazků a stanoviska 
Správy a údržby silnic s výší nákladů na roční údržbu. 
Termín: 31. 8. 2006 

 
 
67. 
Usnesení č. 121/46R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

 
A )  o d k l á d á  

rozhodnutí o uzavření Smlouvy o vypořádání některých práv a povinností souvisejících 
s realizací stavby „MÚK I/7 a I/27 Vysočany“ 

 
 

B )  u k l á d á  
Ing. Jindřichu Fraňkovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství, specifikovat 
závazky, které z toho vyplývají  pro Ústecký kraj včetně finančních závazků a stanoviska 
Správy a údržby silnic s výší nákladů na roční údržbu. 
Termín: 31. 8. 2006 

 
 
68. 



 83

Usnesení č. 122/46R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
r o z h o d u j e  
A) o vyjmutí nemovitostí ze správy a vyřazení z účetní evidence příspěvkové organizace 

Kojenecké ústavy Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem Husitská 1683, 434 
01 Most – Zahražany, IČ: 00830577, a to: 
- pozemek: p.p.č. 1375 o výměře 321 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří 
- pozemek: p.p.č. 1376/1 o výměře 1543 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
 zeleň  
- pozemek: p.p.č. 1376/2 o výměře 20 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, 
 způsob využití: zbořeniště 
- pozemek: p.p.č. 1377 o výměře 295 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří 
- pozemek: p.p.č. 1378 o výměře 8213 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
 zeleň 
- pozemek: p.p.č. 1380 o výměře 265 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří 
- pozemek: p.p.č. 1381 o výměře 6062 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
 zeleň 
- budova: část obce Rumburk 1, č.p. 1107, způsob využití: bydlení umístěna na p.p.č. 1377 
- budova: část obce Rumburk 1, č.p. 1177, způsob využití: bydlení umístěna na p.p.č. 1380 
- budova: část obce Rumburk 1, č.p. 1425, způsob využití: bydlení umístěna na p.p.č. 1375 
obec Rumburk, k.ú. Rumburk, zapsaných na LV č. 2473 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Rumburk 
a 
předání těchto nemovitostí do správy a zařazení do účetní evidence příspěvkové 
organizace Krajská majetková, příspěvková organizace, se sídlem : Na Schodech 1535/4, 
400 01 Ústí nad Labem, IČ: 00829048  
s účinností od 1. 7. 2006 včetně práv a závazků souvisejících s nemovitostmi uvedenými 
v tomto usnesení. 
 

B) vyřazení movitého majetku uvedeného v příloze č. 12 tohoto usnesení  z účetní evidence 
příspěvkové organizace Kojenecké ústavy Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se 
sídlem Husitská 1683, 434 01 Most – Zahražany, IČ: 00830577 
a 
předání movitého majetku uvedeného v příloze č. 12 tohoto usnesení do správy 
příspěvkové organizace Krajská majetková, příspěvková organizace, se sídlem: Na 
Schodech 1535/4, 400 01 Ústí nad Labem, IČ: 00829048  
s účinností od 1. 7. 2006 včetně práv a závazků souvisejících s movitým majetkem uvedeným 
v příloze č. 12 tohoto usnesení. 

  
C) o záměru prodeje (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje, a to: 

- pozemek: p.p.č. 1375 o výměře 321 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří 
- pozemek: p.p.č. 1376/1 o výměře 1543 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
 zeleň  
- pozemek: p.p.č. 1376/2 o výměře 20 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, 
 způsob využití: zbořeniště 
- pozemek: p.p.č. 1377 o výměře 295 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří 
- pozemek: p.p.č. 1378 o výměře 8213 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
 zeleň 
- pozemek: p.p.č. 1380 o výměře 265 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří 



 84

- pozemek: p.p.č. 1381 o výměře 6062 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
 zeleň 
- budova: část obce Rumburk 1, č.p. 1107, způsob využití: bydlení umístěna na p.p.č. 1377 
- budova: část obce Rumburk 1, č.p. 1177, způsob využití: bydlení umístěna na p.p.č. 1380 
- budova: část obce Rumburk 1, č.p. 1425, způsob využití: bydlení umístěna na p.p.č. 1375 
obec Rumburk, k.ú. Rumburk, zapsaných na LV č. 2473 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Rumburk pro Ústecký kraj. 

 
 
69. 
Usnesení č. 123/46R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  r o z h o d u j e  

o uzavření nájemní smlouvy na pronájem nemovitostí mezi Ústeckým krajem a Českou 
republikou, správa nemovitostí: Pozemkový fond České republiky, se sídlem Husinecká 
1024/11a, Praha 3, IČ: 45797072, a to: 
-pozemek: p.p.č. 310/26 o výměře 4390 m2, druh pozemku: orná půda, způsob ochrany: 
zemědělský půdní fond, 
-pozemek: p.p.č. 310/34 o výměře 844 m2, druh pozemku: orná půda, způsob ochrany: 
zemědělský půdní fond, 
-pozemek: p.p.č. 415/56 o výměře 1455 m2, druh pozemku: orná půda, způsob ochrany: 
zemědělský půdní fond, 
-pozemek: část p.p.č. 265/1 o výměře 318 m2, druh pozemku: orná půda, způsob ochrany: 
zemědělský půdní fond, 
-pozemek: část p.p.č. 310/1 o výměře 1066 m2, druh pozemku: orná půda, způsob ochrany: 
zemědělský půdní fond, 
-pozemek: část p.p.č. 310/27 o výměře 55 m2, druh pozemku: orná půda, způsob ochrany: 
zemědělský půdní fond, 
-pozemek: část p.p.č. 310/11 o výměře 78 m2, druh pozemku: orná půda, způsob ochrany: 
zemědělský půdní fond, 
-pozemek: část p.p.č. 310/14 o výměře 42 m2, druh pozemku: orná půda, způsob ochrany: 
zemědělský půdní fond, 
-pozemek: část p.p.č. 310/17 o výměře 133 m2, druh pozemku: orná půda, způsob ochrany: 
zemědělský půdní fond, 
-pozemek: část p.p.č. 415/17 o výměře 11 m2, druh pozemku: orná půda, způsob ochrany: 
zemědělský půdní fond, 
-pozemek: část p.p.č. 415/50 o výměře 1515 m2, druh pozemku: orná půda, způsob ochrany: 
zemědělský půdní fond, 
-pozemek: část p.p.č. 415/52 o výměře 820 m2, druh pozemku: orná půda, způsob ochrany: 
zemědělský půdní fond, 
vše v obci Lovosice, k.ú. Prosmyky, zapsáno na LV č. 10002 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice, 
-pozemek: p.p.č. 2608/5 o výměře 2284 m2, druh pozemku: orná půda, způsob ochrany: 
zemědělský půdní fond, rozsáhlé chráněné území, 
-pozemek: p.p.č. 2608/7 o výměře 494 m2, druh pozemku: orná půda, způsob ochrany: 
zemědělský půdní fond, rozsáhlé chráněné území, 
vše v obci Litoměřice, k.ú. Litoměřice, zapsáno na LV č. 10002 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice, 
-pozemek: část p.p.č. 173/1 o výměře 466 m2, druh pozemku: trvalý travní porost, způsob 
ochrany: zemědělský půdní fond, 



 85

-pozemek: část p.p.č. 177/3 o výměře 312 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
neplodná půda, 
-pozemek: část p.p.č. 185/21 o výměře 259 m2, druh pozemku: orná půda, způsob ochrany: 
zemědělský půdní fond, 
vše v obci Mlékojedy, k.ú. Mlékojedy u Litoměřic, zapsáno na LV č. 10002 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice, 
na dobu neurčitou od 1.7.2006, za nájemné ve výši: 
- od 1. 7. 2006 do 30. 9. 2006 včetně činí 18.327,--Kč a bude uhrazeno před podpisem 

smlouvy 
- a dále roční nájemné ve výši 72.710,--Kč (5,--Kč/m2) splatné k 1. 10. 2006 a dále vždy k 

1. 10. běžného roku. 
 
 

B) u k l á d á  
Ing. Jindřichovi Šimákovi, vedoucímu majetkového odboru, aby předložil nájemní smlouvu 
jejímž předmětem je pronájem nemovitostí uvedených v bodu A) tohoto usnesení k podpisu Ing. 
Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín:  15. 7. 2006 

 
 
 
Usnesení č. 124/46R/2006 
Schválení smlouvy o společném postupu při zadání veřejné zakázky na výběr zhotovitele stavby 
„Okružní křižovatky na II/229 Louny“ a výzva k podání nabídek v jednacím řízení bez uveřejnění 
na plnění veřejné zakázky „Okružní křižovatky na II/229 Louny“ 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  r o z h o d l a   
1. o uzavření upravené smlouvy o společném postupu při zadání veřejné zakázky mezi 

Ústeckým krajem a městem Louny upravující ve smyslu ustanovení § 2 odst. 2 zákona č. 
40/2004 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 
vzájemná práva a povinnosti a vztahy ke třetím osobám, které vzniknou v průběhu 
zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Okružní křižovatky na II/229 Louny“, dle přílohy č. 
13. tohoto usnesení. 

 
2. ve smyslu ustanovení § 25 odst. 2 písm. d) a podle ustanovení § 27 odst. 3 písm. d) zákona o 

výzvě k podání nabídek v jednacím řízení bez uveřejnění na veřejnou zakázku „Okružní 
křižovatky na II/229 Louny“, práce budou provedeny na základě projektové dokumentace 
zpracované projektovou kanceláří Valbek s. r. o., středisko Ústí nad Labem (03/2006) 

 
3. o způsobu hodnocení nabídek na plnění této veřejné zakázky podle kritéria ekonomické 

výhodnosti s kritérii a váhami: jednotková cena v Kč 90%, průběžná doba plnění v týdnech 
10% 

  
4. o rozsahu požadované kvalifikace v jednacím řízení bez uveřejnění: základní kvalifikační 

kritéria podle § 31 a kvalifikace podle § 30 odst. 2 písm. c) zákona; 
    kritéria a doklady pro prokazování finanční a ekonomické způsobilosti podle § 32 odst. 1 

písm. a), c) a d) zákona, s tím že prokázání písmene a) zájemce doloží dokladem o schopnosti 
plnit své finanční závazky, ne starším 3 měsíců, počítaje ke lhůtě pro podání nabídky; 
k prokázání písmene c) zájemce uvede obrat za předcházející tři účetní období min. ve výši 
10 mil. Kč v oblasti stavebních prací a k prokázání písmene d) zájemce doloží doklad o 
pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu povolání ve výši min.1 mil. Kč; 



 86

kritéria a doklady pro prokazování technické způsobilosti podle § 33 odst. 1 písm. a) bod 1., 
bod 2. zákona, s tím, že k prokázání bodu 2. zájemce uvede   realizované zakázky pouze v 
objemu vyšším jak 5 mil. Kč bez DPH se zaměřením na stavby pozemních komunikací. 

 
5. o zaslání výzev k jednacímu řízení bez uveřejnění těmto dodavatelům: 
 
návrh dodavatelů – Kraj: 
1) Strabag a. s., Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5, IČ: 60838744,  DIČ: CZ60838744, 

kontaktní adresa: Lipská 4696, 430 03 Chomutov 
2)  Silnice Žatec, s. r. o., Lounská 2402, 438 39 Žatec, IČ: 62242105,   DIČ: CZ62242105 
3)  Pavel Šilhánek, Komenského 519, 439 81 Kryry, IČ: 10439528,  DIČ: CZ520427316 
  
návrh dodavatelů – Město Louny: 
1)  EKOSTAVBY Louny s. r. o., Václava Majera 573, 440 01 Louny,  IČ: 10442481, DIČ: 

CZ10442481) 
2)  Vodohospodářské stavby, společnost s ručením omezeným, Křižíkova 2393,  
     415 01 Teplice, IČ: 40233308, DIČ: CZ40233308 
3)  Stavby silnic a železnic, a. s., Národní třída 10, 113 19 Praha 1, IČ: 45274924, DIČ: 

CZ45274924, kontaktní adresa: závod 5, Vaníčkova 25, 400 74 Ústí 
      nad Labem   
 
 B )  j m e n u j e  

členy hodnotící komise ve složení:  
1. Ing. René Budjač, člen Rady Ústeckého kraje 
2. Ing. Jiří Smrčka, vedoucí investičního odboru 

            3.  Ing. Ladislav Slavíček, investiční odbor 
4.  zástupce města Louny 
5. zástupce města Louny 

 
náhradníky členů hodnotící komise ve složení: 
         1.   Ing. Petr Fiala, náměstek hejtmana Ústeckého kraje 

2. Ing. Zdeněk Halama, vedoucí oddělení investic a údržby majetku  kraje 
investičního odboru 

                  3.   Ing. Jindřich Franěk, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 
4.   zástupce města Louny 
5.   zástupce města Louny  

 
C )  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Smrčkovi, vedoucímu investičního odboru, zabezpečit nezbytné úkony veřejné 
zakázky a předložit výsledek vyhodnocení veřejné zakázky s doporučením na přidělení 
veřejné zakázky zájemci, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky 
nejvýhodnější.  
Termín: 31. 8. 2006          
  

 
Usnesení č. 125/46R/2006 
Vyhodnocení výzvy k podání nabídky v jednacím řízení bez uveřejnění na plnění veřejné zakázky 
„SOŠ elektrotechnická Ústí n.L. - výstavba dílen OV“ – výzva k podání cenové nabídky na 
vícepráce 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

 
A )  b e r e  n a  v ě d o m í  



1. Protokol o otevírání obálek s nabídkami na plnění veřejné zakázky „SOŠ elektrotechnická 
Ústí n.L. - výstavba dílen OV“ – výzva k podání cenové nabídky na vícepráce 

2. Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky „SOŠ 
elektrotechnická Ústí n.L. - výstavba dílen OV“ – výzva k podání cenové nabídky na 
vícepráce  

3. Položkový rozpočet na plnění veřejné zakázky „SOŠ elektrotechnická Ústí n.L. - 
výstavba dílen OV“ – výzva k podání cenové nabídky na vícepráce 

 
B )  r o z h o d l a  

podle ustanovení § 27 odst. 3 písm. a) zákona o přidělení veřejné zakázky v rozsahu 
uvedeném v položkovém rozpočtu na plnění víceprací u veřejné zakázky „SOŠ 
elektrotechnická Ústí n.L. - výstavba dílen OV“, jež budou obsahem dodatku č. 2  k původní 
smlouvě o dílo, uchazeči MONOSTAV, spol. s r.o., Masarykova 206, 400 01 Ústí nad 
Labem, IČ: 43226311, DIČ: CZ43226311, a to za podmínek: 

 
Nabídková cena bez DPH:      2.978.435,00 Kč 

 
Případný vliv dodatku na celkový termín stavby: bez vlivu na celkový termín dokončení.  
 

C )  u k l á d á  
1. Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, učinit veškeré další úkony zadavatele u 

této veřejné zakázky, zejména uzavřít dodatek č. 2 s vybraným uchazečem a podepsání 
tohoto dodatku. 
Termín: 31. 7. 2006         

2. Ing. Jiřímu Smrčkovi, vedoucímu investičního odboru, zabezpečit všechny potřebné úkony 
této veřejné zakázky, zejména připravit k uzavření dodatek č.2 na plnění veřejné zakázky 
s vybraným uchazečem zadavateli a jeho předložení k podpisu zadavateli. 
Termín: 31. 7. 2006         

 
 
Usnesení č. 126/46R/2006 
Doporučení z jednání komise Fondu obnovy 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  o d k l á d á  

projednání informace z jednání komise Fondu obnovy dne 15.6.2006.      
 

B )  u k l á d á   
Ing. Jiřímu Smrčkovi, vedoucímu odboru investičního,  předložit do jednání Rady Ústeckého 
kraje a následně do Zastupitelstva Ústeckého kraje návrh na doplnění „Zásad pro poskytování 
podpory z Fondu obnovy Ústeckého kraje“ 
Termín: 30. 8. 2006      

 
 
Usnesení č. 127/46R/2006 
Doporučení investiční komise: Investiční záměr "Oblastní muzeum v Litoměřicích,   
Rekonstrukce areálu Vavřinecká čp.253" 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  o d k l á d á  
projednání  předloženého investičního záměru na akci: „Oblastní muzeum v Litoměřicích,  
REKO areálu Vavřinecká 253“. 

 

87 



 88

   

B )  u k l á d á  
PhDr. Petru Novákovi, CSc., vedoucímu  odboru kultury a památkové péče, doplnit materiál o 
předpokládané provozní náklady a závazek , že odbor kultury nebude požadovat navýšení 
celkových provozních nákladů. 
Termín: 30. 8. 2006 

 
 
Usnesení č. 128/46R/2006 
Doporučení investiční komise: Investiční záměr „Rekonstrukce objektu v ul. Stroupežnického na 
depozitář Severočeské knihovny v Ústí nad Labem“ 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
o d k l á d á  

akci do doby rozhodnutí o využití objektu v ul.  Stroupežnického v  souvislosti s využitím 
dalších kancelářských objektů v okolí Krajského úřadu Ústeckého kraje. 
 

 
Usnesení č. 129/46R/2006 
Doporučení investiční komise: Investiční záměr "Dostavba Galerie Benedikta Rejta v Lounech – 
Pivovarská 34" 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

           
n e s c h v a l u j e  

zahájení zpracování studie s tím, že investiční odbor posoudí i možnost případného využití   
stávající studie nebo její aktualizaci. 

 
 
Usnesení č. 130/46R/2006 
Doporučení investiční komise: Investiční záměr "Rekonstrukce jižního křídla jízdárny 
roudnického zámku na výstavní prostory a víceúčelové sály Galerie moderního umění v Roudnici 
n. L." 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
n e s c h v a l u j e  

Investiční záměr "Rekonstrukce jižního křídla jízdárny roudnického zámku na výstavní 
prostory a víceúčelové sály Galerie moderního umění v Roudnici n. L.". 

 
 
 
Usnesení č. 131/46R/2006 
Výzva k podání nabídek v jednacím řízení bez uveřejnění na plnění veřejné zakázky"REKO  
mostu ev.č.263-020 Rumburk" 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  r o z h o d l a  

 1. ve smyslu ustanovení § 25 odst. 2 písm. d) a podle ustanovení § 27 odst. 3 písm. d) zákona 
o výzvě k podání nabídek v jednacím řízení bez uveřejnění na veřejnou zakázku „REKO 
mostu ev. č. 263 – 020 Rumburk“, práce budou provedeny na základě projektové 
dokumentace zpracované projektovou kanceláří Pontex, spol. s r.o. (Pontex Consulting 
Engineers, Ltd.), Praha (02/2006) 



 89

 
2. o způsobu hodnocení nabídek na plnění této veřejné zakázky podle kritéria ekonomické 

výhodnosti s kritérii a váhami: jednotková cena v Kč 90%, průběžná doba plnění v týdnech 
5%, jakostní podmínky a poskytované záruky v měsících ode dne předání a převzetí akce 
5% 

  
3. o rozsahu požadované kvalifikace v jednacím řízení bez uveřejnění: základní kvalifikační 

kritéria podle § 31 a kvalifikace podle § 30 odst. 2 písm. c) zákona; 
    kritéria a doklady pro prokazování finanční a ekonomické způsobilosti podle § 32 odst. 1 
písm. a), c) a d) zákona, s tím že prokázání písmene a) zájemce doloží dokladem o 
schopnosti plnit své finanční závazky, ne starším 3 měsíců, počítaje ke lhůtě pro podání 
nabídky; k prokázání písmene c) zájemce uvede obrat za předcházející tři účetní období 
min. ve výši 10 mil. Kč v oblasti stavebních prací a k prokázání písmene d) zájemce doloží 
doklad o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu povolání ve výši min. 1 
mil. Kč; kritéria a doklady pro prokazování technické způsobilosti podle § 33 odst. 1 písm. 
a) bod 1., bod 2. zákona, s tím, že k prokázání bodu 2. zájemce uvede realizované zakázky 
pouze v objemu vyšším jak 5 mil. Kč bez DPH se zaměřením na stavby pozemních 
komunikací.  

 
4. o zaslání výzev k jednacímu řízení bez uveřejnění těmto dodavatelům: 

 
1) INSKY spol. s r. o., Nový svět 100, 400 07 Ústí nad Labem, IČ: 00671533, DIČ: CZ00671533 
2)  SaM silnice a mosty Děčín a. s., Oblouková ulice čp. 416, 405 01 Děčín 3, IČ: 25042751, 

DIČ: CZ25042751 
3)  STAVBY KÜHN s. r. o., Jeruzalémská č.p. 962/3, 110 00 Praha 1,  IČ: 63144719, DIČ: 

CZ63144719, kontaktní adresa: Kratochvílova 2659,        413 01 Roudnice nad Labem 
4)  Viamont DSP, a. s., Železničářská čp. 1385, 400 03 Ústí nad Labem, IČ:  25429949, 

DIČ:CZ25429949 
5) SMP CZ, a.s., Evropská 1692/37, 16041 Praha 6, IČ: 27195147, DIČ: CZ27195147 
 
B )  j m e n u j e  

členy hodnotící komise ve složení:  
            1.   Robert Šatník, člen Rady Ústeckého kraje 

2.  Ing. René Budjač, člen Rady Ústeckého kraje 
3.  Ing. Jiří Smrčka, vedoucí investičního odboru 
4.  Ing. Ladislav Slavíček, investiční odbor 
5.  Ing. Jindřich Franěk, vedoucí odboru dopravy a silničního 

 hospodářství 
6.  Ing. Vladimír Macholda, ředitel SÚS ÚK 
7.  zástupce KHK  

               
náhradníky členů hodnotící komise ve složení: 

1. Radek Vonka, náměstek a zástupce hejtmana Ústeckého kraje 
2. JUDr. Milan Franc, člen Rady Ústeckého kraje 
3. Ing. František Končel, Vedoucí odd. veřejných zakázek investičního odboru 
4. Vitalij Černecký, investiční odbor 

   5.  Pavel Kocourek, odboru dopravy a silničního 
      hospodářství 
6.  Jaroslav Tačner, technický náměstek SÚS ÚK 
7.  zástupce KHK 
 

C )  u k l á d á  



 90

Ing. Jiřímu Smrčkovi, vedoucímu investičního odboru, zabezpečit nezbytné úkony veřejné 
zakázky a předložit výsledek vyhodnocení veřejné zakázky s doporučením na přidělení 
veřejné zakázky zájemci, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější.  
Termín: 15. 9. 2006 

 
 
Usnesení č. 132/46R/2006 
Výzva k podání nabídek v jednacím řízení bez uveřejnění na plnění veřejné zakázky"REKO 
mostu ev.č.237-025 Libochovice" 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  r o z h o d l a  
 1. ve smyslu ustanovení § 25 odst. 2 písm. d) a podle ustanovení § 27 odst. 3 písm. d) zákona o 

výzvě k podání nabídek v jednacím řízení bez uveřejnění na veřejnou zakázku „REKO mostu 
ev. č. 237 – 025 Libochovice“, práce budou provedeny na základě projektové dokumentace 
zpracované projektovou kanceláří Valbek spol. s r. o., Liberec (04/2006)  

 
2. o způsobu hodnocení nabídek na plnění této veřejné zakázky podle kritéria ekonomické 

výhodnosti s kritérii a váhami: jednotková cena v Kč 85%, průběžná doba plnění v týdnech 
5%, výše smluvní pokuty při nesplnění termínu 7%, jakostní podmínky a poskytované záruky 
v měsících ode dne předání a převzetí akce 3% 

  
3. o rozsahu požadované kvalifikace v jednacím řízení bez uveřejnění: základní kvalifikační 

kritéria podle § 31 a kvalifikace podle § 30 odst. 2 písm. c) zákona; 
    kritéria a doklady pro prokazování finanční a ekonomické způsobilosti podle § 32 odst. 1 písm. 

a), c) a d) zákona, s tím že prokázání písmene a) zájemce doloží dokladem o schopnosti plnit 
své finanční závazky, ne starším 3 měsíců, počítaje ke lhůtě pro podání nabídky; k prokázání 
písmene c) zájemce uvede obrat za předcházející tři účetní období min. ve výši 10 mil. Kč 
v oblasti stavebních prací a k prokázání písmene d) zájemce doloží doklad o pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu povolání ve výši min. 1 mil. Kč; kritéria a 
doklady pro prokazování technické způsobilosti podle § 33 odst. 1 písm. a) bod 1., bod 2. 
zákona, s tím, že k prokázání bodu 2. zájemce uvede realizované zakázky pouze v objemu 
vyšším jak 10 mil. Kč bez DPH se zaměřením na stavby pozemních komunikací.  

 
4. o zaslání výzev k jednacímu řízení bez uveřejnění těmto dodavatelům: 
 
1)  SaM silnice a mosty Děčín a. s., Oblouková ulice čp. 416, 405 01 Děčín 3, IČ: 25042751, 

DIČ: CZ25042751 
2)  Silnice Žatec, s. r. o., Lounská 2402, 438 39 Žatec, IČ: 62242105, DIČ: CZ62242105 
3)  KOMASTAV DS s. r. o., Na Popluží 821/11, 400 01 Ústí nad Labem, IČ: 25476696, DIČ: 

CZ25476696 
4)  SMP CZ, a. s., Evropská 1692/37, 16041 Praha 6, IČ: 27195147,  DIČ:  CZ27195147 
5) INSKY spol. s r. o., Nový svět 100, 400 07 Ústí nad Labem, IČ: 00671533, DIČ: CZ00671533 
 
B )  j m e n u j e  

členy hodnotící komise ve složení:  
             1. Robert Šatník, člen Rady Ústeckého kraje 

 2. Ing. René Budjač, člen Rady Ústeckého kraje 
 3. Ing. Jiří Smrčka, vedoucí investičního odboru 
 4. Ing. Ladislav Slavíček, investiční odbor 
 5. Ing. Jindřich Franěk, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 
 6.Ing. Vladimír Macholda, ředitel SÚS ÚK 



 91

 7.zástupce KHK  
               

náhradníky členů hodnotící komise ve složení: 
1. Radek Vonka, náměstek a zástupce hejtmana Ústeckého kraje 
2. JUDr. Milan Franc, člen Rady Ústeckého kraje 
3. Ing. František Končel, vedoucí odd. veřejných zakázek investičního odboru 
4. Vitalij Černecký, investiční odbor 

   5.  Pavel Kocourek, odboru dopravy a silničního hospodářství 
6.  Jaroslav Tačner, technický náměstek SÚS ÚK 
7.  zástupce KHK  
 

C )  u k l á d á  
Ing. Jiřímu Smrčkovi, vedoucímu investičního odboru, zabezpečit nezbytné úkony veřejné 
zakázky a předložit výsledek vyhodnocení veřejné zakázky s doporučením na přidělení 
veřejné zakázky zájemci, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější.  
Termín: 15. 9. 2006 

 
 
 
Usnesení č. 133/46R/2006 
Oznámení užšího řízení k podání nabídek na plnění veřejné zakázky "REKO silnice I/223, 224 
Křímov - Vejprty" 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 

A )  r o z h o d l a  
1. ve smyslu ustanovení § 25 odst. 2 písm. b) zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných   zakázkách, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) o zadání užšího řízení, a to s omezením počtu 
zájemců pro účast v užším řízení na pět zájemců, na stavební práce na plnění veřejné zakázky 
„REKO silnice II/223, 224 Křímov – Vejprty“ v rozsahu dle PD zpracované firmou AZ 
Consult, spol. s r. o., Ústí nad Labem (03/2006)  

2. o způsobu hodnocení nabídek na plnění této veřejné zakázky podle kritéria  ekonomické 
výhodnosti s kritérii a váhami: celková nabídková cena 85%, termín plnění od výzvy k 
převzetí staveniště v týdnech 5%, výše smluvní pokuty při nesplnění termínu 5%, jakostní 
podmínky a poskytované záruky v měsících ode dne předání a převzetí akce 2%, způsob 
zajištění závazku po dobu záruky 3% 

3. o kritériích pro hodnocení kvalifikace zájemců o účast v užším řízení: základní kvalifikační 
kritéria podle § 31 a kvalifikace podle § 30 odst. 2 písm. c) zákona; 

    kritéria a doklady pro prokazování finanční a ekonomické způsobilosti podle § 32    odst. 1 
písm. a), c) a d) zákona, s tím že prokázání písmene a) zájemce doloží dokladem o schopnosti 
plnit své finanční závazky, ne starším 3 měsíců, počítaje ke lhůtě pro podání nabídky; 
k prokázání písmene c) zájemce uvede obrat za předcházející tři účetní období min. ve výši 30 
mil. Kč v oblasti stavebních prací a k prokázání písmene d) zájemce doloží doklad o pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu povolání ve výši min. 1 mil. Kč; kritéria a 
doklady pro prokazování technické způsobilosti podle § 33 odst. 1 písm. a) bod 1., bod 2. 
zákona, s tím, že k prokázání bodu 2. zájemce uvede realizované zakázky pouze v objemu 
vyšším jak 10 mil. Kč bez DPH se zaměřením na stavby pozemních komunikací; prokázání 
jakosti zájemce doloží způsobem podle ustanovení § 37 odst. 1 zákona 

  
B )  j m e n u j e  

členy hodnotící komise ve složení: 
                  1.   Ing. Petr Fiala, náměstek hejtmana Ústeckého kraje 



 92

 2.   Ing. René Budjač, člen Rady Ústeckého kraje 
3.   Ing. Jiří Smrčka, vedoucí investičního odboru 
4.  Ing. Ladislav Slavíček, investiční odbor 

                  5.   Ing. Jindřich Franěk, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 
6.   Ing. Vladimír Macholda, ředitel SÚS ÚK 
7.   zástupce KHK 
 

náhradníky členů hodnotící komise ve složení: 
1.  Radek Vonka, náměstek a zástupce hejtmana Ústeckého kraje 
2. JUDr. Milan Franc, člen Rady Ústeckého kraje   
3. Ing. František Končel, vedoucí odd. veřejných zakázek investičního odboru 
4. Vitalij Černecký, investiční odbor 

   5.  Pavel Kocourek, odboru dopravy a silničního hospodářství 
   6.  Jaroslav Tačner, technický náměstek SÚS ÚK 
   7.   zástupce KHK      

 

C )  u k l á d á  
Ing. Jiřímu Smrčkovi, vedoucímu investičního odboru, zabezpečit nezbytné úkony zadání 
veřejné zakázky a předložit výsledek vyhodnocení veřejné zakázky s doporučením na 
přidělení veřejné zakázky uchazeči, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky 
nejvýhodnější.  
Termín: 31. 10. 2006 

 
 
Usnesení č. 134/46R/2006 
Výzva k podání nabídek v jednacím řízení bez uveřejnění na plnění veřejné zakázky na 
zpracování DSP/DZS a IČ k vydání stavebního povolení na stavbu "REKO silnice II/261 Ústí 
nad Labem - Děčín" 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  r o z h o d l a  
 1. ve smyslu ustanovení § 25 odst. 2 písm. d) a podle ustanovení § 27 odst. 3 písm. d) zákona č. 

40/2004 Sb., o veřejných  zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) o výzvě 
k podání nabídek v jednacím řízení bez uveřejnění na plnění veřejné zakázky na zpracování 
DSP/DZS a IČ k vydání stavebního povolení na stavbu „REKO silnice II/261 Ústí nad Labem 
- Děčín“, podklad pro zpracování dalších stupňů PD zpracovala firma Ústecká investorská 
kancelář, spol. s r. o., Ústí nad Labem (04/2006)  

 
2. o způsobu hodnocení nabídek na plnění této veřejné zakázky podle kritéria ekonomické 

výhodnosti s kritérii a váhami: jednotková cena v Kč 90%, průběžná doba plnění v týdnech 
10% 

  
3. o rozsahu požadované kvalifikace v jednacím řízení bez uveřejnění: základní kvalifikační 

kritéria podle § 31, kvalifikace podle § 30 odst. 2 písm. c) zákona; pro prokazování technické 
způsobilosti v rozsahu podle ustanovení § 33 odst. 1 písm. a) bod 1. zákona  

 
4. o zaslání výzev k jednacímu řízení bez uveřejnění těmto dodavatelům: 
 
1)  AZ Consult s.r.o., Klíšská 12, 400 01 Ústí nad Labem, IČ: 44567430,     DIČ: CZ44567430 
2)  Valbek spol. s r. o., Liberec středisko Ústí nad Labem, Děčínská 717/21, 400 03 Ústí nad 

Labem, IČ: 48266230, DIČ: CZ48266230 
3)  Báňské projekty Teplice a. s., Kollárova 11, 415 36 Teplice, IČ: 46708456, 



 93

     DIČ: CZ46708456 
4)  ARTECH s. r. o. , Žižkova 152, 436 01 Litvínov, IČ: 25024671, 
     DIČ: CZ 25024671 
5) IDP spol. s r. o., Masarykova 998/31, 400 01 Ústí nad Labem, IČ: 27279936, DIČ: 

CZ27279936 
 
 B )  j m e n u j e  

členy hodnotící komise ve složení:  
            1.   Ing. Petr Fiala, náměstek hejtmana Ústeckého kraje 

2. Ing. René Budjač, člen Rady Ústeckého kraje 
3. Ing. Jiří Smrčka, vedoucí investičního odboru 
4. Ing. Ladislav Slavíček, investiční odbor 
5. Ing. Jindřich Franěk, vedoucí odboru dopravy a silničního 
      hospodářství  

               
náhradníky členů hodnotící komise ve složení: 

1.  Radek Vonka, náměstek a zástupce hejtmana Ústeckého kraje 
2. JUDr. Milan Franc, člen Rady Ústeckého kraje 
3. Ing. František Končel, vedoucí odd. veřejných zakázek investičního odboru 
4. Vitalij Černecký, investiční odbor 

 5.  Pavel Kocourek, odboru dopravy a silničního 
     hospodářství  
 

C )  u k l á d á  
Ing. Jiřímu Smrčkovi, vedoucímu investičního odboru zabezpečit nezbytné úkony veřejné 
zakázky a předložit výsledek vyhodnocení veřejné zakázky s doporučením na přidělení 
veřejné zakázky zájemci, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější.  
Termín: 30. 9. 2006 

 
 
Usnesení č. 135/46R/2006 
Zásady závazného postupu při zadávání veřejných zakázek Ústeckým krajem a jím zřizovanými 
příspěvkovými organizacemi 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s c h v a l u j e   

Zásady závazného postupu při zadávání veřejných zakázek Ústeckým krajem a jím 
zřizovanými příspěvkovými organizacemi dle přílohy č. 14 tohoto usnesení. 

 
B )  u k l á d á   

Mgr. Lýdii Šťastné, ředitelce Krajského úřadu Ústeckého kraje, zabezpečit dodržování Zásad 
závazného postupu při zadávání veřejných zakázek dle bodu A) tohoto usnesení Krajským 
úřadem a všemi příspěvkovými organizacemi zřizovanými Ústeckým krajem 
Termín: 31. 7. 2006   

 
 
Usnesení č. 136/46R/2006 
Výkon zřizovatelských funkcí příspěvkových organizací Ústeckého kraje v oblasti sociálních věcí 
a zdravotnictví  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s c h v a l u j e  



 94

výjimku ze „Směrnice ředitele Krajského úřadu Ústeckého kraje, kterou se upravuje postup 
při správě pohledávek Ústeckého kraje a příspěvkových organizací Ústeckého kraje“, 
spočívající v nedodržení nutných úkonů příspěvkové organizace nezbytných pro vymáhání 
dluhu pro Nemocnici Most, příspěvkovou organizaci 

 
B )  s o u h l a s í   
1. s odpisem nedobytných pohledávek v celkové výši 5 608 508,62 Kč Masarykovy nemocnice 

v Ústí nad Labem, příspěvkové organizace, za dlužníky: 
a) CK m  ́plus s.r.o. v likvidaci, Ústí nad Labem, Velká Hradební 237/12, IČ: 43226779, 

pohledávka ve výši 139 141,40 Kč 
 

b) SEVAC a.s. v likvidaci, se sídlem Kostelec nad Černými lesy, Bohumile, PSČ 281 63, 
IČ: 60192968, pohledávka ve výši 5 469 367,22 Kč 

za předpokladu, že odpis pohledávky neovlivní vyrovnané hospodaření příspěvkové 
organizace 

 
2. s odpisem nedobytné pohledávky ve výši 41 tis. Kč Nemocnice Most, příspěvkové 

organizace za dlužníkem Do Anh Tai a přistupujícími dlužníky Nguyen Thi Ha a Do Vanh 
Thanh 

 
C )  n e s o u h l a s í  

1. s odpisem nedobytné pohledávky ve výši 1 052 598,59 Kč Masarykovy nemocnice 
v Ústí nad Labem, příspěvkové organizace, za dlužníkem Gaftunyak Bogdan  

 
2. se zvýšením závazného ukazatele - příspěvku zřizovatele pro rok 2006 pro Nemocnici 

Most, příspěvkovou organizaci, o 41 tis. Kč na celkový objem 6 356 tis. Kč na pokrytí 
neuhrazeného zůstatku nákladů léčby nezletilého Do Anh Tai 

 
 
Usnesení č. 137/46R/2006 
Centrum sdílených služeb zdravotnictví Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s o u h l a s í  

s realizací přeloženého projektu „Centrum sdílených služeb zdravotnictví Ústeckého kraje – 
CESL“, jako dílčí součásti projektu „Efektivní zdravotnictví Ústeckého kraje“. 

 
 
 
Usnesení č. 138/46R/2006 
Změna závazných ukazatelů příspěvkových organizací Ústeckého kraje v oblasti           
zdravotnictví  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

s použitím finančních prostředků v celkové výši 4 865 tis. Kč z úspor v rozpočtu Ústeckého 
kraje na rok 2006 na investiční účelový příspěvek pro Nemocnici Most, příspěvkovou 
organizaci. 

 
B )  s t a n o v u j e  

závazný ukazatel příspěvek zřizovatele – investiční účelový příspěvek - pro rok 2006 pro 
Nemocnici Most, příspěvkovou organizaci, na částku 4 865 tis. Kč na informační technologie  



 95

(1 905  tis. Kč) a přístrojové vybavení (2 960 tis. Kč) dle předloženého materiálu. 
 
Usnesení č. 139/46R/2006 
Stanovení platů ředitelům příspěvkových organizací Ústeckého kraje v oblasti sociálních věcí 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  s t a n o v í  
v souladu § 59 odstavce 1 písmene i) zákona číslo 129/2000 Sb., o krajích, ve znění 
pozdějších předpisů a v souladu s nařízením vlády č. 330/2003 Sb., o platových poměrech 
zaměstnanců ve veřejných službách a správě, v platném znění, plat dle předloženého 
materiálu. 

 

1. Bc. Dagmar Hluché, ředitelce Domova důchodců Šluknov, příspěvkové organizace 
(platový výměr č. 1643/2006) s účinností od l. 6.2006 

2. Mgr. Rostislavu Kolačevovi, řediteli Ústavu sociální péče pro tělesně postižené dospělé 
Snědovice, příspěvkové organizace (platový výměr č. 1644/2006) s účinností od 
1.7.2006 

3. Mgr. Karlu Reissmüllerovi, řediteli Diagnostického ústavu sociální péče Čížkovice, 
příspěvkové organizace (platový č. 1645/2006) s účinnosti  od 1.7.2006 

4. Mgr. Blance Trojanové, ředitelce Ústavu sociální péče Brtníky, příspěvkové organizace 
(platový výměr č. 1646/2006) s účinností   od 1.7.2006 

5. Evě Kodymové, ředitelce Ústavu sociální péče Česká Kamenice, příspěvkové 
organizace (platový výměr č. 1647/2006) s účinností   od 1.7.2006 

6. Dagmar Vaňkové, ředitelce Ústavu sociální péče Stará Oleška, příspěvkové organizace 
(platový výměr č. 1648/2006) s účinností   od 1.7.2006 

7. Bc. Dagmar Hluché, ředitelce Domova důchodců Šluknov, příspěvkové organizace 
(platový výměr č. 1649/2006) s účinností od l. 7.2006 

8.    Ing. Věře Bršlicové, ředitelce Ústavu sociální péče Lobendava, příspěvkové organizace 
(platový výměr č. 1650/2006) s účinností   od 1.7.2006 

9. Ing. Pavlu Malečkovi, řediteli Ústavu sociální péče Jiříkov, příspěvkové organizace 
(platový výměr č. 1651/2006) s účinností od 1.7.2006 

10. Ing. Karlu Prokopovi, řediteli Centra sociální pomoci Litoměřice, příspěvkové 
organizace (platový výměr č. 1652/2006) s účinností  od 1.7.2006 

11. Pavlu Dvorskému, řediteli Ústavu sociální péče Tuchořice, příspěvkové organizace 
(platový výměr č. 1653/2006) s účinností od 1.7.2006 

12. Jiřímu Šimůnkovi, řediteli Ústavu sociální péče Litvínov – Janov, příspěvkové 
organizace (platový výměr č. 1654/2006) s účinností  od 1.7.2006 

13. Ing. Jiřině Kreidlové, ředitelce Domova důchodců a ústavu sociální péče Litvínov-
Janov, příspěvkové organizace (platový výměr č. 1655/2006) s účinností od 1.7.2006 

 
14. Heleně Tiché, ředitelce Domova důchodců a domova-penzionu pro důchodce Meziboří, 

příspěvkové organizace (platový výměr č. 1656/2006) s účinností od 1.7.2006 
15. Jiřímu Niklovi, řediteli Ústavu sociální péče Nová Ves v Horách, příspěvkové 

organizace (platový výměr č. 1657/2006) s účinností                       od 1.7.2006 
16. Mgr. Janu Žákovi, řediteli Domova důchodců Teplice, příspěvkové organizace (platový 

výměr č. 1658/2006) s účinnosti od 1.1.2006 
17. Mgr. Hynku Matonohovi, řediteli Ústavu sociální péče Háj u Duchcova, příspěvkové 

organizace (platový výměr č. 1659/2006) s účinností                    od 1.7.2006 
18. Ing. Věře Součkové, ředitelce Domova důchodců Dubí, příspěvkové organizace (platový 

výměr č. 1660/2006) s účinností od 1.7.2006 
19. Ing. Petru Novému, řediteli Domova důchodců a ústavu sociální péče Krásná Lípa, 

příspěvkové organizace (platový výměr č. 1661/2006) s účinností od 1.7.2006 



 96

20. Ing. Karlu Prokopovi, řediteli Centra sociální pomoci Litoměřice, příspěvkové 
organizace (platový výměr č. 1662/2006) s účinností   od 1.8.2006 

 
B )  u k l á d á  

Ing. Petru Severovi, vedoucímu odboru sociálních a zdravotnictví, zabezpečit veškeré potřebné 
úkony k vydání platových výměrů. 
Termín: 25. 7. 2006 

 
 
Usnesení č. 140/46R/2006 
Model hodnocení činnosti a hospodaření zdravotnických zařízení – nemocnic Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  r u š í  

usnesení Rady Ústeckého kraje č. 98/97/2004 ze dne 2. června 2004. 
 
B )  b e r e  n a  v ěd o m í  

metodiku pro sledování a vyhodnocování ukazatelů pro hodnocení činnosti a hospodaření 
zdravotnických zařízení Ústeckého kraje – nemocnic (akutní péče),  

 
C )  s c h v a l u j e  

ukazatele pro hodnocení činnosti a hospodaření zdravotnických zařízení Ústeckého kraje – 
nemocnic (akutní péče), jako kriteria hmotné zainteresovanosti ředitelů příspěvkových 
organizací Ústeckého kraje 

       - hospodářský výsledek 
       - poměr pohledávek a závazků 
       - využití lůžkového fondu 
       - průměrná ošetřovací doba 
       - objem osobních nákladů 
       - ostatní ukazatele 
 
D )  u k l á d á  

Ing. Petru Severovi, vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví  
1. jedenkrát ročně navrhnout Radě Ústeckého kraje po projednání s řediteli dotčených 

příspěvkových organizací hodnoty kritérií plnění jednotlivých ukazatelů individuálně pro 
každou příspěvkovou organizaci 
Termín: 28. února 

 
2. čtvrtletně sledovat a vyhodnocovat hodnoty kritérií plnění jednotlivých ukazatelů a 

předkládat Radě Ústeckého kraje doporučení z nich vyplývající 
Termín: 1x za čtvrtletí 
 

 
Usnesení č. 141/46R/2006 
Standardy vybavení ředitelů příspěvkových organizací zřizovaných Ústeckým krajem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s c h v a l u j e   

standardy vybavení ředitelů příspěvkových organizací zřizovaných Ústeckým krajem ve znění 
dle přílohy č. 15 tohoto usnesení s účinností od 1.7.2006 

B )  u k l á d á  



 97

Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového 
Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy 
PhDr. Petru Novákovi, CSc., vedoucímu odboru kultury a památkové péče 
Ing. Petru Severovi, vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
Ing. Jindřichu Fraňkovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství 

 
seznámit ředitelé příspěvkových organizací zřizovaných Ústeckým krajem se schválenými 
standardy dle bodu A) tohoto usnesení 
Termín: 20. 7. 2006 

 
 
 
Seznam příloh: 
 
Příloha č. 1 k usnesení č. 4/46R/2006 –  Dětské domovy – očkování proti žloutence 
 
Příloha č. 2 k usnesení č. 43/46R/2006 – Vyhlášení konkursní řízení  
 
Příloha č. 3 k usnesení č. 45/46R/2006 – Přijaté dary za I. Q 2006 
  
Příloha č. 4 k usnesení č. 46/46R/2006 – Vyhlášení konkursní řízení 
 
Příloha č. 5 k usnesení č. 49/46R/2006 – Metodika přípravy a zpracování rozpočtu ÚK na rok 

2007 
 
Příloha č. 6 k usnesení č. 49/46R/2006 – Harmonogram zpracování návrhu rozpočtu na rok 

2007 
 
Příloha č. 7 k usnesení č. 49/46R/2006 – Požadavky na sestavení rozpočtu 
 
Příloha č. 8 k usnesení č. 49/46R/2006 – Pravidla postupů uvolňování dotací 
 
Příloha č. 9 k usnesení č. 51/46R/2006 – Dohoda o vzájemné spolupráci  
 
Příloha č. 10 k usnesení č. 52/46R/2006 – Zastoupení ÚK v Bruselu 
 
Příloha č. 11 k usnesení č. 114/46R/2006 – Seznam movitého majetku 
 
Příloha č. 12 k usnesení č. 122/46R/2006 – Seznam movitého majetku 
 
Příloha č. 13 k usnesení č. 124/46R/2006 – Smlouva o společném postupu při zadání veřejné 

zakázky 
 
Příloha č. 14 k usnesení č. 135/46R/2006 – Zásady závazného postupu při zadávání veřejných 

zakázek 
 
Příloha č. k 15 usnesení č. 141/46R/2006 – Standardy vybavení ředitelů p.o. 
 
 



Příloha č. 1 k usnesení č. 4/46R/2006

Dětské domovy

Počet dětí  ve věku 5 - 12 let (očkování proti žloutence)

Č.org. Poř. č. Zařízení Počet dětí
091040 1 DD "Země dětí" Česká Kamenice 5
091050 2 DD a Šj Krásná Lípa 9
091060 3 DD Lipová 417 7
092190 5 DD Mašťov 11
092200 6 DD Chomutov 28
093190 8 DD a Šj Litoměřice 5
094130 9 DD,ZŠ prakt.,PrŠ a ŠJ Žatec 46
095080 10 DD a Šj Hora Sv. Kateřiny 13
095130 11 DD a Šj Most 21
096190 12 DD,ZŠ prakt.,PrŠ,ŠJ aŠD Duchcov 12
096240 13 DD Ohníč 11
096250 14 DD Krupka 28
097170 15 DD a Šj Tisá 280 7
097180 16 DD Ústí n.L. Špálova 17

celkem: 220

Ústavy sociální péče

ÚSP Janov pracoviště Most 7
ÚSP Stará Oleška 1
ÚSP Liběšice 4

celkem 232



Příloha  č. 2 k usnesení č. 43/46R/2006 

 
 

Rada Ústeckého kraje vyhlašuje 
v souladu s vyhláškou č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení a konkursních komisích 

 
konkursní řízení na obsazení funkce ŘEDITELE  

 
Základní školy praktické, Ústí nad Labem, Studentská 297,  

příspěvkové organizace 
 
 
Předpoklady :  
• odborná kvalifikace a předpoklady pro výkon funkce ředitele podle zákona č. 563/2004 Sb.,  

o pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů, v platném znění 
• bezúhonnost 
• zdravotní způsobilost  
• znalost problematiky řízení školství a školských předpisů 
• organizační a řídící schopnosti 
 
 
K přihlášce doložte (originály nebo úředně ověřené kopie) :  
• doklady o získání odborné kvalifikace  
• doklad o průběhu všech zaměstnání potvrzený posledním zaměstnavatelem 
• strukturovaný životopis 
• koncepci rozvoje školy (max. rozsah 5 stran strojopisu) 
• lékařské potvrzení o způsobilosti k vykonávání funkce (ne starší 2 měsíců) 
• výpis z Rejstříku trestů ČR (ne starší 3 měsíců) nebo doklad o jeho vyžádání  
• čestné prohlášení podle ust. § 4 odst. 3 zákona č. 451/1991 Sb., v platném znění 
 
 
Přihlášky zasílejte do 25. 8. 2006 na adresu: Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor školství, mládeže a 
tělovýchovy, Velká Hradební 3118/48, 400 02  Ústí nad Labem, obálku označte „Konkurs“. 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 3 k usnesení č. 45/46R/2006

peněžní věcný
Spec. ZŠ a MŠ, Varnsdorf 5 000,00 na pořádání výtvarné soutěže

2 000,00 na pořádání výtvarné soutěže
celkem 7 000,00 0,00
Speciální ZŠ, Děčín - Bynov 16 000,00 pro aktuální potřeby na výchov. vzdělávací činnost

18 000,00 PC pro účely výuky
celkem 16 000,00 18 000,00
Spec. ZŠ a Spec. MŠ, Děčín 18 000,00 0,00 na mimošk. sport. aktivitu ž. školy - šk. kroužek florbalu
ZŠ spec, ZŠ prakt. a PrŠ, LTM 2 000,00 dárky za vysvědčení

1 000,00 odměny na soutěž "Bruslař"
1 000,00 odměny na soutěž "Bruslař"
2 000,00 odměny na soutěž "Bruslař"
2 000,00 nákup materiálu a odměn na soutěž "Bruslař

celkem 8 000,00 0,00
ZŠ spec.,ZŠ prakt. a PrŠ, Most 10 000,00 volné prostředky

5 000,00 volné prostředky
20 000,00 volné prostředky

297,50 jednorázové pracovní rukavice
13 291,00 4x barevný toner 
18 497,00 učební pomůcky 

celkem 35 000,00 32 085,50
Spec. ZŠ a MŠ, Teplice 1 500,00 0,00 na nákup spotřebního materiálu pro zájmové kroužky
Spec. ZŠ a PrŠ, Trmice 15 000,00 0,00 na neinvestiční výdaje
Celkem § 3114 100 500,00 50 085,50
Gymnázium, Děčín 620 000,00 podpora projektu "V multimediální učebně nově"

20 000,00 počítač
celkem 620 000,00 20 000,00
Gymnázium, Chomutov 2 000,00 podpora a ochrana mládeže

1 000,00 podpora a ochrana mládeže
6 000,00 podpora a ochrana mládeže
5 000,00 podpora a ochrana mládeže
2 000,00 podpora a ochrana mládeže
5 000,00 podpora a ochrana mládeže

celkem 21 000,00 0,00
Gymnázium, Kadaň 2 000,00 0,00 lyžařský kurz
Gymnázium, Most 14 700,00 sportovní vybavení (lyže, vázání, hole)

3 250,00 sportovní vybavení (brusle)
celkem 0,00 17 950,00
Gymnázium, Teplice 16 000,00 0,00 zajištění projektového týdne "Berounská kaple Gym.TP"

§3
11

4
§3

12
1

Přijaté dary za 1. čtvrtletí 2006

§ Zařízení I. čtvrt. účel



Příloha č. 3 k usnesení č. 45/46R/2006

Gymnázium, Bílina 50 000,00 příspěvek na nákup učebních pomůcek
27 600,00 příspěvek na lyžařský výcvik
22 800,00 příspěvek na lyžařský výcvik
30 000,00 příspěvek na oslavy 60. výročí založení školy

celkem 130 400,00 0,00
Celkem § 3121 789 400,00 37 950,00
SZŠ, Děčín 2 000,00 kulturní akce v r. 2006

727,00 nápoje na kulturní a sportovní akci
celkem 2 000,00 727,00
Evropská obchodní akademie, Děčín 0,00 15 865,00 přenechání užívacího práva k souboru učebních pomůcek pro výuku účetnictví na 

PC, Účto 2006 - Upgrade
SPŠ strojní a dopravní, Děčín 10 000,00 0,00 na zabezpečení exkurzí žáků školy v elektrárnách Skupiny ČEZ
SPŠ a VOŠ, Chomutov 183 000,00 0,00 na fin. zabezpečení projektu "progresivní metody dálkového řízení a sběru dat"
Obchodní akademie, Chomtuv 0,00 7 626,00 učební pomůcky a studijní materiál k provozování simulační hry
SPgŠ, Litoměřice 25 000,00 0,00 volné prostředky
Obchodní akademie, Žatec 4 500,00 volné prostředky

21 815,00 Licence UP Účto 2006
celkem 4 500,00 21 815,00
SPŠ, Teplice 0,00 13 782,50 Licence UP Účto 2006
VOŠ a SOŠ zdravotnická, ÚL 950,00 na rozvoj oboru diplomovaný dentální hygienista 

1 140,00 na rozvoj oboru diplomovaný dentální hygienista 
celkem 2 090,00 0,00
Celkem § 3122 226 590,00 59 815,50
SOŠ dopravní a strojírenská, DC 5 000,00 část. krytí nákl.,na dopravu ž. témat.zájezdu do SRN

7 000,00 část. krytí nákl.,na dopravu ž. témat.zájezdu do SRN
20 000,00 část. krytí nákl.,na dopravu ž. témat.zájezdu do SRN
7 000,00 na pojištění žáků na praxi u jiných org. v rámci Evropy

15 000,00 část. krytí nákl.,na dopravu ž. témat.zájezdu do SRN
10 000,00 část. krytí nákl.,na dopravu ž. témat.zájezdu do SRN

celkem 64 000,00 0,00
Střední škola, Děčín 7 430,00 0,00 na náklady na dopravu při exkurzi ve firmě WAVIN
SOU technické, Chomutov 0,00 12 890,00 Licence UP Účto 2006
ISŠ, Údlice 3 000,00 na soutěž kuchař - číšník

1 000,00 na soutěž kuchař - číšník
celkem 4 000,00 0,00
ISŠ energetická, Chomutov 100 000,00 vybavení odborné učebny

40 000,00 volejbalový turnaj ke Dni učitelů
3 000,00 volejbalový turnaj ke Dni učitelů

200 000,00 podpora projektu SOLARTOP
celkem 343 000,00 0,00
ISŠ, Litoměřice 0,00 7 626,00 učební pomůcka - hra Simgame
SOŠ a SOU, Roudnice n/L 17 777,00 na projekt nadstavba oplocení

§3
12

2



Příloha č. 3 k usnesení č. 45/46R/2006

30 000,00 na projekt Volný čas s výtv. uměním-nákup tkal.stavů
celkem 47 777,00 0,00
Střední škola stavební, Louny 450,00 na pořádání přeboru ČR v atletice stavebních škol

8 000,00 na pořádání přeboru ČR v atletice stavebních škol
celkem 8 450,00 0,00
SOŠ a SOU, Podbořany 7 535,00 12x licence program Účto 2006 UPGRADE

16 826,60 32x Upgrade podvojné účetnictví - učební pomůcky
celkem 0,00 24 361,60
SŠ zem. a ekologická, Žatec 100 000,00 na botanickou zahradu

8 427,50 program ÚČTO 2006 (UPGRADE)
celkem 100 000,00 8 427,50
ISŠ-COP, Most - Velebudice 0,00 6 000,00 půjčení osobního auta Ford Mondeo
SOŠ a SOU gastronomie, Teplice 0,00 90 825,00 15x osobní počítač + monitor
Celkem § 3123 574 657,00 142 504,10
OU a PrŠ, Jirkov 2 000,00 0,00 na výjezd žáků do Itálie
Celkem § 3125 2 000,00 0,00
ZUŠ E. Randové, Ústí nad Labem 20 000,00 0,00 pro potřeby orchestr MUZIKUS
Celkem § 3231 20 000,00 0,00
DDM, Chomutov 0,00 893,50 výbava lékárniček DDM
DDM, Žatec 1 000,00 příspěvek na zájmovou a vzdělávací činnost dětí

4 000,00 příspěvek na soutěže SOČ
celkem 5 000,00 0,00
DDM, Most 5 000,00 fin. prostředky pro Dívku roku 2006

2 000,00 prostředky pro zájmový útvar teraristiky
5 000,00 pro všeobecnou činnost DDM
4 000,00 pro Středoškolskou odbornou činnost 2006

2 580,00 odměny pro Dívku roku 2006
4 005,00 odměny pro Dívku roku 2006

celkem 16 000,00 6 585,00
DDM, Duchcov 500,00 na rozvoj a podporu akcí, využití volného času dětí a ml.

500,00 na rozvoj a podporu akcí, využití volného času dětí a ml.
200,00 na rozvoj a podporu akcí, využití volného času dětí a ml.

5 000,00 na rozvoj a podporu akcí, využití volného času dětí a ml.
celkem 6 200,00 0,00
DDM, Teplice 3 000,00 na provoz DDM

10 000,00 na provoz DDM
celkem 13 000,00 0,00
DDM, Ústí nad Labem 10 000,00 oblečení

10 000,00 oblečení
celkem 20 000,00 0,00
Celkem § 3421 60 200,00 7 478,50
DD "Země dětí" a ŠJ, Č. Kamenice 70 000,00 na pořízení rovnátek pro děti,ortoped.obuvi,tkalcovský stav, PC

§3
42

1
§3

23
1

§3
12

5



Příloha č. 3 k usnesení č. 45/46R/2006

2 510,00 na podporu DD
1 200,00 v rámci projektu Equal
1 500,00 na podporu DD

25 802,00 textilní zboží
5 070,00 nanuky 
8 290,00 1 ks keyboard Yamaha PSR295
2 800,00 2ks Kilometrické banky ČD na 2000 km
3 000,00 digitální fotoaparát (pro dítě Martina)

celkem 75 210,00 44 962,00
DD a ŠJ, Krásná Lípa 3 000,00 volné prostředky

1 200,00 digitální NIKON
4 668,00 pomůcky pro experta poradce Nadace T. Maxové
7 753,00 velikonoční čokolády, bonbony, oplatky
1 500,00 mražené sladkosti

846,00 cukrovinky - delisa, kaštany lentilky
7 000,00 nové ošacení - bundy, svetry
1 500,00 velikonoční cukrovinky
6 000,00 batohy

celkem 3 000,00 30 467,00
Dětský domov, Lipová u Šluknova 8 318,00 pro potřeby DD

24 000,00 počítač + příslušenství
celkem 8 318,00 24 000,00
DD, MŠ a ŠJ, Vysoká Pec 3 000,00 pro potřeby DD

15 000,00 nábytek
10 000,00 hračky
29 454,00 knihy, oblečení, hračky 
5 000,00 kuchyňské přeměty (vařečky ubrousky, hrnky)

10 500,00 vstupenky do ND
10 000,00 bytové doplňky - deky, přehozy

141 046,00 nábytek do dvojdomku
7 180,00 ochranné pomůcky pro děti

celkem 3 000,00 228 180,00
Dětský domov a ŠJ, Mašťov 15 000,00 pro potřeby DD

14 803,60 vrátník, budova č.3
celkem 15 000,00 14 803,60
Dětský domov a ŠJ, Chomutov 7 000,00 pro potřeby DD

3 000,00 pro potřeby DD
20 000,00 pro potřeby DD
1 662,00 pro potřeby DD

1 000 000,00 pro potřeby DD
11 450,00 nábytek  
3 801,50 vitamíny



Příloha č. 3 k usnesení č. 45/46R/2006

6 000,00 noční stolky
29 991,39 oblečení, obuv

celkem 1 031 662,00 51 242,89
Dětský domov a ŠJ, Litoměřice 2 000,00 využití ve prospěch dětí umístěných v DD

800,00 využití ve prospěch dětí umístěných v DD
7 000,00 využití ve prospěch dětí umístěných v DD

5 200,00 4 ks kilometrické banky
2 000,00 1 ks notebook
1 128,00 hračky

celkem 9 800,00 8 328,00
DD, ZŠ prakt., PrŠ a ŠJ, Žatec 1 200,00 projekt Equal

5 000,00 na dopravu dětí
10 000,00 na pobyt dětí

3 600,00 zabezpečení objektu školy
17 964,00 kabelová televize

320,00 vstupné do bazénu
6 480,00 nábytek

350,00 radiobudík
15 560,00 počítač
19 873,00 počítač
6 115,40 lednice
1 999,00 stan, brýle, knihy

celkem 16 200,00 72 261,40
DD a ŠJ, Hora Sv. Kateřiny 24 000,00 osobní potřeba dětí (výlety, tábory ….)

40 000,00 konvektomat
celkem 64 000,00 0,00
DD a ŠJ, Most 1 200,00 kancelářské potřeby

11 467,50 vybavení bytů
100 000,00 výjezdy dětí

4 860,00 kalendáře
celkem 112 667,50 4 860,00
DD,ZŠprak.,PrŠ,ŠJ a ŠD,Duchcov 2 000,00 0,00 na nákup odměn k Mezinárodnímu dni dětí
Dětský domov a ŠJ, Krupka 14 025,00 na sportovní obuv

38 000,00 na rekreaci dětí
130 000,00 na vybavení rodinné buňky v rekonstuovaném objektu DD

celkem 182 025,00 0,00
DD a ŠJ, Tisá 10 000,00 pro potřeby dětí v DD

50 000,00 pro potřeby dětí v DD
9 500,00 na odměny pro děti

celkem 69 500,00 0,00
Dětský domov, Ústí n/L, Špálova 7 000,00 zájmová činnost dětí

300,00 různé potřeby dětí 

§4
32

2



Příloha č. 3 k usnesení č. 45/46R/2006

2 000,00 zájmová činnost dětí
2 000,00 zájmová činnost dětí

12 140,00 rekreace, zájmová činnost
19 160,09 hračky, knihy, prostírání, míče, šk. potřeby atd.
6 356,80 nápoje  
2 200,00 fotbalové míče 11 ks
1 902,00 výrobky - pečivo

994,00 pečivo
celkem 23 440,00 30 612,89
Dětský domov, Ústí n/L, Truhlářova 7 000,00 pro výchovnu a vzdělávací činnost dětí

700,00 pro výchovnu a vzdělávací činnost dětí
20 000,00 fotoaparát, hry, oblečení

120 000,00 dopravní služby
celkem 7 700,00 140 000,00
Celkem 1 623 522,50 649 717,78

C E L K E M      I. čtvrtletí 2006 3 396 869,50 947 551,38



Příloha č. 4 k usnesení č. 46/46R/2006 

 
 

Rada Ústeckého kraje vyhlašuje 
v souladu s vyhláškou č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení a konkursních komisích 

 
konkursní řízení na obsazení funkce ŘEDITELE  

 
Vyšší odborné školy zdravotnické a Střední školy zdravotnické J. E. Purkyně, 

Most, J. E. Purkyně 272, příspěvkové organizace  
 
 
Předpoklady :  
• odborná kvalifikace a předpoklady pro výkon funkce ředitele podle zákona č. 563/2004 Sb.,  

o pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů, v platném znění 
• bezúhonnost 
• zdravotní způsobilost  
• znalost problematiky řízení školství a školských předpisů 
• organizační a řídící schopnosti 
 
 
K přihlášce doložte (originály nebo úředně ověřené kopie) :  
• doklady o získání odborné kvalifikace  
• doklad o průběhu všech zaměstnání potvrzený posledním zaměstnavatelem 
• strukturovaný životopis 
• koncepci rozvoje školy (max. rozsah 5 stran strojopisu) 
• lékařské potvrzení o způsobilosti k vykonávání funkce (ne starší 2 měsíců) 
• výpis z Rejstříku trestů ČR (ne starší 3 měsíců) nebo doklad o jeho vyžádání  
• čestné prohlášení podle ust. § 4 odst. 3 zákona č. 451/1991 Sb., v platném znění 
 
 
Přihlášky zasílejte do 25. 8. 2006 na adresu: Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor školství, mládeže a 
tělovýchovy, Velká Hradební 3118/48, 400 02  Ústí nad Labem, obálku označte „Konkurs“. 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 5 k usnesení č. 49/46R/2006 

 1

 
METODIKA PŘÍPRAVY A ZPRACOVÁNÍ ROZPOČTU ÚSTECKÉHO KRAJE  

NA ROK 2007 
 
Sestavování rozpočtu Ústeckého kraje se řídí zákonem č. 129/2000 Sb., o krajích, zákonem č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů a zákonem č. 243/2000 Sb., o 
rozpočtovém určení daní, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Navrhovaný rozpočet bude splňovat následující atributy : 
 
§ Rozpočet Ústeckého kraje na rok 2007 (dále jen rozpočet) bude sestaven jako vyrovnaný, 

včetně zahrnutí třídy 8 – financování. Ve smyslu zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů – při porovnání příjmů a výdajů roku 2007 – půjde o 
rozpočet schodkový. 

§ Provozní rozpočet pro rok 2007 bude přebytkový. 
§ Zabezpečí financování základních činností kraje (školství, doprava, sociální věci, 

zdravotnictví, chod úřadu, životní prostředí) a organizací jím zřízených. 
§ Umožní v oblasti samostatné působnosti směrovat finanční prostředky do hlavních priorit 

kraje schválených v průběhu příprav rozpočtu Zastupitelstvem Ústeckého kraje. 
§ Kapitálový rozpočet bude prioritně zaměřen na investice do majetku kraje. 
§ Rozpočet vytvoří prostor pro maximální možné čerpání finančních prostředků ze 

strukturálních fondů EU a dalších evropských finančních mechanismů. 
§ Maximální pozornost bude věnována rozvojovým investicím (zejména projektům 

spolufinancovaným z EU a dalších finančních mechanismů) s cílem podporovat akce a 
projekty, které přinesou snižování provozních výdajů případně zvýšení příjmů. 

 
 
Postup při sestavování rozpočtu: 
 
Rozpočet bude sestaven a projednáván v souladu s Harmonogramem zpracování návrhu 
rozpočtu na rok 2007, který tvoří přílohu č. 2. 
 
Rozpočet bude povinně vycházet z Rozpočtového výhledu Ústeckého kraje na období let 
2007 – 2011 schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje 21. 6. 2006 s upřesněním 
podle v té době známých, případně předpokládaných změn zákonných předpisů, 
ekonomických ukazatelů a případně konkrétně doložených potřeb jednotlivých odborů a 
organizací.  
Bude sestaven v porovnání se schváleným a upraveným rozpočtem Ústeckého kraje na rok 
2006, skutečným čerpáním k 31. 8. 2006.  
 
Bude zpracován podle platné rozpočtové skladby v členění: 

§ podle okruhu finančních operací a jejich jednotlivých částí (příjmy, běžné výdaje, 
 kapitálové výdaje a financování) 
§ odvětvovém (podle skupin a paragrafů) 
§ druhovém (podle rozpočtových tříd a položek) 

 
Rozpočet kapitálových výdajů vychází ze zpracovaného investičního výhledu na období   
2006 – 2008 s přihlédnutím k nově vzniklým aktuálním skutečnostem. V zásadním objemu 
obsahuje investice do majetku kraje. Bude zpracován jako výčet jednotlivých akcí s 
předpokládaným finančním objemem u jednotlivých akcí a takto bude  projednán v komisích 



Příloha č. 5 k usnesení č. 49/46R/2006 

 2

finanční a investiční a Radě Ústeckého kraje. K projednání v zastupitelstvu bude předložen 
bez finančního ocenění jednotlivých akcí, pouze s celkovým finančním objemem pro 
jednotlivé oblasti (odbory). 
 
Veškeré požadavky předkládané do návrhu rozpočtu musí být řádně podložené 
kalkulacemi nebo minimálně odbornými odhady s tím, že za předložený požadavek nese 
příslušný předkládající plnou odpovědnost. 
 
Při sestavování rozpočtu je třeba postupovat racionálně, a snažit se o snížení provozních 
výdajů tak, aby bylo možno vytvořit dostatečný finanční prostor pro zdroje na zajištění 
spoluúčasti v rámci evropských finančních mechanismů a modernizaci a rozvoj kraje a jeho 
organizací. Jednoznačně je třeba preferovat vícezdrojové financování a tím dosáhnout 
efektivnějšího využití finančních prostředků kraje. 
 
Rozpočet bude tvořen na základě návrhů předložených jednotlivými příkazci položek. Za 
příspěvkové organizace předkládá návrh rozpočtu příslušný svodný odbor spolu se 
stanovením priorit jednotlivých požadavků. Návrh rozpočtu předloží jednotliví příkazci 
položek  rozdělený dle druhového třídění (rozdělení na příjmy a výdaje) na jednotlivé položky 
a odvětvového třídění (rozdělení do jednotlivých oblastí např. školství, doprava) na paragrafy 
dle platné rozpočtové skladby. Dále bude analyticky členěn dle jednotlivých čísel organizací.  
Z důvodu zpřesnění požadavků odborů na výdaje je nutné v návrhu vyznačit u jednotlivých 
výdajových položek, zda se jedná o výdaje obligatorní nebo fakultativní (dobrovolné, 
nepovinné). Obligatorní znamená výdaje povinné, vyplývající ze zákonů, případně jiných 
právních norem, smluvních závazků a další výdaje, které je povinné splnit. Fakultativní 
výdaje zahrnují : 
1. výdaje na udržení stávajícího stavu  
2. výdaje související se zvyšováním standardu. 
Tímto způsobem budou jednotlivé výdaje roztříděny do 3 skupin.  
Členění druhů výdajů se týká běžných i kapitálových výdajů.  
 
Současně s rozpočtem ve formě tabulky bude každým odborem předložen komentář ke 
zpracovanému návrhu rozpočtu spolu se stanovením priorit jednotlivých požadavků. 
Komentář bude zejména obsahovat bližší vymezení předložených obligatorních výdajů 
(včetně odkazu na příslušnou právní normu nebo právní vztah) a přijatá, případně navrhovaná 
opatření ke snížení výdajů.  
 
Spolufinancování u všech evropských projektů bude zajištěno z rozpočtu kraje z Fondu 
rozvoje Ústeckého kraje. Profinancování individuálních projektů kraje bude řešeno v rámci 
rozpočtu Fondu rozvoje Ústeckého kraje případně úvěrovým rámcem.  
 
Způsob předložení návrhu rozpočtu jednotlivých odborů je předmětem přílohy č. 3.  
 
 
Schvalovací proces 
 
Rada Ústeckého kraje v rámci projednávání rozpočtu schválí jako zřizovatel závazné 
ukazatele příspěvkových organizací kraje a krajského úřadu. 
Zastupitelstvu Ústeckého kraje bude předložen rozpočet ke schválení v oblasti výdajů 
v třídění po jednotlivých odborech. 
 



Příloha č. 5 k usnesení č. 49/46R/2006 

 3

Zastupitelstvo Ústeckého kraje bude schvalovat : 
- celkový objem rozpočtu 
- celkové objemy výdajového rozpočtu podle jednotlivých odborů 
- vztahy ke státnímu rozpočtu 

Následně bude schválený rozpočet rozepsán podle podrobné rozpočtové skladby a závazné 
ukazatele sděleny těm subjektům, které jsou povinny se jimi řídit. 
 
Rozpis rozpočtu 
 
Rozpočet bude členěn v souladu s rozpočtovou skladbou podle druhu finančních operací na 
běžné příjmy, kapitálové příjmy, běžné výdaje, kapitálové výdaje a financování.  
 
V jednotlivých oblastech bude podrobně rozepsán:  
 
a) podle schváleného číselníku (příloha č. 5) a to: název odboru, organizace, obce; číslo 
 organizace 
b) podle odvětvového členění (vymezení paragrafu pro příslušnou operaci) 
c) podle druhového členění (položka)  
d)  podle účelových znaků, pokud byly přiděleny ekonomickým odborem na základě 

požadavku příkazce  
 
 
Podrobnosti k jednotlivým druhům finančních operací: 
 
Běžné příjmy 
 
Budou členěny podle rozpočtové skladby na: 
1. daňové příjmy  

§ daně - vychází z rozpočtového výhledu a ze skutečných daňových příjmů k 31. 8. 
2006  

§ správní poplatky - vychází z rozpočtového výhledu, ze skutečnosti k 31. 8. 2006 a 
předpokládané skutečnosti k 31. 12. 2006   

2. nedaňové příjmy 
§ výše těchto příjmů bude navržena z rozpočtového výhledu, ze skutečnosti k 31. 8. 

2006 a předpokládané skutečnosti k 31. 12. 2006   
3. neinvestiční dotace 

§ garantované neinvestiční dotace zejména na výkon státní správy v rámci 
souhrnného dotačního vztahu a dotace Ministerstva školství, mládeže a 
tělovýchovy na přímé náklady na vzdělávání 

 
 
Kapitálové příjmy 
 
1. Kapitálové příjmy 

§ zahrnou předpokládané příjmy z prodeje investičního majetku. Budou vycházet z 
rozpočtového výhledu a ze skutečností souvisejících s celkovou koncepcí 
nakládání s majetkem Ústeckého kraje.  

 
 
 



Příloha č. 5 k usnesení č. 49/46R/2006 

 4

2. Investiční dotace 
§ garantované investiční dotace ze státního rozpočtu a ze státních fondů (včetně 

spolufinancování z evropských finančních mechanismů) 
 
Běžné výdaje 
 
§ Při sestavování rozpočtu v oblasti činnosti Zastupitelstva Ústeckého kraje se bude 

vycházet z rozpočtového výhledu, ze skutečnosti k 31. 08. 2006 a z předpokládaného 
objemu těchto výdajů k 31. 12. 2006. Přihlédnuto bude k počtu uvolněných zastupitelů, 
výši odměn zastupitelů, k vybavenosti prostor pro činnost zastupitelstva, k počtu vozidel 
provozovaných zastupiteli a dále k ostatním materiálním potřebám a službám souvisejícím 
s činností zastupitelů. 

 
§ V oblasti výdajů na platy zaměstnanců je výchozí základnou limit počtu zaměstnanců 

krajského úřadu. Odhad celkového objemu bude proveden na základě platů zaměstnanců 
dle tabulkových tříd v souladu s nařízením vlády č. 330/2003 Sb., o platových poměrech 
zaměstnanců ve veřejných službách a správě. Dále budou zahrnuty další nenárokové 
složky platu, předpokládané navýšení dle zákonných předpisů a  předpokládaná inflace. 
Rozpočet kanceláře ředitele bude dále obsahovat výdaje spojené s chodem krajského 
úřadu – energie, zajištění ostatních služeb, drobnou údržbu budov krajského úřadu, 
vybavení kanceláří, cestovné, školení a vzdělávání, knižní publikace, tisk atd. 

 
§ Poskytování dotací a finančních darů občanským sdružením, humanitárním organizacím a 

jiným právnickým a fyzickým osobám bude v návrhu rozpočtu vycházet z možností 
rozpočtu kraje v návaznosti na schválené priority Ústeckého kraje pro rok 2007. 
V souladu se záměrem kraje soustředit veškeré volné prostředky na financování 
spoluúčasti kraje v rámci projektů Evropské unie a dalších evropských mechanismů bude 
do rozpočtu roku 2007 zařazen celkový finanční objem poskytovaných dotací v objemu 
roku 2006 v rámci rozpočtu ekonomického odboru. Kromě dotačních programů bude v 
rozpočtu zohledněno poskytování přímých podpor jako jsou příspěvky vlastníkům na 
hospodaření v lesích, přímá podpora divadel, regionální funkce knihoven, stipendia pro 
vysokoškoláky a příspěvek na mimoškolní výchovu žáků základních škol. Na podporu 
obcí je určen program obnovy venkova se zaměřením na určitou oblast rozvoje obcí, 
kterou stanoví odbor regionálního rozvoje. Dalším rozvojovým programem kraje pro rok 
2007 je program záchrany a obnovy kulturních památek. Oba programy budou zařazeny 
do návrhu rozpočtu v objemu roku 2006. 

 
§ Centrální rezervy kraje: rezerva na propad v příjmech maximálně ve výši 3%, rezerva na 

havárie, mimořádné události a nepředvídané výdaje, minimálně ve výši 1% z celkových 
vlastních příjmů kraje, budou zařazeny do rozpočtu odboru ekonomického, který je bude 
spravovat. O použití rezervy na havárie, mimořádné události a nepředvídané výdaje 
rozhoduje rada. Uvolňování prostředků z rezervy na propad v příjmech bude v kompetenci 
vedoucího ekonomického odboru po odsouhlasení náměstkem hejtmana pro ekonomiku. 

 
§ Na každém odboru bude vytvořena rezerva pro řešení neočekávaných mimořádných 

výdajů. Rezerva bude stanovena maximálně ve výši 1% z rozpočtovaných výdajů odboru 
hrazených z vlastních zdrojů kraje (tj. vyjma výdajů hrazených dotacemi). V rámci 
dotačních prostředků je vytvoření rezervy na rozhodnutí příslušného odboru za 
předpokladu respektování podmínek dotace. Uvolňování prostředků z rezervy bude 
v kompetenci jednotlivých vedoucích odborů po odsouhlasení svodným politikem. 



Příloha č. 5 k usnesení č. 49/46R/2006 

 5

 
§ Celkový objem návrhu rozpočtu běžných výdajů pro jednotlivé odbory je na základě 

Rozpočtového výhledu Ústeckého kraje na období let 2007 – 2011 schváleného 
Zastupitelstvem Ústeckého kraje 21. 6. 2006 dán takto: 

 
Odbory Návrh rozpočtu na 

rok 2007 v tis. Kč 
Běžné výdaje celkem 9 060 255 
Kancelář hejtmana 47 919 
Kancelář ředitele  237 950 
Odbor ekonomický 202 149 
Odbor informatiky a organizačních věcí 13 752 
Odbor majetkový 21 031 
Odbor legislativně právní 10 405 
Odbor regionálního rozvoje 30 362 
Odbor územního plánování a stavebního řádu 1 500 
Odbor školství, mládeže a tělovýchovy 6 390 925 
Odbor kultury a památkové péče 150 969 
Odbor sociálních věcí a zdravotnictví 758 039 
Odbor dopravy a silničního hospodářství 1 106 965 
Odbor životního prostředí a zemědělství 36 880 
Odbor investiční 37 529 
Odbor hospodářské strategie kraje 12 560 
Odbor evropských projektů 1 320 

 
Uvedené objemy jsou pro odbory nejvýše přípustné. 

 
Kapitálové výdaje 
 
§ Výše kapitálových výdajů vychází z celkových objemů rozpočtového výhledu a 

z investičního výhledu, spolu s přihlédnutím k novým skutečnostem. Při přípravě rozpočtu 
je nutné dodržet Zásady pro předkládání a schvalování stavebních akcí v oblasti investic a 
velké údržby na nemovitém majetku Ústeckého kraje a zařazování nových akcí v průběhu 
roku do rozpočtu kraje schválené Radou Ústeckého kraje usnesením č. 108/105/2004 ze 
dne 13. 10. 2004. 

 
§ Kapitálový rozpočet bude zpracován jako výčet jednotlivých akcí s předpokládaným 

finančním objemem u jednotlivých akcí v souladu s rozpočtovou skladbou a takto bude  
projednán v komisích finanční a investiční a Radě Ústeckého kraje.  

 
§ Rozpočet kapitálových výdajů bude předložen k projednání v zastupitelstvu jako výčet 

jednotlivých akcí bez jednotlivých finančních ohodnocení pouze s celkovým finančním 
objemem pro jednotlivé oblasti (dle jednotlivých odborů).  

 
§ Případné přesuny finančních prostředků mezi oblastmi budou projednány a provedeny po 

dohodě svodných politiků daných oblastí a odsouhlaseny náměstkem hejtmana. 
  
§ Zdrojem krytí kapitálových výdajů bude vyjma kapitálových příjmů zejména přebytek 

běžných příjmů proti běžným výdajům a investiční úvěr. 



Příloha č. 5 k usnesení č. 49/46R/2006 

 6

§ Celkový objem návrhu rozpočtu kapitálových výdajů je na základě Rozpočtového výhledu 
Ústeckého kraje na období let 2007 – 2011 schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje 
21. 6. 2006 ve výši 1 706 204 tis. Kč z toho činí výdaje hrazené investičním úvěrem 
350 000 tis. Kč (250 000 tis. Kč oblast dopravy a silničního hospodářství a 100 000 tis. Kč 
oblast zdravotnictví).  

 
Peněžní fondy Ústeckého kraje 
§ Jednotliví správci fondů předloží rozpis rozpočtu příslušného peněžního fondu v členění 

podle rozpočtové skladby. 
 
Příspěvkové organizace  
• Sestavení finančních plánů včetně odpisového plánu a stanovení závazných ukazatelů se 

řídí Metodikou zpracování finančních plánů příspěvkových organizací Ústeckého kraje na 
rok 2007, která byla schválena Radou Ústeckého kraje usnesením č. 7/39R/2006 ze dne 3. 
5. 2006. 

• Použití fondů zřízených příspěvkových organizací je realizováno podle Směrnice pro 
použití peněžních fondů příspěvkových organizací, zřizovaných Ústeckým krajem, která 
byla schválena Radou Ústeckého kraje usnesením č. 40/32R/2006 ze dne 8. 3. 2006. 

 
Závazné ukazatele Krajského úřadu Ústeckého kraje  
 
Rada Ústeckého kraje stanoví závazné ukazatele: 
 
1) počet zaměstnanců Ústeckého kraje zařazených do Krajského úřadu a do zvláštních 

orgánů kraje pro rok 2007 dle ust. § 59 odst. 1 písm. b) zákona č. 129/2000 Sb., o 
krajích 

 
2) objem prostředků na platy těchto zaměstnanců pro rok 2007 dle zákona uvedeného v 

odst. 1. 
 
Návrh na stanovení závazných ukazatelů předloží ekonomickému odboru v rámci 
projednávání rozpočtu odbor kanceláře ředitele. 
 
 
Za zpracování návrhu rozpočtu a jeho předložení k projednání v orgánech kraje zodpovídá 
ekonomický odbor. 
    
 
 



Příloha č. 6 k usnesení č.49/46R/2006 

Harmonogram zpracování návrhu rozpočtu na rok 2007 
 
Metodika přípravy a zpracování rozpočtu Ústeckého kraje na rok 2007 – 
Rada Ústeckého kraje 
 

T:  28. 06. 2006 

 
Priority rozpočtu Ústeckého kraje na rok 2007 – Rada Ústeckého kraje 
 

T:  30. 08. 2006 

 
Priority rozpočtu Ústeckého kraje na rok 2007 – Zastupitelstvo 
Ústeckého kraje 
 

T: 13. 09. 2006 

 
Předání požadavků jednotlivých příkazců na rozpočet 2007 vyjma 
investičního odboru a příspěvkových organizací na ekonomický odbor 

 

T: 07. 09. 2006 

 
Předání požadavků investičního odboru a odborů řídících příspěvkové 
organizace na rozpočet roku 2007 

 
T: 14. 09. 2006 

 
Zpracování podkladů rozpočtu roku 2007 ekonomickým odborem 

 
T: 21. 09. 2006 

 
Projednání s jednotlivými odbory a vybilancování rozpočtu 

 
T:  do 6. 10. 2006 

 
Projednání návrhu rozpočtu Ústeckého kraje na rok 2007 na poradě 
hejtmana 
 

T: do 17. 10. 2006 

 
Projednání návrhu rozpočtu Ústeckého kraje na rok 2007 ve finanční 
komisi Rady Ústeckého kraje 
 

T: 24. 10. 2006 

 
Rozpočet Ústeckého kraje na rok 2007 – 1. čtení v Radě Ústeckého 
kraje 
 

T: 15. 11.  2006 
 

 
Rozpočet Ústeckého kraje na rok 2007 – 2. čtení v Radě Ústeckého 
kraje 
 

T: 6. 12. 2006 

 
Vyvěšení návrhu rozpočtu Ústeckého kraje na rok 2007 na úřední desce 

 
T: 15 dní před projednáním 

v ZÚK 

 
Rozpočet Ústeckého kraje na rok 2007 – Zastupitelstvo Ústeckého kraje 
 
 

T: 12/2006 

 
 
Ústí na d Labem 2. června 2006 
Zpracoval: ekonomický odbor 



Příloha č. 7 k usnesení č. 49/46R/2006 
 

POŽADAVKY  NA  SESTAVENÍ  ROZPOČTU,  KTERÉ  BUDOU  SLOUŽIT  JAKO 
PODKLAD  PRO  ROZPIS  ROZPOČTU  ÚSTECKÉHO  KRAJE  NA  ROK  2007 

 
 
Návrh rozpočtu Ústeckého kraje na rok 2007 zpracuje ekonomický odbor na základě: 

• běžný rozpočet - návrhů rozpočtu běžných příjmů a výdajů jednotlivých odborů 
předložených příkazci operací.  

• kapitálový rozpočet - jediným předkladatelem kapitálových příjmů a výdajů je 
odbor investiční, prostřednictvím kterého uplatní své návrhy 
jednotlivé odbory včetně správců peněžních fondů 

  
PŘÍJMY 
 
Předpokládanou výši příjmových položek rozpočtu Ústeckého kraje na rok 2007 předkládají 
jednotlivé odbory prostřednictvím ekonomického odboru v členění: 
 

• běžné    příjmy     -  třída 1 – daňové příjmy, správní poplatky 
                                         -  třída 2 -  poplatky za využívání přírodních zdrojů, úroky,     
                                                           pronájem,  ostatní nedaňové příjmy atd. 
                                         -  třída 4 – neinvestiční přijaté dotace – pouze garantované 
 

• kapitálové příjmy -  třída 3 – příjmy z prodeje pozemků a nemovitostí                                                    
                                   -  třída 4 – investiční přijaté dotace – pouze garantované 

 
 
VÝDAJE 
 
Návrhy na čerpání výdajových položek rozpočtu Ústeckého kraje na rok 2007 předkládají 
jednotlivé odbory následovně: 
 
Běžné výdaje 
 
Do návrhu rozpočtu je nutné zařadit veškeré kontrahované výdaje přecházející z roku 2006 či 
předchozích let, u kterých je zřejmé,  že budou hrazeny v roce 2007. Požadavky na výdaje 
vždy předkládá příkazce položky (a to včetně požadavků odborů, které nemají konkrétní 
položku rozpočtovanou). V souladu s předloženými návrhy budou výdaje po schválení 
rozpočtu kraje zahrnuty do rozpisu rozpočtu.  
Požadavky na výdaje budou ekonomickému odboru předloženy takto: 
 
A) Kancelář hejtmana předkládá veškeré návrhy výdajů souvisejících s činností 

Zastupitelstva Ústeckého kraje, integrovaným záchranným systémem a krizovým řízením. 
  
B) Kancelář ředitele předkládá návrhy výdajů na: 

• platy a další osobní výdaje (5011 – 5134, 5179) 
• knižní publikace, tisk (5136),  
• vybavení kanceláří a spotřební materiál (5137, 5139),  
• služby pošt (5161) 
• školení a vzdělávání, konference (5167,5176),  
• zajištění ostatních služeb (5169),  



Příloha č. 7 k usnesení č. 49/46R/2006 
 

• služby spojené s chodem krajského úřadu (5151 – 5159, 5171),  
• cestovné (5173),  
• pohoštění, dary poskytované krajským úřadem (5175, 5194),  
• příspěvky, poplatky (5229, 5362) 
• dotace obcím na jednotky sborů dobrovolných hasičů (5321) 
• Fond zaměstnavatele, 

mimo oblastí vymezených v odst. C až  J.  
 
C) Odbor informatiky a organizačních věcí předkládá návrhy výdajů na: 

• výpočetní techniku a tonery (5137, 5139),  
• služby telekomunikací a internet (5162) 
• služby zpracování dat (5168),  
• údržbu a aktualizaci programového vybavení (5171), 
• programové vybavení (5172), 

 
D) Odbor hospodářské strategie kraje předkládá návrhy na běžné výdaje související 

s provozem a budováním průmyslových zón Ústeckého kraje. Tyto požadavky budou 
rozčleněny do konkrétních položek dle rozpočtové skladby.  

 
E) Odbor regionálního rozvoje a hospodářské strategie kraje předkládá návrhy na běžné 

výdaje spojené s  účastí Ústeckého kraje na veletrzích. Tyto požadavky budou rozčleněny 
do konkrétních položek dle rozpočtové skladby.  

 
F) Návrhy výdajů na položky konzultační, poradenské a právní služby (5166) a specifické 

požadavky na nákup služeb (5169) a všeobecného materiálu (5139) předloží  jednotlivé 
odbory pro svou oblast. Netýká se nákupu služeb a všeobecného materiálu spadajících do 
kompetence kanceláře ředitele případně odboru informatiky a organizačních věcí. 

 
G) Návrhy výdajů na položku služby peněžních ústavů (5163) předkládá ekonomický odbor 

a samostatně odbor majetkový pro oblast pojištění.  
 
H) Návrhy výdajů na položku úroky z úvěru a úvěrového rámce (5141) předkládá 

ekonomický odbor.  
 
I) Návrhy výdajů na položky nákup kolků (5361) a platby daní a poplatků (5362) předkládá 

za svoji oblast odbor legislativně právní a odbor majetkový. Za ostatní odbory krajského 
úřadu předkládá požadavky na položku 5362 kancelář ředitele.  

 
J) Návrhy výdajů na položku nájemné (5164) předkládá odbor majetkový mimo oblasti 

veletrhů.  
 
K) Jednotlivé svodné odbory předloží návrhy běžných výdajů i za jimi řízené příspěvkové 

organizace v členění dle rozpočtové skladby; v oblasti velké údržby prostřednictvím 
investičního odboru.  

 
L) Spolufinancování a profinancování běžných výdajů individuálních projektů 

podporovaných z Evropské unie bude řešeno v rámci běžného rozpočtu Fondu rozvoje 
Ústeckého kraje pod odborem regionálního rozvoje, profinancování může proběhnout 
případně úvěrovým rámcem.  

 



Příloha č. 7 k usnesení č. 49/46R/2006 
 

M) Požadavky na příděly do fondů a jejich čerpání předkládá vždy správce fondu.  
 
N) Návrhy na čerpání položek výše neuvedených předloží příkazci operací, kteří k nim mají 

písemné pověření ředitelky krajského úřadu (podpisový vzor).  
 
 
 
Kapitálové výdaje 

 
A) Do návrhu rozpočtu je nutné zařadit veškeré kontrahované výdaje přecházející z roku 

2006 či předchozích let, u kterých je zřejmé,  že budou hrazeny v roce 2007. Návrhy 
jednotlivých odborů včetně jimi řízených příspěvkových organizací na investice včetně 
peněžních fondů, musí být předkládány pouze prostřednictvím investičního odboru. 
Svodný odbor za spravované příspěvkové organizace předkládá investičnímu odboru 
návrhy se stanovením priorit a s jejich zdůvodněním. Investiční odbor po shromáždění 
všech požadavků a posouzení navržených priorit, stanoví priority důležitosti a předloží 
celkový zpracovaný návrh ekonomickému odboru. Takto budou požadavky zahrnuty do 
návrhu rozpočtu. 
 

B) Spolufinancování a profinancování investičních výdajů individuálních projektů 
podporovaných z Evropské unie bude řešeno v rámci kapitálového rozpočtu Fondu 
rozvoje Ústeckého kraje pod oblastí regionálního rozvoje, profinancování může být 
případně úvěrovým rámcem. Požadavky do rozpočtu předkládá správce Fondu rozvoje 
Ústeckého kraje prostřednictvím investičního odboru. 
 

 



Příloha č. 8 k usnesení č. 49/46R/2006 
 

 PRAVIDLA  POSTUPU  UVOLŇOVÁNÍ  DOTACÍ 
 
Dotace poskytované z vlastních prostředků kraje – dotační programy kraje 
(samostatná působnost) 
Postup uvolnění finanční prostředků je dán zákony č. 129/2000 Sb., o krajích a 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních samosprávných celků, ve znění pozdějších předpisů a 
Zásadami pro poskytování účelových finančních prostředků z rozpočtu Ústeckého kraje 
schválenými Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 14/10Z/2006 ze dne 15. února 
2006. Za splnění všech podmínek uvedených ve výše citovaných zákonech a Zásadách kraje 
zodpovídá odbor, který dotační program realizuje.  
 
Přijaté dotace určené k dalšímu rozdělení 
 
1) Dotace, které probíhají mimo rozpočet kraje – přenesená působnost 
 Jedná se o zprostředkovaný finanční vztah kraj – obce v oblasti státní správy.  
 Jde o dotace, u kterých objem, účel a konkrétního příjemce stanoví státní orgány.   
 Prochází  pouze přes účet kraje v rámci přenesené  působnosti bez  schvalovacího 
 procesu.  
 
2) Dotace zahrnované do rozpočtu kraje 
 

a) dotace, u kterých objem, účel a konkrétního příjemce stanoví státní orgány - přenesená 
působnost:  
- schvalovací proces v souladu se zákony – zodpovídá příslušný odbor 
- navýšení rozpočtu kraje v rámci rozpočtových opatření – provádí ekonomický  

odbor na základě podkladů příslušného odboru 
 
b) dotace je ze státních orgánů přidělena v celkovém objemu a kraj ji přerozděluje: 

 
§ ze státního orgánu je dána jednoznačná metodika rozdělení dotace – 

přenesená působnost 
- schvalovací proces v souladu se zákony – zodpovídá příslušný odbor 
- navýšení rozpočtu kraje v rámci rozpočtových opatření – provádí ekonomický  

odbor na základě podkladů příslušného odboru 
 
§ ze státního orgánu není dána jednoznačná metodika rozdělení dotace – 

přenesená i samostatná působnost 
- schvalovací proces v souladu se zákony – zodpovídá příslušný odbor 
- navýšení rozpočtu kraje v rámci rozpočtových opatření – provádí  ekonomický 

odbor na základě podkladů příslušného odboru  
- pokud současně dojde ke změně závazného ukazatele, je nutno tuto změnu schválit 

(Finanční komise, Rada Ústeckého kraje) – zodpovídá svodný odbor  
 
 

OBECNÝ  SCHVALOVACÍ  POSTUP  
(v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů) 
a) Finanční komise 
b) Rada Ústeckého kraje 
c) Zastupitelstvo Ústeckého kraje (např. finanční prostředky obcím popř. jejich 

příspěvkovým organizacím – pokud speciální zákon nestanoví jinak) 



Příloha č. 9 k usnesení č. 51/46R/2006 

 1 

Dohoda 
o vzájemné spolupráci 

 
 
Ústecký kraj 
se sídlem Ústí nad Labem, Velká Hradební 3118/48, PSČ 400 02 
IČ: 70892156  
(dále jen Kraj) 
 
a 
 
Česká spořitelna, a.s. 
se sídlem Praha 4, Olbrachtova 1929/62, PSČ 140 00 
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 171 
IČ: 45244782 
(dále jen Spořitelna) 
 
(dále společně jako „Smluvní strany“)  
 
uzavírají níže uvedeného dne v souladu s ustanovením § 269 odst. 2 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní 
zákoník, v platném znění, tuto Dohodu o spolupráci (dále jen „Dohoda“): 

 
 

I. 
Preambule 

 
S ohledem na předcházející dobré vzájemné vztahy Smluvních stran a s vědomím toho, že Kraj je 
jedním z nejvýznamnějších vyšších územních samosprávních celků v České republice a že Spořitelna 
je jedním z nejvýznamnějších peněžních ústavů v České republice, a dále v zájmu budoucí 
spolupráce deklarují Smluvní strany v této Dohodě vzájemnou ochotu ke spolupráci a vymezují hlavní 
oblasti, podmínky a možnosti této spolupráce.   
 

 
II. 

Předmět dohody 
 
1. Předmětem této Dohody je zejména ujednání o podmínkách a možnostech vzájemné spolupráce 

mezi Smluvními stranami v souvislosti s poskytnutím či zajištěním bankovních služeb 
poskytovaných Spořitelnou a dále spolupráce Smluvních stran zejména v oblasti propagace a 
sponzoringu.  

 
2. Smluvní strany deklarují maximální vůli vzájemně spolupracovat a deklarují svůj maximální zájem 

v případě nepříznivého vývoje spolupráce hledat veškerá možná řešení k odstranění překážek 
dobré spolupráce . 

 
 

III. 
Podmínky a možnosti vzájemné spolupráce 

 
1. Kraj prohlašuje, že má zájem rozvíjet spolupráci se Spořitelnou v oblasti poskytování bankovních 

služeb jak pro zabezpečení činnosti Kraje, tak pro rozvíjení Kraje v současnosti i budoucnosti. 
 
2. Spořitelna prohlašuje, že kterákoliv nabídka poskytování bankovních služeb bude vždy vedena 

snahou o komplexní pokrytí potřeb Kraje  za oboustranně výhodných podmínek.  
 
3. Podmínky a specifikace jednotlivých služeb a produktů nabízených či zajišťovaných Spořitelnou,  

budou, pokud se Smluvní strany tak dohodou,  předmětem samostatně uzavřených smluv. 
 
 



Příloha č. 9 k usnesení č. 51/46R/2006 

 2 

4.    Kraj vyjadřuje svou ochotu, že po dobu trvání účinnosti této Dohody bude vyzývat Spořitelnu 
k účasti na všech zadávacích řízeních, jejichž předmětem bude poskytování bankovních a 
souvisejících služeb. Spořitelna dále prohlašuje, že v případě kdy Kraj vyhlásí zadávací řízení na 
poskytování bankovních služeb, bude Spořitelna vedena snahou se takovéto soutěže zúčastnit a 
při podání nabídky bude vedena snahou docílit úspěchu.  Spořitelna si však je vědoma 
skutečnosti, že vzájemná spolupráce dle této Dohody nesmí a nikdy neohrozí zásady 
transparentnosti, rovného zacházení a zákazu diskriminace, které Kraj při zadávání veřejných 
zakázek dodržuje. 

 
5. Kraj a Spořitelna tímto konstatují, že budou spolupracovat, nebudou-li tím  dotčeny právní 

předpisy upravující povinnosti Spořitelny jakožto banky popř. Kraje jakožto vyššího  územního 
samosprávného celku v souvislosti s uzavíráním smluvních vztahů, v oblasti komplexního 
poskytování bankovních služeb, zejména financování rozvojových aktivit v regionu Ústeckého 
kraje, vedení účtů, platebního styku, elektronického bankovnictví, zhodnocování peněžních 
prostředků, směnárenských operací, financování, poskytování informací o vhodných bankovních 
produktech a že vyvinou maximální úsilí k tomu, aby takové spolupráce za oboustranně 
výhodných podmínek bylo dosaženo. 

 
6. Smluvní strany vyjadřují zájem spolupracovat v oblasti propagace a sponzoringu, včetně možnosti 

zveřejňování vzájemné spolupráce v médiích. 
 
7. Smluvní strany mají zájem na spolupráci v oblasti propagace, a sponzoringu zejména v těchto 

oblastech: 
posilování image Ústeckého kraje 
sport a tělovýchova 
zavádění informatizačních systémů ve zdravotnictví  
rozvoj školství 
ochrana přírody a krajiny 
veřejné finance.  

 
8. Kraj dále prohlašuje, že má zájem, aby podmínky spolupráce sjednané touto Dohodou  byly 

uplatňovány Spořitelnou nejen na Kraj, ale i na příspěvkové organizace a další právnické osoby 
zřizované a zakládané Krajem, včetně těch, na kterých se kraj majetkově účastní.  

 
9. Kraj si je vědom skutečnosti, že tato Dohoda nebrání Spořitelně poskytovat obdobné služby 

uvedené v této Dohodě i jiným soukromým či veřejným subjektům, stejně tak, jako Spořitelna si je 
vědoma skutečnosti, že tato Dohoda Kraji  nebráni využívat služeb jiných bankovních ústavů. 

 
10. Smluvní strany se dohodly, že nebudou bez předchozího písemného souhlasu druhé Smluvní  

strany používat názvů, symbolů, obchodních značek, ochranných známek, log a označení druhé 
Smluvní strany, pokud není dohodnuto jinak. 

 
 

VI. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Smluvní strany se budou  vzájemně informovat o veškerých okolnostech a skutečnostech, které 

by mohly mít vliv na vzájemnou spolupráci dle této Dohody. Smluvní strany při realizaci této 
Dohody budou postupovat tak, aby nedocházelo k poškození dobrého jména kterékoli ze 
Smluvních stran. Ani jedna Smluvní strana není oprávněna vystupovat nebo jinak jednat jménem 
druhé Smluvní strany. 

 
 2. Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností se zde uvádí, že tato Dohoda není smlouvou o žádné 

budoucí smlouvě a Smluvním stranám na základě této Dohody nevzniká povinnost uzavřít žádnou 
jinou smlouvu. 

3.  Dohoda se uzavírá na dobu neurčitou s možností výpovědi obou Smluvních stran, a to i bez udání 
důvodu. Výpovědní lhůta je tří (3) měsíční a začíná běžet 1. dne následujícího kalendářního 
měsíce po doručení výpovědi druhé Smluvní straně.    

 



Příloha č. 9 k usnesení č. 51/46R/2006 

 3 

4.   Tato Dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou Smluvních stran. 
 
5.   O uzavření této Dohody bylo rozhodnuto Radou Ústeckého kraje dne 28. 6. 2006 usnesením č.   
      …………………………. 
 
6.  Tato Dohoda je vyhotovena ve dvou exemplářích, z nichž každá strana obdrží po jednom  
      vyhotovení. 
 
 
V Ústí nad Labem dne …………..   V Praze dne ...................... 
 
Ústecký kraj      Česká spořitelna, a.s. 
 
 
 
 
……………………………………………  …………………………………………… 
Ing. Jiří Šulc      John James Stack 
hejtman      předseda představenstva  

a generální ředitel  
 
 
 
……………………………………………  …………………………………………… 
Ing. Petr Fiala         Dr. Heinz Knotzer 
náměstek hejtmana           člen představenstva 
       a náměstek generálního ředitele 
 



Příloha č. 10 k usnesení č. 52/46R/2006 

 
 
 
 

Zastoupení Ústeckého kraje 
 

v Bruselu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zpracoval: 
 
Mgr. Rudolf Vyčichla 
vedoucí odboru EP                                                                                                  červen 2006 



 2

OBSAH: 
 
1. Zastoupení krajů ČR v Bruselu .........................................................................................3 

2. Zastoupení ÚK prostřednictvím Asociace krajů ČR..........................................................7 

3. Spolupráce se Stálým zastoupením ČR při Evropské unii .................................................7 

4. Smluvní využití firmy, která by na základě smlouvy zabezpečovala služby pro ÚK..........7 

5. Samostatné zastoupení ÚK v Bruselu ...............................................................................7 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3

1. Zastoupení krajů ČR v Bruselu 
 

 Porovnání zastoupení krajů mající zastoupení v Bruselu 
 
 

Roční rozpočet 
pobočky 

Počet 
pracovníků 

pobočky 

Zahájení 
činnosti 
pobočky 

Právní forma  
pobočky 

Komu je zastoupení 
zodpovědné  

za svoji činnost 
(odbor, Rada, 
Zastupitelstvo) 

Ostatní  
informace 

Pražský dům 18 000 000 Kč 
 

4 
 

Červen 2002 
 

Není samostatná právní 
forma, Zastoupení Prahy, 
sídlící v Pražském domě, 
je součástí oddělení 
zahraničních vztahů, resp. 
Odboru zahraničních 
vztahů a fondů EU 
Magistrátu hlavního města 
Prahy  
 

Odboru zahraničních 
vztahů a fondů EU + 
podáváme 
pravidelné zprávy 
zahraničnímu výboru 
 

 

Zastoupení 
Jihočeského kraje 

6 000 000 Kč 2 Březen 2004 Oddělení v rámci odboru 
kancelář hejtmana 

Vedoucímu odboru 
kancelář hejtmana + 
roční plán priorit a 
činnosti schvalován 
Radou Jihočeského 
kraje 

 

Zastoupení 
Karlovarského kraje 

3 mil. Kč 
 

1 
 
 

1. 3. 2006 
 

Stálý zástupce je 
zaměstnancem KÚ 
v odboru kancelář 
hejtmana 

Všem zmiňovaným 
 

 

Zastoupení 
Královéhradeckého 
kraje 

     Vazena Pani, 
situace zastoupeni Kralovehradeckeho kraje 
v Bruselu je specificka. Od rijna 2005 do 
cervna 2006 ho zde zastupuji ja, Anna 
Sirova-Majkrzak, jsem zamestnankyne 
kancelare hejtmana kraje na castecny 



 4

uvazek. 
Muj ukol spocival v ziskavani informci z 
"deni v Bruselu", vyvoje situaci s ROPy 
apod. a mapovani situaci ceskych zastoupeni 
kraju. Tak ze nelze rict, aby to bylo "typicke 
zastoupeni", kancelar mela jsem doma 
(sluzebni mobil a notebook) Kraj uvazuje o 
zrizeni zastoupeni, a zda se, ze vyuzije 
nabidku Staleho zastoupeni, ktere nabizi 
prostory na pronajem mimo jine i pro kraje v 
budove vedle sebe. Ale nejsou to zatim 
oficialni informace.  
Jestli si muzu dovolit osobni poznamku tak 
doporucovala bych se spise nez na 
technickem provozu, soustredit na VECNE 
rovine zastoupeni, a nepodlehat tlaku, ze 
"vsichi jsou uz v Bruselu" a tak teda i my 
musime neco zridit. 
Preji hodne uspechu a zvoleni cesty, ktera 
bude prinosna hlavne pro obcany Vasecho 
kraje. 
Srdecne zdravim 
Anna Sirova-Majkrzak 

Zastoupení 
Libereckého kraje  

∗ ∗ ∗ ∗ ∗  

Zastoupení 
Olomouckého kraje 

∗ ∗ ∗ ∗ ∗  

Zastoupení 
Plzeňského kraje 

5 000 000 Kč 
 

1 
 

1. 1. 2006 
 

Detašované pracoviště 
Krajského úřadu 
Plzeňského kraje 

Odboru kancelář 
hejtmana 
 

 

Zastoupení 
Středočeského kraje 

∗ ∗ ∗ ∗ ∗  

Zastoupení 
Zlínského kraje 

5 milionů Kč 
včetně DPH 
 

6 včetně 
ředitele a 
koordinátorky 

1. 10. 2004 – 
30. 9. 2005 (na 
základě 1. 

Kancelář je provozována 
mezinárodním konsorciem 
3 firem, které jsou všechny 

Zastoupení 
předkládá pravidelné 
zprávy o činnosti 

 



 5

projektu 
 

smlouvy o 
zastupování) 
1. 10. 2005 – 
31. 12. 2006 (na 
základě 2. 
smlouvy o 
zastupování) 
1. 3. 2006 – 28. 
2. 2010 (na 
základě 
mandátní 
smlouvy o 
zastupování) 

s. r. o.  
 

Radě Zlínského kraje 
 

 
Z uvedené tabulky lze konstatovat následující: 
 

 Roční rozpočet na provoz zastoupení se pohybuje v rozmezí 3 – 6 mil. Kč, výjimkou je rozpočet „Pražského domu“, který činí 18 mil. Kč. 
 

 Činnost zastoupení u Karlovarského, Královéhradeckého a Plzeňského kraje zajišťuje 1 pracovník, u Jihočeského kraje 2 pracovníci, v 
Pražském domě 4 pracovníci a u Zlínského kraje 6 pracovníků.  

 
 Jako první bylo zřízeno zastoupení Prahy v červnu 2002, následně bylo zřízeno zastoupení Jihočeského kraje (březen 2004), Zlínského 

kraje (říjen 2004), Královéhradeckého kraje (říjen 2005), Plzeňského kraje (leden 2006) a jako poslední bylo zřízeno zastoupení 
Karlovarského kraje v březnu 2006.     

 
 Zastoupení je převážně součástí odboru kanceláře hejtmana, výjimkou je zastoupení Prahy, které je součástí odboru zahraničních vztahů a 

fondů EU Magistrátu hlavního města Prahy.    
 

 Zastoupení jsou zodpovědná za svoji činnost odboru, jehož jsou součástí, Radě a Zastupitelstvu kraje + zastoupení Prahy podává pravidelné 
zprávy zahraničnímu výboru. 

 
 

 
∗ V případě Zastoupení Libereckého, Olomouckého a Středočeského kraje nebyly informace v době uzávěrky tohoto materiálu dostupné. 



 6

 Podíl zastoupení krajů mající zastoupení v Bruselu 
 

Zastoupení kraje v Bruselu   Kraj 
ANO NE 

Praha – hl. město   
Jihočeský kraj   
Jihomoravský kraj   
Královéhradecký kraj   
Karlovarský kraj   
Liberecký kraj   
Moravskoslezský kraj   
Olomoucký kraj   
Pardubický kraj   
Plzeňský kraj   
Středočeský kraj   
Kraj Vysočina   
Zlínský kraj   
Ústecký kraj   
 
 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 7

2. Zastoupení ÚK prostřednictvím Asociace krajů ČR 
 
Zastoupení Komise pro evropské záležitosti (KEZ) na svém zasedání dne 19. 5. 2006 
doporučilo Radě Asociace krajů ČR (AKČR), aby zvážila zřízení Zastoupení AKČR 
v Bruselu. Na základě korespondenčního hlasování se kraje přiklonily k variantě 
individuálního zastoupení krajů v Bruselu. 
 
 
3. Spolupráce se Stálým zastoupením ČR při Evropské unii 
 
Jan Kohout, velvyslanec Stálého zastoupení ČR při Evropské unii nabídl hejtmanům 
jednotlivých krajů možnost využití bruselské budovy, jejíž část Česká republika pronajímá 
pro své předsednictví EU v roce 2009, k realizaci „Českého domu“. Kraje, agentury a další 
české subjekty v Bruselu mohou využít dosud volné části budovy (4 patra: reprezentační 
přízemí a první patro a kanceláře ve dvou horních patrech s nejlepším výhledem).  
Využití této nabídky by vyřešilo technické zázemí Zastoupení ÚK v Bruselu, nikoli samotné 
fyzické zastoupení. 
 
 
4. Smluvní využití firmy, která by na základě smlouvy zabezpečovala 

služby pro ÚK 
 
Zastoupení Zlínského a Olomouckého kraje zajišťuje mezinárodní partnerské konsorcium 
firem Seven Partners a r. l., HAL9000 Limited a EMD, s.r.o.. Jedná se o poradenské firmy pro 
veřejný sektor, specializovaných na evropské poradenství, s operační kanceláří ve správním 
středisku v Bruselu a zároveň efektivní přítomností ve Zlínském a Olomouckém kraji. 
 
Do června 2006 obdržel Ústecký kraj níže uvedené profesní nabídky související se 
zajištěním budoucího Zastoupení Ústeckého kraje v Bruselu. 
 
 
5. Samostatné zastoupení ÚK v Bruselu 
 

 Doporučení odboru evropských projektů 
 

Na základě zkušeností získaných zpracováním předkládaného materiálu „Zastoupení 
Ústeckého kraje v Bruselu“ si dovoluje odbor evropských projektů doporučit Radě Ústeckého 
kraje následující: 
 

 Jako prioritu, při zvažování možnosti zřízení Zastoupení Ústeckého kraje v Bruselu je 
nutné označit nikoli technické zázemí (prostory, kanceláře) a samotné personální 
zastoupení přímo v Bruselu, ale vlastní strategii fungování zastoupení. 

 
 Důležitá, pro vlastní fungování zastoupení, je provázanost kraj ↔ Zastoupení Ústeckého 

kraje v Bruselu. Proto považujeme za nutné nejprve pevně stanovit cíle, úkoly a strategii, 
dle kterých bude fungovat provoz vlastního zastoupení kraje. 

 
 Nejefektivnější varianta Zastoupení Ústeckého kraje v Bruselu je varianta zastoupení 

kraje 3. osobou. Doporučujeme, aby zastoupení zajišťovala dodavatelská firma (v 



 8

Bruselu) + 1 pracovník odboru evropských projektů (v Ústí n. L.). Díky navržené variantě 
dojde k výraznému snížení provozních nákladů zastoupení. 

 
 Zastoupení bude podávat pravidelné reporty a zprávy o své činnosti odboru evropských 

projektů, RÚK, ZÚK. Úkolem odboru evropských projektů bude zajištění jednotné 
komunikace mezi krajem a zastoupením. 

 
 
 

 SWOT analýza výhod a nevýhod Zastoupení Ústeckého kraje v Bruselu   
 
Vlastní zastoupení realizované krajem 
Reprezentace v Bruselu Finanční náročnost 
Možnost participace na jednáních EK Vysoké nároky na kvalifikační  
Spolupráce s ostatními regiony předpoklady 
Lobbing Nižší možnost interakce 

s potřebami regionu 
 
Zastoupení kraje realizované 3. osobou 
Dostupná finanční náročnost Srovnání se zastoupením několikanásobně 

nižší 
Efektivní komunikace Kvalitní spolupráce 
Praktičnost při jednáních o projektech Reference 
Monitoring politik EK a budoucího vývoje Kapacitní a obecná dostupnost+reference 
Spolupráce s ostatními partnery Partnership 
Pořádání jednotlivých akcí Praktičnost při přípravě 
 
 
 

 Odhad nákladů 
 
Navrhované zastoupení 3. osobou by bylo řešeno paušální platbou pro předem určené období 
(např. 1 rok) v maximální výši řádově stovek tisíc Kč. Všechny ostatní mimořádné aktivity by 
se platili ad hoc.  
Celkové odhadované náklady by při této formě řešení představovaly částku do 800 000 Kč 
ročně. 



P íloha . 11 k usnesení . 114/46R/2006







Příloha č. 12 k usnesení č. 122/46R/2006 

k 30.6.2006 

umístění  inv.číslo Název předmětu 
počet 

ks 
rok 

pořízení 

pořiz.cen
a oprávky 

zůst.cen
a 

bud.A suterén 
222300000

1 zařízení kotelny Vailant 1 1995 452 780 379 434 73 346 

" 
282200057

3 mandl 1 1993 9 000   0 

  
282200059

7 mandl 1 1996 5 000   0 

  
980310111

5 stůl pracovní velký 1   300   0 

  
980310165

7 regál kovový 1   599   0 

  
980310166

6 regál kovový 1   504   0 

  
980310178

3 regál kovový 1   504   0 

  
980310178

4 regál kovový 1   504   0 

  
980310178

5 regál kovový 1   504   0 

  
980310178

6 regál kovový 1   504   0 

  
980310178

7 regál kovový 1   504   0 

  
980310178

8 regál kovový 1   504   0 

  
980310178

9 regál kovový 1   504   0 

  
980310179

0 regál kovový 1   504   0 

  
980310179

1 regál kovový 1   504   0 

  
980310179

2 regál kovový 1   504   0 
                

bud.A přízemí 
222300000

4 telef.ústředna HYBREX 1 1991 55 581 55 581 0 

  
222300000

5 zabezpečovací zařízení 1 1994 20 877 20 877 0 

  
980310100

2 stůl kancelářský 1   980   0 

  
980310167

3 skříňka bílá sklo 1   500   0 

  
980310167

6 skříňka jednodveřová bílá 1   900   0 

  
980310167

8 nástavec bílý- regál 1   400   0 

  
980310170

7 židle otočná kanc.hnědá 1   2 050   0 
                

bud.A 1.patro 
282230054

5 kamna elektrická Končar 1 1989 4 500   0 

  
282230058

8 trouba mikrovlnná 1 1997 4 590   0 

  
980310116

8 linka kuchyňská 1   2 000   0 
                

bud.A 2.patro 
980310167

0 válenda 1 2004 2 300   0 

  
980310168

1 válenda 1 2004 2 300   0 
  980310168válenda 1 2004 2 300   0 



Příloha č. 12 k usnesení č. 122/46R/2006 

8 

  
980310170

8 válenda 1 2004 2 300   0 

  
980310169

0 válenda 1 2004 2 300   0 
                
                

bud.B suterén 
222300000

2 zařízení kotelny Vailant 1 1994 367 306 307 812 59 494 

  
282200059

9 pila HOP 1   4 400   0 
                

bud.B přízemí 
282230054

6 sporák elektrický FIKO 1 1989 4 500   0 

  
980340409

6 dvoudřez smaltovaný 1   245   0 

  
282250052

3 skříň šatníková bílá 1 2003 6 310   0 

  
282250052

4 skříň šatníková bílá 1 2003 6 310   0 

  
282250063

5 skříňka  komoida bílá 1 2003 3 800   0 
                
                
bud.C 
suterén 

222300000
3 zařízení kotelny Vailant 1 1994 378 730 317 881 61 349 

  
226300000

1 chladící skříń prosklenná 1 1996 22 140 22 140 0 

  
282230052

6 stůl prac.dřevěný velký 1   8 550   0 

  
282230060

6 
mrazák pultový 
SKANDILU 1 1997 15 200   0 

  
980310165

5 regál kovový 4 dílný 1   1 680   0 

  
980330431

7 váha obchodní 1   1 265   0 

  
980330416

4 závaží dvoukilové 1   100   0 

  
980330416

5 závaží jednokilové 3   150   0 

  
282230062

9 špalek řeznický 1   3 000   0 
                

bud.c přízemí 
980340419

0 dvoudřez smaltovaný 1   245   0 

  
282230051

7 stůl kovový pracovní 1   3 000   0 

  
282230051

8 stůl kovový pracovní 1   3 000   0 

  
282230052

7 dvoudřez nerezový 1   5 000   0 

  
282230056

0 sporák kombinovaný SPE 1 1987 5 558   0 

  
282230056

1 sporák kombinovaný SPE 1 1987 5 700   0 
                
garáž 
kamenn 

222300000
6 sekačka VARI systém 1 1991 28 529 28 529 0 

  
282200065

5 sekačka benzínová TORO 1 2005 22 699   0 

  
282200061

1 vozík s návěsem 1 1985 20 557   0 



Příloha č. 12 k usnesení č. 122/46R/2006 

  
282200061

4 motorová kosa 1 2003 14 490   0 

CELKEM         1 509 565 
1 132 

254 194 189 
 



Příloha č. 13 k usnesení č. 124/46R/2006 

Strana 1 (celkem 5) 

  

SMLOUVA 
o společném postupu při zadání veřejné zakázky 

na výběr zhotovitele stavby „Okružní křižovatky na II/229 Louny“ 
 
 

I. Smluvní strany 
 

Kraj: 
Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem 
Zastoupený: Ing. Jiřím Šulcem – hejtmanem Ústeckého kraje 
Kontaktní adresa : Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem 
Ve věcech technických :   Ing. Jiří Smrčka, vedoucí investičního odboru KÚ ÚK 
           Ing. Ladislav Slavíček, investiční odbor KÚ ÚK 
IČO : 7089156 
DIČ : CZ7089156 
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.  s. 
Číslo účtu : 882733379/0800 

a 
Obec: 
Město Louny 
Zastoupené:  Ing. Janem Kernerem  -  starostou města Louny 
Kontaktní adresa : Mírové náměstí 35, 440 23 Louny 
Ve věcech technických : Bc. Ivana Hádková, vedoucí odboru rozvoje města 
                                      Jaroslava Rusiňáková, pracovník investic odboru rozvoje města  
IČO : 265209  
DIČ : CZ00265209 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 
Číslo účtu : 27-1020793399/0800 
 

II. Úvod 
(1) Oba účastníci jsou veřejnými zadavateli ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 písm. a) bod 3 

zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon“). 

(2) Oba účastníci v současné době připravují realizaci stavby „Okružní křižovatky na II/229 
Louny“. Při provádění uvedené stavby bude dotčen majetek, který je ve výlučném 
vlastnictví Kraje, jakož i majetek, který je ve výlučném vlastnictví Obce a třetích osob. 

(3) V zájmu dosažení maximální účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti při přípravě a 
realizaci stavby uvedené v odst. 2 se účastníci dohodli ve smyslu ustanovení § 2 odst. 2 
zákona na společném postupu při zadání veřejné zakázky, jejímž cílem bude výběr 
jediného zhotovitele stavby uvedené v odst. 2. K dosažení tohoto účelu uzavírají tuto 
smlouvu, která upravuje jejich vzájemná práva a povinnosti, jakož i vztahy k třetím 
osobám. 



Příloha č. 13 k usnesení č. 124/46R/2006 

Strana 2 (celkem 5) 

 
(4) Majetkem třetích osob ve smyslu odst. 2 se rozumí: 
      Vladimirská – Rakovnická:        

SO 301 Přeložka vodovodu PVC 160 – vlastník SVS a. s. Teplice                              
705 Výměna oken - rozsah a dotčení vlastníci budou upřesněni na základě                               
 akustické studie vypracované v rámci zkušebního provozu dokončené 
 křižovatky 

                                                             
      Hrnčířská - Českých Bratří : 

SO 305 Přeložka vodovodu – vlastník SVS a. s. Teplice 
 401 Stranová přel. DOK ČEZNET a. s. - vlastník ČEZ Distribuce a. s. Praha                                                                             

402 Ochrana kabelu NN v ul. Českých Bratří - vlastník ČEZ   Distribuce a. s. Praha 
421 Stranová přeložka DOK Louny – Koštice - vlastník Český Telecom a. s. Praha 
422 Stran. přeložka kabelů Č. Telecomu – MTS - vlastník Český Telecom a.s.Praha 
423 Přeložka kabelů Č. Telecomu – MK - vlastník Český Telecom a. s. Praha 

 701 Oplocení parcely č. 596 - vlastník SJM Miloš Brabec a Jana Brabcová, 439 04          
 Hříškov č. p. 78 

 706 Výměna oken - rozsah a dotčení vlastníci budou upřesněni na základě 
 akustické studie vypracované v rámci zkušebního provozu dokončené 
 křižovatky                    

      Provedení prací na výše vymezeném majetku třetích osob zajistí Kraj. Náklady na tyto 
práce uhradí: Kraj ve výši 50% a Obec ve výši 50% skutečných nákladů. 

III. Výchozí údaje 
(1) Předmětem budoucí veřejné zakázky bude stavba „Okružní křižovatky na II/229 Louny“ 

(dále jen Dílo). Specifikace Díla vyplývá z projektové dokumentace DSP/DZS zak. č.: 
05UL02043 z 03/2006, zpracované projektovou kanceláří Valbek s. r. o. středisko Ústí 
nad Labem, Děčínská 717/21, 400 03 Ústí nad Labem. Dílo zahrnuje úpravu dvou 
křižovatek na průtahovém úseku silnice II/229 městem Louny. Jedná se o křižovatku ulic 
Vladimirská - Rakovnická a křižovatku ulic Hrnčířská - Českých Bratří. 

(2) Dílo se skládá ze dvou samostatných částí, z nichž :     
      část I vymezená stavebními objekty :  

 Vladimirská – Rakovnická:     SO 101 II/229 A okružní pás                   
301     Přeložka vodovodu PVC 160      
311     Úprava odvodnění křižovatky                             
705     Výměna oken 

            Hrnčířská - Českých Bratří :    SO 001 Příprava území   
      002 Zrušení SSZ    
      111 Okružní křižovatka   
      112.1 Vjezd A (II/246)   
      112.2 Vjezd B (II/229)   
      112.3 Vjezd C  (Plus)   
      112.4 Vjezd D  (II/246)   
      131 Dopr. značení Hrnčířská – Českých Bratří 
      151 Dopravně inženýrská opatření 
      305 Přeložka vodovodu   
      315 Odvodnění zpevněných ploch 
      401 Stranová přeložka DOK ČEZNET a. s.
      402 Ochrana kabelu NN v ul. Českých Bratří
      421 Stranová přeložka DOK Louny – Koštice



Příloha č. 13 k usnesení č. 124/46R/2006 

Strana 3 (celkem 5) 

      422 Stran. přeložka kabelů Č. Telecomu–MTS
      423 Přeložka kabelů Č. Telecomu – MK 
      701 Oplocení parcely č. 596  
      706 Výměna oken       
 se týká výlučně majetku Kraje a majetku třetích osob    

      část II  vymezená stavebními objekty : 
      Vladimirská – Rakovnická:  SO 102.1 ul. Pod Nemocnicí          

102.2 ul. Vladimirská       
110 Komunikace pro pěší       
201 Schodiště                                                                    
301     Přeložka vodovodu PVC 160                         
411 Veřejné osvětlení                                                                   
705     Výměna oken        
801 Vegetační úpravy 

Hrnčířská - Českých Bratří: SO 112.5 Vjezd E  (MK)                              
115 Komunikace pro pěší                                                   
305 Přeložka vodovodu                                                                  
401 Stranová přeložka DOK ČEZNET a. s.                                                                   
402 Ochrana kabelu NN v ul. Českých Bratří           
415 Veřejné osvětlení                                                                   
421 Stranová přeložka DOK Louny – Koštice         
422 Stran. přeložka kabelů Č. Telecomu–MTS        
423 Přeložka kabelů Č. Telecomu – MK                                                                 
701 Oplocení parcely č. 596                            
706 Výměna oken                    
805 Vegetační úpravy                                 

se týká výlučně majetku Obce a majetku třetích osob 
(3) Předpokládaná cena předmětu veřejné zakázky činí 13.433.543,- Kč bez DPH z toho 

křižovatka Vladimirská - Rakovnická 3.981.621,- Kč a křižovatka Hrnčířská - Českých 
Bratří 9.451.922,- Kč. Veřejná zakázka bude zadána formou jednacího řízení bez 
uveřejnění ve smyslu § 27 odst. 3 písm. d) zákona. 

(4) Jednotlivé činnosti budou účastníky vykonávány bezplatně, tedy bez jakýchkoli nároků na 
protiplnění účastníka vykonávajícího určité činnosti dle této smlouvy vůči druhému 
účastníkovi. Náklady, které vzniknou tomu kterému účastníkovi v důsledku plnění jeho 
povinností nebo využívání jeho práv z této smlouvy, nese tento účastník. 

(5) Účastníci se zavazují poskytnout si bezplatně jakoukoli součinnost, spočívající     zejména 
v předložení potřebných dokumentů nebo přijetí potřebných rozhodnutí, potřebnou pro 
naplnění účelu této smlouvy, a to bezodkladně po výzvě druhého účastníka. 

 

IV. Předmět plnění 
(1) Oba účastníci se zavazují spolupracovat na určení okruhu kvalifikovaných dodavatelů, 

kteří budou v rámci zadání veřejné zakázky vyzváni k jednání. Návrh okruhu dodavatelů 
předloží Kraj a Obec je povinna tento projednat nejpozději do 5 pracovních dnů od 
předložení návrhu. Pokud nebude návrh v uvedeném termínu schválen je každý 
z účastníků oprávněn navrhnout nejpozději do 7 pracovních dnů od uplynutí uvedené 
lhůty po třech dodavatelích, kteří splňují tyto kvalifikační předpoklady : 

a) základní kvalifikační kriteria podle § 30 odst. 2 písm. c) a § 31 zákona,         



Příloha č. 13 k usnesení č. 124/46R/2006 

Strana 4 (celkem 5) 

b) doklady pro prokázání finanční a ekonomické způsobilosti dle § 32 odst.1 písm. 
a), c) a d) zákona, s tím že prokázání písmene a) zájemce doloží dokladem o 
schopnosti plnit své finanční závazky, ne starším 3 měsíců, počítaje ke lhůtě pro 
podání nabídky; k prokázání písmene c) zájemce uvede obrat za předcházející tři 
účetní období min. ve výši 10 mil. Kč v oblasti stavebních prací a k prokázání 
písmene d) zájemce doloží doklad o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 
při výkonu povolání ve výši min.1 mil. Kč, 

c) doklady pro prokázání technické způsobilosti podle § 33 odst.1 písm. a) bod 1., 
bod 2. zákona s tím, že k prokázání bodu 2. zájemce uvede realizované zakázky 
pouze v objemu vyšším jak 5 mil. Kč bez DPH se zaměřením na stavby 
pozemních komunikací.  

Takto určení dodavatelé budou následně Krajem vyzváni k jednání. 
(2) Kraj se zavazuje na svůj náklad a odpovědnost ve prospěch svůj i Obce zajišťovat veškeré 

právní úkony předpokládané zákonem ve vztahu k třetím osobám, zejména zpracovat 
návrh zadávací dokumentace, rozeslání výzvy určeným dodavatelům, zaslání sdělení o 
přidělení zakázky, oznámení případného zrušení zakázky, jakož i vést veškerou 
dokumentaci veřejné zakázky požadovanou zákonem. 

(3) Zadávací dokumentace bude obsahovat, kromě náležitostí nutných k platnému zadání 
veřejné zakázky, i podmínku, že vybraný zájemce je povinen uzavřít s každým z účastníků 
samostatnou smlouvu o dílo. Předmětem této samostatné smlouvy o dílo bude konkrétní 
část díla určená dle projektové dokumentace citované v čl. III odst. 1,2 přičemž předměty 
děl z obou smluv budou ve svém souhrnu představovat kompletní Dílo. Účastníkem 
smluv o dílo na straně zhotovitele bude v obou případech vybraný zájemce, na straně 
objednatele bude v případě části I. díla týkajícího se majetku Kraje a majetku třetích osob 
Kraj, ve druhém případě pro část II. díla týkajícího se majetku Obce a majetku třetích 
osob Obec. 

(4) Návrh zadávací dokumentace bude vycházet z těchto zásad: 
a) termín plnění  08. - 10.2006  (průběžná doba plnění je předmětem nabídky) 
b) kriteria pro hodnocení nabídek : celková nabídková cena   90 %,  

                                                   doba plnění v týdnech      10 %. 
Návrh zadávací dokumentace je Kraj povinen předložit Obci k vyjádření. Obec je povinna 
se k návrhu vyjádřit ve lhůtě 10 pracovních dnů od jeho předložení. 

(5) K hodnocení veřejné zakázky bude Krajem jmenována hodnotící komise skládající se z 5 
členů, z toho Kraj je oprávněn a povinen nominovat 3, Obec 2 členy. Každý z účastníků 
navrhne současně i stejný počet náhradníků. Alespoň jeden navržený člen komise z členů 
jmenovaných každým z účastníků musí splňovat předpoklady uvedené v § 57 odst. 1 
zákona; totéž platí i pro jejich náhradníky.  

(6) S výsledkem hodnocení hodnotící komise je Kraj povinen bezodkladně seznámit Obec. 
Obec je povinna se k výsledkům hodnocení vyjádřit ve lhůtě 5 dnů od jejich doručení. 
V případě souhlasu Obce s výsledky hodnocení rozhodne Kraj o přidělení veřejné zakázky 
podle těchto výsledků. Pokud Obec s předloženým hodnocením souhlasit nebude, je 
povinna sdělit Kraji podrobné důvody svého nesouhlasu a současně navrhnout další 
postup, a to: 

a) nové hodnocení v případě, že hodnotící komise porušila postup stanovený 
zákonem, nebo 

b) zrušení veřejné zakázky. 



Příloha č. 13 k usnesení č. 124/46R/2006 

Strana 5 (celkem 5) 

V případě, že důvody nesouhlasu budou spočívat v porušení zákona nebo podmínek 
stanovených zadávací dokumentací je Kraj povinen akceptovat návrh (pokyn) Obce. 
Pokud budou důvody nesouhlasu jiné, je o dalším postupu oprávněn rozhodnout Kraj. 

(7) Budou-li po doručení oznámení o přidělení veřejné zakázky Kraji doručeny námitky 
některého ze zájemců je Kraj povinen tyto námitky sdělit Obci nejpozději do dvou dnů od 
jejich obdržení. Odeslání námitek bude neprodleně e-mailem oznámeno Obci na adresu : 
hadkova@mulouny.cz a v kopii na adresu: rusinakova@mulouny.cz. Obec je povinna se 
k námitkám písemně vyjádřit a vyjádření zaslat Kraji do tří dnů od jejich doručení. 
Písemné sdělení o tom, zda se námitkám vyhovuje či nikoli zašle zájemci, který námitky 
podal, Kraj. 

(8) Oba účastníci budou rozhodnutím Kraje o přidělení veřejné zakázky vázáni a jsou povinni 
s vybraným zájemcem uzavřít odpovídající smlouvu ve lhůtách stanovených zákonem. 
 

 V. Doba plnění 
             Výzva k jednání v jednacímu řízení bez uveřejnění bude Krajem dodavatelům vybraným 

způsobem dle čl. IV odst. 1 odeslána  nejpozději do 30.6.2006. Oba účastníci se zavazují 
vyvinout veškerou snahu k tomu, aby smlouvy s dodavatelem vybraným v předmětném 
jednacím řízení bez uveřejnění mohly být uzavřeny na základě jeho řádného vyhodnocení 
nejpozději do 31.8.2006. 

 
VI. Informační povinnost 

      Každý z účastníků je povinen bez zbytečného odkladu, nejpozději do tří dnů,  informovat 
druhého účastníka o jakýchkoli skutečnost, které mají nebo mohou mít vliv na zadání veřejné 
zakázky. Informaci je možno učinit jakýmkoli prokazatelným způsobem, zejména písemně 
nebo elektronicky. 

 
VII. Ostatní a závěrečná ustanovení 

(1) Za případné škody vzniklé třetím osobám činností jednoho z účastníků na základě této 
smlouvy a v souvislosti s ní ručí oba účastníci společně a nerozdílně, a to rovným dílem. 
Mezi sebou se účastníci vypořádají podle míry zavinění. 

(2) Měnit a doplňovat tuto smlouvu je možné jen formou písemných dodatků po dohodě obou 
smluvních stran. 

(3) Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí platnou právní úpravou. 
(4) Smlouva se uzavírá na dobu určitou s platností a účinností ode dne jejího podpisu oběma 

účastníky do dne platného ukončení veřejné zakázky specifikované v čl. III odst. 1, tedy 
do dne platného uzavření smluv o dílo nebo dne platného zrušení veřejné zakázky. 

(5) Zajištění postupu a způsobu spolupráce při realizaci stavby „Okružní křižovatky na II/229 
Louny“ mezi jednotlivými smluvními stranami bude řešeno samostatnou dohodou. 

(6) Kraj tímto potvrzuje, že uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Rady  
Ústeckého kraje č. ………………… ze dne ………………. 

(7) Obec tímto potvrzuje, že uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Rady obce 
………..  č. ………………… ze dne ………………. 

(8) Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 
Každá ze smluvních stran obdrží po dvou stejnopisech. 
 

mailto:hadkova@mulouny.cz
mailto:rusinakova@mulouny.cz


Příloha č. 13 k usnesení č. 124/46R/2006 

Strana 6 (celkem 5) 

 
V Lounech dne :                                                            V Ústí nad Labem dne : 
 
 
…………………………….                                        ………………………………..         
            Město Louny                                                                  Ústecký kraj  
          Ing. Jan Kerner                                                                 Ing. Jiří Šulc         
               starosta                                                               hejtman Ústeckého kraje    
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 14 k usnesení č. 135/46R/2006 
 

Zásady závazného postupu při zadávání veřejných zakázek Ústeckým krajem a 
jím zřizovanými příspěvkovými organizacemi 

 
 

I. 
Pravidla pro zadávání veřejných zakázek Ústeckým krajem a jím zřizovanými 

příspěvkovými organizacemi 

Veřejnou zakázkou je zakázka realizovaná na základě písemné smlouvy mezi zadavatelem 
a jedním či více dodavateli, jejímž předmětem je úplatné poskytnutí dodávek či služeb nebo 
úplatné provedení stavebních prací (§ 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
dále jen „zákon“). 
Veřejná zakázka podle výše její předpokládané hodnoty bez DPH (§ 12 zákona): 
§ nadlimitní veřejná zakázka na dodávky  - nejméně  6.607.000 Kč 
§ nadlimitní veřejná zakázka na služby - nejméně  6.607.000 Kč 
§ nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce  - nejméně  165.288.000 Kč 
§ podlimitní veřejná zakázka na dodávky  - nejméně  2.000.000 Kč 
§ podlimitní veřejná zakázka na služby  - nejméně  2.000.000 Kč 
§ podlimitní í veřejná zakázka na stavební práce  - nejméně  6.000.000 Kč 
§ veřejná zakázka malého rozsahu na dodávky  - méně než 2.000.000 Kč 
§ veřejná zakázka malého rozsahu na služby  - méně než  2.000.000 Kč 
§ veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce  - méně než  6.000.000 Kč 

 
1. Zadávací řízení 

1.1. Zadávacím řízením se rozumí závazný postup orgánů Ústeckého kraje včetně odborů 
Krajského úřadu Ústeckého kraje a příspěvkových organizací Ústeckého kraje při 
zadávání veřejných zakázek podle těchto zásad. 

1.2. Rozhodovacími činnostmi v zadávacím řízení pro účely těchto pravidel jsou zejména 
tyto: 
a) rozhodování  o  zadání  zakázek a způsobu zadání, 
b) stanovení podmínek soutěže (včetně plnění veřejné zakázky a všech dalších 

požadavků či podmínek aj.) a rozhodnutí o jejich změně, 
c) rozhodnutí o přidělení veřejné zakázky či výběru nejvhodnějšího návrhu, 
d) rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení (§ 84 zákona),  
e) rozhodnutí o zrušení soutěže o návrh (§108 zákona) 
f) rozhodnutí o vyloučení zájemce, uchazeče či účastníka soutěže o návrh,  
g) výběr zájemců (při omezení jejich počtu), kteří splnili kvalifikaci (§ 61 zákona), podle 

kritérií stanovených v oznámení zadávacího řízení, 
h) jmenování a odvolání členů komise pro otevírání obálek s nabídkami (§ 71 zákona), 

komise pro posouzení kvalifikace (§ 59 zákona), hodnotící komise (§74 zákona), 
interní hodnotící komise (bod C.4. zásad), či poroty pro hodnocení návrhů (§106 
zákona) včetně náhradníků,  

i) rozhodnutí o námitkách, 
j) další rozhodovací činnosti vyplývající ze zákona a platných právních předpisů včetně 

předpisů prováděcích, nebo z těchto pravidel, včetně uzavření smlouvy.   
1.3. Výkonnými  činnostmi  v  zadávacím  řízení jsou pro účely těchto pravidel činnosti 

neuvedené v bodu 1.2 tohoto článku, a to zejména: 
a) podání návrhů na zadání veřejné zakázky, 
b) podání návrhu na jmenování členů komise pro otevírání obálek s nabídkami (§ 71 

zákona), komise pro posouzení kvalifikace (§ 59 zákona), hodnotící komise (§74 
zákona), interní hodnotící komise (bod C.4. zásad), či poroty pro hodnocení návrhů 



 -2- 

(§106 zákona) včetně náhradníků,  
c) podání návrhu na stanovení obsahu podmínek soutěže nebo jejich změny,  
d) vypracování zadávací dokumentace,  
e) zveřejnění textu zadání na Centrální adrese (dále jen „CA“), případně u nadlimitní 

zakázky v Úředním věstníku EU, 
f) provedení úkonů pro zadání podlimitní popř. nadlimitní veřejné zakázky  v: 

1) otevřeném řízení (bod A.1. zásad), 
2) užším řízení (bod A.2. zásad), 
3) jednacím řízení s uveřejněním (bod A.3. zásad), 
4) jednacím řízení bez uveřejnění (bod A.4. zásad), 
5) soutěžním dialogu (bod A.5. zásad), 
6) zjednodušeném podlimitním řízení (bod A.6. zásad), 

h) provedení úkonů pro zadání veřejných zakázek malého rozsahu (bod A.76. zásad), 
i) provedení úkonů podle zvláštních postupů pro:  

1. podání podkladů k předběžnému oznámení veřejných zakázek (bod A.8.1 zásad), 
2. rámcovou smlouvu a zadání veřejné zakázky na základě rámcové smlouvy (bod 

A.8.2 zásad), 
3. zavedení dynamického nákupního systému a zadávání veřejné zakázky 

v dynamickém nákupním systému (bod A.8.3 zásad), 
4. elektronickou aukci (bod A.8.4 zásad), 
5. zadání soutěže o návrh (bod A.8.4 zásad), 

j) zabezpečení dalšího průběhu zadávacího řízení až do jeho ukončení uzavřením 
příslušných smluv, případně jiným výše uvedeným způsobem (zejména se jedná o 
podávání návrhů na vyloučení uchazeče ze soutěže, podávání  návrhů na rozhodnutí 
o způsobu ukončení zadávacího řízení, vyrozumění uchazečů o změnách, případně 
o výsledku soutěže, uveřejnění zadání a výsledku soutěže zákonem stanoveným 
způsobem, a další úkony k organizačnímu zabezpečení řádného průběhu soutěže a 
splnění zákonných požadavků), 

k) archivace dokumentace.  
 
2. Vymezení kompetencí a odpovědnosti 

2.1. K rozhodujícím činnostem dle bodu 1.2. těchto pravidel je příslušným subjekt uvedený 
v usnesení  Rady Ústeckého kraje č. 182, 186, 187 a 190/96/2004 ze dne 19. 5. 2004 
a37/101/2004 ze dne 7.7.2004 s výjimkou  veřejných zakázek, o nichž je rozhodování 
vyhrazeno Radě nebo Zastupitelstvu Ústeckého kraje.  

2.2. Orgány nebo subjekty dle bodu 2.1., dále označeny souhrnně jako „rozhodující orgán“, 
které mají nebo na které byla přenesena zodpovědnost a pravomoc v rámci zadávání 
veřejných zakázek dle bodu 1.2., rozhodují za zadavatele dle § 2 zákona s tím, že pokud 
je k rozhodnutí o veřejné zakázce dle usnesení Rady Ústeckého kraje č. 183 - 
192/96/2004 ze dne 19. 5. 2004 potřebný předchozí souhlas, je tento souhlas nutný pro 
každou z rozhodovacích činností dle bodu 1.2., vyjma písm. h) tohoto bodu. 

2.3. K výkonným  činnostem  dle  bodu  1.3.  těchto  pravidel  je  příslušným a gescí v 
celém zadávacím řízení je těmito pravidly pověřen: 
a) Pro veřejné zakázky zadávané Ústeckým krajem (jednotkou územní samosprávy) 

odbor Krajského úřadu Ústeckého kraje, v jehož působnosti jako příkazce 
příslušné rozpočtové položky bude zakázka realizována (dále jen „gestor“). Gestor 
spolupracuje v případě potřeby s odborem investičním a předkládá mu ke konzultaci 
zadávací dokumentaci.  

b) U veřejných zakázek zadávaných dle bodu a) v oblasti kapitálových výdajů 
v rozpočtu investičního odboru, které nemají vazbu na zásahy do nemovitého 
majetku kraje, zajišťuje výkonné činnosti dle bodu 1.3 odbor, do jehož věcné 
působnosti zakázka spadá. Veškeré materiály potřebné k rozhodnutí zadavatele a 



 -3- 

uzavření smluvních vztahů předkládá příslušný odbor po konzultaci s příkazcem 
(písemně potvrzuje vedoucí investičního odboru). Smluvní vztahy veřejných 
zakázek (malého rozsahu) do 1 mil. Kč dle usnesení č. 182 – 183/96/2004 ze 
dne 19. 5. 2004 uzavírá příkazce (investiční odbor). Příkazce může následně 
pověřit příslušný odbor k likvidaci faktur. Výběr položek z rozpočtu kapitálových 
výdajů, které se budou v příslušném roce řídit výše uvedeným režimem dle tohoto 
bodu, provede investiční odbor a po schválení uvolněným členem Rady ÚK pro 
oblast investic jej rozešle na odbory do 30-ti kalendářních dnů od schválení rozpočtu, 
rozpočtového opatření, případně rozpisu rozpočtu. 

c) Pro veřejné zakázky zadávané příspěvkovou organizací Ústeckého kraje útvar 
příspěvkové organizace k tomu pověřen v rámci této organizace. 

(dále jen „gestor“). 
2.4. Gestor zodpovídá za finanční krytí veřejné zakázky. Informace o zabezpečení finančního 

krytí je vždy součástí návrhu na zadání veřejné zakázky. 
2.5. Gestor zodpovídá za splnění veškerých požadavků stanovených zákonem pro daný druh 

zadání veřejné zakázky, tzn. např. zveřejnění zadání a výsledku soutěže zákonem 
stanoveným způsobem, uvolnění jistoty uchazečům za podmínek a ve lhůtách 
stanovených zákonem, apod. Při plnění těchto požadavků gestor spolupracuje 
s odborem investičním. 

2.6. Názvosloví materiálů pro rozhodující orgán je sjednoceno takto: 
a) při rozhodování o druhu zadávacího řízení:  
Ø Oznámení otevřeného řízení k podání nabídek na plnění veřejné zakázky 

„…název…“; 
Ø Oznámení užšího řízení k podání žádosti o účast v zadávacím řízení na veřejnou 

zakázku „…název…“; 
Ø Oznámení jednacího řízení s uveřejněním k podání žádosti o účast v zadávacím 

řízení na veřejnou zakázku „…název….“; 
Ø Výzva k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění na plnění veřejné zakázky 

„….název….“; 
Ø Oznámení soutěžního dialogu na plnění veřejné zakázky „…název…“; 
Ø Výzva k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení na plnění veřejné 

zakázky „…název…“; 
Ø Výzva k podání nabídek na plnění veřejné zakázky malého rozsahu „…název…“. 

b) při rozhodování o zadání veřejné zakázky:  
Ø Vyhodnocení otevřeného řízení k podání nabídek na plnění veřejné zakázky 

„….název…“; 
Ø Vyhodnocení užšího řízení k podání žádosti o účast v zadávacím řízení na 

veřejnou zakázku „….název…“; 
Ø Vyhodnocení jednacího řízení s uveřejněním k podání žádosti o účast v zadávacím 

řízení na veřejnou zakázku „….název…“; 
Ø Vyhodnocení výzvy k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění na plnění veřejné 

zakázky „….název; 
Ø Vyhodnocení soutěžního dialogu v zadávacím řízení na veřejnou zakázku 

„…název…“; 
Ø Vyhodnocení výzvy k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení na 

plnění veřejné zakázky „…název…“; 
Ø Vyhodnocení výzvy k podání nabídek na plnění veřejné zakázky malého rozsahu 

„…název…“. 
 
3. Postup v zadávacím řízení 

 



 -4- 

Oddíl A - Zvláštní ustanovení pro jednotlivé způsoby zadávání podlimitních                  
a nadlimitních zakázek 

 
A.1. Otevřené řízení (§ 21 odst. 1, písm. a) a § 27 zákona) 

Obsahem návrhu na zadání otevřeného řízení zpracovaného gestorem jsou: 
Ø údaje pro oznámení otevřeného řízení na Centrální adrese (dále jen „CA“), které je 

výzvou k podání nabídky dodavatelů a k prokázání splnění kvalifikace,  
Ø návrh zadávací dokumentace, kterou tvoří soubor dokumentů, údajů, požadavků a 

technických podmínek zadavatele vymezujících předmět veřejné zakázky 
v podrobnostech nezbytných pro zpracování nabídky (§ 44 zákona), 

Ø návrh složení hodnotící komise s předpokládaným termínem prvního zasedání 
komise, případným pověřením k otevírání obálek s nabídkami nebo k posouzení 
kvalifikace (bod C.3. zásad), 

Ø  návrh složení komise pro otevírání obálek s nabídkami (bod C.2. zásad), pokud není 
pověřena otevíráním obálek hodnotící komise, 

Ø návrh složení komise pro posouzení kvalifikace (bod C.1. zásad), pokud není 
pověřena posouzením kvalifikace hodnotící komise, 

Ø návrh základního hodnotícího kritéria (§ 78 zákona) podle bodu B.2. zásad. 
Návrh na zadání nadlimitní veřejné zakázky gestor povinně konzultuje s odborem 
investičním.  

 
A.2. Užší řízení (§ 21 odst. 1, písm. b) a § 28 zákona) 

Obsahem návrhu na zadání užšího řízení zpracovaného gestorem jsou: 
Ø údaje pro oznámení užšího řízení na CA, které je výzvou k podání žádosti o účast 

v užším řízení a k prokázání splnění kvalifikace; 
Ø návrh na omezení počtu zájemců, kteří budou vyzváni k podání nabídky, a to 

nejméně 5 (§ 28 odst. 3 zákona), a stanovení objektivních kritérií pro jejich výběr 
(bodu B.1. zásad);  

Ø návrh složení komise pro posouzení kvalifikace (bod C.1. zásad), která provede 
posouzení kvalifikace došlých žádostí  a výběr zájemců, kteří budou vybráni k podání 
nabídky (bod D.3. zásad) 

Ø návrh zadávací dokumentace, kterou tvoří soubor dokumentů, údajů, požadavků a 
technických podmínek zadavatele vymezujících předmět veřejné zakázky 
v podrobnostech nezbytných pro zpracování nabídky (§ 44 zákona); 

Ø návrh písemné výzvy k podání nabídek (§ 28 čl. 5); 
Ø návrh složení hodnotící komise s předpokládaným termínem prvního zasedání 

komise, případným pověřením k otevírání obálek s nabídkami  (bod C.3. zásad), 
Ø  návrh složení komise pro otevírání obálek s nabídkami (bod C.2. zásad), pokud není 

pověřena otevíráním obálek hodnotící komise, 
Ø návrh základního hodnotícího kritéria (§ 78 zákona) podle bodu B.2. zásad. 
Návrh na zadání nadlimitní veřejné zakázky gestor povinně konzultuje s odborem 
investičním. 

 
A.3. Jednací řízení s uveřejněním (§ 21 odst. 1, písm. c) a § 29 zákona) 

Gestor může navrhnout zadání veřejné zakázky jednacím řízením s uveřejněním za 
podmínek uvedených v § 22 zákona. Při uplatnění čl. 2. tohoto paragrafu nepostupuje 
gestor podle následujících zásad, ale obdobným způsobem, jako u jednacího řízení bez 
uveřejnění. 
Obsahem návrhu na zadání jednacího řízení s uveřejněním zpracovaného gestorem 
jsou: 
Ø informace o předmětu veřejné zakázky a uvedení splnění podmínky dle § 22 zákona; 



 -5- 

Ø údaje pro oznámení úmyslu zadat veřejnou zakázku na CA, toto oznámení  je výzvou 
k podání žádostí o účast v jednacím řízení s uveřejněním a k prokázání splnění 
kvalifikace; 

Ø návrh na omezení počtu zájemců, kteří budou vyzváni k podání nabídky, a to 
nejméně 3, přičemž je možné stanovit i maximální počet (§ 29 odst. 2 a 3 zákona), a 
stanovení objektivních kritérií pro jejich výběr (bod B.1. zásad); 

Ø návrh složení komise pro posouzení kvalifikace (bod C.1. zásad), která provede 
posouzení kvalifikace došlých žádostí  a výběr zájemců, kteří budou vybráni k podání 
nabídky (bod D.3. zásad) 

Ø návrh zadávací dokumentace (§ 44 zákona) a písemné výzvy k podání nabídek (§ 29 
čl. 4 zákona, v níž upřesní i způsob a zásady jednání s uchazeči o nabídkách; 

Ø návrh složení hodnotící komise s předpokládaným termínem prvního zasedání 
komise, případným pověřením k otevírání obálek s nabídkami  (bod C.3. zásad), 

Ø  návrh složení komise pro otevírání obálek s nabídkami (bod C.2. zásad), pokud není 
pověřena otevíráním obálek hodnotící komise, 

Ø návrh základního hodnotícího kritéria (§ 78 zákona) dle bodu B.2 zásad,. 
Návrh na zadání nadlimitní veřejné zakázky gestor povinně konzultuje s odborem 
investičním. 

A.4. Jednací řízení bez uveřejnění (§ 21 odst. 1, písm. d) a § 34 zákona) 
Gestor může navrhnout zadání veřejné zakázky jednacím řízením bez uveřejnění za 
podmínek uvedených v § 23 zákona.  
Obsahem návrhu na zadání jednacího řízení bez  uveřejnění zpracovaného gestorem 
jsou: 
Ø informace o předmětu veřejné zakázky a uvedení splnění podmínky dle § 23 zákona; 
Ø návrh zadávací dokumentace (§ 44 zákona)  a písemné výzvy k jednání dle § 34 čl. 2 

zákona; 
Ø požadavky na prokázání splnění kvalifikace, může-li být prokázání splnění kvalifikace 

požadováno;  
Ø místo den a hodina konání prvního jednání včetně upřesnění jazyka, v němž bude 

jednáno, způsob a zásady jednání (při jednání s více zájemci), termín posledního 
možného jednání (zejména s přihlédnutím ke lhůtě pro podání nabídek), lhůtu a 
místo pro podání nabídek (nemají-li být tyto údaje dohodnuty až v rámci jednání; 

Ø není-li veřejná zakázka zadávána jedinému zájemci, návrh základního hodnotícího 
kritéria (§ 78 zákona) podle bodu B.2. zásad. 

Návrh na zadání nadlimitní veřejné zakázky je povinně konzultován s odborem 
investičním. 

A.5. Soutěžní dialog (§ 21 odst. 1, písm. e) a § 35 zákona) 
Gestor může pro zadání veřejné zakázky se zvláště složitým předmětem plnění, kde 
není objektivně schopen přesně vymezit technické podmínky nebo právní a finanční 
požadavky, navrhnout použití soutěžního dialogu (§ 24 zákona).  
Obsahem návrhu na zadání soutěžního dialogu zpracovaného gestorem jsou: 
Ø informace o předmětu veřejné zakázky a uvedení splnění podmínky dle § 24 zákona; 
Ø údaje pro oznámení soutěžního dialogu na Centrální adrese (dále jen „CA“), které je 

výzvou k podání žádostí o účast v soutěžním dialogu a k prokázání splnění 
kvalifikace včetně informace o případném poskytnutí soutěžních cen či jiných plateb 
(§ 35 zákona); 

Ø návrh  dokumentace soutěžního dialogu, v níž blíže specifikuje potřeby, požadavky a 
jiné skutečnosti; 

Ø návrh na omezení počtu zájemců, kteří budou vyzváni k podání nabídky, a to 
nejméně 3, přičemž je možné stanovit i maximální počet (§ 35 odst. 3 a 4 zákona); a 
stanovení objektivních kritérií pro jejich výběr ( bod B.1. zásad);  



 -6- 

Ø návrh složení komise pro posouzení kvalifikace (bod C.1. zásad), která provede 
posouzení kvalifikace došlých žádostí  a výběr zájemců, kteří budou vybráni k podání 
nabídky (bod D.3. zásad) 

Ø návrh písemné výzvy k účasti v soutěžním dialogu (§ 35 čl. 5 zákona);  
Ø návrh místa a doby prvního jednání v soutěžním dialogu a návrh jednacího jazyka; 
Ø návrh základního hodnotícího kritéria (§ 78 zákona) podle bodu B.2. zásad; 
Ø návrh výzvy k podání nabídek pro  účastníky soutěžního  dialogu (§ 37 zákona) 
Návrh na zadání nadlimitní veřejné zakázky gestor povinně konzultuje s odborem 
investičním. 

A.6. Zjednodušené podlimitní řízení (§ 21 odst. 1, písm. f) a § 38 zákona) 
Gestor může navrhnout zjednodušené podlimitní řízení (§ 25 zákona) pro zadání:  
§ podlimitní veřejné zakázky na dodávky,  
§ podlimitní veřejné zakázky na služby,  
§ podlimitní veřejné zakázky na stavební práce, jejichž předpokládaná hodnota 

nepřesáhne 20 mil. Kč bez DPH. 
Obsahem návrhu na zadání zjednodušeného podlimitního řízení zpracovaného 
gestorem jsou: 
Ø informace o druhu a předmětu veřejné zakázky a uvedení splnění podmínky dle § 25 

zákona; 
Ø návrh písemné výzvy nejméně 5 zájemcům k podání nabídky a k prokázání splnění  

kvalifikace (§ 38 zákona), přičemž nesmí být opakovaně vyzýván stejný okruh 
zájemců, není-li to odůvodněno předmětem plnění zakázky či jinými zvláštními 
okolnostmi;  

Ø písemnou výzvu gestor dále uveřejní vhodným způsobem (např. na úřední desce či 
internetových stránkách zadavatele) po celou dobu trvání lhůty pro podání nabídek, 
přičemž zadavatel je povinen všem dodavatelům, kteří o to požádají na základě 
zveřejněné výzvy, do 2 dnů (§ 48 odst. 1 zákona)  ode dne doručení písemné 
žádosti poskytnout zadávací dokumentaci, a všechny nabídky dodavatelů 
učiněné na základě zveřejněné výzvy zahrnout do hodnocení nabídek; 

Ø návrh zadávací dokumentace, kterou tvoří soubor dokumentů, údajů, požadavků a 
technických podmínek zadavatele vymezujících předmět veřejné zakázky 
v podrobnostech nezbytných pro zpracování nabídky (§ 44 zákona); 

Ø lhůtu (§ 39 odst. 3 písm. b zákona) a místo pro podání nabídek; 
Ø požadavky na prokázání splnění kvalifikace; 
Ø návrh složení hodnotící komise s předpokládaným termínem prvního zasedání 

komise, případným pověřením k otevírání obálek s nabídkami nebo k posouzení 
kvalifikace (bod C.3. zásad), 

Ø návrh složení komise pro otevírání obálek s nabídkami (bod C.2. zásad), pokud není 
pověřena otevíráním obálek hodnotící komise, 

Ø návrh složení komise pro posouzení kvalifikace (bod C.1. zásad), pokud není 
pověřena posouzením kvalifikace hodnotící komise, 

Ø návrh základního hodnotícího kritéria (§ 78 zákona) podle bodu B.2. těchto zásad. 
A.7. Veřejné zakázky malého rozsahu  

Veřejné  zakázky malého rozsahu není zadavatel povinen zadávat podle zákona (§ 18 
odst. 3 zákona), je však povinen dodržet při jejich zadávání zásady transparentnosti, 
rovného zacházení a zákazu diskriminace (§ 6 zákona). 
Obsahem návrhu na zadání veřejné zakázky malého rozsahu zpracovaného gestorem 
jsou: 
a) V případě, že předpokládaná hodnota veřejné zakázky malého rozsahu bude 

v rozmezí do 250 000  Kč bez DPH: 
Ø informace o druhu a předmětu veřejné zakázky malého rozsahu; 



 -7- 

Ø použije přiměřeně postup podle bodu A.7., písmeno b)  zásad, přičemž je nutno 
doložit cenu obvyklou v místě plnění, za kterou bude veřejná zakázka  
zadána vybranému dodavateli; 

b) V případě, že předpokládaná hodnota veřejné zakázky malého rozsahu bude 
v rozmezí nad 250 000  Kč a do 2 000 000 Kč bez DPH: 
Ø informace o druhu a předmětu veřejné zakázky malého rozsahu; 
Ø návrh písemné výzvy nejméně 3 zájemcům k podání nabídky a k prokázání 

splnění  kvalifikace, pokud to s ohledem na povahu veřejné zakázky bude možné a 
účelné;  

Ø návrh zadávací dokumentace, kterou tvoří soubor dokumentů, údajů, požadavků a 
technických podmínek zadavatele vymezujících předmět veřejné zakázky 
v podrobnostech nezbytných pro zpracování nabídky; 

Ø lhůtu a místo pro podání nabídek; 
Ø požadavky na prokázání splnění kvalifikace; 
Ø návrh složení interní hodnotící komise (bod C.4. zásad) s předpokládaným 

termínem prvního zasedání komise, interní hodnotící komise provádí rovněž 
otevírání obálek s nabídkami a posouzení kvalifikace; 

Ø návrh základního hodnotícího kritéria (§ 78 zákona) podle bodu B.2. zásad. 
c) V případě, že předpokládaná hodnota veřejné zakázky malého rozsahu na stavební 

práce bude v rozmezí nad 2 000 000  Kč a do 6 000 000 Kč bez DPH: 
Ø informace o druhu a předmětu veřejné zakázky malého rozsahu; 
Ø použije přiměřeně postup podle bodu A.6. Zjednodušené podlimitní řízení  

zásad s tím, že gestor přímo vyzve k podání nabídky a k prokázání splnění  
kvalifikace alespoň 3 dodavatele. Písemná výzva se v tomto případě nezveřejňuje. 

A.8. Zvláštní postupy v zadávacím řízení  
A.8.1 Předběžné oznámení (§86 zákona) 

Požaduje-li gestor navrhnout zkrácení lhůty pro podání u nadlimitních veřejných 
zakázek, které hodlá zadat v následujících 12 měsících při respektování ustanovení § 
40 odst. 1 zákona, předá odboru investičnímu podklady pro uveřejnění předběžného 
oznámení : 
§ nadlimitních veřejných zakázek na dodávky a služby na počátku každého účetního 

období (kalendářního roku), 
§ nadlimitních veřejných zakázek na stavební práce bez zbytečného odkladu po 

rozhodnutí o záměru zadat nadlimitní veřejnou zakázku na stavební práce, 
Odbor investiční na základě předaných podkladů zabezpečí zveřejnění předběžného 
oznámení  všech nadlimitních veřejných zakázek, které Ústecký kraj hodlá zadat.  

A.8.2 Rámcové smlouvy  (§ 89-92 zákona)  
a) Obsahem návrhu na zadání rámcové smlouvy (dále jen“RS“) zpracovaného gestorem 

jsou: 
Ø údaje pro oznámení či výzvu o zahájení zadávacího řízení, kde dále uvést, 
§ zda RS bude uzavřena s jedním či více uchazeči, má-li být RS uzavřena s více 

uchazeči, nesmí být počet uchazečů nižší než 3, lze uvést i maximální počet 
uchazečů, se kterými může být RS uzavřena, 

§ doba trvání RS, která nesmí být delší než 4 roky, s výjimkou případů, kdy je delší 
doba trvání odůvodněna objektivními příčinami vztahujícími se zejména 
k předmětu RS,   

Ø návrh složení komise pro posouzení kvalifikace (bod C.1. zásad), která provede 
posouzení kvalifikace došlých žádostí  ( bod D.3. zásad),  

Ø návrh zadávací dokumentace, kterou tvoří soubor dokumentů, údajů, požadavků a 
technických podmínek zadavatele vymezujících předmět veřejné zakázky 



 -8- 

v podrobnostech nezbytných pro zpracování nabídky (§ 44 zákona); 
Ø návrh složení hodnotící komise s předpokládaným termínem prvního zasedání 

komise, případným pověřením k otevírání obálek s nabídkami  (bod C.3. zásad), 
Ø návrh složení komise pro otevírání obálek s nabídkami (bod C.2. zásad), pokud není 

pověřena otevíráním obálek hodnotící komise, 
Ø návrh základního hodnotícího kritéria (§ 78 zákona) podle bodu B.2. zásad. 
Ø uzavírá se jediná RS bez ohledu na to, zda se uzavírá s jedním či více uchazeči 

Návrh na zadání nadlimitní veřejné zakázky gestor povinně konzultuje s odborem 
investičním. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky se stanoví na celou dobu trvání 
RS.  

b) Obsah návrhu na zadání veřejné zakázky na základě RS (§ 92 zákona) 
zpracovaného gestorem :  
Ø návrh písemné výzvy k poskytnutí plnění, jež je návrhem na uzavření smlouvy, je-li 

RS uzavřena s jedním uchazečem a veškeré podmínky plnění jsou v RS konkrétně 
vymezeny,  

Ø návrh písemné výzvy k podání nabídky, je-li RS uzavřena s jedním uchazečem a 
všechny podmínky plnění nejsou v RS konkrétně vymezeny,  

Ø návrh písemné výzvy k podání nabídek, je-li RS uzavřena s více uchazeči , 
Ø návrh hodnotících kritérií, která jsou buď konkrétně vymezena v RS, nebo jsou v RS 

vymezena obecně a jejich konkretizace se uvede v písemné výzvě, nebo jsou 
specifikována v písemné výzvě, nejsou-li vymezena v RS vůbec, nebo jsou 
stanovena kombinací předchozích způsobů; lze použít stejná hodnotící kritéria, která 
byla použita při zadání RS, uchazeč je potom povinen nabídnout pro splnění veřejné 
zakázky stejné nebo lepší podmínky, které nabídl pro RS (§ 93 zákona); 

Ø písemná výzva k podání nabídek obsahuje vedle popisu požadovaného plnění 
náležitosti podle § 34  odst.2, písm. a), b) g) a u RS s více uchazeči i písm. i). 

A.8.3 Dynamický nákupní systém  
a) Zavedení dynamického nákupního systému (§ 93 zákona) 
§ dynamický nákupní systém (dále jen „DNS“) může být zaveden v otevřeném řízení 

pro účely zadávání veřejných zakázek, jejichž předmětem je pořízení běžného, 
obecně dostupného zboží, služeb či stavebních prací; 

§ DNS nelze zavést pro uzavírání RS; 
§ DNS nesmí trvat déle než 4 roky, vyjma výjimečných a náležitě odůvodněných 

případů; 
§ dodavatelům musí být poskytnut neomezený, úplný a přímý dálkový přístup 

k zadávací dokumentaci, a to od uveřejnění oznámení o zavedení DNS až do 
ukončení trvání DNS; 

§ při zavádění DNS a zadávání veřejných zakázek v DNS používá gestor i dodavatel 
výlučně elektronické prostředky podle § 149 zákona; 

§ při zavedení DNS a zařazení dodavatelů do DNS se postupuje podle pravidel 
otevřeného řízení až do okamžiku zadání veřejných zakázek v DNS; 

§ další postup upřesňuje § 93 zákona. 
b) Zařazení do DNS upřesňuje § 94 zákona. 
c) Zadávání veřejné zakázky v DNS upřesňuje v § 95 zákona. 

 
A.8.4 Elektronická aukce  

a) Podmínky a rozsah použití elektronické aukce (§ 96 zákona) 
§ elektronickou aukci (dále jen „EA“) lze využít jako prostředek pro hodnocení nabídek 

v otevřeném řízení, užším řízení, jednacím řízení s uveřejněním (zde pouze pro 
případy dle § 22 odst. 1 zákona) nebo ve zjednodušeném podlimitním řízení; lze ji též 
využít pro hodnocení nabídek jde-li o veřejné zakázky zadávané v DNS nebo na 



 -9- 

základě RS, nelze ji však využít jde-li o veřejnou zakázku na stavební práce nebo 
na služby, jejichž předmětem je plnění týkající se práv duševního vlastnictví; 

§ předpokladem využití EA je uvedení této skutečnosti v oznámení či výzvě o zahájení 
zadávacího řízení. 

b) Průběh elektronické aukce upřesňuje § 97 zákona. 
A.8.5 Zadávání částí veřejných zakázek (§98 zákona) 
§ veřejnou zakázku lze rozdělit na části, připouští-li to povaha předmětu veřejné 

zakázky; 
§ v oznámení či výzvě o zahájení zadávacího řízení se tato skutečnost uvede a vymezí 

se předmět jednotlivých částí veřejné zakázky a další požadavky s tím související, 
dále uvede.zda dodavatel může podat nabídku na všechny či jen některé části nebo 
jen na jednu část veřejné zakázky; 

§ ustanovení zákona, týkající se postupů zadavatele v zadávacím řízení či práv a 
povinností dodavatele, se vztahují na každou jednotlivou část, nevyplývá –li ze 
zákona jinak; ustanovení §13 odst. 4 zákona (předpokládaná hodnota zakázky je 
součtem předpokládaných hodnot všech částí zakázky); 

§ za předpokladu, že předpokládaná hodnota příslušné části nadlimitní veřejné 
zakázky: 
Ø v případě dodávek a služeb je nižší, než částka odpovídající 80 000 €  
Ø v případě stavebních prací je nižší, než částka odpovídající 1 000 000 € 
a dále za předpokladu, že předpokládaná hodnota všech takto zadávaných částí 
nepřesáhne 20% předpokládané hodnoty předmětu celé veřejné zakázky, lze tyto 
části zadat postupem stanoveným pro podlimitní veřejné zakázky. 

 
A.8.6 Opční právo (§ 99 zákona) 
§ opčním právem se rozumí právo zadavatele na poskytnutí dodávek, služeb či 

stavebních prací, jejichž zadání si zadavatel vyhradil v zadávacích podmínkách, 
vztahuje se jen k dodavateli, jemuž byla zadána veřejná zakázka; 

§ zadat veřejnou zakázku na základě využití opčního práva lze v jednacím řízení bez 
uveřejnění, popřípadě jde-li o využití opčního práva navazující na RS uzavřenou 
s jedním uchazečem podle § 92 odst. 1 zákona; 

§ opčního práva nelze využít, pokud cena za plnění předmětu veřejné zakázky podle 
opčního práva je ve zjevném nepoměru k části předpokládané hodnoty plnění 
odpovídajícího opčnímu právu, která byla stanovena před zahájením původního 
zadávacího řízení. 

A.8.7 Zvýhodnění dodavatelů zaměstnávajících osoby se zdravotním postižením (§ 101 
zákona) 
§ stanoví-li se to v oznámení či výzvě o zahájení zadávacího řízení, může se 

zadávacího řízení účastnit pouze dodavatel,  
Ø který provozuje chráněnou pracovní dílnu  (dodavatel to musí v nabídce doložit), 
Ø nebo na nějž se vztahuje program zaměstnanosti, na jehož základě zaměstnává 

více než 50% osob se zdravotním postižením podle zvláštního právního předpisu 
z celkového počtu zaměstnanců dodavatele (tuto skutečnost musí dodavatel uvést 
v nabídce a doložit); 

§ seznam zboží, u kterého je povinnost využít uvedené zvýhodnění, stanoví prováděcí 
právní předpis; 

§ u podlimitní veřejné zakázky na dodávky nebo služby, pokud se účastní 
otevřeného nebo užšího řízení dodavatel zaměstnávající více než 25 zaměstnanců, 
z nichž je více než 50% zaměstnanců osobami se zdravotním postižením, musí být 
nabídková cena tohoto dodavatele hodnocena jako nejnižší, nepřekročí-li nejnižší 
nabídkovou cenu předloženou ostatními uchazeči o více než 15%, skutečnosti podle 



 -10- 

tohoto odstavce musí dodavatel prokázat ke každému ze čtyř předchozích 
kalendářních čtvrtletí přede dnem zahájení zadávacího řízení (rozhodný je průměrný 
čtvrtletní přepočtený počet zaměstnanců) potvrzením místně příslušného úřadu 
práce. 

A.8.8 Soutěž o návrh (§ 103 zákona) 
§ soutěží o návrh se rozumí postup směřující k získání návrhu, projektu či plánu 

(dále jen „návrhu“); 
§ soutěž o návrh se použije zejména v oblasti územního plánování, architektury, 

stavitelství či zpracování dat; 
§ soutěž o návrh se použije, jestliže 
Ø na tuto soutěž navazuje zadání veřejné zakázky na služby, nebo 
Ø na základě této soutěže mají být vybranému účastníkovi či účastníkům 

soutěže o návrh poskytnuty soutěžní ceny nebo platby; 
§ předpokládaná hodnota soutěže o návrh se stanoví na základě předpokládané 

hodnoty veřejné hodnoty veřejné zakázky na služby navazující na tuto soutěž, a to 
včetně výše předpokládaných cen a plateb poskytovaných účastníkům soutěže o 
návrh; 

§ soutěž o návrh se zahajuje uveřejněním oznámení soutěže o návrh (§ 104 
zákona); 

§ v oznámení soutěže o návrh se stanoví lhůta pro podání návrhů nebo lhůta, ve 
které mohou zájemci o účast v soutěži o návrh podat žádost o účast; 

§ lze omezit počet zájemců o účast, kteří budou vyzváni k účasti v soutěži o návrh, a 
to stanovením minimálního či maximálního počtu účastníků soutěže o návrh, musí 
být definována jasná a nediskriminační kritéria pro jejich výběr, počet zájemců o 
účast musí být dostačující pro zajištění skutečné soutěže; 

§ je nutno zajistit ochranu předávaných dokumentů a informací. 
§ nejpozději dnem uveřejnění oznámení soutěže o návrh gestor zpřístupní soutěžní 

podmínky nebo umožní jejich vyzvednutí všem zájemcům o účast (§ 105 zákona); 
§ po celou dobu soutěže až do rozhodnutí poroty o výběru nejvhodnějšího účastníka 

či účastníků soutěže o návrh musí gestor zajistit anonymitu podaných návrhů; 
§ gestor zajistí, aby se členové poroty seznámili s obsahem návrhů v době určené 

soutěžními podmínkami, nejdříve však po uplynutí lhůty k podání návrhů; 
§ návrhy podané po uplynutí lhůty pro podání návrhů gestor odmítne a vrátí je zpět 

zájemci o účast. 
§ hodnocení návrhů provádí porota (§ 106 zákona), 
§ členy poroty jmenuje rozhodující orgán nejpozději poslední den lhůty pro podání 

návrhů; 
§ porota může být sestavena výhradně z fyzických osob, které musí být ve vztahu 

k účastníkům soutěže o návrh nepodjaté; 
§ je-li od účastníků soutěže o návrh vyžadována určitá odborná kvalifikace, musí mít 

nejméně třetina členů poroty obdobnou nebo rovnocennou kvalifikaci; 
§ všechny návrhy musí být hodnoceny stejnými členy poroty či jejich náhradníky; 
§ porota hodnotí podané návrhy na základě hodnotících kritérií, která byla uvedena 

v oznámení soutěže o návrh; 



 -11- 

§ porota vyhotoví o způsobu hodnocení návrhů a stanovení jejich pořadí protokol, 
který podepíší všichni členové poroty či náhradníci, kteří návrhy hodnotili, a předá 
jej prostřednictvím gestora rozhodujícímu orgánu; 

§ v protokolu může porota uvést dodatečné dotazy k určitým aspektům některých 
návrhů, které je oprávněna projednat s účastníky soutěže při uveřejnění výsledků 
hodnocení, na základě těchto dodatečných odpovědí může porota změnit pořadí 
návrhů;  

§ rozhodující orgán není vázán rozhodnutím poroty uvedeným v protokolu o 
hodnocení návrhů, pokud si to vyhradil v oznámení soutěže o návrh. 

§ rozhodnutí o výběru nejvhodnějšího návrhu nebo návrhů (§ 107 zákona) činí 
rozhodující orgán, své rozhodnutí oznámí všem účastníkům soutěže a pokud je 
rozhodnutí odlišné od rozhodnutí poroty, uvede rozhodující orgán v oznámení 
odůvodnění; 

§ výsledek soutěže o návrh uveřejní gestor způsobem podle § 146 a 147 zákona, 
pokud by tím nedošlo k porušení zvláštního právního předpisu nebo by to bylo 
v rozporu s veřejným zájmem apod.; 

§ návrhy, které nebyly vybrány, gestor předá příslušným účastníkům soutěže; 
§ pokud si to vyhradil v oznámení soutěže o návrh nebo v soutěžních podmínkách, 

může rozhodující orgán soutěž o návrh zrušit kdykoliv do doby rozhodnutí poroty o 
nejvhodnější nabídce, účastníkům soutěže vrátí jejich návrhy a oznámení o 
zrušení soutěže uveřejní v informačním systému (§ 108 zákona); 

§ vrací-li rozhodující orgán účastníkům soutěže o návrh jejich návrhy je gestor 
povinen o takových návrzích pořídit vhodnou dokumentaci, kterou následně 
uchová podle § 155 zákona. 

 
Oddíl B – Způsob hodnocení žádostí a nabídek 

 
B.1. Objektivní kritéria pro omezení počtu zájemců 

Objektivní kritéria pro výběr zájemců v  užším řízení, jednacím řízení s uveřejněním 
nebo soutěžním dialogu stanoví gestor podle § 61 zákona, musí být uvedena 
v oznámení o zahájení zadávacího řízení na CA. Podrobná specifikace objektivních 
kritérií může být uvedena v kvalifikační dokumentaci, kterou je gestor povinen zpřístupnit 
na internetové adrese zadavatele nebo jiným vhodným způsobem (§ 50 zákona); je-li 
zvoleným objektivním kritériem výběr provedený losem, mají právo se losování účastnit 
ti zájemci, kterých se výběr losem týká, gestor je povinen tyto zájemce písemně 
vyrozumět nejméně 5 dnů před losováním (§ 61 odst. 4) zákona). 

B.2.  Základní hodnotící kritéria veřejných zakázek 
Podle druhu a složitosti veřejné zakázky se zvolí návrh základního hodnotícího kritéria (§ 
78 zákona), a to přednostně: 
§ ekonomická výhodnost nabídky, kdy se budou nabídky posuzovat podle dílčích 

kritérií, stanovených v oznámení otevřeného řízení. Jednotlivým dílčím kritériím musí 
být stanovena váha vyjádřená v procentech, u veřejných zakázek malého rozsahu 
může gestor váhu nahradit uvedením dílčích hodnotících kritérií v sestupném pořadí 
podle významu, který jim přisuzuje. Jedním z dílčích  kritérií je vždy nabídková cena 
a dále zejména kvalita, technická úroveň nabízeného plnění, estetické a funkční 
vlastnosti, vlastnosti plnění z hlediska vlivu na životní prostředí, provozní náklady, 
záruční a pozáruční servis, zabezpečení dodávek, dodací lhůta nebo lhůta pro 
dokončení předmětu veřejné zakázky (žádné kvalifikační kritérium nesmí být určeno 
jako kritérium hodnotící!); 

Není-li vhodné nebo účelné vzhledem k předmětu veřejné zakázky určovat další 



 -12- 

hodnotící kritéria,  použije se hodnotící kritérium:  
§ nejnižší nabídková cena (§78  odst. 1 písmeno b) zákona). 

 
Oddíl C – Komise 

C.1. Komise pro posouzení kvalifikace (§ 59 a násl. zákona) může být zadána pro účely 
posouzení kvalifikace dodavatele a dále pro návrh na omezení počtu zájemců pro účast 
v užším řízení, v jednacím řízení s uveřejněním nebo v soutěžním dialogu podle 
zadavatelem stanovených objektivních kritérií (§ 61 zákona). Je-li to odůvodněno 
předmětem veřejné zakázky, musí mít hodnotící komise nejméně jednu třetinu členů 
s příslušnou odborností ve vztahu k předmětu veřejné zakázky. Členem hodnotící 
komise musí být vždy zástupce zadavatele, tím se rozumí zástupce gestora. Současně 
se jmenováním členů hodnotící komise musí být jmenován za každého člena hodnotící 
komise jeho náhradník. 
Komise musí mít minimálně: 
- 5 členů při předpokládané hodnotě veřejné zakázky nad 6.000.000 Kč bez DPH, 
- 3 členy při předpokládané hodnotě veřejné zakázky do 6.000.000 Kč bez DPH 

C.2. Komise pro otevírání obálek s nabídkami (§ 71 zákona) musí mít nejméně 3 členy.  
Rozhodující orgán ji musí ustanovit, pokud plněním její funkce nepověřil hodnotící 
komisi. U veřejných zakázek malého rozsahu a zakázek zadávaných na základě RS se 
komise pro otevírání obálek  neustanovuje. 

C.3. Hodnotící komise musí být ustaveny vždy v případech zadávání podlimitních a 
nadlimitních veřejných zakázek v:  
§ otevřeném řízení,  
§ užším řízení,  
§ jednacím řízení s uveřejněním pro předběžné hodnocení nabídek, 
§ soutěžním dialogu, 
§ zjednodušeném podlimitním řízení. 

C.3.1 Složení hodnotící komise (§ 74 zákona) 
Je-li to odůvodněno předmětem veřejné zakázky, musí mít hodnotící komise nejméně 
jednu třetinu členů s příslušnou odborností ve vztahu k předmětu veřejné zakázky. 
Členem hodnotící komise musí být vždy zástupce zadavatele, tím se rozumí zástupce 
gestora. Současně se jmenováním členů hodnotící komise musí být jmenován za 
každého člena hodnotící komise jeho náhradník. 
Složení komisí u veřejných zakázek realizovaných příspěvkovou organizací podléhá 
předchozímu schválení svodným odborem. 
a) Při předpokládané hodnotě veřejné zakázky nad 6 mil. Kč bez DPH musí mít 

hodnotící komise nejméně 7 členů a musí se vždy skládat:     
Ø zadává-li veřejnou zakázku Ústecký kraj z: 
§ člena (členů) Rady Ústeckého kraje případně Zastupitelstva Ústeckého kraje; 
§ člena (členů) komise (komisí) zřízených Radou Ústeckého kraje případně člena 

(členů)  výboru (výborů) Zastupitelstva Ústeckého kraje (na návrh předsedů) 
nebo nezávislého (nezávislých) přizvaného (přizvaných) odborníka (odborníků), 

§ zástupce zpracovatele projektové dokumentace (pokud takový je), 
§ zástupce některé z komor, např. Krajské hospodářské komory, 
§ zaměstnanců Krajského úřadu Ústeckého kraje (vždy minimálně jeden 

pracovník odboru investičního a jeden pracovník gestora). 
Ø zadává-li veřejnou zakázku příspěvková organizace Ústeckého kraje z:  
§ člena (členů)  Rady Ústeckého kraje případně Zastupitelstva Ústeckého kraje 
§ zástupců Krajského úřadu Ústeckého kraje (určí jej vedoucí svodného odboru, 



 -13- 

v jehož kompetenci je řízení příspěvkové organizace), 
§ zástupce některé z komor, např. Krajské hospodářské komory, 
§ zaměstnanců příspěvkové organizace. 

b) Při předpokládané hodnotě  veřejné zakázky do 6 mil. Kč bez DPH musí mít 
hodnotící komise nejméně 5 členů a musí se vždy skládat: 
Ø zadává-li veřejnou zakázku Ústecký kraj z: 
§ člena (členů) Rady Ústeckého kraje případně Zastupitelstva Ústeckého kraje; 
§ zaměstnanců Krajského úřadu Ústeckého kraje (vždy minimálně jeden 

pracovník odboru investičního a jeden pracovník gestora). 
Ø zadává-li veřejnou zakázku příspěvková organizace Ústeckého kraje z:  
§ člena (členů)  Rady Ústeckého kraje případně Zastupitelstva Ústeckého kraje 
§ zástupců Krajského úřadu Ústeckého kraje (určí jej vedoucí svodného odboru, 

v jehož kompetenci je řízení příspěvkové organizace), 
§ zaměstnanců příspěvkové organizace.  

C.4. Interní hodnotící komise: 
U veřejných zakázek malého rozsahu navrhuje gestor členy a náhradníky interní 
hodnotící komise, přičemž postupuje s přihlédnutím k hodnotě a předmětu veřejné 
zakázky přiměřeně podle § 74 zákona. 
a) Předpokládaná hodnota veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce 

v rozmezí nad 2.000.000,- Kč a do 6.000.000,- Kč - interní hodnotící komise musí 
mít nejméně 5 jmenovaných členů a musí se vždy skládat z:     
Ø zadává-li veřejnou zakázku Ústecký kraj z: 
§ člena (členů) Rady Ústeckého kraje případně Zastupitelstva Ústeckého kraje; 
§ zaměstnanců Krajského úřadu Ústeckého kraje (vždy minimálně jeden 

pracovník odboru investičního a jeden pracovník gestora). 
Ø zadává-li veřejnou zakázku příspěvková organizace Ústeckého kraje z:  
§ člena (členů)  Rady Ústeckého kraje případně Zastupitelstva Ústeckého kraje 
§ zástupců Krajského úřadu Ústeckého kraje (určí jej vedoucí svodného odboru, 

v jehož kompetenci je řízení příspěvkové organizace), 
§ zaměstnanců příspěvkové organizace.  

b) Předpokládaná hodnota veřejné zakázky malého rozsahu v rozmezí nad 
1.000.000,- Kč a do 2.000.000,- Kč - interní hodnotící komise musí mít nejméně 5 
jmenovaných členů a musí se vždy skládat z:  
Ø zadává-li veřejnou zakázku Ústecký kraj z: 
§ člena (členů) Rady Ústeckého kraje případně Zastupitelstva Ústeckého kraje; 
§ zaměstnanců Krajského úřadu Ústeckého kraje (vždy minimálně jeden 

pracovník odboru investičního a jeden pracovník gestora). 
Ø zadává-li veřejnou zakázku příspěvková organizace Ústeckého kraje z:  
§ zástupců Krajského úřadu Ústeckého kraje (určí jej vedoucí svodného odboru, 

v jehož kompetenci je řízení příspěvkové organizace), 
§ zaměstnanců příspěvkové organizace. 

c) Předpokládaná hodnota veřejné zakázky malého rozsahu v rozmezí nad 
250.000,- Kč a do 1.000.000,- Kč interní hodnotící komise musí mít nejméně 3 
jmenované členy a musí se vždy skládat z:   
Ø zadává-li veřejnou zakázku Ústecký kraj z: 
§ zaměstnanců Krajského úřadu Ústeckého kraje (vždy minimálně jeden 

pracovník odboru investičního a jeden pracovník gestora). 



 -14- 

Ø zadává-li veřejnou zakázku příspěvková organizace Ústeckého kraje z:  
§ zaměstnanců příspěvkové organizace.  

d) Předpokládaná hodnota veřejné zakázky malého rozsahu nižší než 250.000,- Kč  
Rozhodnutí o způsobu zadání a případném jmenování interní hodnotící komise je 
plně v kompetenci rozhodujícího orgánu a pro tyto případy platí princip přiměřenosti 
podle příslušných ustanovení těchto postupů.  

C.5. Gestor zajistí, aby každý člen hodnotící komise byl nejméně 7 dní předem pozváni na 
její první jednání (§ 75 odst. 1 zákona), pokud se člen omluví, zajistí gestor pozvání jeho 
náhradníka. Zároveň s tímto pozváním zašle všem členům komise a pozvaným 
náhradníkům shodné podklady, jaké byly předloženy uchazečům o veřejnou zakázku, 
vyjma odborných materiálů jako např. projektových dokumentací, rozpočtů apod.  
Pro pozvání členů komise pro posouzení nabídek, komise pro otevírání obálek 
s nabídkami a interní hodnotící komise se užijí předchozí ustanovení přiměřeně. 

Oddíl D – Zásady průběhu řízení 

D.1. Přijímání nabídek uchazečů a žádostí o účast  
U veřejných zakázek zadávaných Ústeckým krajem gestor a odbor kancelář ředitele 
zabezpečí korektní a nezpochybnitelný průběh přijímání žádostí a nabídek uchazečů:  
Gestor je povinen písemně a včas oznámit odboru kancelář ředitele termín pro podání 
nabídek v  otevřeném řízení nebo zjednodušeném podlimitním řízení, či žádostí o účast 
v užším řízení, jednacím řízení s uveřejněním nebo soutěžním dialogu (dále jen „žádosti 
o účast“). Oznámení musí obsahovat název zakázky, další podmínky pro odevzdání 
nabídek a v příloze dokument s názvem „Potvrzení o převzetí nabídky“ a dokument 
„Seznam doručených nabídek“, popř. „Seznam žádostí o účast“ (dále jen „Seznam“). 
a) Odbor kancelář ředitele doručené nabídky na obálce, v níž byly doručeny, označí 

pořadovým číslem, datem a hodinou doručení a zapíše je s těmito údaji do seznamu 
nabídek. Obálky s nabídkami uchazečů či žádostí o účast (dále jen „podání“) 
smí otevřít pouze příslušná komise, nikoliv však dříve, než po uplynutí 
příslušné lhůty  Všechny doručené nabídky či žádosti o účast, které budou 
přijaty, předá odbor kancelář ředitele včetně „Seznamů“ okamžitě po skončení 
příslušné lhůty gestorovi. Opožděná podaní budou gestorem neprodleně vrácena 
uchazeči. Při osobním doručení vystaví organizační odbor doručiteli potvrzení o 
přijetí s uvedením údajů,dle tohoto odstavce. 

b) Pracovníci odboru kancelář ředitele nepřijmou podání doručené osobně, které: 
§ bude doručeno po stanovené lhůtě, 
§ bude doručeno nezapečetěné nebo poškozené tak, že je možno obsah obálky 

vyjmout, 
V případě doručení takovýchto nabídek jinak než osobně, budou tyto vráceny poštou 
odesílateli. 

D.2. Korektní a nezpochybnitelný průběh přijímání podání u veřejných zakázek 
zadávaných příspěvkovými organizacemi Ústeckého kraje zabezpečí ředitel příspěvkové 
organizace ve své kompetenci.    

D.3 Jednání komise pro posouzení kvalifikace (§§ 59 - 61 zákona)  
a) Komise pro posouzení kvalifikace na svém prvním jednání, které svolává gestor, 

zvolí ze svého středu předsedu a místopředsedu. Další případná jednání komise 
svolává a řídí její předseda, v jeho nepřítomnosti místopředseda.  

b) Každý člen komise učiní na počátku prvního jednání komise nebo na počátku 
jednání, na němž je poprvé v  komisi přítomen, písemné prohlášení o své 
nepodjatosti ve vztahu k veřejné zakázce a zájemcům.  



 -15- 

c) Přítomní členové komise nebo jejich náhradníci se  před každým jejím zasedání 
zapíší do prezenční listiny. 

d) Komise může jednat a usnášet se, jsou-li přítomny nejméně dvě třetiny členů nebo 
jejich náhradníků, komise rozhoduje většinou hlasů přítomných členů nebo 
náhradníků. 

e) Komise posoudí prokázání splnění kvalifikace dodavatelů z hlediska požadavků 
stanovených v oznámení a zadávací nebo kvalifikační dokumentaci (§ 59 zákona). 
Dodavatele, který nesplní kvalifikaci, navrhne rozhodujícímu orgánu k vyloučení 
z účasti na zadávacím řízení (§ 60 zákona). O tomto svém jednání pořídí protokol, 
který podepíší všichni členové komise. Protokol prostřednictvím gestora předají 
rozhodujícímu orgánu k rozhodnutí. 

f) Komise provede výběr ze zájemců, kteří řádně prokázali splnění kvalifikace, podle 
objektivních kritérií stanovených předem v oznámení užšího řízení, jednacího řízení 
s uveřejněním nebo soutěžního dialogu, přičemž upřednostní ty zájemce, kteří 
kritéria stanovená v oznámení zadávacího řízení splní nejlépe; je-li zvoleným 
objektivním kritériem výběr provedený losem, mají právo se losování účastnit ti 
zájemci, kterých se výběr losem týká, gestor je povinen tyto zájemce písemně 
vyrozumět nejméně 5 dnů před losováním (§ 61 odst. 4) zákona).  

g) Komise o postupu při omezení počtu zájemců pořídí protokol, ze kterého bude patrný 
způsob a výsledek omezení počtu zájemců. Protokol prostřednictvím gestora předají 
rozhodujícímu orgánu k rozhodnutí. Zájemci jsou oprávněni do tohoto protokolu 
nahlížet.   

D.4. Jednání komise pro otevírání obálek s nabídkami (§ 71 zákona)     
a) Komise pro otevírání obálek s nabídkami na svém prvním jednání, které svolá gestor, 

zvolí ze svého středu předsedu, který řídí další jednání. Předseda komise převezme 
od gestora obálky s nabídkami a seznam nabídek.  

b) Každý člen komise učiní na počátku jednání komise písemné prohlášení o své 
nepodjatosti ve vztahu k veřejné zakázce a zájemcům.  

c) Přítomní členové komise se  zapíší do prezenční listiny.   
d) Komise otevírá obálky s nabídkami postupně podle pořadového čísla a kontroluje 

úplnost nabídky, tedy  zda  
§ je nabídka zpracována v požadovaném jazyku,  
§ jsou návrh smlouvy a prohlášení uchazeče podepsány osobou oprávněnou jednat 

jménem či za uchazeče, 
§ nabídka obsahuje všechny součásti požadované zákonem či zadavatelem 

v zadávacích podmínkách.  
d) Otevírání obálek mají právo se účastnit uchazeči, jejichž nabídky byly zadavateli 

doručeny ve lhůtě pro podání nabídek.  
e) Po provedení kontroly úplnosti každé nabídky sdělí komise přítomným uchazečům 

identifikační údaje uchazeče a informaci o tom, zda nabídka splňuje požadavky dle 
prvního odstavce (zákon již neukládá sdělit uchazečům i výši nabízené ceny). 

f) Komise nesmí otevřít obálky před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Obálky musí 
být otevřeny v termínu stanoveném zadavatelem, nejpozději však do 30 dnů po 
uplynutí lhůty pro podání nabídek. Nabídky podané po uplynutí lhůty pro podání 
nabídek komise neotevírá. 

g) Zjistí-li komise, že nabídka není úplná, nabídku vyřadí. 
h) Připustil-li zadavatel podání nabídky elektronickými prostředky, nabídky podané 

elektronickými prostředky (§ 72 zákona) otevře komise v době od uplynutí lhůty pro 
podání nabídek do termínu otevírání obálek. 



 -16- 

i) O otevírání obálek či nabídek podaných elektronickými prostředky sepisuje komise 
protokol o otevírání obálek (§ 73 zákona). Protokol o otevírání obálek podepisují 
všichni přítomní členové komise a spolu s listinou přítomných uchazečů se přikládá 
k seznamu nabídek. Protokol prostřednictvím gestora předají rozhodujícímu orgánu 
k rozhodnutí.  

D.5. Jednání hodnotící komise (§ 75 zákona) a interní hodnotící komise   
a) Hodnotící i interní hodnotící komise (dále jen „komise“) na svém prvním jednání, které 

svolává gestor, zvolí ze svého středu předsedu a místopředsedu. Další případná 
jednání komise svolává a řídí její předseda, v jeho nepřítomnosti místopředseda. 

b) Každý člen komise učiní na počátku prvního jednání komise nebo na počátku 
jednání, na němž je poprvé v komisi přítomen, písemné prohlášení o své nepodjatosti 
ve vztahu k veřejné zakázce a uchazečům.  

c) Přítomní členové komise nebo jejich náhradníci se  před každým jejím zasedání 
zapíší do prezenční listiny.  

d) Komise může jednat a usnášet se, jsou-li přítomny nejméně dvě třetiny členů nebo 
jejich náhradníků. Komise rozhoduje většinou hlasů přítomných členů nebo 
náhradníků. 

e) Pokud k tomu byla hodnotící komise zmocněna rozhodujícím orgánem, otevírá obálky 
s nabídkami (§ 71 zákona) a postupuje v tom obdobně, jako komise pro otevírání 
obálek (bod D.4. zásad). 

f) Pokud k tomu byla hodnotící komise zmocněna rozhodujícím orgánem, posoudí 
prokázání kvalifikace dodavatelů a postupuje v tom obdobně, jako komise pro 
posouzení kvalifikace (bod D.3. zásad). 

g) Komise posoudí nabídky uchazečů (§ 76 zákona) z hlediska splnění zákonných 
požadavků a požadavků zadavatele uvedených v zadávacích podmínkách a 
z hlediska toho, zda uchazeč nepodal nepřijatelnou nabídku podle § 22, odst. 1 písm. 
d) zákona. Nabídky, které tyto požadavky nesplňují, musí komise vyřadit. 

h) Hodnocení nabídek (§79 zákona) provede komise podle hodnotících kritérií 
uvedených v zadávací dokumentaci. Je-li základním kritériem ekonomická výhodnost 
nabídky, je komise povinna hodnotit nabídky a stanovit jejich pořadí podle 
jednotlivých dílčích kritérií a jejich vah. Pokud gestor stanovil dílčí hodnotící kritéria 
v sestupném pořadí podle významu, komise je povinna hodnotit nabídky podle dílčích 
hodnotících kritérií a ve zprávě o posouzení a hodnocení nabídek odůvodnit přiřazení 
konkrétních hodnot u každého dílčího hodnotícího kritéria jednotlivé nabídky. Je-li 
základním hodnotícím kritériem nejnižší nabídková cena, stanoví komise pořadí 
nabídek podle výše nabídkové ceny. Před stanovením pořadí úspěšnosti nabídek 
komise posoudí nabídkové ceny podle § 77 zákona, zda se nejedná o mimořádně 
nízkou nabídkovou cenu. 

i) Při výběru více uchazečů, se kterými má být uzavřena RS, postupuje komise 
obdobně jako při výběru nejvhodnějšího uchazeče, jemuž má být zadána veřejná 
zakázka s tím, že je vybrán takový počet uchazečů, který byl uveden v oznámení či 
výzvě o zahájení zadávacího řízení na RS  (§ 90 zákona). 

j) O posouzení a hodnocení nabídek pořídí komise písemnou zprávu, která musí mít 
náležitosti stanovené zákonem (§ 80 zákona) a jejíž vzor bude uveřejněn, viz. níže. 
Zprávu podepisují všichni členové komise, kteří se účastnili jednání komise, na němž 
bylo hodnocení nabídek hodnoceno. Bezodkladně po ukončení své činnosti předá 
komise tuto zprávu s veškerou předchozí dokumentací veřejné zakázky včetně 
nabídek gestorovi.  

D.6. Ukončení zadávacího řízení  
§ Rozhodující orgán rozhodne o výběru nejvhodnější nabídky (§81 zákona) toho 



 -17- 

uchazeče, jehož nabídka byla podle hodnotících kritérií hodnocena jako ekonomicky 
nejvýhodnější nebo jako nabídka s nejnižší cenou. Gestor odešle oznámení 
zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky do 5 pracovních dnů po rozhodnutí všem 
uchazečům, kteří nebyli vyloučeni z účasti v zadávacím řízení. 

§ Rozhodující orgán nesmí před uplynutím lhůty pro podání námitek  proti rozhodnutí o 
výběru nejvhodnější nabídky podle § 110 odst. 4 zákona uzavřít smlouvu 
s uchazečem, jehož nabídka byla vybrána jako nejvhodnější. (§ 82 zákona) Pokud 
nebyly podány námitky, uzavře rozhodující orgán smlouvu s vybraným uchazečem 
do 15 dnů po uplynutí lhůty pro podání námitek. Gestor písemně oznámí bez 
zbytečného odkladu informaci o uzavření smlouvy uchazečům, s nimiž dle §82 odst. 
3 zákona bylo možno uzavřít smlouvu. 

§ Gestor je povinen do 48 dnů po uzavření smlouvy odeslat oznámení o výsledku 
zadávacího řízení k uveřejnění (§83 zákona). 

§ Zrušení zadávacího řízení je možné jen z důvodů uvedených v § 84 zákona. 
§  Gestor vyhotoví o každé nadlimitní veřejné zakázce písemnou zprávu zadavatele 

(§85 zákona).  
D.7 Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem (§ 148 zákona).  
§ Písemnosti podle zákona lze doručit osobně, prostřednictvím kurýrní služby, 

prostřednictvím držitele poštovní licence podle zvláštního právního předpisu, 
elektronickými prostředky nebo jiným způsobem. 

§ Gestor je povinen v souvislosti se zadávacím řízením vést písemnou evidenci všech 
úkonů učiněných dodavatelem vůči zadavateli a zadavatelem vůči dodavatelům, 
Úřadu na ochranu hospodářské soutěže či Evropské komisi. Písemná evidence musí 
obsahovat pořadové číslo úkonu, jeho označení, datum a identifikační údaje 
dodavatele. 

§ Žádost o účast v užším řízení, jednacím řízení s uveřejněním nebo soutěžním dialogu 
může dodavatel učinit též telefonicky; v takovém případě je dodavatel povinen 
potvrdit žádost o účast písemnou formou, přičemž písemnou formu žádosti musí 
odeslat zadavateli nejpozději v den uplynutí lhůty pro podání žádosti o účast. 

§ Zadavatel může požadovat potvrzení žádostí o účast podaných faxem, pokud tento 
požadavek a lhůtu pro doručení potvrzení uvedl v oznámení o zahájení zadávacího 
řízení či v zadávací dokumentaci. 

II. EVIDENCE VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK 

1. Centrální evidenci podléhají veškeré veřejné zakázky jejichž předpokládaná cena 
přesáhne limit 100 tis. Kč. 

2. Centrální evidenci vede odbor investiční. Gestor je povinen před zahájením veřejné 
zakázky, jejíž předpokládaná cena přesáhne limit 100 tis. Kč, vyžádat si od investičního 
odboru přidělení evidenčního čísla, pod kterým bude veškerá dokumentace této veřejné 
zakázky vedena. 

3. Evidenci veřejných zakázek malého rozsahu, jejichž předpokládaná cena nepřesáhne 
limit 100 tis. Kč, si zabezpečuje gestor. 

4. Gestor je povinen uchovávat dokumentaci (§ 155 zákona) o veřejné zakázce, o soutěži o 
návrh a záznamy o elektronických úkonech podle § 149 zákona po dobu 5 let od 
uzavření smlouvy, její změny nebo od zrušení zadávacího řízení, nestanoví-li zvláštní 
právní předpis jinak. 

5. Gestor je povinen do konce ledna předložit odboru investičnímu informace o zadávání 
veřejných zakázek za uplynulý kalendářní rok. Odbor investiční následně předloží Radě 
Ústeckého kraje úhrnnou zprávu o realizovaných veřejných zakázkách v uplynulém 



 -18- 

kalendářním roce. 

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Pro případy zde neuvedené se použijí obecně závazné předpisy a přiměřeně principy 
těchto zásad. 

2. Dojde-li po dobu po účinnosti těchto zásad k takovým změnám závazných předpisů, že 
by jednotlivá ustanovení či principy zde uvedené byly s novelizovanými platnými 
předpisy v rozporu, řídí se postup přednostně novelizovaným platným předpisem do 
doby zapracování vzniklých změn do příslušné těchto zásad či vypracování nových 
zásad. Ostatní části se použijí přiměřeně k novým okolnostem, pokud nebudou 
v rozporu s novelizovaným právním předpisem nebo jeho smyslem. 

3. Výjimky z těchto zásad schvaluje Rada Ústeckého kraje, přičemž platí, že přijatým 
usnesením, které se svým charakterem odlišuje od těchto zásad, byla současně 
implicitně schválena výjimka z těchto zásad. 

4. Pro realizaci dílčích kroků veřejných zakázek jsou doporučeny vzory výzev, části 
dokumentace – např.  prohlášení, prezenční listiny, apod., které se přiměřeně použijí 
vzhledem ke specifičnosti dané veřejné zakázky. Vzory jsou v elektronické podobě 
k dispozici na intranetu úřadu v části Interní nařízení, směrnice pod názvem „Veřejné 
zakázky – vzory listin“. 

5. Veřejné zakázky zahájené před 1. 5. 2004 se dokončí podle příslušných ustanovení 
zákona č. 199/1994 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a 
podle směrnice ředitele č. 1/2003, o závazném postupu při zadávání veřejných zakázek 
Ústeckým krajem a jím zřizovanými příspěvkovými organizacemi, ze dne 1. 1. 2003. 
Veřejné zakázky zahájené od 1.5.2004 do 30.6.2006 se dokončí podle příslušných 
ustanovení zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů, a podle směrnice ředitele Krajského úřadu Ústeckého kraje č. 8/2004, o 
závazném postupu při zadávání veřejných zakázek Ústeckým krajem a jím zřizovanými 
příspěvkovými organizacemi.  

6. Zrušuje se Směrnice ředitele krajského úřadu č. 8/2004 o závazném postupu při 
zadávání veřejných zakázek Ústeckým krajem a jím zřizovanými příspěvkovými 
organizacemi. 

7. Tyto zásady nabývají účinnosti dnem 1. července 2006.  
 

 
 

  
      



 
Příloha č. 15 k usnesní č. 141/46R/2006   

 1 

RADA ÚSTECKÉHO KRAJE 
 
 
 

SCHVALUJE 
 
 
 

na základě usnesení Rady Ústeckého kraje č. …/…R/2006 ze dne 28.6.2006 
 
 

Standardy vybavení ředitelů příspěvkových organizací  
zřizovaných Ústeckým krajem 

 
 
 
Tento materiál stanoví doporučené limity pro prostorové, organizační, materiální a technické 
vybavení ředitelů příspěvkových organizací zřizovaných Ústeckým krajem. Poskytnutí 
standardů ulehčí a zefektivní práci ředitelů příspěvkových organizací a přispěje k zlepšení 
výkonu jejich funkce.  
Při naplňování standardů příspěvkové organizace Ústeckého kraje zahrnou doporučené limity 
do vnitřních předpisů příspěvkové organizace. Naplňování limitů standardů v jednotlivé 
příspěvkové organizaci musí odpovídat možnostem organizace a musí splňovat parametry 
efektivity, hospodárnosti a účelnosti. 
 
 
I. Doporučené limity pro prostorové a organizační vybavení 
 

• samostatná vybavená kancelář (pevný počítač, tiskárna, notebook, fax, telefon) 
 
II. Doporučené limity pro materiální a technické vybavení 
 

• použití mobilního telefonu 
− max. limit 500 volných minut + 3000,- Kč s DPH/měsíčně + roaming při 

schválených zahraničních cestách – ředitelé příspěvkových organizací 
s průměrným přepočetným evidenčním počtem zaměstnanců nad 1000 vždy 
k 31.12. předcházejícího roku, po uzavření protokolu o předání a převzetí 
mobilních telefonů včetně dohody o srážkách z platu. 
Vyúčtování se provádí měsíčně. 

− limit 500 volných minut + 2000,- Kč s DPH/měsíčně + roaming při schválených 
zahraničních cestách – ředitelé příspěvkových organizací s průměrným 
přepočetným evidenčním počtem zaměstnanců nad 500 vždy k 31.12. 
předcházejícího roku, po uzavření protokolu o předání a převzetí mobilních 
telefonů včetně dohody o srážkách z platu. 
Vyúčtování se provádí měsíčně. 

− limit 500 volných minut + 1000,- Kč s DPH/měsíčně + roaming při schválených 
zahraničních cestách – ředitelé příspěvkových organizací s průměrným 
přepočetným evidenčním počtem zaměstnanců nad 100 vždy k 31.12. 



 
Příloha č. 15 k usnesní č. 141/46R/2006   

 2 

předcházejícího roku, po uzavření protokolu o předání a převzetí mobilních 
telefonů včetně dohody o srážkách z platu. 
Vyúčtování se provádí měsíčně. 

− limit 500 volných minut + roaming při schválených zahraničních cestách – 
ředitelé příspěvkových organizací s průměrným přepočetným evidenčním 
počtem zaměstnanců do 100 vždy k 31.12. předcházejícího roku, po uzavření 
protokolu o předání a převzetí mobilních telefonů včetně dohody o srážkách 
z platu. 
Vyúčtování se provádí měsíčně. 

• přidělení osobního automobilu příslušné příspěvkové organizace do dlouhodobého 
užívání a jejich používání i k soukromým účelům s tím, že budou dodržena ustanovení 
§ 6 odst. 6 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, (uživatelem bude hrazena 
měsíčně cena pohonných hmot, spotřebovaných pro soukromé cesty). Podmínkou je 
uzavření dohody o svěření osobního automobilu do dlouhodobého užívání. 

• datové připojení z důvodu přístupu do sítě příspěvkové organizace a sítě internet 
s limitem 1000,- Kč s DPH/měsíčně po uzavření protokolu o předání a převzetí 
modemu včetně dohody o srážkách z platu. 

 
Tyto standardy nabývají účinnosti dnem 1.7.2006 
 
 
V Ústí nad Labem dne 28.6.2006 
 
 
 
 

Ing. Jiří Šulc 
hejtman Ústeckého kraje 

 
 

 




